

## नेपालगंज उपमहानगरपालिकाको सातौ नगरसभा (मिति २०७७ असार १०, २५ र ३० गते) बाट स्वीकृत निर्णयहरु

१ : आगामी आ.व. २०७७/०७८ को यस सभामा नगर प्रमुख धबल शम्शेर राणाबाट पेश भएको नीति तथा कार्यक्रम माथि व्यापक रूपमा छलफल भई विभिन्न सुभावहरु आएकोले प्राप्त सुभावहरु समेत समावेश गरी परिमार्जन सहित संलग्न नीति तथा कार्यक्रम स्वीकृत गर्ने निर्णय गरियो ।

**नेपालगञ्ज उपमहानगरपालिकाको आ.व. २०७७/०७८ को उपमहानगरका नगर प्रमुख  
श्री डा. धबल शमशेर राणा ज्यूबाट प्रस्तुत भई स्वीकृत भएको नीति तथा कार्यक्रम ।**

यस नेपालगञ्ज उपमहानगरपालिकाको सातौ नगरसभामा उपस्थित नगर उपप्रमुखज्यू प्रमुख प्रशासकीय अधिकृतज्यू नगरसभाका सम्पूर्ण सदस्यज्यूहरु, संचारकर्मी, राष्ट्रसेवक कर्मचारीहरु एवं उपस्थित सम्पूर्ण महानुभावहरुमा हार्दिक अभिवादन ।

हाल विश्वव्यापीरुपमा फैलिएको कोरोना भाईरसको कारण विश्व अर्थव्यवस्था नै न्यून बजेटका कारण आक्रान्त बनेको अवस्थामा नेपाल पनि यसबाट अछुतो हुन सकेको छैन । नेपालगञ्ज उपमहानगरपालिकाको आन्तरिक आय अनुमानित भन्दा कम संकलन हुनु संघ तथा प्रदेशबाट साविकभन्दा न्यून बजेट सिलिड प्राप्त भएकोले सिमित बजेटको आधारमा यथाशक्य सबै विषयगत क्षेत्रलाई समेट्ने गरी नेपालगञ्ज उपमहानगरपालिकाको आ.व. २०७७/०७८ को नीति तथा कार्यक्रम पेश गर्ने अनुमति चाहन्छ ।

### **क. भौतिक पूर्वाधार सम्बन्धि नीति :**

- Ring Road निर्माण कार्यका लागि नगरविकास समिति र उपमहानगरपालिकाको समन्वयमा Land Pooling कार्य अगाडी बढाइनेछ ।
- आगामी आर्थिक वर्षमा नगरभित्रका सडक तथा नालाहरु निर्माण कार्य सम्पन्न गरिनेछ ।
- सुर्खेतरोडको दायाबायातर्फ पक्की नाला बनाउनको लागि आवश्यक पहल गरिनेछ ।
- सडक निर्माण गर्ने कार्यमा एकरूपता बनाउनको लागि सडक मापदण्ड तयार गरी कार्यान्वयन गरिनेछ ।
- वडा न. २ स्थित दैलखी वंगलामा दैलखी संग्रहालय समेत रहने गरी वडा कार्यालय, स्वास्थ्य कार्यालयको भवन तथा व्यवसायीक सटरहरुको भौतिक संरचना निर्माण गरिनेछ ।
- कार्यालय भवन नभएका वडाहरुमा भवन निर्माणका लागि विशेष पहल गरिनेछ ।
- सार्वजनिक जग्गा संरक्षण कार्यक्रमलाई विशेष प्राथमिकताका साथ निरन्तरता दिईनेछ ।
- बाटोको लगत कट्टा कार्यक्रमलाई कार्यान्वयन गरिनेछ ।
- नगरका छुटेका सम्पूर्ण सडकहरु कालोपत्रे वा पिसिसि (नालासहित) गर्ने कार्यलाई प्राथमिकता दिईनेछ ।
- नगरभित्र सार्वजनिक भौतिक संरचना निर्माण गर्दा अपांगमैत्री हुनेगरी निर्माण गरिनेछ ।
- पुराना तथा जिर्ण रहेका पोलहरुको उचित व्यवस्थापन गरिनेछ ।

## **ख. सामाजिक विकास नीति :**

- साभेदारी विकास कार्यक्रम सञ्चालन कार्यविधि, २०७५ बमोजिम विपन्नवर्गको आय-आर्जन उकास्न "विपन्नवर्ग संग, स्थानीय सरकार"को अवधारणामा आधारित कार्यक्रमको रूपमा साभेदारी कार्यक्रमलाई अभ परिष्कृत र सघन रूपमा अधि बढाईनेछ ।
- साभेदारी विकास कार्यक्रम अन्तर्गत प्राप्त भएको विशेष अनुदान रकमबाट हाल वडा नं. ९, १० र १८ मा भौतिक तथा सामाजिक संरचनाहरु निर्माण हुने क्रममा छन् । निर्माण पश्चात् सञ्चालन हुने संरचना बाट प्राप्त हुने आयस्रोत साभेदारी विकास कोषमा जम्मा गरि उपयुक्त कार्यक्रम निर्धारण गर्दै लगिनेछ ।
- रामलिला मैदान नजिक रहेको नारी विकास केन्द्रबाट यस उप-महानगरपालिकालाई हस्तान्तरण भई आएको जग्गा र भवनलाई नगरको तालिम केन्द्र को रूपमा विकास गरिनुका साथै विपन्न, ढन्द पिडित एकल महिला र लक्षित वर्गलाई सीपमूलक तालिम प्रदान गरि स्वरोजगार चाहनेलाई सहुलियत बृणको व्यवस्थागर्ने, वैदेशिक रोजगारमा जानचाहनेलाई पूर्ण दक्षसीप सम्बन्धि तालिम प्रदान गर्ने र आफ्नै शहरमा रोजगारी गर्न चाहनेलाई नीजि क्षेत्र संग सहकार्य गरि रोजगारीका अवसरहरुको सृजना गरिनेछ । साथै, उक्त भवनमा मिडिया हव बनाउन पहलकदमी गरिनेछ ।
- शहरको गरिवीलाई घटाउन सूचकमा आधारित रणनीतिक योजना तर्जुमा गरिनेछ ।
- लागू पदार्थ दूर्यसनीको बढ्दो संक्रमण र संलग्नता रोक्न नियन्त्रमुखी कार्यक्रमलाई प्रभावकारी रूपमा अगाडी बढाईनेछ ।
- नगरक्षेत्र भित्रकार्यरत दातृनिकाय, गैससहरुलाई नगरविकासको संवाहक एवं साभेदारको रूपमा लिइनेछ ।
- सांस्कृतिक सम्पदाहरुको संरक्षण तथा सम्बद्धन गरि धार्मिक सहिष्णुतायुक्त शहरको रूपमा पहिचान स्थापना गर्न उपयुक्त कार्यक्रम कार्यान्वयन गरिनेछ ।
- धार्मिक तथा सांस्कृतिक धरोहरहरुको दीर्घकालिन संरक्षण र विभिन्न समुदाय वीचको सदभाव कायम गर्न उपयुक्त कार्यक्रमको तर्जुमा गरि धार्मिक सहिष्णु र मानवमैत्री शहरमा रुपान्तरण गरिनेछ ।
- हाल सन्चालनमा रहेका व्यक्तिगत घटना दर्ता तथा सामाजिक सुरक्षा सग सम्बन्धित VERSP-MIS प्रणाली प्रत्येक वडा कार्यालयमा प्रभावकारी रूपमा सन्चालन तथा प्रयोग नभईरहेको सन्दर्भमा नियमित रूपमा सन्चालन गरिने तालिम बाट उक्त प्रणाली प्रभावकारी रूपमा सन्चालन तथा प्रयोग गर्न सक्षम बनाईनेछ ।
- सामाजिक सुरक्षा भत्ता भुक्तानी प्रदायकहरु र यस कार्यालय सगको नियमित अन्तरक्रियाबाट अहिले विद्यमान असमान्यस्यता र ढिलासुस्तीलाई सम्बोधन गर्दै भुक्तानी प्रक्रियालाई प्रभावकारी बनाईनेछ ।
- उपभोक्ता हित संरक्षण, कालोबजारी नियन्त्रण तथा उपभोक्ता सचेतनाका लागि बजार अनुगमन प्रणालीलाई थप व्यवस्थित गरिनेछ ।
- सरोकारवाला सबै कार्यालय, शाखा, संघसंस्था र वडामा लैगिंक सम्पर्क बिन्दु तोकि महिला लक्षित बजेछ, विनियोजन व्यवस्था अनिवार्य गरिनेछ ।
- उद्यमशिलताको माध्यमबाट पिछिएका तथा विपन्न महिलाको आर्थिक सशक्तीकरण गर्नको लागि जीविकोपार्जन सुधार कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।

- महिला विकास कार्यक्रमद्वारा प्रवर्द्धित महिला सहकारी संस्थालाई उत्पादनमूलक व्यवसाय तथा स्वरोजगारको क्षेत्रमा परिचालन गरिनेछ ।
- अल्पकालिन पुर्नस्थापना केन्द्र संचालनका लागि सहयोग एवं समन्वय गरिनेछ ।
- मानव वेचविखन तथा ओसार पसार नियन्त्रणका लागि विकास साभेदार, निजी क्षेत्र र समुदायसँग सहकार्य र साभेदारी गरिनेछ ।
- बालक्लब, बालसमूह र किशोरी समूह जस्ता संस्थाको गाइन तथा सञ्चालनलाई विस्तार गरी बालवालिका तथा किशोरीको सहभागिता बढाइनेछ ।
- बाल श्रमिकको अनुगमन गरी बाल श्रमिकको उद्धार तथा पुर्नस्थापना गरिनेछ ।
- अपांगता भएका व्यक्तिको दैनिक जीवनयापन सहज बनाउन आवश्यकता अनुसार सहायक सामग्री वितरण कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- अपांगता परिचयपत्रलाई Digitalization गरिनेछ ।
- अपांगता भएकाहरुलाई संचार सहजिकरणका लागि दोभाषेको व्यवस्था गरिनेछ ।

#### **ग. आर्थिक विकास, कृषि, पशुपालन तथा सहकारी सम्बन्ध नीति :**

- करदातालाई कर प्रणालीमा स्वेच्छिक रूपमा सहभागी गराउदै समग्र राजश्व प्रशासनलाई करदातामैत्री बनाइनेछ । करदाताका सहजताका लागि सबै वडा कार्यालयहरुमा सफ्टवयेर विस्तार गरि अनलाईन प्रणाली मार्फत कर, दस्तुर, शुल्क तथा जरिवाना वडा कार्यालयहरु बाटै संकलन गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
- राजश्व वृद्धि गर्नको लागि वडा कार्यालय, उद्योग वाणिज्य संघ, च्याम्बर अफ कर्मस लगायत अन्य सरोकारवालाहरुसँगको समन्वयमा घरधुरी र व्यवसायको तथ्याङ्क संकलन गरि करदाताहरुको अभिलेख अद्यावधिक गरिनेछ ।
- करदाताहरुलाई करको दायरामा ल्याउन विशेष पहल गरिनेछ ।
- नगरभित्रको जग्गालाई व्यवसायीक र कृषियोग्य जग्गाको रूपमा वर्गीकरण गरी सो को आधारमा करको दर निर्धारण गरिनेछ ।
- कोभिड-१९ को महामारीबाट प्रभावित करदाताहरुलाई उचित छुट सहुलियत दिने नीति लिईनेछ ।
- उद्देश्य र कार्यक्षेत्रको विश्लेषणका आधारमा सहकारी संस्थाहरुलाई एक आपसमा गाभिन प्रोत्साहन गरिनेछ ।
- कृषि कार्यक्रम लाई प्रभावकारी रूपले कार्यान्वयन गरी कृषिक्रान्तिको लागि ८ वटा डिपबोरीड मर्मतकार्य सम्पन्न गरी सञ्चालनम ल्याइनेछ ।
- दिग्गो आर्थिक विकासको अवधारणा अनुरूप उत्पादन र उत्पादकत्वमा वृद्धि गरी आर्थिक संवृद्धि हासिल गर्ने कृषकहरुलाई प्रोत्साहन गरिनेछ ।
- स्वरोजगारको लागी च्याउ खेतिको उत्पादन तथा तालिम केन्द्रको स्थापना गरि सञ्चालनमा ल्याइनेछ ।

- विभिन्न किसिमका पशुपालन तालिम (भेडावाखापालन, कुखुरापालन, गाईभैसिपलन, बंगुरपालन, स्वच्छ दुध उत्पादन, स्वच्छ मासुउत्पादन) को माध्यमबाट कृषकहरूलाई ज्ञान सिप दिई पशुपन्थी जन्य व्यवसाय दुध, फलफुल ,मासु जस्ता पशुजन्य उत्पालन बढाई व्यवसायिमूखि बनाईनेछ ।
- नगर क्षेत्र भित्र छाडा अवश्थामा रहेका पशुहरूको लागि वडा नं. २१ मा सञ्चालित कान्जिहाउस लाई व्यवस्थीत गरि त्यहा भएका पशुहरूलाई राम्रो सँग हेरचाहा, औषधी उपचार तथा सधै नियमन गरिनेछ ।
- नगर क्षेत्र भित्र रहेका छाडा (सामुदायिक) कुकुरबाट हुनसक्ने ज्यानमारा रेविज रोगको खतराबाट जनसमुदायलाई सुरक्षीत राख्न कुकुरहरूको संख्या वृद्धिदरलाई रोक्न स्थायी बन्ध्याकरणलाई निरन्तरता दिईनेछ ।
- एक वडा एक प्रकृतिको सहकारी संस्थाको अवधारण लिइनेछ ।
- सहकारीसंस्थाहरूलाई एकिकरणकोलागि प्रोत्साहनगर्न आवश्यक सुविधा तथा छुटको व्यवस्था गरिने छ ।
- प्रत्येक वडामा सहकारी सुपथपसल संचालन गर्न सहकारी संस्थासंगको सहकार्यमा कार्यान्वय गर्न पहल गरिनेछ ।
- सहकारी बैंकसंगको सहकार्यमा युवा स्वरोजगार कार्यक्रम, महिला, सिमान्तकृत समुदाय, गरिबि निवारण, शासकितकरण, व्यवसाय प्रवद्धन आदि कार्यक्रम संचालन गर्ने अवधारणा लिइनेछ ।

#### **घ. स्वास्थ्य सम्बन्धी नीति :**

- स्वास्थ्य क्षेत्रको अल्पकालिन र दर्घकालिन कार्य योजना बनाई सोही वमोजिम कार्यान्वयन गरिनेछ ।
- कोभिड-१९ को विश्वव्यापी महामारीलाई मध्यनजर राखी उप-महानगरपालिका भित्र सो को निदान, रोकथाम, नियन्त्रण तथा व्यवस्थापन कार्यलाई प्रथमिकतामा राखिनेछ ।
- विदेशबाट आएका र अन्य संक्रमण क्षेत्रबाट आएका व्यक्तिहरूबाट स्थानीय स्तरमा संक्रमणको रोकथाम र नियन्त्रणका लागी महिला र पुरुषका लागि छुटटा छुटटै कक्ष सहितको होल्डिङ सेन्टर, क्वारेन्टाइन र संक्रमितहरूलाई व्यवस्थापन गर्न आइशोलसन सेन्टरको संचालन र व्यस्थापन गरिनेछ ।
- सबै वडाहरूमा क्रमशः आधारभुत स्वास्थ्य सेवाकेन्द्र स्थापना गरि आम नागरिक हरूलाई गुणस्तरीय स्वास्थ्य सेवा प्रदान गरिनेछ ।
- स्वास्थ्य सूचना प्रणालीलाई अनलाइन रिपोर्टिङ प्रविधि कार्यलाई सुदृढीकरण गर्दै लगिनेछ ।
- यस उप-महानगरपालिकाअन्तर्गत रहेका स्वास्थ्य संस्थाहरूको स्तरोउन्नती तथा मापदण्ड अनुसारको भौतिक पूर्वाधारको विकास गरि गुणस्तरीय सेवाको सुनिश्चितता गरिनेछ ।
- सर्ने र नसर्ने रोगहरूको समस्यालाई मध्यनजर गरि जीवनशैली, व्यहार परिवर्तनगर्ने र योगा, व्यायाम तथा स्वास्थ्य शिक्षा कार्यक्रमलाई प्रभावकारी रूपमा संचालनमा जोड दिइनेछ ।
- संक्रामक रोगहरू (क्षयरोग, कृष्णरोग औलो, डेंगु, एच.आइ.भी., हात्तीपाइले आदि) को रोकथाम, नियन्त्रण र उपचार कार्यलाई प्राथमिकतामा राखी निरन्तरता दिईनेछ ।

- उप-महानगरपालिकाभित्र उत्पादन हुने अस्पतालजन्य फोहोर मैला व्यवस्थापनलाई उचित विसर्जन र व्यवस्थापन कार्यलाई सरोकारहरुवालासंग समन्वय गरि व्यवस्थापन गरिने छ ।
- कार्यालय हाताभित्र सेवाग्राही महिला तथा महिला कर्मचारीहरुको लागि स्तनपानकक्षको स्थापना गरी सञ्चालनमा ल्याइनेछ ।
- वालवालिका तथा गर्भवतीलाई खोपको पहुचमा बृद्धि गरि पूर्ण खोपको सुनिश्चितता गर्न पूर्ण खोपलाई निरन्तर रूपमा सञ्चालन गरिनेछ र आवश्यकता अनुसार खोप केन्द्र विस्तार तथा खोप केन्द्र निर्माण गरिनेछ ।
- महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविकाले गरेको योगदानको कदर गर्दै हाल पाईरहेको सेवा सुविधालाई निरन्तरता गरिनेछ ।
- स्वास्थ्य विमा कार्यक्रमलाई प्रभावकारी बनाउन पहल गरिने छ ।
- सैवै वडाहरुमा महिला, वालवालीका, अपांग तथा ज्येष्ठ नागरिकहरुका लागि लक्षित गरी स्वास्थ्य शिवीर सञ्चालन गरिनेछ ।

#### **ड. शिक्षा तथा खेलकुद सम्बन्धी नीति :**

- सामुदायिक, धार्मिक तथा निजी लगानीमा सञ्चालित विद्यालयहरुलाई नमूनाको रूपमा विकास गर्न दुई वा दुई भन्दा बढी विद्यालय तथा कक्षाहरु समायोजन तथा एकिकरण र वर्गीकरण गरी विद्यालय शिक्षालाई गुणस्तरीय र व्यवस्थित गर्न प्रोत्साहन गरिनेछ ।
- कोभिड-१९ ले सिकाइमा पारेको प्रभावका कारण वालवालिकाको सिकाइलाई निरन्तरता, दिगो र सिपयुक्त बनाउनका लागि सम्पूर्ण शैक्षिक संस्थाहरुलाई सूचना सन्चार प्रविधिमैत्री बनाएर सिकाइका वैकल्पिक तरिकाहरु अवलम्बन गरी शिक्षक, अभिभावक तथा विद्यार्थीहरुलाई जिम्मेवार बनाइनेछ ।
- वडा कार्यालयको समन्वयमा साक्षरताका कक्षा सञ्चालन गरि यस उप-महानगरपालिकालाई साक्षर घोषणा तथा आधारभूत तहलाई अनिवार्य तथा निशुल्क गरिनेछ ।
- Girls School/Girls College को निर्माण कार्यसम्पन्न गरी सञ्चालनमा ल्याइनेछ ।
- वडा न.६ मा अन्तर्राष्ट्रिय किंकेट मैदान तथा वडा न.१९ मा Golf Course निर्माण गर्न आवश्यक पहल गरिनेछ ।

#### **च. संस्कृति तथा पर्यटन सम्बन्धी नीति :**

- पर्यटन प्रवद्धनका लागि नगरभित्रका विभिन्न मन्दिर, मस्जिद, चर्च तथा गुम्बाहरुको संरक्षण तथा संवद्धन गरिनेछ,
- नगरभित्र रहेका सम्पूर्ण ताल, तलैया तथा पार्कहरुको पहिचान, स्तरोन्तती तथा निर्माण कार्य गरी संरक्षण र संवद्धन गरिनेछ ।
- पर्यटन प्रवद्धनका लागि Casino Metrocity बनाउन आवश्यक पहल गरिनेछ ।
- नगरको सौन्दर्यकरणको लागि आवश्यकता अनुसार High Mast Light जडान गरिनेछ ।
- नेपालगञ्ज विमानस्थललाई अन्तर्राष्ट्रिय विमानस्थलको रूपमा विकास गर्न सम्बन्धित सरोकार वालाहरु सँग समन्वय गरी आवश्यक पूर्वाधार विकास गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।

- नेपालगञ्जलाई ५ नम्बर प्रदेशको राजधानी बनाउन प्रयास गरिनेछ अन्यथा कर्णाली प्रदेशमा समाहित हुन आवश्यक पहल गरिनेछ ।

#### **छ. सूचना प्रविधि तथा सञ्चार सम्बन्धि नीति :**

- नागरिकको सूचना र अभिव्यक्ति स्वतन्त्रताको हकको संरक्षण गर्दै सूचना र प्रविधिको प्रयोगबाट नेपालगञ्जको समग्र विकासलाई सम्बोधन गरिनेछ ।
- नेपालको सर्विधानले परिकल्पना गरेको खुला, जनमुखी, पारदर्शी र जवाफदेही स्थानीय सरकार बनाउन, नागरिकको सूचना र अभिव्यक्ति स्वतन्त्रताको हकको संरक्षण गर्न, सूचना तथा सञ्चार क्षेत्रका अत्याधुनिक प्रविधि र उपायको प्रयोग गरी सबै खालका आमसञ्चार माध्यमको समविकास गर्दै स्वस्थ, मर्यादित, जिम्मेवार, स्वतन्त्र, व्यवसायिक र उत्तरदायी आम सञ्चार क्षेत्रको विकास र प्रवर्द्धन गरी पूर्ण प्रेस स्वतन्त्रताको ग्यारेण्टी गर्न सञ्चार नीति बनाई लागु गरिनेछ ।
- सूचना संचार र प्रविधिमा सबै नगरवासीहरूको पहुच पुर्याउन प्रभावकारी दुरसंचार सेवा Municipal Server को विस्तार गर्दै सबै वडा कार्यालय सम्म Optical Fiber विछाउने कार्य गरि, वडा कार्यालयबाट सम्पादन हुने सबै कार्यलाइ (राजश्व, व्यक्तिगत घटना दर्ता, योजना आदी) Network Connectivity (Intranet) मा लिगाने छ ।
- नेपालगञ्ज उप-महानगरपालिकामा सञ्चालन हुने विभिन्न विकास का योजनाहरूको सरकारी तथा नागरिक तहबाट अनुगमन प्रणाली प्रभावकारी बनाउन विधुतिय प्रणाली mobile application र web portal को कार्यान्वयनलाई निरन्तरता दिएने छ ।
- नेपालगञ्ज उपमहानगरपालिकाको नगर पार्श्वचित्र (Municipal profile) तथा अवाधिक योजना निर्माण गरि सम्पूर्ण वडाहरूको श्रोत नक्शांकन GIS MAP गरिनेछ ।
- सेवाग्राहीहरूको Online बाट पनि उजुरी तथा गुनासो लिन गुनासो व्यस्थापन प्रणाली (E-grievance system) लाई भन् प्रभावकारी तरिकाले लागु गरिनेछ ।
- सूचना तथा संचार प्रविधिको प्रयोगद्वारा सार्वजनिक सेवाप्रवाहलाई प्रभावकारी बनाउने विद्यमान प्रयासलाई निरन्तरता प्रदान गरिनेछ ।
- सूचना प्रविधीमा सहज पहुँचका लागि २ न. वडा कार्यालयले Free WiFi गरेको प्रयाशलाई सन्देशकोरूपमा अन्य वडामा समेत सञ्चालन गर्न पहल गरिनेछ ।

#### **ज. विपद व्यवस्थापन तथा बातावरण संरक्षण सम्बन्धि नीति :**

- स्थानीय विपद व्यवस्थापन योजना निर्माण गरी लागु गरिने छ ।
- ल्याण्डफिल्ड साईटको सञ्चालन तथा व्यवस्थापनका लागि नगरपालिका स्वयं, वडाकार्यालय वा नीजि संघसंस्था मार्फत सरसफाई शुल्क संकलन गरी सो शुल्क मध्येवाट सोही कार्यको लागि खर्च गरिनेछ ।
- नगरमा आईपर्ने विपद/प्रकोप रोकथाम तथा नियन्त्रणका लागि प्रकोप व्यवस्थापन कोषमा उल्लेख्य बजेट विनियोजन र योजना बनाई कार्यान्वयन गरिनेछ ।
- नीजि संस्थामार्फत मुख्यसङ्को सरसफाई गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिईनेछ ।

- फोहर संकलन कार्यलाई सहज गर्नको लागि सड्ने तथा नसड्ने फोहरको वर्गीकरण गरी व्यवस्थापन गरिनेछ ।
- अस्पतालको फोहरलाई अलग अलग गरी व्यवस्थापन गरिनेछ ।
- वडा वडाभित्र ई रिक्सा र ट्रैक्टर मार्फत सरसफाई र फोहर संकलन कार्यलाई तिब्रता दिईनेछ,
- नगर खानेपानी सरसफाई तथा स्वच्छता योजना (WASH Plan) निर्माण गरी कार्यान्वयन गरिनेछ ।

#### **क. सुशासन तथा संस्थागत विकास सम्बन्धि नीति :**

- नेपालगञ्ज उपमहानगरपालिकाको आवश्यक मापदण्ड पुरा गरी महानगरपालिका बनाउनको लागि आवश्यक पहल गरिनेछ ।
- सुशासन कायम गर्नको लागि Help Desk, Digital Notice Board, सार्वजनिक सुनुवाई, सामाजिक परिक्षण, अनुगमन तथा मूल्यांकन कार्यलाई प्रभावकारीरूपले सञ्चालन तथा कार्यान्वयन गरिनेछ ।
- न्यूनतम जनशक्तीबाट अधिकतम कार्यसम्पादन गर्ने निती लिईनेछ ।

#### **क. व्यवस्थित शहरी विकास नीति :**

- घर नक्सा शाखालाई चुस्त दुरुस्त बनाउन र नागरिकलाई छिटो छरितो सेवा प्रदान गर्नको लागि नक्सापास प्रक्रियालाई Software मार्फत अगाडि बढाउनको लागि गृहकार्य गरिनेछ साथै पुराना नक्साहरूलाई Digital Documentation गर्ने कार्यलाई अगाडि बढाईनेछ ।
- नेपालगञ्ज उपमहानगरपालिकाभित्र व्यवस्थित पार्किङ व्यवस्थापनको लागि आवश्यक पहल गरिनेछ ।
- नगरक्षेत्रमा रहेको अव्यवस्थित ठेला तथा फुटपाथ पशलहरूलाई उचित स्थानको पहिचान गरि व्यवस्थित गरिने छ ।
- नगर क्षेत्रमा रहेका घरवास मिनाहा, बेलगती र बहालविटौरी नापी भईसकेका वडाहरूमा बाँकी रहेकाको नापी गराई नयाँ लालपूर्जा वितरणका लागि आवश्यक पहल गरिनेछ ।

#### **नगरसभा सदस्यज्यूहरू,**

अन्तमा यस उपमहानगरपालिकाकाको विकासका निमित कोशेदुङ्गा सावित हुने यस गरिमामय सातौ नगरसभामा प्रस्तुत नीति तथा कार्यक्रममा रचनात्मक राय सुझाव र मार्गदर्शन प्राप्त हुने अपेक्षा लिएको छु ।

यो नीति तथा कार्यक्रम तर्जुमा गर्ने कार्यमा संलग्न रहि सहयोग पुर्याउने नेपालगञ्ज उप-महानगर पालिकाका कार्यपालिका सदस्य ज्यूहरू, सम्पूर्ण सहकर्मी सदस्यहरूलाई पनि हार्दिक धन्यवाद व्यक्त गर्दछु । प्रस्तुत नीति तथा कार्यक्रमको सफल कार्यान्वयनको लागि सम्बद्ध सबै पक्षहरूबाट सदाभै सकारात्मक र रचनात्मक सहयोगको अपेक्षा लिई यस स्थानीय सरकारले अघि सारेको प्रस्तुत नीति कार्यक्रम कार्यान्वयमा सहयोग पुर्याउन नेपाल सरकार, प्रदेश सरकार, निजी क्षेत्र, अन्तर्राष्ट्रिय दातृ निकाय र सम्पूर्ण वुद्धिजीवी एवं प्रवुद्ध वर्गमा हार्दिक अपिल गर्दछु ।

२ : स्थानीय सरकार संचालन ऐन, २०७४ को दफा ७१ बमोजिम आगामी आ.व. २०७७/०७८ का लागि  
यस सभामा नगर उपप्रमुख श्री उमा भाषामगरबाट पेश भएको बजेट तथा कार्यक्रम माथि छलफल भई  
सुभावहरु समेत आएकोले उक्त सुभावहरु समेत समावेश गरि परिमार्जन सहित अर्को बैठकमा पेश गर्ने  
निर्णय गरियो ।

**नेपालगञ्ज उप-महानगरपालिकाको सातौ नगरसभामा पेश भएको  
अनुमानित आ.व. २०७७/०७८ को बजेट वक्तव्य :**

**सातौ नगरसभाका सभाअध्यक्ष ज्यू**

सम्मानित सभामा उपस्थित नगरसभाका सदस्य ज्यूहरु, उपस्थित संचारकर्मीज्यू र कर्मचारी साथीहरु  
सर्वप्रथम यहाँहरुलाई हार्दिक नमस्कार छ ।

हामी जनप्रतिनिधिको रूपमा निर्वाचित भएको तिन वर्ष पुरा भएको छ । निर्वाचित भए पश्चात  
उपप्रमुखको रूपमा आफुले पाएको जिम्मेवारी अनुसार आउने आगामि आर्थिक वर्ष २०७७/२०७८ को बजेट,  
निति तथा कार्यक्रम पेश गर्न यहाँहरु समक्ष अनुमति मागदछु ।

हामि सबैलाई थाहा छ आज हामि विषम परिस्थितिबाट गुज्जि रहेका छौ । विश्व भरी कोरोना संक्रमणको  
कहरले पारेको प्रभाव र असरसंग जुदै हामिले आफ्नो दैनिकी निर्वाह गर्नु परेको छ भने कोभिड-१९ ले  
विश्वलाई नै आर्थिक भार पारिरहेको अवस्थामा अवश्य पनि नपालगञ्ज उप-महानगरपालिका अछुतो भने  
रहन नसकेको यहाँहरु सबैलाई सर्वविद्वितै छ । यो जटित परिस्थितीमा हामिले आफ्नो भुमिका र दायित्व  
अभ जिम्मेवार भएर प्रस्तुत गर्नु पर्ने हुन्छ ।

कोभिड १९ ले गर्दा हामिले यस चालु आर्थिक वर्षमा जति आय अनुमान गरेका थियौ त्यसमा परेको असर  
र आउने आर्थिक वर्षमा पनि पर्न सक्ने असरहरुलाई अनुमान गरेर बजेट बनाउनु पर्ने बाध्यत्मक अवस्थालाई  
आत्मसाथ गर्दै मैले आर्थिक वर्ष २०७७/२०७८ को अनुमानित आय व्यय यहाँहरु समक्ष प्रस्तुत गर्न  
चाहन्छु ।

**जम्मा बजेट १ अर्ब ४९ करोड ४२ लाख १७ हजार ५ सय १० मात्र ।**

**आयको यथार्थ र अनुमानितविवरण**

गत आर्थिक वर्ष २०७५/०७६ मा आन्तरिक श्रोततर्फ रु. १७ करोड ४१ लाख १० हजार आय  
अनुमान गरिएकोमा विश्वव्यापी महामारीको रूपमा फैलिएको कोरोना भाइरस (COVID-19) का कारण  
राजश्व क्षमतामा कमी आई हाल सम्म रु. १० करोड ७ लाख ९३ हजार राजस्व असुल भई करिब ५८  
प्रतिशत लक्ष्य हासिल भएको छ । गत आर्थिक वर्ष को अनुभव तथा राजश्व सूधारका प्रयासबाट चालू आर्थिक  
वर्षको हालसम्मको आम्दानीको स्थितिलाई मध्यनजर गर्दा आन्तरिक श्रोत अनुमानको ६० प्रतिशत सम्मको  
लक्ष्य प्राप्ती हुने अनुमान गरिएको छ । आगामी आ.व.को आन्तरिक श्रोतको आय अनुमान रु. १७ करोड ४१  
लाख प्रस्ताव गरिएको छ । कूल आम्दानीको अधिकांश भार केन्द्रिय सरकार, प्रदेश सरकारबाट प्राप्त हुने  
अनुदानबाट प्राप्तहुने भएकाले आन्तरिक राजश्वको दायरा बढाई आन्तरिक श्रोत वृद्धि गर्ने कार्यक्रमलाई  
अभियानकै रूपमा लिई कार्यान्वयन गर्नु आजको अपरिहार्य आवश्यकता रहेको छ ।

नेपालगञ्ज उपमहानगरको अनुमानित आयको ठुलो भार व्यवसाय कर र घर बहाल कर हो । नगरको विकासको मेरुदण्ड भनेकै राजश्व भएको कुरालाई मध्येनगर गर्दै करदाता र उप-महानगरपालिकाको संयुक्त प्रयासबाट नगरको समग्र विकासमा हातेमालो गर्न रणनितिक रूपमा अघि बढ्नु पर्ने यर्थाथलाई हामि विर्सन सक्दैनौ । तथापि यस वर्ष कोभिड-१९ को कारणले सबैभन्दा बढि असर होटल, रेष्टरन्ट, क्यासिनो, व्युटपार्लर लगायतका व्यवसायमा परेको असरको अवस्थालाई मध्येनगर गरि नेपाल सरकारले गरेको निर्णय बमोजिम खुल्ने र नखुल्ने पसुलहरु हेरी नखुल्ने पसल संचालन गरिरहेका व्यवसायीले व्यवसायकर पौष मसान्तभित्र बुझाएमा आव २०७७/२०७८ को लागि मात्र लकडाउन अवधिभरको दामासाहिले व्यवसायकर छुट दिइने ।

कोभिड-१९ को कारण स्वदेशमा फर्किन बाध्य युवाहरुलाई मध्येनगर गरि स्वदेशमै रोजगारी सिर्जना गरि आर्थिक रूपमा आत्मनिर्भर गराउन वैदेशिक रोजगारबाट फर्केकाहरुले नयाँ व्यवसाय संचालन गर्न चाहेमा व्यवसायमा लाग्ने करमा २५ प्रतिशत छुट दिइने ।

अपांगता भएका व्यक्तिहरुको क्षमता विकास तथा व्यवसायमा प्रोत्साहन गर्न अपांगता भएका व्यक्ति संचालक भएको उद्योगि व्यवसायीलाई व्यवसायमा लाग्ने करको दरमा ५० प्रतिशत छुट दिइने । लघु, घरेलु, वातावरण अनुकूलनमा सहयोग पुर्याउने खालका उद्योग व्यवसाय तथा महिला संचालक भएको उद्योगि व्यवसायीहरुलाई प्रोत्साहन गर्न व्यवसायमा लाग्ने करको दरमा ३० प्रतिशत छुट दिइने ।

साथै यस बजेटको प्रभावकारी कार्यान्वयनबाट नगरपालिकाको भौतिक पूर्वाधार विकास एंव सामाजिक क्षेत्रको विकासमा वाञ्छित लक्ष्य हासिल हुने हुँदा बजेटको सफल कार्यान्वयनका लागि विकास साफेदार संस्था, अन्तराष्ट्रिय/राष्ट्रिय गैर सरकारी संघ/संस्था संचारक्षेत्र, निजी क्षेत्र, नागरिक समाज सबै क्षेत्रबाट सहयोगको अपेक्षा गरेको छु ।

**नेपालगञ्ज उपमहानगरपालिकाको आ.व. ०७६०/७८ का लागि अनुमानित आय तथा व्यय विवरण**

क) आमदानीतर्फ :

सि.न.	बजेट शिर्षक	आ.व. २०७६/७७ मा विनियोजित बजेट	श्रोत सिमा बाट विनियोजित आ.व. ७७/७८	आ.व. ७७/७८ का लागि प्रस्तावित
<b>बाँडफाँड गर्ने नपाईने आमदानी रकम :</b>				
१	शसर्त अनुदान (संघ)	३८०,८००,०००.००	४८५,२००,०००.००	४८५,२००,०००.००
२	शसर्त अनुदान (प्रदेश)	१६,०००,०००.००	३६,४५०,०००.००	३६,४५०,०००.००
३	शहरी विकास कार्यक्रम UDP/ADB	७८०,०००,०००.००	१६२,५००,०००.००	१६२,५००,०००.००
४	सम्पुरक अनुदान (प्रदेश)	३०,०००,०००.००	३०,०००,०००.००	३०,०००,०००.००
५	विशेष अनुदान (प्रदेश)	१०,०००,०००.००	८,०००,०००.००	८,०००,०००.००
		<b>१,२९६,८००,०००.००</b>	<b>७२२,९५०,०००.००</b>	<b>७२२,९५०,०००.००</b>
<b>बाँडफाँड गर्ने पाईने आमदानी रकम :</b>				
६	वित्तीय समानिकरण (संघ)	३१४,८००,०००.००	३०५,०००,०००.००	३०५,०००,०००.००
७	वित्तीय समानिकरण (प्रदेश)	६,६५२,०००.००	७,५३३,०००.००	७,५३३,०००.००
८	राजश्व बाडफाड (संघ)	१८२,२००,०००.००	१५०,८९१,७६०.००	१५०,८९१,७६०.००
९	राजश्व बाडफाड (प्रदेश)	२०,७९२,०००.००	१४,९७०,०००.००	१४,९७०,०००.००
१०	घरजग्गा रजिस्ट्रेशन(मालपोत)	७०,०००,०००.००	५०,०००,०००.००	१००,०००,०००.००
११	आन्तरिक आय	१७४,९९०,०००.००	१४०,८४०,०००.००	१७४,९९०,०००.००
१२	गत आ.व.को मौज्दात रकम	२०,०००,०००.००	-	१९,५६२,७५०.००
		<b>७८८,५५४,०००.००</b>	<b>६६९,२३४,७६०.००</b>	<b>७२,०६७,५१०.००</b>
<b>कुलआमदानी</b>		<b>२,००५,३५४,०००.००</b>	<b>१,३९१,३८४,७६०.००</b>	<b>१,४९४,२१७,५१०.००</b>

**ख) व्ययतारफः :**

सि.न.	बजेटखर्च शिर्षक	आ.व. २०७६/७७ मा विनियोजित बजेट	श्रोत सिमा बाट विनियोजित आ.व. ७७/७८	आ.व. ७७/७८ का लागि प्रस्तावित
१	चालुखर्च	२२४,०८०,०००.००	२६०,३०७,०००.००	२४८,२०७,०००.००
२	RUDP समपुरक कोष	३०,०००,०००.००	९९,०५०,०००.००	९९,०५०,०००.००
३	नगरविकास समपुरक कोष	४०,०००,०००.००	-	-
४	प्रदेश, संघ तथा अन्य समपुरक कोष	६५,०००,०००.००	४०,०००,०००.००	४०,०००,०००.००
५	वित्तिय व्यवस्था (सावा)	१०,०००,०००.००	१४,०००,०००.००	१४,०००,०००.००
६	वित्तिय व्यवस्था (व्याज भुक्तानी)	२०,०००,०००.००	१७,०००,०००.००	१७,०००,०००.००
	<b>अनिवार्य दायित्व खर्च शिर्षक</b>	<b>३८९,०८०,०००.००</b>	<b>३४२,३५७,०००.००</b>	<b>३३०,२५७,०००.००</b>

**अन्य खर्च शिर्षकहरु :**

सि.न.	बजेटखर्च शिर्षक	आ.व. ०७६/०७७ मा विनियोजित बजेट	श्रोत सिमाबाट विनियोजित आ.व.: ०७७/०७८	आ.व. ७७/७८ का लागि प्रस्तावित
७	क्रमागत योजना	-	१६९,०२०,९३०.८३	१४३,२३८,५१०.००
८	ला.स. कार्यक्रम(८०/२०)	१०,०००,०००.००	२०,०००,०००.००	-
९	नगरस्तरीय कार्यक्रम	४३,०५०,०००.००	२५,९००,०००.००	४१,३२५,०००.००
१०	प्रवद्धनात्मक कार्यक्रम	२६,९००,०००.००	१८,२००,०००.००	२२,२५०,०००.००
११	विषयगत शाखा	२७,२९७,०००.००	३४,२६९,२५०.००	२७,२९७,०००.००
	<b>अन्य शिर्षकको खर्चहरु</b>	<b>१०७,२४७,०००.००</b>	<b>२६७,३९०,१८०.८३</b>	<b>२३४,११०,५१०.००</b>
	<b>शाशर्त तथा वाडफाड गर्ने नपाइने खर्च</b>	<b>१,२१६,८००,०००.००</b>	<b>७२२,१५०,०००.००</b>	<b>७२२,१५०,०००.००</b>
	<b>व्यय</b>	<b>१,७३,१२७,०००.००</b>	<b>१,३३१,८९७,१८०.८३</b>	<b>१,२८६,५१७,५१०.००</b>
	<b>वडा कार्यालयका लागि</b>	<b>२९२,२२७,०००.००</b>	<b>५९,४८७,५७९.९७</b>	<b>२०,७७,००,०००.००</b>
	<b>कुल व्यय</b>	<b>२,००५,३५४,०००.००</b>	<b>१,३९१,३८४,७६०.००</b>	<b>१,४९४,२७७,५१०.००</b>

**(क) चालूखर्च :**

खर्च संकेत	कार्यक्रम/आयोजनाकोनाम	आ.व. २०७६/७७ को विनियोजन रु.	२०७७बैशाख सम्मको खर्च	बँकी रकम	आ.व. ७७/७८ का लागि प्रस्तावित
२११११	कर्मचारी तलव	९७,०००,०००.००	६९,१२२,२४३.००	२७,८७७,७५७.००	१०५,०००,०००.००
२१११२	पदाधिकारी पारीश्रमीक	२०,०००,०००.००	६,७४९,४९०.००	१३,२५०,५९०.००	३०,५००,०००.००
२११२१	पोशाक खर्च	२,५२०,०००.००	१,८९५,७०८.००	६२४,२९२.००	२,२३०,०००.००
२११२२	खाद्यान्ज	४५०,०००.००	१९३,३७१.००	२५६,६२९.००	३००,०००.००
२११२३	औषधि उपचार खर्च	२,५००,०००.००	२६७,४९०.००	२,२३२,५१०.००	४,०००,०००.००
२११३१	स्थानीय भत्ता	३,०२४,०००.००	१,६०५,९७७.३३	१,४९८,०२२.६७	१,४००,०००.००
२११३२	मंहगि भत्ता	६,०४८,०००.००	३,१८९,२३१.००	२,८५८,७६९.००	५,३५२,०००.००
२११३३	फिल्ड भत्ता	६००,०००.००	-	६००,०००.००	-
२११३४	कर्मचारी बैठक भत्ता	१,१४०,०००.००	८०७,२९०.००	३३२,७१०.००	५००,०००.००
२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	५००,०००.००	-	५००,०००.००	२००,०००.००
२११३९	अन्य भत्ता	१,०००,०००.००	-	१,०००,०००.००	-
२११४१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	७,५००,०००.००	४,७४०,०००.००	२,७६०,०००.००	५,०००,०००.००
२११४२	पदाधिकारी अन्य सुविधा	१,०९८,०००.००	८२८,०००.००	२७०,०००.००	-
२११४९	पदाधिकारी अन्य भत्ता	५००,०००.००	१७०,०००.००	३३०,०००.००	-
२१२१३	योगदानमा आधारित विमा कोष खर्च	५००,०००.००	-	५००,०००.००	२,५००,०००.००
२१२१४	कर्मचारी कल्याणकोष	५,०००,०००.००	५,०००,०००.००	-	१०,०००,०००.००

२२२१	मेशिनरी औजार तथा मर्मत उपकरण मर्मत संभार खर्च	५००,०००.००	५४६,९०७.००	(४६,९०७.००)	३००,०००.००
२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामान	५,०००,०००.००	३,१३०,२६६.००	१,८६९,७३४.००	४,०००,०००.००
२२३१२	खाद्यानन्- पशुपन्थि आहारा	१,०००,०००.००	४४२,२०३.००	५५७,७९७.००	३००,०००.००
२२३१३	पुस्तक पत्रपत्रिका तथा सामग्रि खर्च	२००,०००.००	३,२००.००	१९६,८००.००	२००,०००.००
२२३१४	ईन्धन अन्य प्रयोजन	२००,०००.००	१७३,५३८.००	२६,४६२.००	१००,०००.००
२२३१५	पत्रपत्रिका छपाई तथा सूचना प्रकाशन	१,५००,०००.००	१,४९८,७८९.००	१,२१९.००	१,०००,०००.००
२२४११	सेवा तथा परामर्श खर्च- अन्य	१,१७५,०००.००	१,००३,१२६.००	१७१,८७४.००	१,१७५,०००.००
२२४१३	करार सेवा शुल्क	३००,०००.००	३००,०००.००	-	-
२२४१४	सरसफाई सेवा शुल्क	८००,०००.००	-	८००,०००.००	-
२२४१९	अन्य सेवा शुल्क	४७,०००,०००.००	४४,३१०,८२४.६६	२,६८९,१७५.३४	५६,४००,०००.००
२२४१९	सदस्यता शुल्क			-	३००,०००.००
२२५११	कर्मचारी तालिम खर्च	५००,०००.००	-	५००,०००.००	५००,०००.००
२२६११	अनुगमन मुल्याङ्कन र अवलोकन अमण खर्च	५००,०००.००	५७,९००.००	४४२,९००.००	-
२२६१२	अमण खर्च- पदाधिकारी	१,२००,०००.००	१७५,५५०.००	३२१,९००.००	५००,०००.००
२२६१२	अमण खर्च-कर्मचारी	८००,०००.००	७९९,७४०.००	२६०.००	४५०,०००.००
२२७११	विविध खर्च	३,०००,०००.००	२,०२४,०००.००	९७६,०००.००	२,५००,०००.००
२२७२१	सभा सञ्चालन खर्च	१,५००,०००.००	१३५,८०३.००	१,३६४,१९७.००	५००,०००.००
२५३१५	अन्य सहायता (आर्थिक सहायता खर्च)	१,५००,०००.००	४२९,३००.००	१,०७०,७००.००	५००,०००.००
२८२११	राजश्व फिर्ता खर्च	३,०००,०००.००	१,१९६,६५६.९५	१,८०३,३४३.०५	३००,०००.००
२८९११	भैपरी आउने खर्च	५००,०००.००	५००,०००.००	-	-
२८१४२	घर भाडा	५००,०००.००	४९८,८००.००	८१,२००.००	५००,०००.००
जम्मा		२३४,४५५,०००.००	१६०,७०६,०५४.९४	७३,०४६,३९५.०६	२४८,२०७,०००.००

**ख) कार्यक्रम**  
**नगरस्तरीय कार्यक्रम**

क्र. स.	खर्च शिष्क	आ.व. २०७६/७७ को प्रस्तावित	हालसम्मको खर्च	आ.व. २०७७/७८ को प्रस्तावित
१	नगरसरसफाई, ढल व्यवस्थापन तथा फोहोर मैला व्यवस्थापन	३,५००,०००.००	५५९,३३८.००	६००,०००.००
२	अन्य भौतिक संरचना निर्माण	५,०००,०००.००	४,२६०,५८२.००	२,०००,०००.००
३	मुख्य सडक सरसफाई कार्य	१५,०००,०००.००	८,८१६,७३२.००	१०,०००,०००.००
४	महेन्द्र पार्क सुधार कार्य	१,५००,०००.००	-	-
५	अध्ययन भ्रमण	५००,०००.००	-	-
६	मर्मत ईकाई मार्फत कार्य	२,५००,०००.००	१,७२६,३५५.००	-
७	निलसागर वृद्धाश्रमको भवन निर्माण	२५०,०००.००	-	-
८	जेसिवि र टुक व्यवस्थापन	१,५००,०००.००	-	-
९	खानेपानी धारा	२००,०००.००	२६,०३२.००	-
१०	चौराहा चोकमा हाईमास्ट	२,०००,०००.००	१,५८०,०००.००	-
११	पार्क निर्माण	३,०००,०००.००	१,३००,०००.००	-
१२	एकल महिला सहयोग कार्यक्रम	५००,०००.००	४४०,०००.००	-
१३	क्षयरोग सहयोग कार्यक्रम	२००,०००.००	२००,०००.००	-
१४	भू.पू.प्रहरी सहयोग कार्यक्रम	२५०,०००.००	१४०,०००.००	-
१५	सवारी साधन खरिद	४,९५०,०००.००	-	
१६	मेशिनरी औजार खरिद	५००,०००.००	४९५,६५४.००	४२५,०००.००

१७	फर्निचर तथा फिक्चर्स	५००,०००.००	४९,८,७८६.००	७००,०००.००
१८	संयुक्त वधशाला निर्माण	१,०००,०००.००	-	-
१९	प्लाष्टिकजन्य फोहर उन्मुलन अभियान कार्यक्रम	१,०००,०००.००	-	-
२०	ल्याण्डफिल्डसाईट सरसफाई खर्च	-	-	१२,०००,०००.००
२१	गल्फ कोर्स निर्माण			१,५००,०००.००
२२	भृकुटी मार्केट निर्माण			५,०००,०००.००
२३	व्यवसाय प्रवद्धन कार्यक्रम			१,०००,०००.००
२४	वधशाला निर्माण			५००,०००.००
२५	वडा न.५ को सडक विस्तारमा जग्गा खरीद			१,०००,०००.००
२६	कार्यालय हाताभित्र क्याण्टन निर्माण			१,०००,०००.००
२७	महिला स्वास्थ्य स्यांसेवीका प्रोत्साहन			७००,०००.००
२८	नारीविकास भवनमा विभिन्न तालिम सञ्चालन			१,५००,०००.००
२९	कोशेलीघर सञ्चालन			५००,०००.००
३०	र्यारेजमा शौचालय निर्माण			३००,०००.००
३१	वृक्षारोपण कार्यक्रम			३००,०००.००
	जिल्ला प्रशासन कार्यालयमा भौतिक संरचना निर्माण			२,३००,०००.००
	जम्मा नगरस्तरीय	४३,०५०,०००.००	२०,०४३,४७९.००	४१,३२५,०००.००

ग) **cfly§ j if{2076-77 sf]nflu l:j s{ t yf 2077-78 sf]k{tljt  
kj \$gffds sfoqmd**

क्र.सं.	बजेट शीर्षक	आ.व. २०७६/७७ को प्रस्तावित बजेट रु.	हालसम्मको खर्च	आ.व. २०७७/७८ को प्रस्तावित
	<u>प्रवद्धनात्मक कार्यक्रम</u>			
१	जनप्रतिनिधि उद्घार उपचार कोष स्थापना	५००,०००.००	२५,०००.००	२००,०००.००
२	प्रकोप व्यवस्थापन कोष	५००,०००.००	५००,०००.००	५,०००,०००.००
३	चाडपर्व, धर्म, संस्कृति प्रवद्धन कार्य	५००,०००.००	६०,०००.००	१००,०००.००
४	विभिन्न मेला, पर्दशनी र सम्मेलन	५००,०००.००	-	-
५	आकृष्णिक ग्रामेल	५००,०००.००	-	५००,०००.००
६	खेलकुद विकास कार्यक्रम :	५,०००,०००.००		४,०००,०००.००
७	क्षमता विकास कार्यक्रम	५००,०००.००	४९६,४९३.००	-
८	Post ODF कार्यक्रम	२००,०००.००	-	-
९	युवा कार्यक्रम	५००,०००.००	-	-
१०	संचार क्षेत्र प्रवद्धन कार्यक्रम (कोष, बुलेटिन, रेडियो, टेलिभिजन, सूचनासमेत)	१,०००,०००.००	८०,८३३.००	३००,०००.००
११	दलितवर्गका लागि कुक तथा सवारीचालक तथा अन्य आयआर्जन तालिम	४००,०००.००	-	१००,०००.००
१२	आदिवासी, जनजातीका लागि आयआर्जन सम्बन्धि कार्यक्रम	४००,०००.००	-	१००,०००.००
१३	अपांगता भएकाहरुका लागि मागमा आधारित कार्यक्रम	७००,०००.००	-	१७५,०००.००
१४	मधेशि, मुस्लिमका लागि कुक तथा सवारीचालक तथा अन्य आयआर्जन तालिम	४००,०००.००	-	१००,०००.००

१५	ज्येष्ठ नागरिक सम्बन्धि कार्यक्रम	३००,०००.००	५०,०००.०	१००,०००.०
१६	तेस्रोलिंगी सँग सम्बन्धित सहयोग कार्यक्रम	१००,०००.००	-	१००,०००.०
१७	राजश्व अभिवृद्धि तथा तथ्यांक अद्यावधिक र सफ्टवेयर सम्बन्धि कार्यक्रम	१,०००,०००.०	२९,८३२.०	१,०००,०००.
१८	सार्वजनिक सुनुवाई कार्यक्रम	२५०,०००.००	८३,३३३.००	१५०,०००.०
१९	लागू औषधि दुर्व्यसन विरुद्ध कार्यक्रम	१,५००,०००.००	५००,०००.००	३७५,०००.००
२०	न्यायिक सम्बन्धि कार्यक्रम	२५०,०००.००		२००,०००.०
२१	CCTV मर्मतखच	३००,०००.००	६३,२८०.०	१००,०००.०
२२	पर्यटन प्रवद्धन कार्यक्रम	२,०००,०००.०		१००,०००.०
२३	विभिन्न दिवशहरुमा खर्च तथा कार्यक्रम	२००,०००.००		-
२४	गुनासो सुनुवाई व्यवस्थापन	३००,०००.००		४००,०००.०
२५	मेलिमिलापकर्ताहरुको सेवासुविधा तथा सामाग्री खरिद	१,०००,०००.००	-	१,०००,०००.००
२६	साथी संस्थाको Shelter House सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	५००,०००.००		५००,०००.००
२७	उपभोक्ता हित संरक्षण सम्बन्धि अनुगमन मूल्यांकन	५००,०००.००		४००,०००.००
२८	दुष्टिविहिनहरुका लागि कम्प्युटर तालिम	२००,०००.००		-
२९	नेपालगञ्जलाई प्रदेशको राजधानी र विश्वविद्यालय बनाउन पहल सम्बन्धि कार्यक्रम	२५०,०००.००		-

३०	सबै बडाहरुमा नेटजडान गरी नेटवर्किङ सम्बन्ध कार्य	२,५००,०००.००		२,५००,०००.००
३१	विभिन्न ऐन, नियमावली, कार्यविधि तथा निर्देशिका तयारी खर्च	५००,०००.००		१००,०००.००
३२	उपमहानगरपालिकाको Music Video निर्माण	२००,०००.००	५९,६९२.००	-
३३	सल्यानी बंगलामा मर्मत तथा रंगरोगन	५००,०००.००		२५०,०००.०
३४	खानेपानी तथा सरसफाई सम्बन्ध योजना	५००,०००.००	-	१००,०००.०
३५	एचआईभि संक्रमितहरुलाई पोषण कार्यक्रम	५००,०००.००	८२,०००.००	१००,०००.००
३६	महिलाईहरुलाई आत्मसुरक्षा सम्बन्ध कार्यक्रम	२५०,०००.००	-	-
३७	नगरकार्यपालिका सदस्यद्वारा सञ्चालित आयआर्जन	१,५००,०००.००	-	१,०००,०००.००
३८	अपांगता परिचयपत्र व्यवस्थापन	५००,०००.००	११०,०५०.००	२००,०००.००
३९	कर्मचारी उपचारकोषका लागि थप रकम			५००,०००.००
४०	नगर पाश्वर्चित्र र Wash Plan निर्माण			२,५००,०००.००
	<b>जम्मा</b>	२७,२००,०००.	२,१३२,३५३.	२२,२५०,०००.

**३** : यस उपमहानगरपालिका कार्यपालिकाबाट यस नगरसभामा पेश भएको आर्थिक ऐन, २०७७ स्वीकृत गर्ने निर्णय गरियो । (पेज न. १३० मा संलग्न छ)

**४** : यस उपमहानगरपालिका कार्यपालिकाबाट यस नगरसभामा पेश भएको विनियोजनऐन, २०७७ स्वीकृत गर्ने निर्णय गरियो । (पेज न. १६६ मा संलग्न छ)

**५** : आर्थिक वर्ष २०७७/७८ का लागि २३ ओटै वडाहरुको लागि प्रस्तावित बजेट सिलिङ्ग रु. २० करोड ७७ लाख को सम्बन्धित वडाहरुको लागि बजेट विनियोजन गर्ने निर्णय गरियो ।

- सबै वडाहरुबाट संकलन भएको राजश्वको आधारमा १५ प्रतिशतले हुन आउने रकम सम्बन्धित वडाहरुलाई बाँडफाँड गर्ने ।
- राजश्वको प्रतिशत रकम घटाईसकेपछि बाँकी हुन आउने रकमलाई ५० प्रतिशतले हुन आउने रकम सबै वडाहरुलाई बरावर बाँडफाँड गर्ने ।
- बाँकी भएको ५० प्रतिशत रकमलाई नेपालगञ्ज उपमहानगरपालिकाको घरधुरी सर्वेक्षण, २०७४ को जनसंख्याको आधारमा भार निर्धारण गरी बजेट बाँडफाँड गर्ने ।



**६ : यस उपमहानगरपालिकाले आगामी आ.व. लिईने नितीहरु, कार्यक्रमहरु र सेवाहरु संचालन तथा कार्यान्वयन गर्नुपर्ने तपसिल अनुसारका विषयहरु स्वीकृतीको लागि नगरसभामा पेश गर्ने निर्णय गरियो ।**

- नेपालगञ्ज उपमहानगरपालिकाको वडाहरुको बस्ती स्तरबाटै छनौट भई वडा समितिबाट प्राप्त आगामी आ.व. २०७७०७८ को लागि वडा स्तरीय योजना तथा कार्यक्रमहरु स्वीकृत गर्ने ।
- साविकमा यस उपमहानगरपालिकाबाट वडा प्रहरी कार्यालय र ट्राफिक प्रहरी कार्यालयलाई दिइदै आएको साविकबमोजिम नै डिजेल मासिकरूपमा उपलब्ध गराउन निरन्तरता दिन स्वीकृती दिने ।
- PPP Modelमा सरसफाई व्यवस्थापन गर्ने नीति लिने ।
- यस उपमहानगरपालिकाको न्यायिक समितिबाट मिति २०७७३९ मा पेश भए बमोजिमको विवादहरु निरूपण सम्बन्धि प्रतिवेदन स्वीकृती गर्ने ।
- नगर क्षेत्र भित्र निर्माण हुने सरकारी/सार्वजनिक भवनको नक्सा अपाङ्ग मैत्री बनाउने नीतिलाई निरन्तरता दिने ।
- यस कार्यालयबाट संचालित आयोजना तथा कार्यक्रमहरुको जवाफदेहिता, पारदर्शिता सुनिश्चित गर्न नियमितरूपमा सार्वजनिक परीक्षण, अनुगमन, जांचपास तथा फरफारक भए पछि मात्र अन्तिम भुक्तानी दिने प्रक्रियालाई निरन्तरता दिने ।
- यस उपमहानगरपालिका क्षेत्रभित्र समग्र खेलकुद क्षेत्रको विकासका लागि संघ एवं प्रदेश सरकारसँग समन्वय गरी आधुनिक एवं सुविधा सम्पन्न क्रिकेट स्टेडियम निर्माण गर्न पहल गर्ने ।
- यस उपमहानगरपालिका क्षेत्रभित्र सडक एवं भवन समेतका भौतिक पूर्वाधार विकासका कार्यक्रमहरु सञ्चालन गर्दा दुरदृष्टिका साथ नगरविकास हुनेगरी गर्नुपर्ने भएकोले नगर पालिका क्षेत्रमा सडक एवं भवनको मापदण्ड तयार गरी लागू गर्ने ।
- यस उपमहानगरपालिका क्षेत्रलाई वातावरण मैत्री नगरको रूपमा विकास गर्न शौचालयको पाईपको ढल निकासलाई सिधै ढलनालामा मिसाउन नदिई सेफ्टी टेंकी मार्फत ढल निकास गर्ने र अवदेखि नक्सापास हुने घरमा सेफ्टी टेंकीलाई अनिवार्य गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिने र यसलाई कार्यान्वयनका लागि थप कडाई गर्ने नीती लिने ।
- वेवारीसे लास सदगत गर्ने कर्मचारीलाई साविक बमोजिम नै प्रतिलास रु.१५००/- दिन स्वीकृती दिने ।
- नक्शा पास सम्बन्धी साविकको व्यवस्थालाई निरन्तरता दिने ।

- चालु आ.व. २०७६/७७ को हालसम्म नगरकार्यपालिका बैठकबाट भए गरेका सम्पूर्ण निर्णयहरु अनुमोदन गर्ने ।
- आगामी आ.व. २०७७/७८ को लागि कार्यालयमा कार्यरत सम्पूर्ण स्थायी कर्मचारीहरुको प्रचलित कानुन र नगर कार्यपालिकाको निर्णय बमोजिम खाईपाइरहको सेवा सुविधा तलब भत्ता स्वीकृत गर्ने ।
- यस उपमहानगरपालिकामा हालसम्म निरन्तररूपमा सेवाकरार, दैनिक ज्यालादारीमा कार्यरत कर्मचारीहरुको कार्यसम्पादनस्तर र कार्यालयलाई निजहरुको सेवाको आवश्यकता समेत हेरी कार्यालयले प्राविधिक कर्मचारी, सरसफाईकर्मी, कुचिकार, माली, कार्यालय सहयोगी, सवारीचालक, नगरप्रहरी, वारुण्यन्त्र लगायतका कर्मचारीहरुको व्यवस्थापन गर्ने गरी नगर कार्यपालिकालाई स्वीकृती दिने ।
- यस उपमहानगरपालिकाको संस्थागत एवम् नगरको वृहत हितमा कुनै कार्य गर्न परेमा निर्णय गरी कार्यान्वयन गर्न सक्ने गरी नगरकार्यपालिकालाई पछि अर्को नगरसभाबाट अनुमोदन हुने गरी निर्णय गर्ने अधिकार दिन स्वीकृती दिने ।
- देश संघीयतामा गई तीन तहका सरकारहरुबाट सेवा प्रवाह भईरहेको र स्थानीय सरकार को रूपमा यस उपमहानगरपालिका समेत सेवा प्रवाहमा अहोरात्र लागिरहेकोमा स्थानीय सरकारमा कार्यरत स्थानीय तहका कर्मचारीहरुमा समेत फरक फरक प्रकृती र स्वरूप देखिन नदिन तथा स्थानीय सरकारलाई सबल बनाउन स्थानीय तहमा कार्यरत सम्पूर्ण कर्मचारीहरुको लगत किताब तयार गरी सम्पूर्ण कर्मचारीहरुको सेवा प्रवाह तथा प्रकृतीमा एकरूपता ल्याउन स्थानीय सरकारको कर्मचारीहरुको संकेत नं. जारी गरी व्यवस्थित गर्न आवश्यक कार्यविधि तयार गर्न स्वीकृती लिने ।
- यसअधिका नगरकार्यपालिका र नगरसभाबाट पारित भएका विभिन्न ऐन, नियमावली, कार्यविधि, निर्देशिका समेतका सम्पूर्ण कानुनहरुलाई निरन्तरता दिन स्वीकृती दिने ।
- यस उपमहानगरपालिका बाट सञ्चालन हुने विषयगत शाखाको समेत सम्पूर्ण क्षमता विकास सम्बन्धि तालिम, कार्यक्रमहरु सञ्चालन गर्दा नेपाल सरकार, अर्थ मन्त्रालयबाट जारी कार्यसञ्चालन निर्देशिका बमोजिम खर्चको मापदण्डको नम्रसमा नबढ्ने गरी कार्यक्रमको सञ्चालन गर्न सभाबाट स्वीकृती लिने ।

७: स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ को दफा १३ बमोजिम न्यूनतम दररेट निर्धारण सम्बन्धमा यस उपमहानगरपालिकाले निर्धारण नगर्दा सम्मको लागि आ.व. २०७७/७८ का लागि प्रमुख जिल्ला अधिकारीको अध्यक्षतामा हुने निर्माण सामाग्री तथा ज्यालाको दररेट निर्धारण समितिबाट निर्धारण भएको दररेट स्वीकृत गर्ने तथा यस कार्यका लागि जिल्ला प्रशासन

कार्यालय, जिल्लास्थित विकास निर्माण गर्ने विषयगत कार्यालय, निर्माण व्यवसायी र अन्य स्थानीय तहसँग समेत समन्वय र सहकार्य गरी सकभर जिल्लाभर एकरूपता ल्याउने हिसावले समन्वय गरी कार्यालयले प्रस्ताव तयार गरी नगरकार्यपालिकाको बैठकबाट निर्णय गरी न्यूनतम दररेट निर्धारण गर्ने नगरकार्यपालिकालाई अधिकार दिन स्वीकृत गर्ने निर्णय गरियो ।

**८ :** यस उपमहानगरपालिकामा कार्यरत सम्पूर्ण स्थायी स्थानीय तहका कर्मचारीहरुको एकरूपता कायम हुने गरी आगामी आ.व. ०७७०/७८ को लागि तलबी प्रतिवेदन पारित गर्ने निर्णय गरियो ।

**(संलग्न विवरण)**

नेपालगञ्ज उपमहानगरपालिका, नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, नेपालगञ्ज, वाँटी

आ.व. ०७७९ / ०८०८, यसे तलबी प्रतिवेदन

क्र. सं.	कर्मचारिको नाम थर	पद/ श्रेणी/ तह	शासकीय सिविल सुरक्षा बल	तलब स्थेत्र	चालु आ.व. ०७७९/०८०८	प्रभाग क्रमांक १६०	प्रभाग		(५०८) नेपालगञ्ज उपमहानगरपालिका कार्यालयको अधिकारीको नाम र वार्ता संख्या	प्रभाग क्रमांक १६१	प्रभाग क्रमांक १६२	प्रभाग क्रमांक १६३	प्रभाग क्रमांक १६४	प्रभाग क्रमांक १६५	प्रभाग क्रमांक १६६	प्रभाग क्रमांक १६७	प्रभाग क्रमांक १६८	प्रभाग क्रमांक १६९	प्रभाग क्रमांक १७०
							प्रभाग क्रमांक १६०	प्रभाग क्रमांक १६१											
१	१९३४८१	श्री शामबहादुर खड्का	प्रशासन	रा.प.प्रशासन	२०५६१०१।०६	२०५६१०१।०६	५	५	५	५	५	५	५	५	५	५	५	५	५
२	A १४५०५१	श्री गोविंद बहादुर थापा	शिक्षा	आधिकारी द्वारा	२०५३।०५।१९	२०५३।०५।१९	४५३०	३१५८	५०५३८	०	१	१	१	१	१	१	१	१	१
३	१९३४८१	श्री शामबहादुर शाह	दिविय	आधिकारी द्वारा	२०४९.११.१८	२०७१.०४.०१	४३५८०	०	४३५८०	७	१	८	१५४३	११६२४	५५२०४	५५२०४	५५२०४	५५२०४	५५२०४
४	१६५३१२	श्री विनोद शर्मा	आपैद	आधिकारी सदाचार	२०४५.१२.१५	२०७२।०२।।१४	३६८।५०	२५.२४	४०३१४	८	१	१	१६५२	११३५८	५१५८२	५१५८२	५१५८२	५१५८२	५१५८२
५	२१८९९९	श्री चित्पुरन्द बोहरा	इन्जिनियर	आधिकारी सदाचार	२०७३।०९।२९	२०७४।०६।०६	३६८।५०	०	३६८।५०	४	१	१	१६६२	६३०	४४१०	४४१०	४४१०	४४१०	४४१०
६	८०८०८	स्थानीय	श्री चित्पुरन्द अधिल	लोखा	आधिकारी सदाचार	२०६६.११.१५	२०७४।०४।१३	३६८।५०	०	३६८।५०	३	१	१६६२	५०४८	४२९९८	४२९९८	४२९९८	४२९९८	४२९९८

७	२०८६३२	श्री लोकेन्द्र रावत	लेखा	आविकात सातों	207010102	2074108125	३६५८५०	०	१९४५२	०	१९४५२	०	१९४५२	०	१९४५२	०	१९४५२	०	१९४५२	०	१९४५२
८	स्थानीय	श्री राजन कुमार के सभी	लेखा	आविकात सातों	206110314	2075112101	३६५८५०	०	१९४५२	०	१९४५२	०	१९४५२	०	१९४५२	०	१९४५२	०	१९४५२	०	१९४५२
९	स्थानीय	श्री कृष्ण प्रसाद जोधी	प्रशासन	आविकात सातों	205110709	2075112101	३६५८५०	०	१९४५२	०	१९४५२	०	१९४५२	०	१९४५२	०	१९४५२	०	१९४५२	०	१९४५२
१०	१९५५४५	श्री मंडू पाण्डे	विविध	आविकात सातों	206810728	2074110105	३६५८५०	०	१९४५२	०	१९४५२	०	१९४५२	०	१९४५२	०	१९४५२	०	१९४५२	०	१९४५२
११	२०५०७२	श्री परिवर्गकुमारी पुरी	विविध	आविकात सातों	207010919	2074110105	३६५८५०	०	१९४५२	०	१९४५२	०	१९४५२	०	१९४५२	०	१९४५२	०	१९४५२	०	१९४५२
१२	२१५०४४	श्री लोकेन्द्रवत्तुर शही	शिक्षा	आविकात सातों	207310602	207310602	३६५८५०	०	१९४५२	०	१९४५२	०	१९४५२	०	१९४५२	०	१९४५२	०	१९४५२	०	१९४५२
१३	२२६९०५	श्री भूमिवलदुर बुढा	शिक्षा	आविकात सातों	207410928	207410928	३६५८५०	०	१९४५२	०	१९४५२	०	१९४५२	०	१९४५२	०	१९४५२	०	१९४५२	०	१९४५२
१४	१९५३५१	श्री यावत्वलदुर बुढा	शिक्षा	आविकात सातों	20631119	207410202	३६५८५०	०	१९४५२	०	१९४५२	०	१९४५२	०	१९४५२	०	१९४५२	०	१९४५२	०	१९४५२
१५	१९२५२०	श्री मुरुन्द प्रसाद कन्त	आ.यो.तथा.।	आविकात सातों	206610803	2076109123	३६५८५०	०	१९४५२	०	१९४५२	०	१९४५२	०	१९४५२	०	१९४५२	०	१९४५२	०	१९४५२
१६	२३६६१२	श्री मुरुन्द थाणा	इस्तीचारिका	आविकात सातों	207611015	207611015	३६५८५०	०	१९४५२	०	१९४५२	०	१९४५२	०	१९४५२	०	१९४५२	०	१९४५२	०	१९४५२
१७	२९५४६४	श्री द्वापा कुमार बोहरा	प्रशासन	आविकात सातों	2076109123	2076109123	३६५८५०	०	१९४५२	०	१९४५२	०	१९४५२	०	१९४५२	०	१९४५२	०	१९४५२	०	१९४५२
१८	२६९१९७	श्री मिहरज रिमाल	प्रशासन	आविकात सातों	2076109101	2076109101	३६५८५०	०	१९४५२	०	१९४५२	०	१९४५२	०	१९४५२	०	१९४५२	०	१९४५२	०	१९४५२
१९	२२८८८६	श्री केदार प्रसाद	प्रशासन	आविकात सातों	2076109123	2076109123	३६५८५०	०	१९४५२	०	१९४५२	०	१९४५२	०	१९४५२	०	१९४५२	०	१९४५२	०	१९४५२
२०	२३४२२६	श्री कमल चौधरी	प्रशासन	आविकात सातों	2076109102	2076109102	३६५८५०	०	१९४५२	०	१९४५२	०	१९४५२	०	१९४५२	०	१९४५२	०	१९४५२	०	१९४५२
२१	२३५१४५	श्री नेतवलत चौहाँ	प्रशासन	आविकात सातों	2076109123	2076109123	३६५८५०	०	१९४५२	०	१९४५२	०	१९४५२	०	१९४५२	०	१९४५२	०	१९४५२	०	१९४५२
२२	२३५४५६	श्री विमल गुरुड	प्रशासन	आविकात सातों	2076109123	2076109123	३६५८५०	०	१९४५२	०	१९४५२	०	१९४५२	०	१९४५२	०	१९४५२	०	१९४५२	०	१९४५२
२३	२३८४५६१	श्री भुविन्द प्रसाद कडेल	प्रशासन	आविकात सातों	2076109123	2076109123	३६५८५०	०	१९४५२	०	१९४५२	०	१९४५२	०	१९४५२	०	१९४५२	०	१९४५२	०	१९४५२
२४	२३८४५६२	श्री कुमार छहड़का	प्रशासन	आविकात सातों	2076109123	2076109123	३६५८५०	०	१९४५२	०	१९४५२	०	१९४५२	०	१९४५२	०	१९४५२	०	१९४५२	०	१९४५२
२५	२३८४५६३	श्री प्रियंकाकुमार राजा	प्रशासन	आविकात सातों	2076109123	2076109123	३६५८५०	०	१९४५२	०	१९४५२	०	१९४५२	०	१९४५२	०	१९४५२	०	१९४५२	०	१९४५२

## वार्षिक नगर बिकास योजना २०७७/०७८

४५	२३८७९१	श्री सुमाष पोडेल	प्रशासन	आधिकारा ट्टेर्ने	२०७६/०९/०१	२०७६/०९/०१	३५९९०	०	११२००	११२००	३५९९०	११२००	३५९९०	पौष
४६	२३८५२२	श्री चन्द्रप्रत्त दास	इन्जिनियरइंजीनियर	आधिकारा ट्टेर्ने	२०७६/०९/२५	२०७६/०९/२५	३५९९०	०	११२००	११२००	३५९९०	११२००	३५९९०	माघ
४७	२३८५६६	श्री इद्वी शाकोटा	इन्जिनियरइंजीनियर	आधिकारा ट्टेर्ने	२०७६/०९/२५	२०७६/०९/२५	३५९९०	०	११२००	११२००	३५९९०	११२००	३५९९०	माघ
४८	२३८६८१	श्री मविद्रमान थोकु	इन्जिनियरइंजीनियर	आधिकारा ट्टेर्ने	२०७६/०९/२५	२०७६/०९/२५	३५९९०	०	११२००	११२००	३५९९०	११२००	३५९९०	माघ
४९	२३८६८१	नर्दी निवेशकमार शर्मा	इन्जिनियरइंजीनियर	आधिकारा ट्टेर्ने	२०७६/११/०७	२०७६/११/०७	३५९९०	०	११२००	११२००	३५९९०	११२००	३५९९०	फाल्गुन
५०	निचमति	श्री जगमगल प्रसाद	आपुवेद	आधिकारा ट्टेर्ने	२०५८/११/०३	२०७२/०४/०१	३५९९०	०	११२००	११२००	३५९९०	११२००	३५९९०	श्रावण
५१	निचमति	श्री दिलेन कुमार	आपुवेद	आधिकारा ट्टेर्ने	२०५६/११/३०	२०६४/०२/१४	३५९९०	०	११२००	११२००	३५९९०	११२००	३५९९०	लेठ
५२	१५०६४३	श्री द्वयन भूषण शर्मा	आपुवेद	आधिकारा ट्टेर्ने	२०५६/०५/१८	२०७०/१०/०१	३५९९०	०	११२००	११२००	३५९९०	११२००	३५९९०	माघ
५३	स्थानीय	श्री मुरल शर्मा	इन्जिनियरइंजीनियर	आधिकारा ट्टेर्ने	२०५६/१०/०३	२०७२/०६/०३	३५९९०	०	११२००	११२००	३५९९०	११२००	३५९९०	मासिस
५४	स्थानीय	श्री प्रबहादुर रोकाय	इन्जिनियरइंजीनियर	आधिकारा ट्टेर्ने	२०५३/१०/०१	२०७१/१०/२०	३५९९०	०	११२००	११२००	३५९९०	११२००	३५९९०	फाल्गुन
५५	स्थानीय	श्री शंखेन्द्र महर्जन	इन्जिनियरइंजीनियर	आधिकारा ट्टेर्ने	२०५०/०६/२२	२०६७/०४/०१	३५९९०	०	११२००	११२००	३५९९०	११२००	३५९९०	श्रावण
५६	स्थानीय	श्री सुरजकुमार गुप्ता	इन्जिनियरइंजीनियर	आधिकारा ट्टेर्ने	२०५०/०६/२१	२०६७/०४/०१	३५९९०	०	११२००	११२००	३५९९०	११२००	३५९९०	श्रावण
५७	स्थानीय	श्री प्रकाश हि.सी.	इन्जिनियरइंजीनियर	आधिकारा ट्टेर्ने	२०७२/०६/१५	२०७२/०६/१५	३५९९०	०	११२००	११२००	३५९९०	११२००	३५९९०	मासिस
५८	स्थानीय	श्री माया शर्मा	कानून	आधिकारा ट्टेर्ने	२०६१/०३/१४	२०७५/०७/२०	३५९९०	०	११२००	११२००	३५९९०	११२००	३५९९०	मासिस
५९	१९९६४७	श्री विर बहादुर	प्रशासन	आधिकारा ट्टेर्ने	२०६८/०९/१४	२०७६/०१/०४	३५९९०	०	११२००	११२००	३५९९०	११२००	३५९९०	बैशाख
६०	१५३९७७	श्री तारकमणि छहडा	प्रशासन	शाखा	२०५६/०७/१०	२०७६/०१/१९	३५९९०	०	११२००	११२००	३५९९०	११२००	३५९९०	असार
६१	१९३३७७	श्री आशा शही	विविध	आधिकारा ट्टेर्ने	२०६६/१०/१४/०८_ २०५४/१०/०६/ ३१०८	२०७६/०१/२६	३५९९०	०	११२००	११२००	३५९९०	११२००	३५९९०	असार
६२	१९३३७७	श्री वामेन शर्मा	आपुवेद	आधिकारा ट्टेर्ने	२०६३/०३/१५	२०७७/०३/३०	३५९९०	०	११२००	११२००	३५९९०	११२००	३५९९०	श्रावण
६३	स्थानीय	श्री अशोक के.सी.	सरकारी	आधिकारा ट्टेर्ने	२०६१/०३/२७	२०७५/०७/२०	३५९९०	०	११२००	११२००	३५९९०	११२००	३५९९०	मासिस



८३	नवी निपुक्ति गोप्यमान चौधरी	इच्छिनियरिंग	सहायक पांचां	2076111118	2076111118	२८-३००	०	२८-३००	०	१४०	१४०	२१५४०	चैत्र
८४	नवी निपुक्ति संरेख्य पादव	इच्छिनियरिंग	सहायक पांचां	2076111118	2076111118	२८-३००	०	२८-३००	०	१४०	१४०	२१५४०	चैत्र
८५	नवी निपुक्ति शक्ति बहादुर परियार	इच्छिनियरिंग	सहायक पांचां	2076111119	2076111119	२८-३००	०	२८-३००	०	१४०	१४०	२१५४०	चैत्र
८६	२४०३५४ श्री विंदका आचार्य	इच्छिनियरिंग	सहायक पांचां	2076111119	2076111119	२८-३००	०	२८-३००	०	१४०	१४०	२१५४०	चैत्र
८७	नवी निपुक्ति श्री कृष्ण बसनेत	लेखापरिका	सहायक पांचां	2076111114	2076111114	२८-३००	०	२८-३००	०	१४०	१४०	२१५४०	चैत्र
८८	नवी निपुक्ति श्री कृष्ण थान विविध	सहायक पांचां	सहायक पांचां	2076111114	2076111114	२८-३००	०	२८-३००	०	१४०	१४०	२१५४०	चैत्र
८९	२४०२०५ श्री धासरा रेमी शिक्षा	सहायक पांचां	सहायक पांचां	2076111120	2076111120	२८-३००	०	२८-३००	०	१४०	१४०	२१५४०	चैत्र
९०	१७८७६६७ श्री रामकृष्ण चौधरी कृषि	सहायक पांचां	३१७११३१०	२०७०/१०/१०	२०७०/१०/१०	२८२००	०	२८२००	४	१	१	१४०	साप्त
९१	२००५४६ श्री अमिका रिजाल कृषि	सहायक पांचां	२०६६/१०/२६	२०७२/०२/२४	२८-३००	०	२८-३००	६	१	८	८	१४०	अमर
९२	२३१६५९ श्री औम प्रकाश शाही आ.यो.तथा.त.	सहायक पांचां	२०७५/०५/२७	२०७५/०५/२७	२८-३००	०	२८-३००	३	१	४	४	१४०	असोल
९३	२२७३६५ श्री पुषा बसन्त नारी	सहायक पांचां	२०७५/१०/०७	२०७५/१०/२८	२८-३००	०	२८-३००	६	१	८	८	१४०	३५५२०
९४	स्थानीय श्री धन देव अयोत नारी	सहायक पांचां	२०७०/११/२३	२०७५/१२/०१	२८-३००	०	२८-३००	३	१	१	१	१४०	३००५०
९५	२२६४४७ श्री नारक्या नेहरेल प्रशासन	सहायक पांचां	२०७४/११/१८	२०७४/११/१८	२८-३००	०	२८-३००	४	१	५	५	१४०	३००५०
९६	स्थानीय श्री सत्यमान शेष प्रशासन	सहायक पांचां	२०६१/०५/२६	२०७५/०७/२०	२८-३००	०	२८-३००	१	१	१	१	१४०	३११००
९७	स्थानीय श्री खेमरज सुवर्दी प्रशासन	सहायक पांचां	२०६१/०६/०१	२०७५/०७/२०	२८-३००	०	२८-३००	१	१	१	१	१४०	३००५०
९८	स्थानीय श्री राजकुमार काकि प्रशासन	सहायक पांचां	२०५१/०७/०२	२०७५/०७/२०	२८-३००	०	२८-३००	१	१	१	१	१४०	३००५०
९९	स्थानीय श्री राजसिंह सिंजपाति प्रशासन	सहायक पांचां	२०६१/०६/०१	२०७५/१२/०१	२८-३००	०	२८-३००	१	१	१	१	१४०	३००५०
१००	स्थानीय श्री महेन्द्रनराज निरी प्रशासन	सहायक पांचां	२०६१/०६/०१	२०७५/१२/०१	२८-३००	०	२८-३००	१	१	१	१	१४०	३००५०
१०१	स्थानीय श्री अगोक खेरल प्रशासन	सहायक पांचां	२०६४/१०/०२	२०७५/१२/०१	२८-३००	०	२८-३००	१	१	१	१	१४०	३००५०

१०३	स्थानिय	श्री शोभाकर भाडारी	प्रशासन	सहायक पर्वती	२०६४.१०.०१	२०७५.१२.०१	२८२००	०	२८२००	१९४०	१९५०	३००५०	३००५०	चैत्र
१०४	स्थानिय	श्री सत्ताउडिन अस्सरी	प्रशासन	सहायक पर्वती	२०६४.१०.०२	२०७५.१२.०१	२८२००	०	२८२००	१९४०	१९५०	३००५०	३००५०	चैत्र
१०५	स्थानिय	श्री सुचिता के.सी.	प्रशासन	सहायक पर्वती	२०५८।०६।०१	२०७५।१२।०१	२८२००	०	२८२००	१९४०	१९५०	३००५०	३००५०	चैत्र
१०६	स्थानिय	श्री चित्राकुमारी पुनमार	प्रशासन	सहायक पर्वती	२०६४.१०.०१	२०७५.१२.०१	२८२००	०	२८२००	१९४०	१९५०	३००५०	३००५०	चैत्र
१०७	स्थानिय	श्री घर्मेंद्र श्वीष्टस्तव	प्रशासन	सहायक पर्वती	२०५७।०६।०१	२०७५।१२।०१	२८२००	०	२८२००	१९४०	१९५०	३००५०	३००५०	चैत्र
१०८	स्थानिय	श्री सतीषकुमार	प्रशासन	सहायक पर्वती	२०४।१।।१८	२०७५।१२।०१	२८२००	०	२८२००	१९४०	१९५०	३००५०	३००५०	चैत्र
१०९	स्थानिय	श्री सरोज बोहरा शिरी	प्रशासन	सहायक पर्वती	२०५५।०७।।१२	२०७६।०१।।२३	२८२००	०	२८२००	१९४०	१९५०	३००५०	३००५०	असार
११०	१७२६०२	श्री लक्ष्मी शाही	भेटेपारी	सहायक पर्वती	२०७४।०९।।२०	२०७६।०१।।२०	२८२००	०	२८२००	१९४०	१९५०	३००५०	३००५०	साष्ठा
१११	१९५५०८	श्री अद्यत गोतम	भेटेपारी	सहायक पर्वती	२०७५।०६।।२६	२०७५।०६।।२८	२८२००	०	२८२००	१९४०	१९५०	३००५०	३००५०	कात्सिक
११२	१९३१५५	श्री तारा सिंह	विविध	सहायक पर्वती	२०५१।।१।।११	२०६९।०।।०१	२८२००	०	२८२००	१९४०	१९५०	३००५०	३००५०	श्रावण
११३	२३२४१	श्री भक्तवत्तुर छत्री	प्रशासन	सहायक पर्वती	२०७५।।०५।।१६	२०७५।०५।।२६	२८२००	०	२८२००	१९४०	१९५०	३००५०	३००५०	असोल
१५४	स्थानिय	नारायण बहादुर के.सी.	प्रशासन	सहायक पर्वती	२०५४।।०७।।०६	२०७५।।०७।।२०	२८२००	०	२८२००	१९४०	१९५०	३००५०	३००५०	मसिस
११४	नवी नियुक्ति	श्री लक्ष्मिता धामी	इन्जिनियरिंग	सहायक पर्वती	२०७७।।०३।।०२	२०७७।।०३।।०२	२८६६१०	०	२८६६१०	१९४०	१९५०	२७६६१६	२७६६१६	असार
११५	नवी नियुक्ति	सुमिता खड्का	इन्जिनियरिंग	सहायक पर्वती	२०७७।।०३।।०२	२०७७।।०३।।०२	२८६६१०	०	२८६६१०	१९४०	१९५०	२७६६१६	२७६६१६	असार
११६	नवी नियुक्ति	राज खड्क	इन्जिनियरिंग	सहायक पर्वती	२०७७।।०३।।०२	२०७७।।०३।।०२	२८६६१०	०	२८६६१०	१९४०	१९५०	२७६६१६	२७६६१६	असार
११७	२४०३७६	सन्तोष वि.क.	इन्जिनियरिंग	सहायक पर्वती	२०७७।।०३।।०२	२०७७।।०३।।०२	२८६६१०	०	२८६६१०	१९४०	१९५०	२७६६१६	२७६६१६	असार
११८	नवी नियुक्ति	जगेंतिकुमारी श्व	इन्जिनियरिंग	सहायक पर्वती	२०७७।।०३।।०२	२०७७।।०३।।०२	२८६६१०	०	२८६६१०	१९४०	१९५०	२७६६१६	२७६६१६	असार
११९	नवी नियुक्ति	मिथेशकुमार वर्मा	इन्जिनियरिंग	सहायक पर्वती	२०७७।।०३।।०२	२०७७।।०३।।०२	२८६६१०	०	२८६६१०	१९४०	१९५०	२७६६१६	२७६६१६	असार
१२०	नवी नियुक्ति	महेन्द्रकुमार लोथ	इन्जिनियरिंग	सहायक पर्वती	२०७७।।०३।।०२	२०७७।।०३।।०२	२८६६१०	०	२८६६१०	१९४०	१९५०	२७६६१६	२७६६१६	असार



१५९	१७९६०९	राज कुमार गोडिया	फ्रासन	शेवि. पांचो	2075.०५.०५	२५५७८०	३	१	४	८८८	३५४४	३०५१४	आद		
१६०	स्थानिय	नान्क टेरी	फ्रासन	शेणी विहिन	2055.०५.०३	२०६४.१२.१४	९९८८०	२	०	२	८८९	१२९८	२०५४८	केशाए	
१६१	१८८८८९६	पिरोज बगवान	फ्रासन	शेवि. पांचो	2075.०५.०१	२५५७८०	३	१	४	८८८	३५४४	३०५१४	आद		
१६२	स्थानिय	अनिष्ट कुमार शार्नी	फ्रासन	हवालदार	2045.०५.०१	2064.०२.०२	२२८९०	२	०	२	८८८	१८८८	२०५४८	जेठ	
१६३	१४०१९	कंशव राम आहिर	फ्रासन	शेवि.पंचो	2076.०५.०१	२५५७८०	२	१	३	८८८	८८८	२९२१८	आद		
१६४	११७७४३	नर बहादुर कठयात	फ्रासन	शेवि. पांचो	2065.०५.०१	२५५७८०	२	१	३	८८८	१८८८	२९२१८	आद		
१६५	स्थानिय	वारंगी रहु	फ्रासन	शेणी विहिन	2058.०७.०५	2069.१०.१०	२२१०	०	२२०	०	१४६८	१८८८	२३४७८	जेठ	
१६६	स्थानिय	लाल्य कोरी	फ्रासन	शेणी विहिन	2069.१०.१०	2069.१०.१०	२२१०	०	२२०	०	१४६८	१८८८	२३४७८	जेठ	
१६७	स्थानिय	नंदन सिंह सरदार	फ्रासन	शेणी विहिन तेचो	2058.०३.०६	2069.१०.१०	२२१०	०	२२०	०	१४६८	१८८८	२३४७८	जेठ	
१६८	स्थानिय	जुवेर हल्वाई	फ्रासन	शेणी विहिन तेचो	2058.११.०२	2069.१०.१०	२२१०	०	२२०	०	१४६८	१८८८	२३४७८	जेठ	
१६९	स्थानिय	मेराज अली बाबान	फ्रासन	शेणी विहिन तेचो	2058.११.०२	2069.१०.१०	२२१०	०	२२०	०	१४६८	१८८८	२३४७८	जेठ	
१७०	स्थानिय	झीं पुन चमार	फ्रासन	शेणी विहिन पांचो	2041.११.१४	2069.१०.१०	२६५७०	०	२६५७०	४	०	८८८	३५४४	३०५१४	जेठ
१७१	स्थानिय	रिख बहादुर राता	फ्रासन	शेणी विहिन पांचो	2047.१०.१९	2069.१०.१०	२६५७०	०	२६५७०	४	०	८८८	३५४४	३०५१४	जेठ
१७२	स्थानिय	अशोक कुमार कल्कार	फ्रासन	शेणी विहिन पांचो	2048.१०.१५	2063.१०.१०	२६५७०	०	२६५७०	४	०	८८८	३५४४	३०५१४	कात्याप
१७३	१४१०५०	राम सुरेश लालनिया	फ्रासन	शेवि. पांचो	2055.०४.१८	2075.०५.०३	२६५७०	०	२६५७०	४	०	८८८	३५४४	३०५१४	आद
१७४	स्थानिय	कौशल बाल्मीकी	फ्रासन	शेणी विहिन	2067.०७.०७	2073.०४.०१	२०६८०	०	२०६८०	२	०	६६९	१३७६	२२०५४	कात्याप
१७५	स्थानिय	लाल सिंह कोरी	फ्रासन	शेणी विहिन	2069.१०.०१	२३५५८	०	२३५५८	२	०	६६९	१५१०	२५४४२०	जेठ	
१७६	स्थानिय	पतन कुमार काळीजीय	फ्रासन	हवालदार	2051.११.१२	2064.१०.१०	२२८९०	२	२२८९०	२	०	८८८	१८८८	२०५४८	जेठ

१७४	स्थानीय	गिरधारी भारी	प्रशासन	झण्डा विहिन	2039/05/02	2069/02/01	१९६५८०	०	१६५५८०	८	०	४	८८८८	३८८१४	लेठ	
१७५	स्थानीय	प्रेम कुमार वाटिमकी भारी	प्रशासन	झण्डा विहिन	2067/07/07	2073/04/01	२०६४०	०	२०६४०	२	०	२	६८९	१३७६	२२०५६	श्रावण
१७६	स्थानीय	घरमध्यम वाटिमकी	प्रशासन	झण्डा विहिन	2067/07/07	2073/04/01	२०६४०	०	२०६४०	२	०	२	६८९	१३७६	२२०५६	श्रावण
१७७	स्थानीय	जुहुमा देवी भारी	प्रशासन	झण्डा विहिन	2047/07/12	2069/02/01	१९६५८०	०	१६५५८०	४	०	४	८८८८	३८८१४	लेठ	
१७८	स्थानीय	मालती भारी	प्रशासन	झण्डा विहिन	2067/07/07	2073/04/01	२०६४०	०	२०६४०	२	०	२	६८९	१३७६	२२०५६	श्रावण
१७९	स्थानीय	शाशिदेवी वाटिमकी	प्रशासन	झण्डा विहिन	2051/07/09	2069/02/01	१९६५८०	०	१९६५८०	३	०	३	७५५	१५९०	२५४८०	लेठ
१८०	स्थानीय	प्रकाश भारी	प्रशासन	झण्डा विहिन	2051/07/09	2069/02/01	१९६५८०	०	१९६५८०	३	०	३	७५५	१५९०	२५४८०	लेठ
१८१	स्थानीय	रंगा वाटिमकी ४९०	प्रशासन	झण्डा विहिन	2067/07/07	2073/04/01	२०६४०	०	२०६४०	२	०	२	६८९	१३७६	२२०५६	श्रावण
१८२	स्थानीय	वारुदालाल भारी/वाटिमकी	प्रशासन	झण्डा विहिन	2040/08/02	2069/02/01	२०६४०	०	१६५५८०	४	०	४	८८८८	३८८१४	लेठ	
१८३	स्थानीय	मिता भारी	प्रशासन	झण्डा विहिन	2047/07/09	2063/04/01	२३६५०	२	२०६४०	२	०	२	७५५	१५९०	२५४८०	श्रावण
१८४	स्थानीय	रामा देवी भारी	प्रशासन	झण्डा विहिन	2039/11/17	2069/02/01	२०६४०	०	१६५५८०	४	०	४	८८८८	३८८१४	लेठ	
१८५	स्थानीय	रामेश्वर वाटिमकी	प्रशासन	झण्डा विहिन	2046/10/09	2073/04/01	२०६४०	०	१९६५८०	२	०	२	६८९	१३७६	२२०५६	श्रावण
१८६	स्थानीय	गोपाल भारी	प्रशासन	झण्डा विहिन	2067/07/07	2073/04/01	२०६४०	०	२०६४०	२	०	२	८८८८	३८८१४	लेठ	
१८७	स्थानीय	सुमई वाटिमकी	प्रशासन	झण्डा विहिन	2067/07/07	2073/04/01	२०६४०	०	२०६४०	२	०	२	८८८८	३८८१४	लेठ	
१८८	स्थानीय	कृष्ण कुमार वाटिमकी	प्रशासन	झण्डा विहिन	2067/07/07	2073/04/01	२०६४०	०	२०६४०	२	०	२	८८८८	३८८१४	लेठ	
१८९	स्थानीय	मेकु वाटिमकी	प्रशासन	झण्डा विहिन	2067/07/07	2073/04/01	२०६४०	०	२०६४०	२	०	२	८८८८	३८८१४	लेठ	
१९०	स्थानीय	रामली गोपाल भारी	प्रशासन	झण्डा विहिन	2067/07/07	2073/04/01	२०६४०	०	२०६४०	२	०	२	८८८८	३८८१४	लेठ	
१९१	स्थानीय	कृष्ण कुमार वाटिमकी	प्रशासन	झण्डा विहिन	2067/07/07	2073/04/01	२०६४०	०	२०६४०	२	०	२	८८८८	३८८१४	लेठ	
१९२	स्थानीय	मेकु वाटिमकी	प्रशासन	झण्डा विहिन	2067/07/07	2073/04/01	२०६४०	०	२०६४०	२	०	२	८८८८	३८८१४	लेठ	
१९३	स्थानीय	रामली वाटिमकी	प्रशासन	झण्डा विहिन	2051/07/10	2069/02/01	१९६५८०	०	१९६५८०	२	०	२	७५५	१५९०	२५४८०	लेठ
१९४	स्थानीय	सहिद अहेम हलवाई	प्रशासन	झण्डा विहिन	2067/07/07	2073/04/01	२०६४०	०	२०६४०	२	०	२	८८८८	३८८१४	लेठ	
१९५	स्थानीय	शनित वाटिमकी	प्रशासन	झण्डा विहिन	2051/07/09	2069/02/01	१९६५८०	०	१९६५८०	२	०	२	७५५	१५९०	२५४८०	लेठ

१९६	स्थानीय राजेश्वर भगवी	प्रशासन	झाणा	विहिन	2067/07/107	2073/04/01	२०६८०	०	२०६८०	२	०	२	६८६	१३६५८	२२१५८	क्षात्रण
१९७	स्थानीय भगवत् बहादुर भाटी	प्रशासन	झाणा	विहिन	2047/07/112	2059/02/01	३२६२०	०	३२६२०	३	१	४	१०८७	२४४८	३६६६८	जेठ
१९८	स्थानीय सुनदर लाल बाटिमकी	प्रशासन	झाणा	विहिन	2067/07/107	2073/04/01	२०६८०	०	२०६८०	२	०	२	६८६	१३६५८	२२१५८	क्षात्रण
१९९	स्थानीय नगोद्ध भगवी	प्रशासन	झाणा	विहिन	2059/02/01	३२६५०	०	३२६५०	४	०	४	८८६	२४४८	३६६६८	जेठ	
२००	स्थानीय रोशा बाटिमकी ४५४	प्रशासन	झाणा	विहिन	2073/04/01	३२६५०	०	३२६५०	२	०	२	३४४	१५५०	३५४८०	क्षात्रण	
२०५	स्थानीय लखमी प्रसाद बाटिमकी	प्रशासन	झाणा	विहिन	2067/07/107	2073/04/01	२०६४०	०	२०६४०	२	०	२	६८९	१३७८	२२०५८	क्षात्रण
२०१	स्थानीय तरा देवी भगवी	प्रशासन	झाणा	विहिन	2067/07/107	2073/04/01	२०६४०	०	२०६४०	२	०	२	६८९	१३७८	२२०५८	क्षात्रण
२०३	स्थानीय दीनिराम बाटिमकी	प्रशासन	झाणा	विहिन	2067/07/107	2073/04/01	२०६४०	०	२०६४०	२	०	२	६८९	१३७८	२२०५८	क्षात्रण
२०४	स्थानीय सीमा बाटिमकी	प्रशासन	झाणा	विहिन	2053/11/01	२०७३/१०/०७	२६५७०	०	२६५७०	३	१	४	८८६	३५४८	३६६६८	साप
२०५	स्थानीय दिनेश बाटिमकी	प्रशासन	झाणा	विहिन	2064/08/12	२०६९/१०/०१	२०६४०	०	२०६४०	२	०	२	६८९	१३७८	२२०५८	क्षात्रण
२०६	स्थानीय फचिरे भगवी	प्रशासन	झाणा	विहिन	२०४१/०४/०६	२०६९/०२/०१	२६५७०	०	२६५७०	४	०	४	८८६	३५४८	३६६६८	जेठ
२०७	स्थानीय पंपु चाटिमकी	प्रशासन	झाणा	विहिन	२०६७/०७/०७	२०७३/०४/०१	२०६४०	०	२०६४०	२	०	२	६८९	१३७८	२२०५८	क्षात्रण
२०८	स्थानीय कब्रत भगवी	प्रशासन	झाणा	विहिन	२०६७/०७/०७	२०७३/०४/०१	२०६४०	०	२०६४०	२	०	२	६८९	१३७८	२२०५८	क्षात्रण
२०९	स्थानीय रामरत्न बाटिमकी	प्रशासन	झाणा	विहिन	२०५१/०७/०९	२०६९/०२/०१	३२६५०	०	३२६५०	२	०	२	६८६	१३६५८	३६६६८	जेठ
२१०	स्थानीय यमुना बाटिमकी	प्रशासन	झाणा	विहिन	२०४१/०५/२०	२०६९/०२/०१	२६५७०	०	२६५७०	४	०	४	८८६	३५४८	३६६६८	जेठ
२११	स्थानीय कृष्णा बाटिमकी	प्रशासन	झाणा	विहिन	२०३७/०३/२४	२०६९/०२/०१	२६५७०	०	२६५७०	४	०	४	८८६	३५४८	३६६६८	जेठ
२१२	स्थानीय वागाईन बाटिमकी	प्रशासन	झाणा	विहिन	२०३९/०३/१४	२०६९/०२/०१	२६५७०	०	२६५७०	४	०	४	८८६	३५४८	३६६६८	जेठ
२१३	स्थानीय मायदेवी बाटिमकी	प्रशासन	झाणा	विहिन	२०३५/०१/१२	२०६९/०२/०१	२६५७०	०	२६५७०	४	०	४	८८६	३५४८	३६६६८	जेठ
२१४	स्थानीय मिला बाटिमकी	प्रशासन	झाणा	विहिन	२०५१/०७/०९	२०६९/०२/०१	३२६५०	०	३२६५०	२	०	२	६८६	१५५०	३५४८०	जेठ

२१५	स्थानीय शोभा बालिमकी	प्रशासन	शेषी	विहिन	२०५१.१०.७/०९	२०६९.०२.०१	२३८५०	०	२३८५०	२	०	२	७५५	१५१०	२५४४०	जे०
२१६	स्थानीय निलम बालिमकी	प्रशासन	शेषी	विहिन	२०५१.१०.७/१०	२०६९.०२.०१	२३८५०	०	२३८५०	२	०	२	७५५	१५१०	२५४४०	जे०
२१७	स्थानीय रामखेलावान बालिमकी	प्रशासन	शेषी	विहिन	२०६७.१०.७/०७	२०७३.१०.१०/१	२०६४०	०	२०६४०	२	०	२	६८९	१३६९	२३४५८	शावरा
२१८	स्थानीय अंतु प बालिमकी	प्रशासन	शेषी	विहिन	२०६७.१०.७/०७	२०७३.१०.१०/१	२०६४०	०	२०६४०	२	०	२	६८९	१३६९	२३४५८	शावरा
२१९	स्थानीय मुत्रा बालिमकी	प्रशासन	शेषी	विहिन	२०६७.१०.७/०७	२०७३.०४.०१	२०६४०	०	२०६४०	२	०	२	६८९	१३६९	२३४५८	शावरा
२२०	स्थानीय तराया बालिमकी	प्रशासन	शेषी	विहिन	२०६७.१०.७/०७	२०७३.०४.०१	२०६४०	०	२०६४०	२	०	२	६८९	१३६९	२३४५८	शावरा
२२१	स्थानीय लालन बालिमकी	प्रशासन	शेषी	विहिन	२०६७.१०.७/०७	२०७३.१०.१०/१	२०६४०	०	२०६४०	२	०	२	६८९	१३६९	२३४५८	शावरा
२२२	स्थानीय करमत झरी नाउ	प्रशासन	शेषी	विहिन	२०४७.०५.११/७	२०६९.१०.१०/१	२०५७०	०	२०५७०	५	०	५	६६६	३५४५	२३४५८	शावरा
२२३	स्थानीय चान्द्रिका खटिक	प्रशासन	शेषी	विहिन		२०६९.१०.१०/१	२०५७०	०	२०५७०	५	०	५	६६६	३५४५	२३४५८	शावरा
२२४	स्थानीय सेश भंगी	प्रशासन	शेषी	विहिन	२०५१.१०.७/०९	२०६९.०२.०१	२३८५०	०	२३८५०	२	०	२	७५५	१५१०	२५४४०	जे०
२२५	स्थानीय बाङ्गुलाल भंगी	प्रशासन	शेषी	विहिन	२०४०.१०.५/०७	२०६९.०२.०१	२३८५०	०	२३८५०	२	०	२	७५५	१५१०	२५४४०	जे०
२२६	स्थानीय लल प्रसाद शमर्मा	प्रशासन	शेषी	विहिन	२०६४.१०.५/०५	२०६९.१०.०१	२०६४०	०	२०६४०	२	०	२	६८९	१३६९	२३४५८	माघ
२२७	स्थानीय शिव कुमार चूजवारी	प्रशासन	शेषी	विहिन	२०६४.१०.१२/७	२०६४.१०.१२/७	१९८५०	०	१९८५०	२	०	२	६४९	१११८	२०५३८	पोष

९ : यस उपमहानगरपालीका र सबै वडाहरुको योजना तथा कार्यक्रम संलग्न खर्च शिर्षक, शिर्षकगत र स्रोतगत विवरण भए अनुसार स्वीकृत गर्ने निर्णय गरियो ।(संलग्न विवरण)

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजित रकम रु.
	नेपालगञ्ज उप महानगरपालिका - ८०५५७३०११०१			५३४,८७०,५१०.००
१	Development of Kanti Taal Phase II (Remaining Work)	३११५९	प्रदेश नंबर ५ - समपुरक अनुदान चालु - नगद अनुदान	१०,०००,०००.००
२	Development of Kanti Tall (ongoning Project)	३११५९	प्रदेश नंबर ५ - समपुरक अनुदान चालु - नगद अनुदान	१०,०००,०००.००
३	Front side compound wall with gate and soil filling work (Fulltekra Taal)	३११५९	प्रदेश नंबर ५ - समपुरक अनुदान चालु - नगद अनुदान	१०,०००,०००.००
४	Girls college Construction work	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२८,५६०,५८७.२९
५	Girls hostel maintenance and construction work at MP school	२२२३१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१,९५१,८४३.०५
६	Girls school construction work	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१,९९३,९४४.९३
७	Kanti Tal Developement work	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१६,०२२,०८४.४७
८	maintenance of Mahendra park ward no 8	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१,९३५,४२२.२०
९	Road improvement work at different places of NSMC place	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	७७,०९१,८४७.६०
१०	RUDP समपुरक कार्य	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	११,०५०,०००.००
११	अन्य सहायता आर्थिक सहायता खर्च	२५३१५	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	५००,०००.००
१२	अन्य भार्तीय संरचना निर्माण तथा रंगराङेन	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२,०००,०००.००
१३	अन्य सेवा शुल्क	२२४१९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	५६,४००,०००.००
१४	आकस्मिक ग्रामेल	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५००,०००.००
१५	आकस्मिक ग्रामेल	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	५००,०००.००
१६	आन्तरिक ऋणको ब्याज	३३१४७	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१७,०००,०००.००
१७	इन्धन - अन्य प्रयोजन	२२३१४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१००,०००.००
१८	उपभोक्ता हित संरक्षण सम्बन्ध अनुगमन सुल्यांकन	२२६११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	४००,०००.००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजित रकम रु.
१९	औषधीयउपचार खर्च	२११२३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	४,०००,०००.००
२०	कर्मचारी उपचार कालेषका लागी थप रकम	२१२११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	५००,०००.००
२१	कर्मचारी कल्याण कोष	२१२१४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१०,०००,०००.००
२२	कर्मचारी तालिम खर्च	२२५११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	५००,०००.००
२३	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	२११३५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२००,०००.००
२४	कर्मचारीको बैठक भत्ता	२११३४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	५००,०००.००
२५	कार्यालय हाताभित्र क्यान्टिन निर्माण	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१,०००,०००.००
२६	खाद्यान्न	२११२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	३००,०००.००
२७	खाधान्न पशुपंक्षीहरूको आहार	२२३१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	७००,०००.००
२८	ग्रामरेजमा शाळेचालय निर्माण	३११५८	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	३००,०००.००
२९	गल्फ कालेसे निर्माण	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१,५००,०००.००
३०	घरभाडा	२८१४२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	४९९,९४७.००
३१	घरभाडा	२८१४२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	५३.००
३२	जनप्रतिनिधि उद्घार उपचार कालेष स्थापना	२१२२९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२००,०००.००
३३	जिल्ला प्रशासन कार्यालयमा भागीकिए संरचना निर्माण	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२,३००,०००.००
३४	नगर पार्श्वचित्र र Wash Plan निर्माण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२,५००,०००.००
३५	नगरसरसफाई ढल व्यवस्थापन तथा फारेहर मैला व्यवस्थापन	३११५८	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	६००,०००.००
३६	न्यायिक सम्बन्धि कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२००,०००.००
३७	नापी तथा भुमि व्यवस्थापन सम्बन्धि कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	५००,०००.००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजित रकम रु.
३८	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१,०००,०००.००
३९	पदाधिकारी बैठक भत्ता	२११४१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	५,०००,०००.००
४०	प्रकोप व्यबवस्थापन कोषका लागि थप रकम	२७२१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५,०००,०००.००
४१	प्रदेश संघ तथा अन्य सम्पुरक कालोष	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	४०,०००,०००.००
४२	परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय १० भूकुटीनगरदेखि पश्चिम सडक कालापेपत्रे	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	३४६,०३२.८३
४३	पुस्तक पत्रपत्रिका तथा सामग्री खर्च	२२३१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२००,०००.००
४४	पानी तथा विजुली	२२१११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१,९९९,५४५.००
४५	पानी तथा विजुली	२२१११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	४५५.००
४६	पारिश्रमिक कर्मचारी	२११११	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	९५,०००,०००.००
४७	पारिश्रमिक कर्मचारी	२११११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१०,०००,०००.००
४८	पारिश्रमिक पदाधिकारी	२१११२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	२८,५००,०००.००
४९	पोशाक	२११२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२,११३,६२०.००
५०	पोशाक खर्च	२११२१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	११६,३८०.००
५१	फुटाहा ताल embankment,बाटो र पाले घर निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१,०४१,१५९.४१
५२	फर्निचर तथा फिक्चर्स	३११२३	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	४००,०००.००
५३	बधाशाला निर्माण	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	५००,०००.००
५४	बसपार्क टर्मिनल भवन निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	३,०००,०००.००
५५	भूकुटी मार्केट निर्माण	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	५,०००,०००.००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजित रकम रु.
५६	भ्रमण खर्च-कर्मचारी	२२६१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	४५०,०००.००
५७	भ्रमण खर्च-पदाधिकारी	२२६१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	५००,०००.००
५८	मेलमिलापकर्ताहरुकाले सेवासुविधा तथा सामाग्री खरिद	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१,०००,०००.००
५९	मेशिनरी औजार तथा A/C खरिद	३११२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	७२५,०००.००
६०	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	२२२२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	७००,०००.००
६१	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	४,०००,०००.००
६२	महंगी भत्ता	२११३२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	५,३५२,०००.००
६३	महिला स्वास्थ्य स्वंयं सेविका प्राप्तेत्साहन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	७००,०००.००
६४	यांगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	२१२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२,५००,०००.००
६५	राजस्व अभिवृद्धि तथा तत्थाकं अधावधिक र सफ्टवेयर सम्बन्धि कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१,०००,०००.००
६६	राजस्व फिर्ता खर्च	२८२११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	७००,०००.००
६७	बडा नं ५ काले सडक विस्तारमा जग्गा खरिद	३१४११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१,०००,०००.००
६८	वित्तिय व्यवस्था( साँवा)	३३१९५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१४,०००,०००.००
६९	विभिन्न ऐन नियमवाली कार्यविधि तथा निर्देशिका तयारी खर्च	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१००,०००.००
७०	विविध खर्च	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१,३५३,७२७.००
७१	विविध खर्च	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	३,१४६,२७३.००
७२	संचार क्षेत्र प्रवर्द्धन कार्यक्रम (काले बुलेटिन रेडियो टेलिभिजन सुचनासमेत)	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	५००,०००.००
७३	संचार महसुल	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१,०००,०००.००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजित रकम रु.
७४	स्थानीय भत्ता	२११३१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१,४००,०००.००
७५	सदस्यता शुल्क	२२४१९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	३००,०००.००
७६	सभा सञ्चालन खर्च	२२७२१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	५००,०००.००
७७	सल्यानी बंगलामा मर्मत तथा रंगराङेगन	३१११३	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२५०,०००.००
७८	सेवे बडाहरमा नेट जडान गरी नेटवर्किंग सम्बन्धि कार्य	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२,५००,०००.००
७९	सेवा र परामर्श खर्च	२२४११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१,१७५,०००.००
८०	सवारी ईन्धन-सरसफाई तर्फ	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१,५००,०००.००
८१	सवारी ईन्धन -अन्य सवारी साधन	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	४,०००,०००.००
८२	सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१,५००,०००.००
८३	सवारी साधनकाले विमा तथा नवीकरण खर्च	२२२१४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	५००,०००.००
८४	सामाजिक सुरक्षा तथा पन्जिकरण कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१००,०००.००
८५	सिसिटिभि मर्मत खर्च	३११४१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१००,०००.००
८६	हडिया बाचा मार्ग कालाले पत्रे निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२,९७५,५८८.२२
८७	हाईमास्ट जडान	३११५३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	७००,०००.००
नेपालगञ्ज उपमहानगरपालिका - महिला तथा बालबालिका शाखा - द०५५७३०११०२				५,५७५,५००.००
८८	अन्तराष्ट्रिय तथा राष्ट्रिय दिवसहरू	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१५०,०००.००
८९	अपांगता परिचयपत्र वितरण एवं व्यवस्थापन कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२५०,०००.००
९०	अपांगता भएका हरुकाले लागी मागमा आधारित कार्यक्रम परिचयपत्र(डिजिटलाइजेसन)	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	४५०,०००.००
९१	उपमहानगरपालिका भित्र स्तनपानकक्ष सञ्चालन(निरन्तरता)	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	५०,०००.००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजित रकम रु.
९२	कालेश्वलीघर संचालन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	५००,०००.००
९३	किशांरी एवं महिलाका लागी मनाउविमर्श सेवा सम्बन्धि तालिम ५ दिने	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१५०,०००.००
९४	किशांरी तथा महिलाका लागी आत्मसुरक्षा सम्बन्धि तालिम ५ दिने	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२४९,५००.००
९५	किशांरी समुह गठन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१२,०००.००
९६	किशांरीकाले समुहकाले अर्धवार्षिक अन्तरक्रिया	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१००,०००.००
९७	ज्येष्ठ नागरिक सम्बन्धि कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१००,०००.००
९८	तेस्सालेलिगीं सँग सम्बन्धित सहयोग कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१००,०००.००
९९	ने.ग.मा रहेका बालगृहहरुकाले समिक्षात्मक अन्तरक्रिया र अनुगमन	२२६११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	५०,०००.००
१००	नगर स्तरिय बालमैत्री स्थानिय शासन समिति गठन एवं परिचालन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	९०,०००.००
१०१	नगरस्तरिय बाल भेला कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	५०,०००.००
१०२	नगरस्तरिय स्थानिय बाल अधिकार समिति बैठक	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	५०,०००.००
१०३	प्रत्येक वडामा भएका बालकलब व्यवस्थापन गर्नकाले लागी नगर स्तरिय बाल कलबहरुकाले मासिक बैठक कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	६०,०००.००
१०४	बाल अधिकार सम्बन्धि ब्राह्मण छर्पाई र वितरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२५,०००.००
१०५	बाल अधिकारकाले संरक्षण र सम्बद्धनका लागी जनचेतनामुलक रेडियो कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	५०,०००.००
१०६	बाल कालेष व्यवस्था	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१००,०००.००
१०७	बालकलब संजाल आवद्धता एवं व्यवस्थापन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१५,०००.००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजित रकम रु.
१०८	बालकलबका सदस्यहरूलाई बालकलब परिचालनका लागी क्षमता अभिवृद्धि तालिम २ दिने	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१००,०००.००
१०९	बालविवाह विरुद्धकाटे पर्चा पम्प्लेटिंग प्रकाशन एवं वितरण र सुचनामुलक भित्तेलेखन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	५०,०००.००
११०	बालमैत्री स्थानिय शाशनका सुचकहरूकाटे समिक्षात्मक अनुगमन	२२६११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	३०,०००.००
१११	बालविवाहलाई प्राइत्साहन गर्ने हानिकारक अभ्यास परम्परागत सांचे मुल्यमान्यता र व्यवहार परिवर्तनका लागी राजनितिक दल संचार क्षेत्र पेशागत संघ संस्था जनप्रतिनिधि धर्म गुरु प्रहरी र बाल कलबका बालबालिकाहरू विच अन्तर्क्रिया	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१००,०००.००
११२	बालिका विमा योजना	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	५५०,०००.००
११३	महिला बालबालिका माथि हुने हिसा विरुद्धकाटे अभियान (बालविवाह याँैनजन्य दुव्यहार श्रमशांखण दाईजाटे प्रथा ईत्यादी जस्ता जुनसुकै कुरितिजन्य सामाजिक परम्पराहरू)	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१००,०००.००
११४	महिला विकास कार्यक्रम अन्तररातका महिला समिति संस्थाका अध्यक्ष एं व्यवस्थापक विच अधिवार्षिक अन्तराक्रिया २ दिने	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१००,०००.००
११५	महिला संस्था समुह समितिका सदस्यहरूलाई आधारभूत तालिम ७ दिने	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२९५,०००.००
११६	मानव बेचबिखन विरुद्धकाटे नगर स्तरिय समिति बैठक	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	६०,०००.००
११७	मानव बेचबिखन विरुद्धकाटे बडा स्तरिय समिति गठन एवं अभिमुखीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	७५,०००.००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजित रकम रु.
११८	लैगिंग हिसा अन्त्यका लागी पुरुषसन्जाल गठन एवं परिचालन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२५,०००.००
११९	लैगिंग हिसा निगरानी संजाल बैठक संचालन एवं व्यवस्थापन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	६०,०००.००
१२०	लैगिंग हिसां निवारण काठेष	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१००,०००.००
१२१	लैगिंग हिसा निवारणका लागी निगरानी समूहलाई अनुशिष्टाण तालिम ३ दिने	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१३०,०००.००
१२२	लैगिंग हिसा निवारणका लागी पुरुष सहभागिता प्रबर्द्धनका लागी सशक्तिकरण सहकार्य तालिम ३ दिने	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१३०,०००.००
१२३	लैगिंग हिसा सम्बन्धि कानुनी प्रावधान सम्बन्धि ब्राउसर प्रकाशन एंव वितरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	३४,०००.००
१२४	विधालय विमुख किशांरीका लागी जिवनउपयोगी तालिम ५ दिने बढा स्तर	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१५०,०००.००
१२५	विधालय विमुख किशांरीका लागी परामर्श केन्द्र स्थापना तथा संचालन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	३५,०००.००
१२६	समुह गठन र परिचालन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	९०,०००.००
१२७	समुह सदस्यकाले अनुशिष्टाण ३ दिने गाँउस्तर	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	९९५,०००.००
१२८	समिति गठन र परिचालन निगरानी समुह नियमित सेवा समेत	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	९५,०००.००
१२९	स्यानटरीप्याड भेन्डिंग मेसिन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	९००,०००.००
१३०	साथी संस्थाकाले Shelter House सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	५००,०००.००
नेपालगञ्ज उपमहानगरपालिका - पशु सेवा शाखा - ८०५५७३०९९०३				२,२९८,७५०.००
१३१	उपचार सेवा औषधि खरिद	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	४००,०००.००
१३२	एक गाँउ एक प्राविधिक तलब	२२४११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१८६,२७०.००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजित रकम रु.
१३३	कुकुर बन्ध्याकरण शिविर	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	५००,०००.००
१३४	कान्जिहाउसमा पशु नियन्त्रणका लागी टेविज निर्माण	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	५०,०००.००
१३५	छाडा पशु तथा कान्जिहाउस व्यवस्थापनकाले लागी	२२३१२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	५००,०००.००
१३६	दुर्घटन्य तथा मासु व्यवसायी सर्ग अन्तरक्रिया गाउँष्ठी तथा अनुगमन	२२६११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१००,०००.००
१३७	निशुल्क पशु स्वास्थ्य शिविर	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२००,०००.००
१३८	बहुर्षे र वर्षे घाँसकाले बिउ(मकैचरी आदी)	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१५०,०००.००
१३९	हिउदे घासकाले बिउ वितरण(बर्सिम जैभेच आदी)	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२१२,४८०.००
नेपालगञ्ज उपमहानगरपालिका - सहकारी विकास शाखा - ८०५५७३०९९०४				५७०,०००.००
१४०	प्रत्येक सहकारी सम्बन्धाले कम्तिमा वर्षकाले एक पटक नियमित अनुगमन	२२६११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	५०,०००.००
१४१	सम्पाति सुद्धिकरण निवारण सम्बन्धि निर्देशिकाकाले कार्यान्वयन सम्बन्धि अन्तर्क्रिया	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	५०,०००.००
१४२	सहकारी ऐन नियमावली र कार्यविधि विषयक अभिमुखीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	५०,०००.००
१४३	सहकारी तथा गरिवि निवारण व्यवस्थापन सुचना प्रणालिय स्थापना COPOMIS system तथा संचालन सम्बन्धि कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१००,०००.००
१४४	सहकारी दिवस	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	४०,०००.००
१४५	सहकारी संस्थाका व्यवस्थापक हरू सर्ग सहकारी संस्था संचालन एवं व्यवस्थापन सम्बन्धि अर्धवार्षिक समिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१००,०००.००
१४६	सहकारीकाले लेखा प्रणाली व्यवस्थित गर्ने सम्बन्धि तालिम ७ दिने	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१५०,०००.००
शहरी विकास परियोजना (RUDP) - ८०५५७३०९९०४				१६२,५००,०००.००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजित रकम रु.
१४७	सडक तथा नालि निर्माण	३११५१	ए डि बी - अन्तर्राष्ट्रिय अन्तर- सरकारी संस्थाबाट प्राप्त पूँजीगत अनुदान - नगद अनुदान	१६२,५००,०००.००
नेपालगञ्ज उप महानगरपालिका - शिक्षा - ८०५५७३०१३०१				६,४७५,०००.००
१४८	उत्कृष्ट शिक्षक उत्कृष्ट विद्यार्थी उत्कृष्ट अभिभावक प्राप्तेस्ताहन कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१००,०००.००
१४९	कक्षा ८ काले परिक्षा सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१००,०००.००
१५०	क्रिकेट युवा विद्यार्थी प्रतियोगिता	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२००,०००.००
१५१	कवड्ही प्रतियोगिता	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	५०,०००.००
१५२	कार्यालय परिसरकाले खेलमैदानमा खेल सामग्री	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	५०,०००.००
१५३	कार्यालय व्यवस्थापन तथा विद्यालय अनुगमन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१००,०००.००
१५४	खेल प्रतियोगितामा सहभागी हुने खेलाडीहरूलाई सहयोग	२५३१५	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	३००,०००.००
१५५	छात्रा क्रिकेट प्रतियोगिता	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२००,०००.००
१५६	जिल्लास्तरिय जुडाले प्रतियोगिता	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१००,०००.००
१५७	तेकबान्दाले प्रतियोगिता	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१५०,०००.००
१५८	दृष्टिविहिन हरुका लागी क्रिकेट प्रतियोगिता	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१००,०००.००
१५९	नगर शिक्षा याएजना निर्माण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१००,०००.००
१६०	निशुल्क शिक्षा कार्यान्वयन अनुदान	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	३२५,०००.००
१६१	प्र.अ. बैठक व्यवस्थापन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	५०,०००.००
१६२	प्रधानमन्त्री महिला भलिवल प्रतियोगिता	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	५००,०००.००
१६३	पिस म्याराथुन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	५०,०००.००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजित रकम रु.
१६४	फुटवल गाइल्डकप	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	५००,०००.००
१६५	फुटवल युवा विद्यार्थी	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२००,०००.००
१६६	फुटवल जुनियर प्रतियांगिता	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१५०,०००.००
१६७	फुटवल महिला प्रतियांगिता	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१५०,०००.००
१६८	बुद्धिचाल प्रतियांगिता	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	५०,०००.००
१६९	मेयर कप रनिंग शिल्ड प्रतियांगिता	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	३००,०००.००
१७०	महिला भारतालेन प्रतियांगिता	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१००,०००.००
१७१	राष्ट्रिय तथा अन्तर्राष्ट्रिय प्रतियांगितामा पदक प्राप्त गर्ने खेलाडीलाई पुरस्कृत	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२५०,०००.००
१७२	वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम/साक्षरता	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	३५०,०००.००
१७३	बडा स्तरिय क्रिकेट प्रतियांगिता	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	५०,०००.००
१७४	व्याडमिन्टन आन्तरिक	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१५०,०००.००
१७५	वार्षिक शैक्षिक क्यालेन्डरनिर्माण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	५०,०००.००
१७६	विधालय ई हाजिरी व्यवस्थापन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	४००,०००.००
१७७	विधालय मर्मत	३११६१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	३००,०००.००
१७८	विधालयमा सुचना तथा सञ्चार प्रविधि (ICT)व्यवस्थापन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	३००,०००.००
१७९	शारिरिक सुगठन प्रतियांगिता	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	३००,०००.००
१८०	स्विमिंग प्रतियांगिता	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१००,०००.००
१८१	साईकल प्रतियांगिता	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१००,०००.००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजित रकम रु.
१८२	हकि प्रतियोगिता	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२००,०००.००
नेपालगांज उप महानगरपालिका - स्वास्थ्य - द०५५७३०९३०२				१०,५५१,४८०.००
१८३	Quarantine Center /Isolation का लागि आवश्य सामग्री खरिद तथा व्यवस्थापन	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१००,०००.००
१८४	एच आई भी संक्रमितहरूलाई पालेषण भत्ता	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	३००,०००.००
१८५	एच.एम.आई.एस.काे तालिम र अभिलेख तथा प्रतिवेदन छपाई	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१००,०००.००
१८६	करार अहेव अ.न.मी. ( खालेपसेवा संचालनकाे लागि)	२२४१३	प्रदेश नंबर ५ - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	६२०,०००.००
१८७	केस इन्हेस्टिगेसन तथा कन्ट्राक्ट ट्रेसिंग टीम काे गठन तथा संचालन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	५०,०००.००
१८८	कार्यालय मसलन्द सकान /पानी /विजुली /संचार/घरभाडा / भ्रमण खर्च	२२७११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५००,०००.००
१८९	खालेप कार्यक्रम तथा गाँउवर कलिनिक संचालन गर्ने स्वास्थ्यकर्मीहरूलाई यातायात खर्च	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	५००,०००.००
१९०	खालेपकाे पहुचं बढाई बच्चालाई खालेप दिलाई पूर्णखालेपकाे दिगालेपनलाई सुनिश्चित	२२५२२	प्रदेश नंबर ५ - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१००,०००.००
१९१	नमुना जडिबुडि उद्यान	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१००,०००.००
१९२	नव निर्मित स्वास्थ्य संस्थाहरूलाई फर्निचर लागायतका सामग्री हस्तान्तरण	३११२३	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१००,०००.००
१९३	नवजात शिशु तथा बालबालिकाकाे लागि शिविर संचालन	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१५०,०००.००
१९४	नसर्ने राले ग सम्बन्धी तालीम र ओषधि तथा सामग्री वितरण ( PEN PACKAGE)	२२५२२	प्रदेश नंबर ५ - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२००,०००.००
१९५	नागरिक आरालेग्य कार्यक्रम	२२५२२	प्रदेश नंबर ५ - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	३७,३२५.००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजित रकम रु.
१९६	नागरिक आशांत्रय कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२६२,६७५.००
१९७	निःशुल्क स्वास्थ्य सेवाकाटे लागि आैषधि खरिद	२२५२२	प्रदेश नंबर ५ - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२,०००,०००.००
१९८	निजि स्वास्थ्य संस्था तथा एन.जि.ओ. आइ.एन.जि.ओ. संग सम्बन्धयात्मक बैठक	२२७११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५०,०००.००
१९९	प्रयोगशाला संचालन तथा सामग्री खरिद	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५०,०००.००
२००	पालिका स्तरिय विपद तथा महामारी व्यवस्थापन, तथा आकस्मिक यातेजना तयारी	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	५०,०००.००
२०१	पालिका स्तरिय विपद व्यवस्थापन समिति द्वत प्रतिकार्य टालेली परिचालन , क्षमता अभिवृद्धि	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१००,०००.००
२०२	बर्थिड सेन्टरमा २४ घण्टा प्रसुति सेवा करारमा अ.न.मी. नियुक्ती	२२४१३	प्रदेश नंबर ५ - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	७३५,४८०.००
२०३	म. स्वा. स. कार्यक्रम ( पालेषाक प्रालेत्याहन, यातायात, बाष्पिक समिक्षा गाउँस्थी र दिवस मनाउने	२२७११	प्रदेश नंबर ५ - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१,३००,०००.००
२०४	महामारी रातेकाथाम, नियन्त्रण गर्न स्वास्थ्य सामग्रीहरु खरिद तथा बफर स्टक औषधि खरिद	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१,०००,०००.००
२०५	महिला स्वास्थ्य स्वंय सेविका ,अ.न.मी. मालेवाईल रिचार्ज	२२११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	३००,०००.००
२०६	यातेगा तथा प्रशिक्षण कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२७,९६९.००
२०७	यातेगा तथा प्रशिक्षण कार्यक्रम	२२५२२	प्रदेश नंबर ५ - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	४,९४६.००
२०८	यातेगा तथा प्रशिक्षण कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	६७,०८५.००
२०९	स्वास्थ्य शाखा र अन्तरगतका स्वास्थ्य संस्थाहरु मर्मत संभार	३११६१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	५००,०००.००
२१०	स्वास्थ्य सूचना प्रणाली अनलाइन स्वास्थ्य संस्था संचालन गर्न ईन्टरनेट महशुल	२२११२	प्रदेश नंबर ५ - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	४५६,०००.००
२११	स्वास्थ्य संस्था स्तरीय मासिक प्रगति समिक्षा संचालन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१२५,०००.००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजित रकम रु.
२१२	स्वास्थ्य संस्थाकाले आयोजित स्टार्टर व्यवस्थान ( रयाक,दराज तथा फर्निचर)	३११२३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५०,०००.००
२१३	स्वास्थ्य संस्थाहरुकाले आर्थिक लेखा परिक्षण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	११५,०००.००
२१४	स्वास्थ्यहरुमा दर्ता शुल्क अनुदान ओ.पि . डि. टिकट छापाई	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	५००,०००.००
नेपालगांज उप महानगरपालिका - कृषि - ८०५५७३०९३०३				६,८७६,२७०.००
२१५	अनुगमन/निरिक्षण	२२६११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१००,०००.००
२१६	आकस्मिक बाली संरक्षण सेवा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	३००,०००.००
२१७	एक गाँउ एक प्राविधिककाले ६ महिना तलब र दशौ खर्च	२२४११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१८६,२७०.००
२१८	तरकारी उत्पादन गर्ने कृषकहरुलाई उत्पादनमा प्राप्तेत्साहन अनुदान	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१,०००,०००.००
२१९	तरकारीकाले कम्पाइजिट प्याकेट चितरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२००,०००.००
२२०	पुराना डिप बालेरीगंहरुकाले मर्मत संभार	३११५५	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	५,०००,०००.००
२२१	समन्वय बैठक	२११३४	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	९०,०००.००
नेपालगांज उप महानगरपालिका - सामाजिक विकास शाखा - ८०५५७३०९३०४				४,७५०,०००.००
२२२	गुनासाले सुनुवाई व्यवस्थापन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	४००,०००.००
२२३	चाडपर्व धर्म संस्कृति प्रवर्द्धन कार्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१००,०००.००
२२४	नगरकार्यपालिका सदस्यद्वारा सञ्चालित आयआर्जन कार्यक्रम(महिला दलित आदीवासी जनजाती मधेशी मुस्लिम अल्पसंख्यक)	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१,२००,०००.००
२२५	नैया व्यवसाय प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१,०००,०००.००
२२६	नारी विकास भवनमा विभिन्न तालिम सञ्चालन	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१,५००,०००.००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजित रकम रु.
२२७	पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१००,०००.००
२२८	लागु औषध विरुद्ध कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	३००,०००.००
२२९	सार्वजनिक सुनुवाई कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१५०,०००.००
नेपालगांज उप महानगरपालिका - बातावरण तथा सरसफाई शाखा - द०५५७३०९३०५				२२,४००,०००.००
२३०	खानेपानि तथा सरसफाई सम्बन्धि याएजना	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१००,०००.००
२३१	मुख्य सडक सरसफाई कार्यक्रम (क्रमागत समेत)	३११५८	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१०,०००,०००.००
२३२	ल्यान्डफिल्ड साईट सरसफाई खर्च	२२४१४	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१२,०००,०००.००
२३३	वृक्षाश रोपण	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	३००,०००.००
प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम - द०५५७३०९५०२				४४,४५०,०००.००
२३४	ईदगाह निर्माण बडा नं.२३	३११५९	प्रदेश नंबर ५ - शास्ति अनुदान चालु - नगद अनुदान	१,०००,०००.००
२३५	ईमाम अलि अन्सारीकाठे घरदेखि गणेशविक्रम शाहकाठे घरसम्म बाटाठे पिसिसि ढलान बडा नं.५	३११५१	प्रदेश नंबर ५ - शास्ति अनुदान चालु - नगद अनुदान	१,०००,०००.००
२३६	एक स्थानिय तह एक उत्पादन कार्यक्रम	२२५२२	प्रदेश नंबर ५ - शास्ति अनुदान चालु - नगद अनुदान	१,७००,०००.००
२३७	कपालेश्वर शिव हनुमान मन्दिर भाईतिक पुर्वाधार तथा सान्दैन्दर्यकरण बडा नं.१९	३११६१	प्रदेश नंबर ५ - शास्ति अनुदान चालु - नगद अनुदान	१,०००,०००.००
२३८	कार्मिक प्रभावित भई गाँउ फकेका कृषकहरूलाई उत्पादन सामग्रीमा अनुदान	२२५२२	प्रदेश नंबर ५ - शास्ति अनुदान चालु - नगद अनुदान	२,०००,०००.००
२३९	कार्यक्रम कार्यान्वयनका लागी कृषि/पशुपन्दकी अधिकृत(स्नातक उत्तीर्ण) जनशक्ती सेवा करार	२२४१३	प्रदेश नंबर ५ - शास्ति अनुदान चालु - नगद अनुदान	४००,०००.००
२४०	गुठिकाठे लागी संरचनात्मक सहयोग कार्यक्रम (वागेश्वरी)	२२५२२	प्रदेश नंबर ५ - शास्ति अनुदान चालु - नगद अनुदान	६,६००,०००.००
२४१	गणेशपुर बेदराज अधिकारीकाठे घरदेखि पुर्व जमुना रिजालकाठे घरसम्म १०६ मि.पिसिसि र ढलान	३११५१	प्रदेश नंबर ५ - शास्ति अनुदान चालु - नगद अनुदान	१,०००,०००.००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजित रकम रु.
	र नाली माथी ढक्कन निर्माण बडा नं.८८			
२४२	घरबारी टाँलेकाले नालादेखि पश्चिम र सिगनेट हाउटेल देखि उत्तर खाली सरकारी जग्गामा काडेतारकाले बाउन्ड्री र कम्युनिटि हल निर्माण बडा नं.२	३११५९	प्रदेश नंबर ५ - शास्त्र अनुदान चालु - नगद अनुदान	२,०००,०००.००
२४३	जमुनाहा गाउँउमा सिख समाजकाले मन्दिर गुरुद्वारामा सभाहल निर्माण बडा नं.१५	३११५९	प्रदेश नंबर ५ - शास्त्र अनुदान चालु - नगद अनुदान	१,०००,०००.००
२४४	जय गुरुदेव उपभासेत्का सहकारी संस्था आयआर्जन तथा कृषि यन्न खारिद बडा नं.२२	३११३१	प्रदेश नंबर ५ - शास्त्र अनुदान चालु - नगद अनुदान	१,०००,०००.००
२४५	पालिका कालेश्वली घर(प्रदर्शनी तथा विक्री कक्ष)	३११३१	प्रदेश नंबर ५ - शास्त्र अनुदान चालु - नगद अनुदान	१,०००,०००.००
२४६	पिप्रहवा गाउँउमा मुस्लिमहरुकाले पुर्व तिहार कन्निस्तानमा नवाज पढ्ने टिनकाले छाने फर्स र कन्निस्तान भित्र जानेबाटाले निर्माण बडा नं.१५	३११५९	प्रदेश नंबर ५ - शास्त्र अनुदान चालु - नगद अनुदान	१,०००,०००.००
२४७	बिमला जालेशीकाले घरदेखि उत्तर ब्राईट ल्याण्ड कलोज हैंदै पासांग ल्यामु मार्ग जालेङ्ने बाटालेकाले दुवै तर्फ नाली निर्माण र ढक्कन निर्माण	३११५९	प्रदेश नंबर ५ - शास्त्र अनुदान चालु - नगद अनुदान	१,०००,०००.००
२४८	भूकूटीनगर पदम बहादुर मल्लकाले घरदेखि पश्चिम शिव बहादुर कार्कीकाले घरसम्म नाली र पिसिसि निर्माण बडा नं.१०	३११५९	प्रदेश नंबर ५ - शास्त्र अनुदान चालु - नगद अनुदान	१,०००,०००.००
२४९	मुक्तिपुर मदन श्रेष्ठकाले घरदेखि पश्चिम पुर्णिमाया घिमिरेकाले घरसम्म दुवै तर्फ नाली र पिपिसि सडक ढलान निर्माण	३११५९	प्रदेश नंबर ५ - शास्त्र अनुदान चालु - नगद अनुदान	१,०००,०००.००
२५०	मुख्यमन्त्री ग्रामिण विकास तथा राजेजगार कार्यक्रम	२२५२२	प्रदेश नंबर ५ - विषेश अनुदान चालु - नगद अनुदान	८,०००,०००.००
२५१	मठनीपुर्वा दुर्गा माता मन्दिर निर्माण बडा नं.१९	३११५९	प्रदेश नंबर ५ - शास्त्र अनुदान चालु - नगद अनुदान	१,०००,०००.००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजित रकम रु.
२५२	विर्ता झगपुर विचकाठे मंगलशाह बाबा मजार निर्माण बडा नं.२१	३११५९	प्रदेश नंबर ५ - शस्तर अनुदान चालु - नगद अनुदान	१,०००,०००.००
२५३	सडक मानव मुक्त प्रदेश निर्माणका लागी निलसागर असहाय तथा ज्येष्ठ नागरिक बौकेलाई चालु अनुदान	२७१११	प्रदेश नंबर ५ - शस्तर अनुदान चालु - नगद अनुदान	२,०००,०००.००
२५४	सडक मानव मुक्त प्रदेश निर्माणका लागी निलसागर असहाय तथा ज्येष्ठ नागरिक बौकेलाई नेपालगांज उपमहानगरपालिका मार्फत पूँजिगत अनुदान	३११७१	प्रदेश नंबर ५ - शस्तर अनुदान चालु - नगद अनुदान	५,०००,०००.००
२५५	समझना चाठेक डम्बर बाटेहाठेराकाठे घरदेखि कासैसर धारोविकाठे घरसम्म बाटाठे पिसिसि ढलान बडा नं.२०	३११५१	प्रदेश नंबर ५ - शस्तर अनुदान चालु - नगद अनुदान	१,०००,०००.००
२५६	साना साना कृषि औजार तथा यन्त्र उपकरणमा अनुदान	२२५२२	प्रदेश नंबर ५ - शस्तर अनुदान चालु - नगद अनुदान	१,७५०,०००.००
२५७	हिन्दु समसान गृहमा माटाठे पटान समरसेल बाटेरीगां र सुन्दरीकरणका लागी बडा नं.८	३११६१	प्रदेश नंबर ५ - शस्तर अनुदान चालु - नगद अनुदान	१,०००,०००.००
संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शस्तर अनुदान) - द०५५७३०१५११				४८५,२००,०००.००
२५८	(१) आयोजना सम्बन्धी अभियुक्तिकरण कार्यक्रम सञ्चालन (२) दर्ता सिविर सञ्चालन सम्बन्धी अभियुक्तिकरण/कार्यशाला/तालिम कार्यक्रम सञ्चालन (३) गुनासो सुनुवाइ सम्बन्धी अभियुक्तिकरण कार्यक्रम सञ्चालन । सहभागीहरू: हरेक बडाका प्रतिनिधि, स्थानीय CSO, स्थानीय निकायका अन्य क	२२५२२	नेपाल सरकार - शस्तर अनुदान चालु-नगद अनुदान	५९५,०००.००
२५९	१) समाजमा रहेका कुरीति, कुप्रथा, लैङ्गिक हिसा, मानव बेचबिखन तथा ओसारपसार विरुद्ध सचेतनामूलक कार्यक्रम तथा अभियान सञ्चालन २) महिला विकास कार्यक्रमद्वारा प्रवर्दित महिला सहकारी संस्थाहरुको सुदृढीकरण एवं	२२५२२	नेपाल सरकार - शस्तर अनुदान चालु-नगद अनुदान	१००,०००.००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजित रकम रु.
	स्थानीय तहको महिला उद्यमी संजाल स्थापनाको लागि सहजीक			
२६०	Artificial Insemination सम्बन्धी कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु- नगद अनुदान	१००,०००.००
२६१	Sadarline to stadium road ward no 13	३११५१	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु- नगद अनुदान	४,०००,०००.००
२६२	अन्तरराष्ट्रिय स्वास्थ्य नियमावली २००५, अन्तर्राज अन्तर्राज स्थापना भएका हेतु डेस्क हरु सञ्चालन तथा सुदृढीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु- नगद अनुदान	२५०,०००.००
२६३	अन्तराष्ट्रिय अप्रवारी दिवस	२२५२२	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु- नगद अनुदान	३०,०००.००
२६४	अन्य विविध खर्च-Mobilization of CSOs, Civic Groups, NGOs for increased social accountability	२२५२२	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु- नगद अनुदान	५१,०००.००
२६५	अन्य विविध खर्च-Periodic meeting costs of LGPCC	२२७११	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु- नगद अनुदान	२२,०००.००
२६६	आधारभूत तथा आकस्मिक सेवाको लागि औषधि र स्वास्थ्य सुरक्षा सामग्री (PPE वाहेक) खरिद तथा औषधि लगायतका सामग्रीको ढुवानी तथा रिप्पाकिङ र वितरण समेत	२७२१३	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु- नगद अनुदान	१,७९६,०००.००
२६७	आधारभूत तथा आकस्मिक सेवाको सुनिश्चिततका लागि औषधीको आपूर्ति र उपयोग, सम्बन्धि कार्यक्रमहरूको अनुगमन तथा मूल्यांकन (अनुगमन मूल्यांकन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च)	२७२१३	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु- नगद अनुदान	८४,०००.००
२६८	आधारभूत तहका स्वीकृत दरबन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तर्राजका शिक्षक/कर्मचारीहरु समेत)	२११११	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु- नगद अनुदान	१६७,९००,०००.००
२६९	आप्रवासी स्रोत केन्द्रको कार्यालय संचालन/ कर्मचारी भ्रमण खर्च / शिरोभार खर्च	२२३११	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु- नगद अनुदान	८५१,०००.००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजित रकम रु.
२७०	आप्रवासी स्रोत केन्द्रको लागि मेशनरी तथा औजार	३११२२	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु- नगद अनुदान	५०,०००.००
२७१	आप्रावसन कामदारहरूको संजाल निर्माण	२२५२२	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु- नगद अनुदान	१५०,०००.००
२७२	आर्थिक स्थिति कमजोर रहेका पुनःउपचारमा रहेका पी.वि.सी. बिरामीहरूलाई उपचार अवधिभर पोषण खर्च तथा सम्पर्क परीक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु- नगद अनुदान	७५,०००.००
२७३	उच्च जोखिममा रहेका समुदायमा विरामी खोजपटाल कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु- नगद अनुदान	५०,०००.००
२७४	उपचार केन्द्रहरूमा आकस्मिक अवस्थामा औसधि एवं ल्याब सामाग्री ढुवानी, कार्यक्रमका लागि आवश्यक स्टेशनरी, ट्याली सीट लगायतका फर्म फरमेट फोटोकपी, कार्यक्रमको नियमित अनुगमन तथा मुल्यांकन, स्थलगत अनुशिष्टाण, क्षयरोगका विरामीको चौमासिक कोहर्ट विशेषण र ई-टि.वि रज	२२५२२	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु- नगद अनुदान	३६१,०००.००
२७५	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक पारिश्रमिक, चाडपर्व खर्त तथा पोशाक खर्च	२२५२२	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु- नगद अनुदान	१,१२२,०००.००
२७६	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक देनिक भ्रमण भत्ता तथा यातायत खर्च	२२५२२	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु- नगद अनुदान	१५०,०००.००
२७७	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायको लागि सञ्चार खर्च	२२११२	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु- नगद अनुदान	७,०००.००
२७८	औलो तथा कालाजार माहामारी हुने क्षेत्रको छानौट गरी विषादि छुर्कने (रेस्पोन्सीभ स्प्रेइड समेत), किटजन्य रोग नियन्त्रण कार्यक्रमको अनुगमन एवम् मूल्याङ्कन तथा किटजन्य रोग नियन्त्रणका लागि बहुनिकाय अन्तरक्रिया गर्ने	२२५२२	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु- नगद अनुदान	१००,०००.००
२७९	कम्युनिटि डट्स संचालन खर्च	२२५२२	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु- नगद अनुदान	९०,०००.००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजित रकम रु.
२८०	करारः अहेब, अनमी (खोप सेवा कार्यक्रम संचालनको लागि उच्च हिमाली, पहाडी जिल्लाहरु र महा तथा उप महानगरपालिका, संस्थागत क्लिनिक) १० जना	२२४१९	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु- नगद अनुदान	५२०,०००.००
२८१	कृषक दर्ता व्यवस्थापन कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु- नगद अनुदान	२००,०००.००
२८२	कुष्ठरोगको विरामी, परिवार तथा छिमेकीको सम्पर्क परिष्काण तथा LPEP सेवाको विस्तार	२२५२२	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु- नगद अनुदान	१००,०००.००
२८३	झायरोगका जोखिमयुक्त जनसंख्यामा (दूर्गम वस्ती, पिछडिएको वर्ग ब्रसोबास स्थल, कार्यक्रम स्वास्थ्य संस्थाबाट टाढा रहेका वस्ती तथा स्वास्थ्य सेवामा पहुच कम भएका, कारागार, गुम्बा, स्कुल, बृद्धाश्रम, औद्योगिक क्षेत्र) सक्रिय झायरोग खोजपडताल कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु- नगद अनुदान	६०,०००.००
२८४	कृषि तथा पशुपन्थी सम्बन्धि तथ्यांक अध्यावधिक कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु- नगद अनुदान	१००,०००.००
२८५	कारकादो गाउँ गगासागरको घर देखि भगी टोल जाने बाटो पकि नाला सहित सउक स्तरोउन्नति नेपालगञ्ज उ म न पा १८	३११५१	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु- नगद अनुदान	४,०००,०००.००
२८६	कोभिड १९ लगायत विभिन्न महामारीजन्य रोगहरुको रोकथाम, नियन्त्रण तथा निगरानीका लागि सरोकारवाला सँगको अन्तरक्रिया तथा RRT, स्वास्थ्यकर्मी परिचालन	२२५२२	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु- नगद अनुदान	१००,०००.००
२८७	गरिब पहिचान तथा परिचयपत्र वितरण कार्यक्रम पारिश्रमिक (राणक/सुपरीवेक्षक/गुनासो सुनुवाई अधिकारी/अतिरिक्त कार्य प्रोत्साहन भत्ता))	२२५२२	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु- नगद अनुदान	१००,०००.००
२८८	घटना दर्ता तथा सामाजिक सुरक्षा दर्ता सिविर सञ्चालन	२२५२२	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु- नगद अनुदान	२,६६७,०००.००
२८९	जयसपुर आयुर्वेद औषधालयको चालु तथा कार्यक्रम बजेट	२२५२२	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु- नगद अनुदान	३,०१७,०००.००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजित रकम रु.
२९०	जिल्ला भित्र सामी परियोजना कर्मचारीहरूका लागि नियमित योजना तथा समीक्षा बैठक	२२५२२	नेपाल सरकार - शासर्त अनुदान चालु- नगद अनुदान	७२,०००.००
२९१	जिल्ला भित्र सामी परियोजनाको अर्ध वार्षिक समीक्षा गोष्ठी	२२५२२	नेपाल सरकार - शासर्त अनुदान चालु- नगद अनुदान	६७,०००.००
२९२	जिल्ला स्थित प्रेषण क्लिनिक सेवा करार	२२४१९	नेपाल सरकार - शासर्त अनुदान चालु- नगद अनुदान	२००,०००.००
२९३	डेंगु लगायतका किटजन्य रोगहरूको नियन्त्रणका लागि लामखुट्टेको वासस्थान खोजी गरी लार्भा नष्ट गर्ने अभियान संचालन गर्ने तथा सरोकारबालाहरूसँग अभिसुखिकरण गर्ने	२२५२२	नेपाल सरकार - शासर्त अनुदान चालु- नगद अनुदान	१००,०००.००
२९४	डिजिटाइजेशन कार्यको लागि सेवा प्रदायक छनौट गर्ने विज्ञापन/सूचना प्रकाशन खर्च	२२५२२	नेपाल सरकार - शासर्त अनुदान चालु- नगद अनुदान	२५,०००.००
२९५	तलब तथा सुविधा- आप्रवासी स्रोत केन्द्र कर्मचारी	२११११	नेपाल सरकार - शासर्त अनुदान चालु- नगद अनुदान	१,९७०,०००.००
२९६	तलब तथा सुविधा- मनोसमाजिक परामर्श कर्ता	२१११२	नेपाल सरकार - शासर्त अनुदान चालु- नगद अनुदान	४०५,०००.००
२९७	तलब तथा सुविधा -वित्तीय साक्षरता सहजकर्ता कार्यक्रम	२११११	नेपाल सरकार - शासर्त अनुदान चालु- नगद अनुदान	४०५,०००.००
२९८	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२११२२	नेपाल सरकार - शासर्त अनुदान चालु- नगद अनुदान	४,८८४,०००.००
२९९	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२११२२	नेपाल सरकार - शासर्त अनुदान चालु- नगद अनुदान	२९,५३४,०००.००
३००	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२११२२	नेपाल सरकार - शासर्त अनुदान चालु- नगद अनुदान	६,९९२,०००.००
३०१	दर्ता सिविर सञ्चालनार्थ सेवा प्रदायक छनौटको लागि विज्ञापन/सूचना प्रकाशन खर्च	२२३१५	नेपाल सरकार - शासर्त अनुदान चालु- नगद अनुदान	२५,०००.००
३०२	नयाँवस्ती गनापुर, सानो नेपाल आला नगर झो.पु. नेपालगंज उपमहानगरपालिका, बाँके	३११५१	नेपाल सरकार - शासर्त अनुदान चालु- नगद अनुदान	८,४००,०००.००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजित रकम रु.
३०३	नीतिगत, प्रशासनिक तथा व्यवस्थापन खर्च	२२३१९	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु - नगद अनुदान	१००,०००.००
३०४	पुरक दर्ता सिविर (Post Registration Camp) सञ्चालनको लागि सेवा प्रदायक छनौट गर्न विज्ञापन/सूचना प्रकासन	२२३१५	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु - नगद अनुदान	२५,०००.००
३०५	पर्ण घटना दर्ता सुनिश्चित गर्न दर्ता सिविर पश्चात पुरक दर्ता सिविर (Post Registration Camp) सञ्चालन	२२५२२	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु - नगद अनुदान	१,०१२,०००.००
३०६	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ सामग्री एवम् कक्षाद को परीक्षा व्यवस्थापन अनुदान	२५३११	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु - नगद अनुदान	५,३२५,०००.००
३०७	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ सामग्री एवम् कक्षाद को परीक्षा व्यवस्थापन अनुदान	२५३११	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु - नगद अनुदान	१,२४८,०००.००
३०८	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ सामग्री एवम् कक्षाद को परीक्षा व्यवस्थापन अनुदान	२५३११	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु - नगद अनुदान	८८२,०००.००
३०९	प्रतिष्पर्धामा छनौट भएका व्यवसाय विकास सेवा प्रदायक संस्थाहरु मार्फत उद्यमीको स्तरोन्नति (आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्तज्जीर्ण र एडमान्स सीप विकास तालिम कार्यक्रम)	२२५२२	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु - नगद अनुदान	५००,०००.००
३१०	प्रतिष्पर्धामा छनौट भएका व्यवसाय विकास सेवा प्रदायक संस्थाहरु मार्फत लघु उद्यम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उद्यमीसिर्जना गर्ने	२२५२२	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु - नगद अनुदान	२,२६०,०००.००
३११	प्रयोगशालामा क्षयरोग संक्रमण नियन्त्रण (भेन्टिलोसन, एकजहस्ट फ्यान, फर्निचर, अटोक्लेम, मर्मत-सम्भार, तथा परिवर्तन) सम्बन्धी क्रियाकलाप	२२५२२	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु - नगद अनुदान	२०,०००.००
३१२	परसपर आयुर्वेद औषधालयको चालु तथा कार्यक्रम बजेट	२२७११	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु - नगद अनुदान	३,०८२,०००.००
३१३	प्रहरी तालिम केन्द्र देखि पश्चिम हुँदै कारकादो गाउ जाने बाटाए पछी	२११११	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु - नगद अनुदान	४,०००,०००.००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजित रकम रु.
	नाला सहित सडक स्टरोउन्नति नेपालगञ्ज उ म न पा १८			
३१४	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	२११११	नेपाल सरकार - शासर्त अनुदान चालु-नगद अनुदान	१५,०४४,०००.००
३१५	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	२११११	नेपाल सरकार - शासर्त अनुदान चालु-नगद अनुदान	२,४९२,०००.००
३१६	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	२११११	नेपाल सरकार - शासर्त अनुदान चालु-नगद अनुदान	३,५२६,०००.००
३१७	प्राविधिक सहायकको तलब	२११११	नेपाल सरकार - शासर्त अनुदान चालु-नगद अनुदान	३६७,०००.००
३१८	प्राविधिक सहायकको पोसाक	२११२१	नेपाल सरकार - शासर्त अनुदान चालु-नगद अनुदान	१०,०००.००
३१९	पशुपंक्ती आदीबाट हुने ईन्फूएन्जा, बडे फ्लु AMR, सिएट्सकोसिस, टक्सोल्ताजमोसिस आदि विभिन्न सरुवारोग सम्बन्धि रोकथाम तथा नियन्त्रणका लागि सचेतना कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शासर्त अनुदान चालु-नगद अनुदान	२०,०००.००
३२०	पालिका स्तरमा स्वास्थ्य संस्थाहरूको मासिक सूचना संकलन, भेरिफिकेशन एवं गुणस्तर सुधार साथै चौमासिक एवं वार्षिक समिक्षा	२२६११	नेपाल सरकार - शासर्त अनुदान चालु-नगद अनुदान	३००,०००.००
३२१	पालिकास्तरमा खोप र सरसफाई प्रवद्धन कार्यक्रमको समिक्षा, सूक्ष्मयोजना अध्यावधिक र पालिका खोप समन्वय समितिको अभियुक्तिकरण समेत पालिका स्तरमा २ दिन, बडा खोप समन्वय समितिको स्वास्थ्य संस्था, बडा स्तरमा अभियुक्तिकरण १ दिन तथा	२२५२२	नेपाल सरकार - शासर्त अनुदान चालु-नगद अनुदान	३९८,०००.००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजित रकम रु.
	पूर्ण खोप सुनिश्चितताको लागि घरधुरी सर			
३२२	पोषण कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शासर्त अनुदान चालु- नगद अनुदान	१,७४२,०००.००
३२३	बैंदेशिक रोजगारीमा जान चाहने सम्भावित कामदारहरूलाई गहन अभिमुखीकरण कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शासर्त अनुदान चालु- नगद अनुदान	६,०००.००
३२४	बायोग्यास जडान	२२५२२	नेपाल सरकार - शासर्त अनुदान चालु- नगद अनुदान	२००,०००.००
३२५	बाह्य खोप केन्द्र बाट गुणस्तरिय खोप सेवा प्रदान गर्न खोप केन्द्रमा ज्यवस्थापनको लागि फर्निचर ज्यवस्था, सम्बन्धित बडा खोप समन्वय समिति मार्फत तयारी एवं खरिद, ३००० खोप केन्द्रमा प्रति खोप केन्द्र रु १०००० दरले, कमितमा टेवल १, कुर्सी १ र सानो बेब्र १ रहात	२२५२२	नेपाल सरकार - शासर्त अनुदान चालु- नगद अनुदान	४०,०००.००
३२६	बिद्यालय स्वास्थ्य शिक्षा तथा बिद्यालय नर्स परिचालन	२२५२२	नेपाल सरकार - शासर्त अनुदान चालु- नगद अनुदान	९४,०००.००
३२७	बिद्यालय स्वास्थ्य शिक्षा, आमा समूह तथा स्थानीय तहमा स्वास्थ्यका लागि सामाजिक ज्यवहार परिवर्तन प्रवर्धन अभियान	२२५२२	नेपाल सरकार - शासर्त अनुदान चालु- नगद अनुदान	१००,०००.००
३२८	भवानीयापुर आयुर्वेद औषधालयको चालु तथा कार्यक्रम बजेट	२२३१९	नेपाल सरकार - शासर्त अनुदान चालु- नगद अनुदान	३,१०१,०००.००
३२९	मनोसमाजिक परामर्श संचालन खर्च	२२३१९	नेपाल सरकार - शासर्त अनुदान चालु- नगद अनुदान	२०४,०००.००
३३०	मलेरिया, डेंगु, कालाजार, स्क्रब टाइफस आदि किटजन्य रोगको डाटा भेरिफिकेशन	२२५२२	नेपाल सरकार - शासर्त अनुदान चालु- नगद अनुदान	९०,०००.००
३३१	मेशिनरी आजार तथा फर्निचर मर्मत सम्भार (सेवा केन्द्र सञ्चालनार्थी)	२२२२१	नेपाल सरकार - शासर्त अनुदान चालु- नगद अनुदान	४२,०००.००
३३२	मसलान्द सामान खरिद (सेवा केन्द्र सञ्चालनार्थी)	२२३१९	नेपाल सरकार - शासर्त अनुदान चालु- नगद अनुदान	९०,०००.००
३३३	महिला, बालबालिका तथा ज्येष्ठ नागरिक मन्त्रालयको कार्य क्षेत्र	२२५२२	नेपाल सरकार - शासर्त अनुदान चालु- नगद अनुदान	१००,०००.००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजित रकम रु.
	(महिला, बालबालिका, अपांगता भएका व्यक्ति, जेष्ठ नागरिक तथा यौनिक तथा तैगिक अल्पसंख्यक) का तथ्यांक संकलन तथा अद्यावधिक गरि महिला, बालबालिका तथा ज्येष्ठ नागरिक मन्त्रालयमा पठाउनका लागि			
३३४	माद्धाको साना व्यवसायिक कृषि उत्पादन केन्द्र (पकेट) विकास कार्यक्रम संचालन	२२५२२	नेपाल सरकार - शास्ती अनुदान चालु- नगद अनुदान	१,५००,०००.००
३३५	मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शास्ती अनुदान चालु- नगद अनुदान	१,२५४,०००.००
३३६	मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती उत्प्रेरणा सेवा, न्यानो झोला र निशुल्क गर्भपतन कार्यक्रम	२२४१९	नेपाल सरकार - शास्ती अनुदान चालु- नगद अनुदान	१७,०४६,०००.००
३३७	माध्यमिक तहका स्वीकृत दरबन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षक लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारी, प्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत)	२११११	नेपाल सरकार - शास्ती अनुदान चालु- नगद अनुदान	४९,५००,०००.००
३३८	राष्ट्रिय रनिङ्ग सिल्ड प्रतियोगिता (स्थानीय तहस्तरीय)	२२५२२	नेपाल सरकार - शास्ती अनुदान चालु- नगद अनुदान	१००,०००.००
३३९	राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (पोशाक प्रोत्साहन, यातायात खर्च, वार्षिक समिक्षा गोष्ठी र दिवस मनाउने खर्च समेत)	२११३५	नेपाल सरकार - शास्ती अनुदान चालु- नगद अनुदान	२,९००,०००.००
३४०	राष्ट्रिय र स्थानीय महत्वका खाद्य तथा पोषण सुरक्षामा टेबा पुर्याउने बाली वस्तको साना व्यवसायिक कृषि उत्पादन केन्द्र (पकेट) विकास कार्यक्रम संचालन	२२५२२	नेपाल सरकार - शास्ती अनुदान चालु- नगद अनुदान	२,०००,०००.००
३४१	रिटर्नी स्वयंसेवक परिचालन	२२४११	नेपाल सरकार - शास्ती अनुदान चालु- नगद अनुदान	४४४,०००.००
३४२	रोजगार संयोजकको तलब	२११११	नेपाल सरकार - शास्ती अनुदान चालु- नगद अनुदान	४६८,०००.००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजित रकम रु.
३४३	रोजगार संयोजकको पोसाक	२११२१	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु- नगद अनुदान	५०,०००.००
३४४	रोजगार सेवा केन्द्रको संचालन खर्च	२२३११	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु- नगद अनुदान	६४,०००.००
३४५	रोजगार सेवा केन्द्रको सुदृढीकरण	२२७११	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु- नगद अनुदान	१८९,०००.००
३४६	व्यक्तिगत घटना दर्ता क्रिताव डिजिटाईजेशनका लागि परामर्श सेवा	२२४११	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु- नगद अनुदान	१,१०६,०००.००
३४७	त्रितीय साक्षरता कार्यक्रम संचालन खर्च	२२५२२	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु- नगद अनुदान	१३६,०००.००
३४८	विद्यालय भौतिक पुर्वाधार निर्माण अनुदान	३१११२	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु- नगद अनुदान	११,२८६,०००.००
३४९	विद्यालय भौतिक पुर्वाधार निर्माण अनुदान	३१११२	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु- नगद अनुदान	२,६४५,०००.००
३५०	विद्यालय भौतिक पुर्वाधार निर्माण अनुदान	३१११२	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु- नगद अनुदान	१,८६९,०००.००
३५१	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	२२५२२	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु- नगद अनुदान	६४५,०००.००
३५२	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	२२५२२	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु- नगद अनुदान	९१३,०००.००
३५३	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	२२५२२	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु- नगद अनुदान	३,८९८,०००.००
३५४	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	२२५२२	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु- नगद अनुदान	९७८,०००.००
३५५	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	२२५२२	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु- नगद अनुदान	५,९०८,०००.००
३५६	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	२२५२२	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु- नगद अनुदान	१,३८५,०००.००
३५७	विद्यालयमा कुष्ठरोगबारे जनचेतना तथा परिक्षण कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु- नगद अनुदान	३०,०००.००
३५८	विपन्न श्रमिकको ज्याला (दैनिक रु. ५१७ * संख्या १०० * दिन १००)	२२५२२	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु- नगद अनुदान	५,९७०,०००.००
३५९	विपन्न श्रमिकको ज्याला (दैनिक रु. ५१७ * संख्या १०० * दिन १००)	२२५२२	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु- नगद अनुदान	२२,०००.००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजित रकम रु.
३६०	विभिन्न सरुवारेग, नसर्ने रोग, जुनोटिक, मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धि अन्तरक्रिया कार्यक्रम तथा दिवसहरू (Hypertension, Diabetes, COPD, Cancer Days, आत्महत्या रोकथाम दिवस, मानसिक स्वास्थ्य दिवस, अल्जाईमर दिवस, रेबिज दिवस, विश्व औलो दिवस) मनाउने	२२५२२	नेपाल सरकार - शास्तर अनुदान चालु- नगद अनुदान	१५०,०००.००
३६१	विरामीको लागि ओ.पि.डि.टिकट (कार्बन कपी सहितको ) छपाई	२२३१५	नेपाल सरकार - शास्तर अनुदान चालु- नगद अनुदान	७०,०००.००
३६२	विश्व कुष्ठरोग दिवस तथा अपांगता दिवसको उपलक्ष्यमा कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शास्तर अनुदान चालु- नगद अनुदान	२०,०००.००
३६३	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	२२५२२	नेपाल सरकार - शास्तर अनुदान चालु- नगद अनुदान	१,१६८,०००.००
३६४	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	२२५२२	नेपाल सरकार - शास्तर अनुदान चालु- नगद अनुदान	८२५,०००.००
३६५	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	२२५२२	नेपाल सरकार - शास्तर अनुदान चालु- नगद अनुदान	४,९८३,०००.००
३६६	सञ्चार सामाजी प्रसारण तथा छपाई (सञ्चार र पहुँच अभियान सञ्चालन)	२२३१५	नेपाल सरकार - शास्तर अनुदान चालु- नगद अनुदान	१७७,०००.००
३६७	स्थानीय तह भित्रका स्वास्थ्यकर्मीहरू, म.स्वा.स्वय.से. का लागि आधारभूत तथा आकस्मिक सेवा अन्तर्गत आँखा, नाक, कान, घाटी तथा मुख स्वास्थ्य सम्बन्धि प्राथमिक उपचार बारे अभिमुखिकरण / तालिम	२२५२२	नेपाल सरकार - शास्तर अनुदान चालु- नगद अनुदान	१००,०००.००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजित रकम रु.
३६८	स्थानीय तहका कर्मचारी र जनप्रतिनिधिहरूको लागि अनुगमन तथा मुल्यांकन खर्च	२२६११	नेपाल सरकार - शास्तर अनुदान चालु- नगद अनुदान	१८४,०००.००
३६९	स्थानीय तहका स्वास्थ्य चौकी, प्रा.स्वा.के. र अस्पतालहरूमा कार्यरत कर्मचारीहरूको तलब, महर्गी भत्ता, स्थानीय भत्ता, पोषाक लगायत प्रशासनिक खर्च समेत	२२५२२	नेपाल सरकार - शास्तर अनुदान चालु- नगद अनुदान	४३,१००,०००.००
३७०	स्थानीय तहको लैंगिक हिसा निवारण कोषमा रकम	२२५२२	नेपाल सरकार - शास्तर अनुदान चालु- नगद अनुदान	१००,०००.००
३७१	स्थानीय सरकार परियोजना व्यवस्थापन समितिको बैठक	२२५२२	नेपाल सरकार - शास्तर अनुदान चालु- नगद अनुदान	१२०,०००.००
३७२	सुधारिएको चुलो (बायोमास) प्रबिधि जडान	२२५२२	नेपाल सरकार - शास्तर अनुदान चालु- नगद अनुदान	२००,०००.००
३७३	समुदाय अभिमुखीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - शास्तर अनुदान चालु- नगद अनुदान	१५,०००.००
३७४	समुदायमा आधारित नवजात शिशु तथा बाल रोगको एकीकृत व्यवस्थापन (IMNCI) कार्यक्रम समिक्षा तथा स्वास्थ्य संस्थाहरूमा onsite coaching	२२५२२	नेपाल सरकार - शास्तर अनुदान चालु- नगद अनुदान	१००,०००.००
३७५	सम्बन्धित सरोकारवालाहरूवाट परियोजना अनुगमन तथा मुल्यांकन	२२५२२	नेपाल सरकार - शास्तर अनुदान चालु- नगद अनुदान	४०,०००.००
३७६	सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा बढ़ि गर्नका लागि कम्तिमा ५ जनाको समुहमा प्रबिधि हस्तान्तरण	२२५२२	नेपाल सरकार - शास्तर अनुदान चालु- नगद अनुदान	१४०,०००.००
३७७	सुरक्षित बैदेशिक रोजगारी सम्बन्धि सूचना सामग्री उत्पादन तथा प्रकाशन	२२५२२	नेपाल सरकार - शास्तर अनुदान चालु- नगद अनुदान	३०,०००.००
३७८	सुरक्षित बैदेशिक रोजगारका विभिन्न सवालहरूमा रेडियो जिङल प्रशारण	२२५२२	नेपाल सरकार - शास्तर अनुदान चालु- नगद अनुदान	७०,०००.००
३७९	सरोकारवालाहरूसंगको अन्तर्रक्रिया तथा अभिमुखीकरण कार्यक्रम ( प्रहरी / पब्लिक/स्थानीय जनप्रतिनिधि/ समुदायका अगुवाहरूलाई आप्रावसन को असर तथा प्रभाव / कामदाररूलाई	२२५२२	नेपाल सरकार - शास्तर अनुदान चालु- नगद अनुदान	१३५,०००.००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजित रकम रु.
	समाजिक बहिस्करण प्रभाव न्यूनिकरण)			
३८०	स्वास्थ्य चौकीको न्युनतम सेवा मापदण्ड कार्यन्वयन, सुदृढीकरण तथा समिक्षा (स्वास्थ्य चौकीको न्युनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रमको समिक्षा )	२२५२२	नेपाल सरकार - शासर्त अनुदान चालु-नगद अनुदान	३५०,०००.००
३८१	स्वास्थ्य संस्था नभएका बडाहरूमा आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्रहरूको संचालन खर्च	२२५२२	नेपाल सरकार - शासर्त अनुदान चालु-नगद अनुदान	६,०००,०००.००
३८२	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - शासर्त अनुदान चालु-नगद अनुदान	३,५३३,०००.००
३८३	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - शासर्त अनुदान चालु-नगद अनुदान	५८५,०००.००
३८४	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - शासर्त अनुदान चालु-नगद अनुदान	८२८,०००.००
३८५	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	२२३१३	नेपाल सरकार - शासर्त अनुदान चालु-नगद अनुदान	७,४२७,०००.००
३८६	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	२२३१३	नेपाल सरकार - शासर्त अनुदान चालु-नगद अनुदान	१,२३०,०००.००
३८७	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	२२३१३	नेपाल सरकार - शासर्त अनुदान चालु-नगद अनुदान	१,७४९,०००.००
३८८	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रबृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	२७२११	नेपाल सरकार - शासर्त अनुदान चालु-नगद अनुदान	१,११०,०००.००
३८९	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रबृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	२७२११	नेपाल सरकार - शासर्त अनुदान चालु-नगद अनुदान	६,६६२,०००.००
३९०	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रबृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	२७२११	नेपाल सरकार - शासर्त अनुदान चालु-नगद अनुदान	१,५३४,०००.००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजित रकम रु.
३९१	सौर्य उर्जा प्रविधि जडान	२२५२२	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु- नगद अनुदान	३००,०००.००
३९२	हेयर कटिङ तथा शैलुन	२२५२२	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु- नगद अनुदान	२००,०००.००
३९३	हात्तिपाईले रोग विरुद्धको आम औषधी सेवन (MDA) कार्यक्रम सञ्चालन (१३ जिल्लाका १३८ पालिकाहरू)	२२५२२	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु- नगद अनुदान	२,३७०,०००.००
नेपालगाँज उप महानगरपालिकाबाटा नं.१ - ८०५५७३०१२०१				११,६२३,०००.००
१	अपाङ्ग आय आर्जन कार्यक्रम	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१००,०००.००
२	आकस्मिक सडक मर्मत, सुधार, ग्रावेल, एकतर्फि नाली सहितकाठे सानाठे ग्रावेल बाटाठे निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	४६७,९५४.००
३	आकस्मिक सडक मर्मत, सुधार, ग्रावेल, एकतर्फि नाली सहितकाठे सानाठे ग्रावेल बाटाठे निर्माण	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	८५,०५७.००
४	आकस्मिक सडक मर्मत, सुधार, ग्रावेल, एकतर्फि नाली सहितकाठे सानाठे ग्रावेल बाटाठे निर्माण	३११५१	प्रदेश नंबर ५ - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	११६,३५३.००
५	आकस्मिक सडक मर्मत, सुधार, ग्रावेल, एकतर्फि नाली सहितकाठे सानाठे ग्रावेल बाटाठे निर्माण	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२,३३०,६३६.००
६	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	६०,०००.००
७	एक घर एक करेसा चारी	३११५७	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१००,०००.००
८	एकल महिला भवन निर्माण	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१००,०००.००
९	कृषि पशुपन्थि साना व्यवसाय माछा पालन अळिदिका लागि अनुदान	३११३१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१५०,०००.००
१०	काटैच व्यवस्थापन, खेलकुद सामग्री खरिद तथा खेलकुद विकाश र अतिरिक्त कृयाकलाप	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	२००,०००.००
११	कार्यालय साइर्नदर्यकरण र सजावट का लागि फूल तथा गमाला खरिद	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	७०,०००.००
१२	जनजाती आयआर्जन कार्यक्रम	२१२१९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१००,०००.००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजित रकम रु.
१३	जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	२७११२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१००,०००.००
१४	डम्मर थापाकाटे घरदेखि धना रिजालकाटे घरसम्म एकाहेहाहेराहे नालि सहित ग्रावेल पटान	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	४००,०००.००
१५	थारु महिला विकास केन्द्र	२७११२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१००,०००.००
१६	देवेन्द्र कुवरकाटे घरदेखि शुशिला शिंहकाटे घरसम्मएकाहेहाहेराहे नाली सहित ग्रावेल	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२५०,०००.००
१७	धम्बाहेजी कलब व्यवस्थापन तथा जेष्ठ नागरिक प्रतिक्षालय उद्घाटन खर्च	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१५०,०००.००
१८	धार्मिक पर्व महातेस्व सेलीब्रेशन	२५३१४	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	३०,०००.००
१९	निर्माण कार्य सम्मन्न भवनहरूमा शिलालेख जडान तथा स्पाइट एकेडमी उद्घाटन कार्यक्रम	३११६१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२००,०००.००
२०	पत्रपत्रिका, क्यालोण्डर छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च पुऱ्ङुस्तक प्रकाशन	२२३१५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२००,०००.००
२१	पानी , विजुली विल र बैठक तथा पाहुना खाजा खर्च	२२१११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१५०,०००.००
२२	फर्निचर तथा फिक्चर्स	३११२३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२००,०००.००
२३	फुल रेखदेखका लागि माली खर्च	२२४१३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१६२,०००.००
२४	ब्रह्म्म कुमारी इश्वरी विश्वविद्यालय बढा न . १ लाइ फर्निचर	३११२३	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१००,०००.००
२५	बाल कलबका भाईबहिनिहरूकाटे मागमा आधारित कार्यक्रम	२५३११	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१००,०००.००
२६	भूतपूर्व प्रहरी संघ भवन निर्माण	३११११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१००,०००.००
२७	भ्रमण खर्च	२२६१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५०,०००.००
२८	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	२२२२१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५०,०००.००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजित रकम रु.
२९	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	२२३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२००,०००.००
३०	लागत सहभागिताबाट पिसिसि बाटाहेकाहे लागि	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	५४०,७४९.००
३१	लागत सहभागिताबाट पिसिसि बाटाहेकाहे लागि	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१,३०९,२५९.००
३२	बडा कार्यालयका लागि इन्भटर खरिद तथा सि.सि.टि.भि. क्यामरा जडान	२२४१२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१३०,०००.००
३३	बन तथा वातावरण संरक्षण ,फूल तथा गमला हरियाली ,सरसफाई तथा साइन्डर्यकरण	३११५७	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	४५०,०००.००
३४	विविध खर्च	२२७११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१०७,०००.००
३५	विविध मन्दिर तथा चाँताराहरु साइन्डर्यकरण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२५०,०००.००
३६	शाति घलेकाहे घरतिर एकाहेहाहेराहे नालि सहित पिसिसि	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	३००,०००.००
३७	श्री रामजानकि गाउँकुलेश्वर महादेव मन्दिर एन्फा स्पार्टेस एकेडेमिकाहे सुरक्षाका लागि चाँतिकिदार खर्च	२२४१४	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	६०,०००.००
३८	श्री रामजानकि गाउँकुलेश्वर महादेव मन्दिर पुर्ननिर्माण ,जिणिङ्गिद्वारा तथा रंगाराहेगान	३११६१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	७००,०००.००
३९	शिव पार्वति मन्दिर र धर्मशाला यज्ञशाला निर्माणमा सहयोग	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	३५०,०००.००
४०	संचार महसुल तथा रिचार्ज खर्च	२२११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५०,०००.००
४१	सडक बत्ती व्यवस्थापन	३११५३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	४००,०००.००
४२	सरसफाईका लागि स्विपर खर्च २ जना	२२४१४	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	३२४,०००.००
४३	सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५०,०००.००
४४	स्वास्थ्य (पारेषण ,भिटामिज मातृशिशु लगाएतका कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१००,०००.००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजित रकम रु.
४५	सार्वजनिक सुनवाई तथा बडा भेला कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	८०,०००.००
नेपालमाँज उप गहानगरपालिकावडा नं.२ - ८०५५७३०१२०२				९,८०१,०००.००
१	आतिथ्य सत्कार तथा चियापान कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१२०,०००.००
२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५०,०००.००
३	खेलकुद सहयोग कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	३००,०००.००
४	घरभाडा	२८१४२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२७५,०००.००
५	चाड पर्व खर्च सहयोग	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५०,०००.००
६	दैलेखि बंगलामा वडा कार्यालय भवन निर्माण	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	७३६,७६३.००
७	दैलेखि बंगलामा वडा कार्यालय भवन निर्माण	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१,३०२,४५०.००
८	दैलेखि बंगलामा वडा कार्यालय भवन निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	६६७,६०६.००
९	दैलेखि बंगलामा वडा कार्यालय भवन निर्माण	३११५९	प्रदेश नंबर ५ - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	९८,११४.००
१०	दैलेखि बंगलामा वडा कार्यालय भवन निर्माण	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१९४,९७७.००
११	नेपाल राष्ट्रिय प्राथमिक विधालय बागेश्वरी टाइलकाले भवन निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१,५००,०००.००
१२	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२२३१५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५०,०००.००
१३	पानी तथा बिजुली	२२१११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२०,०००.००
१४	बालमैत्री स्थानिय वडा घासेणा कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२००,०००.००
१५	मठ मन्दिर तथा राष्ट्रिय विभुतीकाले प्रतिमा निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२००,०००.००
१६	मर्मत	२२२३१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५०,०००.००
१७	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	२२३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२५,०००.००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजित रकम रु.
१८	यांगमैत्री वडा अभियान	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१००,०००.००
१९	राहात ग्रामेल	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१००,०००.००
२०	लक्षित वर्गिकाले कार्यक्रम संचालन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	७००,०००.००
२१	विविध	२२७११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५९९,०००.००
२२	संचार	२२११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२०,०००.००
२३	सम्पुरक कालेष	३११७१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१०८,५२७.००
२४	सम्पुरक कालेष	३११७१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१,६९१,४७२.००
२५	सवारी साधन खरिद	३११२१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	३००,०००.००
२६	स्वास्थ्य सहयोग कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५०,०००.००
२७	हेल्पडेस्क सञ्चालन तथा सुदृढिकरण	२२३१९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	३००,०००.००
नेपालगांज उप महानगरपालिकावडा नं.३ - ८०५५७३०९२०३				७,३०६,०००.००
१	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५०,०००.००
२	कर्मचारी सञ्चार सुविधा	२२११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	४०,०००.००
३	कार्यालय व्यवस्थापन	२२३१९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१५०,०००.००
४	घरभाडा	२८१४२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२००,०००.००
५	जामा मस्जिदकाले छेउमा रहेकाले नालालाइ वेदमान शाक्यकाले घरसम्म नाला नभएकाले ठाँउमा नयाँ नाला सहित ढक्कन निर्माण गर्ने	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	५००,०००.००
६	ट्रली ट्रेक्टरको लागी इन्धन खरिद	२२३१४	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२००,०००.००
७	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२२३१५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	४०,०००.००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजित रकम रु.
८	पानी अतिथि सत्कार र वैठक खर्च	२२१११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	११५,०००.००
९	फर्निचर तथा फिक्चर्स	३११२३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५०,०००.००
१०	भरत केसिकाले घरकाले छेउमा रहेकाले नाला अगलाले गरी बडा न ३ र ४ काले सिमानासम्म नाला नभएकाले ठाउमा नयाँ नाला सहित ढक्कन निर्माण गर्ने	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१,०००,०००.००
११	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	२२३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१००,०००.००
१२	रानी तलाउ स्थित माटाले पटान गरिएकाले ठाउमा बडा कार्यालय निर्माण	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२३१,२११.००
१३	रानी तलाउ स्थित माटाले पटान गरिएकाले ठाउमा बडा कार्यालय निर्माण	३११५१	प्रदेश नंबर ५ - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	७३,१३७.००
१४	रानी तलाउ स्थित माटाले पटान गरिएकाले ठाउमा बडा कार्यालय निर्माण	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१,११६,२३३.००
१५	रानी तलाउ स्थित माटाले पटान गरिएकाले ठाउमा बडा कार्यालय निर्माण	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	२७९,४९९.००
१६	वद्दूद्दु नाउकाले घरदेखि अलि हसन कलधरकाले घरसम्म रहेकाले नाला माथी ढक्कन लगाउने र वचेकाले ठाउमा ब्लक इटा विच्छाउने र अत्तरी साइकाले घरदेखि अयुव हलवाइकाले घरसम्म रहेकाले नाला अगलाले गरी ढक्कन लगाउने	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	५११,०००.००
१७	विविध खर्च	२२७११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१५०,०००.००
१८	शिव मन्दिरदेखि हसिम अन्सारिकाले घरकाले छेउकाले नाला माटाले पटान	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	७६६,२१७.००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजित रकम रु.
१९	शिव मन्दिरदेखि हसिम अन्सारिकाले घरकाले छेउकाले नाला माटाले पटान	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२३३,७८३.००
२०	सडक बत्ती व्यवस्थापन	३११५९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	४००,०००.००
२१	सरसफाई तथा फालेहालेर व्यवस्थापन	२२४१४	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१,१००,०००.००
नेपालगाँँ उप महानगरपालिकाबाटा नं.४ - ८०५५७३०१२०४				१२,५२६,०००.००
१	अपागहरुकाले कार्यक्रम	२७१११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५०,०००.००
२	आशा शाहकाले घर देखि गालेमा थापाकाले घर सम्म नाली तथा पि.सि.सि निर्माण	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	७००,०००.००
३	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	७५,०००.००
४	एकता नगररोड बाटाले सर्वत	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१५०,०००.००
५	कालेश्वल आचार्यकाले घरदेखि पार्वती धिमिरेकाले घरसम्म माटाले तथा ग्रावेल निर्माण	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	२००,०००.००
६	खेलकुद	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५०,०००.००
७	गणेशपुर विभूतिनगर टालेल बसपार्क गेट देखि दक्षिण ए.वि.सि राडेड देखि उत्तर विचमा पुर्वतीर करिव १०६ मि.लम्बाइ र ६ मि.चाल्डाई राडेडमा नाली सहित कालाले पत्रे निर्माण कार्य	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	३९९,०४९.००
८	गणेशपुर विभूतिनगर टालेल बसपार्क गेट देखि दक्षिण ए.वि.सि. राडेड देखि उत्तर विचमा पुर्वतीर करिव १०६ मि.लम्बाइ र ६ मि.चाल्डाई राडेडमा नाली सहित कालाले पत्रे निर्माण कार्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	८५०,९५९.००
९	गणेशपुर भित्रि मुल बाटालेदेखि प्रेमलाल कलवारकाले घरदेखि गालेपाल शर्माकाले घर सम्म पि.सि.सि.निर्माण कार्य	३११५१	प्रदेश नंबर ५ - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	३८,०४८.००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजित रकम रु.
१०	गणेशपुर भित्रि मुल बाटाडेखि प्रेमलाल कलवारकाटे घरदेखि गाडेपाल शर्माकाटे घर सम्म पिसिसि निर्माण कार्य	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१११,९५२.००
११	गणेशपुर स्थित शिव मन्दिरमा छृत ढलान कार्य	३११६१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१५०,०००.००
१२	चन्दकाटे घरदेखि उत्तर तर्फ गाडेपाल विक काटे घर सम्म दुवै तर्फ नाली र पि.सि.सि बाटाडे निर्माण	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	३००,०००.००
१३	ज्येष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	२७१११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१००,०००.००
१४	दुगदिवी थापा घरदेखि तर्क बहादुर शाहिकाटे घरसम्म पि.सि.सि तथा ढक्कन निर्माण कार्य	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	२५०,०००.००
१५	दलित समुदायमा जनचेतना कार्यक्रम	२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५०,०००.००
१६	न्युराडे देखि बाबा मजार सम्म करिव २५ मि.बाँकी रहेकाटे बाटाडे पि.सि.सि निर्माण	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१५०,०००.००
१७	नवराज शर्मा देखि दशरथ शर्मा माटाडे पटान र ग्रावेल	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१००,०००.००
१८	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२२३१५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५०,०००.००
१९	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२२३१५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	७५,०००.००
२०	पानी तथा बिजुली	२२१११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१५०,०००.००
२१	पारिश्रमिक कर्मचारी	२२४११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१००,०००.००
२२	बरापार्ककाटे उत्तर तर्फ सुनिता धामीकाटे घर हुँदै राम चन्द अर्याल घर हुँदै मधु चन्दकाटे घर सम्म दुवै तर्फ नाला तथा पि.सि.सि निर्माण कार्य	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	५०९,८०९.००
२३	बरापार्ककाटे उत्तर तर्फ सुनिता धामीकाटे घरहुँदै राम चन्द अर्याल घरहुँदै मधु चन्दकाटे घर सम्म	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१९८,९९९.००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजित रकम रु.
	दुवै तर्फ नाला तथा पिपिसि निर्माण कार्य			
२४	बाल विवाह न्युनीकरण सम्बन्धी जनचेतना कार्यक्रम	२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५६,०००.००
२५	भागवती भण्डारीकाले घरदेखि जलिल कबड्डियाकाले घर सम्म नाली निर्माण कार्य	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	४५०,०००.००
२६	मादिना मस्जिदमा व्यवस्थापनकाले लागी	३१११३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२५०,०००.००
२७	मसलन्द तथा कार्यालय सामाप्री	२२३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१२५,०००.००
२८	महिला शास्त्रिकरण तथा मानव अधिकार	२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१००,०००.००
२९	महिला स्वयम रेविकाहरुलाइ साइकल खरिद	२५३१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५०,०००.००
३०	महिलाहरुलाइ पाठेघर जाच शिविर	२५३१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२००,०००.००
३१	माधव आचार्यकाले देखि दक्षिण तर्फ नालीमा ढक्कन र राज कुमार थापाकाले घर देखि दक्षिण तर्फ अमृता घर्ती मगर काले घर सम्म पि.सि.सि तथा नाली निर्माण	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	५००,०००.००
३२	बडा कार्यालयमा जिपसन आलमुनियम पाटेसन आदीकाले व्यवस्थापन कार्य	३१११३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५००,०००.००
३३	बडा डाटा प्राइवेक्याइल डिजिटल	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१००,०००.००
३४	विविध खर्च	२२७११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	३००,०००.००
३५	शहरी स्वास्थ्य केन्द्रलाइ पुर्ण खालेप सुनिश्चित दिगालेपन	२५३१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२५,०००.००
३६	शान्तिनगर दिपेन्द्र मार्गबाटालेमा एक तर्फ नाली निर्माण	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१,३१२,६५६.००
३७	शान्तिनगर दिपेन्द्र मार्गबाटालेमा एक तर्फ नाली निर्माण कार्य	३११५१	प्रदेश नंबर ५ - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	८७,३४४.००
३८	शिव पार्वती मन्दिर	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१००,०००.००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजित रकम रु.
३९	संचार महसुल	२२११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५०,०००.००
४०	सडक बत्ती जडान	३११५३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५००,०००.००
४१	सम्बाद सहजिकरण तथा मेलमिलाप सम्बाद तालिम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१००,०००.००
४२	सरकारी रक्तुल्लाइ अनुदान	२२३१३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५०,०००.००
४३	सरसफाई सेवा शुल्क	२२४१४	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१००,०००.००
४४	सल्यानी बंगल राँडकाटे दक्षिण तिरकब्रस्थानकाटे उत्तर तर्फ बाटाटेमा पि.सि.सि निर्माण कार्य	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	८००,०००.००
४५	सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५०,०००.००
४६	सि सि क्यामेरा जडान	३११४१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	४००,०००.००
४७	हेल्पडेक्स व्यवस्थापन	२११११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२२०,०००.००
४८	हिराकाटे घरदेखि उत्तर तर्फ लामिछाने काटे घर सम्म नाली तथा पि.सि.सि निर्माण कार्य	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	५००,०००.००
नेपालगाँज उप महानगरपालिकावडा नं.५ - ८०५५७३०९२०५				७,६४५,०००.००
१	अति विपन्न मध्येशी मुस्लिम दलित तथा अन्य काटे मागमा आधारित कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१००,०००.००
२	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	२२६११	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१००,०००.००
३	अपागता भएका व्यक्तिहरुकाटे मागमा आधारित कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१००,०००.००
४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	२२३१४	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१०,०००.००
५	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१००,०००.००
६	इलामी हलबाइकाटे घरदेखि मुन्ना काटे घरसम्म नाली र बाटाटे	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५००,०००.००
७	एकल महिलाकाटे मागमा आधारित कार्यक्रम	२२५२२	प्रदेश नंबर ५ - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	६२,९९९.००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजित रकम रु.
८	एकल महिलाको मागमा आधारीत कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	३७,८८१.००
९	करार सेवा शुल्क सरसफाई तथा अन्य कर्मचारीका लागी	२२४१३	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	४८०,१४५.००
१०	करार सेवा शुल्क सरसफाई तथा अन्य कर्मचारीका लागी	२२४१३	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	८४,८५५.००
११	खेलकुद	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००.००
१२	ग्रामेल	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	२००,०००.००
१३	घरभाडा	२८१४२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१७५,०००.००
१४	जमिल अन्सारीको घरदेखि बरकत अन्सारीको घरसम्म नाली र बाटाहे	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५००,०००.००
१५	ज्येष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१००,०००.००
१६	जिज्ञाद बाबा मजार मर्मत	३१११३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१००,०००.००
१७	तस पाँडेलको घरदेखि बरकत अन्सारीको घरसम्म नाली र बाटाहे	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	४५०,०००.००
१८	दिवाकर थापाको घर जाने बाटाहे पि.सि.सि र नालामा ढकन निर्माण	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२५०,०००.००
१९	नाला सरसफाई	३११५८	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	२००,०००.००
२०	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२२३१५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१००,०००.००
२१	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	२२३१३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२०,०००.००
२२	पानी तथा बिजुली	२२१११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	८०,०००.००
२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	३११२३	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१००,०००.००
२४	बाल क्लब	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	५०,०००.००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजित रकम रु.
२५	मुन्हा कसगरकाटे घरदेखि मुराद अलीखाँ काटे घरसम्म नाली र पि.सि.सि	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	३००,०००.००
२६	मर्मत सम्भार खर्च	३१११३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२१,०००.००
२७	मेलमिलाप कार्यकर्ता	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००.००
२८	मेशिनरी तथा औजार	३११२२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१००,०००.००
२९	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	२२२२१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	७०,०००.००
३०	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	२२३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२००,०००.००
३१	महिला स्वास्थ्य स्वयम सेविका	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००.००
३२	मावन अधिकार तथा सुचनाकाटे हक सम्बन्धि कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१००,०००.००
३३	युवा क्लब	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१००,०००.००
३४	राजेश मिसाकाटे घर जाने बाटाटे पि.सि.सि	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२००,०००.००
३५	लागु औपचार्य दुव्यसनी विरुद्ध जनचेतना मुलक कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१००,०००.००
३६	बडा प्राइवेट निर्माण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	६४,०००.००
३७	विविध कार्यक्रम खर्च	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	७०,०००.००
३८	विविध खर्च	२२७११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	३००,०००.००
३९	शिक्षा	२५३११	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००.००
४०	संचार महसुल	२२११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२०,०००.००
४१	सडक बत्ती जडान	३११५३	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	२००,०००.००
४२	सवारी साधन	३११२१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	२५०,०००.००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजित रकम रु.
४३	सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५०,०००.००
४४	स्वास्थ्य	२५३१२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	२००,०००.००
४५	साहबान अन्सारीकाले घरदेखि केशव शर्माकाले घरसम्म नाला निर्माण	३११५१	प्रदेश नंबर ५ - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१४,४१२.००
४६	साहबान अन्सारीकाले घरदेखि केशव शर्माकाले घरसम्म नाला निर्माण	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	४८५,५८८.००
४७	हेल्प डेस्क संचालन	२२३१९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२००,०००.००
४८	हस्तु बेहनाकाले घरदेखि अखतर अली नदाफकाले घरसम्म बाटाले पिसिसि	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	३९,७३८.००
४९	हस्तु बेहनाकाले घरदेखि अखतर अली नदाफकाले घरसम्म बाटाले पिसिसि	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१०२,६१८.००
नेपालगञ्ज उप महानगरपालिकाकाला नं.६ - ८०५५७३०१२०६				८,४५३,०००.००
१	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	२२६११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५०,०००.००
२	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	२२३१९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	३०,०००.००
३	अन्य सेवा शुल्क	२२४१९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२००,०००.००
४	अन्य सामाजिक सुरक्षा	२७११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	३०,०००.००
५	अपांगता भएका व्यक्तिहरुलाई सहायता सामाग्री खरिद तथा वितरण	२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२००,०००.००
६	इन्धन - अन्य प्रयोजन	२२३१४	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२०,०००.००
७	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१००,०००.००
८	कम्प्युटर तथा प्रिन्टर खरिद	३११२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१,१०१.००
९	कम्प्युटर तथा प्रिन्टर खरिद	३११२२	प्रदेश नंबर ५ - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	८४,६१९.००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजित रकम रु.
१०	कम्प्युटर तथा प्रिन्टर खरिद	३११२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१४,२८०.००
११	कर्मचारी तालिम खर्च	२२५११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५०,०००.००
१२	ग्रामेल	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	३००,०००.००
१३	घरभाडा	२८१४२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	३००,०००.००
१४	चारपागे सवारी सिकाई कार्यक्रम	२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२००,०००.००
१५	नाला सरसफाई	३११५८	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	२५०,०००.००
१६	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२२३१५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१२०,०००.००
१७	पानी तथा बिजुली	२२१११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	६०,०००.००
१८	फर्निचर तथा फिक्चर्स	३११२३	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	५०,०००.००
१९	फाइहोटरमैला व्यवस्थापनका लागी सामाग्री खरिद	३११५८	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१००,०००.००
२०	भ्रमण खर्च	२२६१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२५०,०००.००
२१	स्थाचिंग फन्ड	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१,००६,१११.००
२२	स्थाचिंग फन्ड	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१,४१३,८८०.००
२३	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	२२२२१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	३०,०००.००
२४	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	२२३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२००,०००.००
२५	राम नगर मस्जिद नाला सहित ढक्कन ५० मि	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१००,०००.००
२६	विधुत सामाग्री खरिद	३११२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	४००,०००.००
२७	विविध खर्च	२२७११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२००,०००.००
२८	शिवपुरी मन्दिर का लागी	३११५९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	२५०,०००.००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजित रकम रु.
२९	संचार महसुल	२२११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	८०,०००.००
३०	स्वयमरेविकाहरु लाई यातायात खर्च	२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	६०,०००.००
३१	सवारी साधन	३११२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२८०,०००.००
३२	सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	३०,०००.००
३३	स्वास्थ्य सम्बन्धि कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१००,०००.००
३४	सार्वजनिक जग्गामा पार्क निर्माण तथा मन्दिर र कुबा मर्मत हाँलिका दहन	३११५९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	८८३,०००.००
३५	साठेहन यादवकाले घर देखि नयाँ बस्ती राठेड सम्म नाला माथि ढक्कन	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	४७२,८०५.००
३६	साठेहन यादवकाले घरदेखि नयाँ बस्ती राठेड सम्म नाला माथि ढक्कन	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१२७,१९५.००
३७	सिप विकास कार्यक्रम(कुसन तालिम)	२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१००,०००.००
३८	हिरा बुढाकाले घरकाले माठेड देखि मनिस रेप्रिम काले घर सम्म नाला सहित पिसिसि गर्ने	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	३००,०००.००
नेपालगाँज उप महानगरपालिकाका नं.७ - ८०५५७३०१२०७				६,४०७,०००.००
१	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	७५,०००.००
२	ईसु खाँ काले घर देखि लक्ष्मी श्रेष्ठकाले घर सम्म एक तर्फ नाली र बाटाले पिसिसि	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	५४५,८१४.००
३	ईसु खाँ काले घरदेखि लक्ष्मी श्रेष्ठकाले घर सम्म एक तर्फ नाली र बाटाले पिसिसि	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२८९,०९३.००
४	ईसु खाँकाले घरदेखि लक्ष्मी श्रेष्ठकाले घर सम्म एक तर्फ नाली र बाटाले पिसिसि	३११५१	प्रदेश नंबर ५ - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	६५,०९३.००
५	काम र सेवाका विषयमा सञ्चार साझेदारी कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	४७,०००.००
६	कालेराठेना व्यवस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५०,०००.००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजित रकम रु.
७	घरभाडा	२८१४२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१७५,०००.००
८	ज्येष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१००,०००.००
९	दुर्गा पुजा राख्ने ठाँउकाले पर्वाल र टिनकाले छानाले र अरिन दहन	३११६१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२००,०००.००
१०	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२२३१५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१०,०००.००
११	पानी तथा बिजुली	२२१११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	३०,०००.००
१२	पाठेषण अन्तक्रिया कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५०,०००.००
१३	पिपल चाँतारा देखि पिराइज हलवाईकाले घर सम्म नाली निर्माण	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	५०३,१८३.००
१४	पिपल चाँतारा देखि पिराइज हलवाईकाले घर सम्म नाली र पिसिसि	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१००,०००.००
१५	पिपल चाँतारा देखि पिराइज हलवाईकाले घरसम्म नाली र पिसिसि	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	९,६,८१७.००
१६	फर्निचर तथा फिक्चर्स	३११२३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५०,०००.००
१७	फरिद सहिकाले घरदेखि लिएर मुवारक अली अंसारीकाले घरसम्म नाला	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	३००,०००.००
१८	भ्रमण खर्च	२२६१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५०,०००.००
१९	मदरसा गाले से आजम किचेन निर्माण	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१५०,०००.००
२०	मेशिनरी तथा औजार	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१२०,०००.००
२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	२२२२१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	४०,०००.००
२२	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	२२३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१५०,०००.००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजित रकम रु.
२३	लकिफ कवडियाको घरदेखि लिएर एमपि स्कुल राडेडमा जाडेड्ने नाला र ग्राभेल	३११५९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	७००,०००.००
२४	बडा भवन निर्माण	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	८६३,६८१.००
२५	बडा भवन निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२३६,३१९.००
२६	विविध खर्च	२२७११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२५०,०००.००
२७	शैक्षिक सामाग्री वितरण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१००,०००.००
२८	शिव मन्दिर बाउन्डरी निर्माण	३१११३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१५०,०००.००
२९	संचार महसुल	२२११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५०,०००.००
३०	सडक बत्ती व्यवस्थापन	३११४१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	३५०,०००.००
३१	स्मारिका प्रकाशन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१५०,०००.००
३२	सरसफाईसेवा शुल्क	२२४१४	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२५०,०००.००
३३	सवारी साधन	३११२१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५०,०००.००
३४	सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५०,०००.००
३५	सार्वजनिक स्थान साइन्डर्यकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१००,०००.००
नेपालराई उप महानगरपालिकाबडा नं.८ - ८०५५७३०१२०८				६,९५१,०००.००
१	अग्नी नियन्त्रकहरुलाई ट्रायाकसुट बितरण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२५,०००.००
२	अन्य सार्वजनिक सम्पत्तिहरु सञ्चालन तथा संभार खर्च	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	३८,६६९.००
३	अन्य सार्वजनिक सम्पत्तिहरु सञ्चालन तथा संभार खर्च	२२२९१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	११,३३१.००
४	अपांगता सम्बन्धि कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००.००
५	आमा समुह व्यवस्थापन तथा सञ्चालन खर्च	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	६०,०००.००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजित रकम रु.
६	इन्धन - अन्य प्रयोजन	२२३१४	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	७५,०००.००
७	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	४५,०००.००
८	करमचन्द आजादको घर पछाडीकाटे कालेलिया पिसिसि निर्माण	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१५०,०००.००
९	कार्यक्रम खर्च (अतिथि सत्कार खर्च)	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	६०,०००.००
१०	कार्यक्रम खर्च(सरसफाई सामाग्री खरिद)	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५०,०००.००
११	कालीमाई मन्दिर बरीपरी पिसिसि निर्माण	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	४००,०००.००
१२	खेलकुद सम्बन्धि विभिन्न कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	२००,०००.००
१३	खेल्दै सिक्वडै केन्द्र व्यवस्थापन खर्च	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००.००
१४	घरभाडा	२८१४२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१८०,०००.००
१५	घासे मन्डिमा रंगराङेगन तथा व्यवस्थापन	३१११३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१५०,०००.००
१६	ज्येष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१२५,०००.००
१७	त्रिभुवन चाउक नजिक फाउन्टेन निर्माण	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	५००,०००.००
१८	धर्मशाला पछाडि कुरेसी टाइलमा पिसिसि तथा नाला निर्माण	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२००,०००.००
१९	धर्मशालाकाटे पछाडि मजार मर्मत तथा रंगराङेगन	३११६१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	७०,०००.००
२०	नेपाल रेडक्स भवन निर्माण सहयोग	२२२३१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५०,०००.००
२१	नमुना बालविकास केन्द्र व्यवस्थापन खर्च	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	३०,०००.००
२२	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२२३१५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५०,०००.००
२३	पानी तथा विजुली	२२१११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	७०,०००.००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजित रकम रु.
२४	फर्निचर तथा फिक्चर्स	३११२३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	७५,०००.००
२५	बालबालिकाहरूकाले हक अधिकार सम्बन्धि सचेतनामुलक कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१००,०००.००
२६	त्रिमा तथा नवीकरण खर्च	२२२१४	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१०,०००.००
२७	मेशिनरी तथा औजार (खरिद)	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१००,०००.००
२८	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	२२२२१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	३५,०००.००
२९	मसलान्द तथा कार्यालय सामग्री	२२३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१८१,०००.००
३०	मसानघाट भित्र रंगराजेगन तथा व्यवस्थापन	३११६१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२००,०००.००
३१	मसानघाटमा दाउरा व्यवस्थापन खर्च	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	२००,०००.००
३२	महेन्द्र पुस्तकालय रंगराजेगन तथा मर्मत सम्भार	३१११३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	३५,१४२.००
३३	महेन्द्र पुस्तकालय रंगराजेगन तथा मर्मत संभार	३१११३	प्रदेश नंबर ५ - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	६४,८५८.००
३४	महिला हस्ताई सिलाईकटाई तालिम	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१००,०००.००
३५	युवा सुचना केन्द्र सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२५०,०००.००
३६	युवाहरूकाले लागी क्षमता विकास कार्यक्रम	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१५०,०००.००
३७	बडाका विभिन्न ठाउँमा आकस्मिक मर्मत संभार	३१११३	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१९३,२८०.००
३८	बडाका विभिन्न ठाउँमा आकस्मिक मर्मत संभार	३११६१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	३०६,७२०.००
३९	बडाका विभिन्न ठाउँमा हाण्डपम्प निर्माण	३११५६	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	५०,०००.००
४०	विपद तथा महामारी व्यवस्थापन खर्च	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००.००
४१	विविध खर्च	२२७११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२००,०००.००
४२	शिक्षा सम्बन्धि विभिन्न कार्यक्रम	२५३११	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१५०,०००.००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजित रकम रु.
४३	संचार गहराई	२२११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५०,०००.००
४४	सडक बत्ती व्यवस्थापन	३११४१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	३५०,०००.००
४५	सरसफाईसेवा शुल्क	२२४१४	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१००,०००.००
४६	सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५०,०००.००
४७	सवारी साधन(साईकल खरिद)	३११२१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	६०,०००.००
४८	स्वास्थ्य सम्बन्धि विभिन्न कार्यक्रम	२५३१२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१५०,०००.००
४९	हरदेव बाबा मन्दिर नगरभवनमा रंगराङेगान तथा मर्मत	३१११३	प्रदेश नंबर ५ - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	४,७२५.००
५०	हरदेव बाबा मन्दिर नगरभवनमा रंगराङेगान तथा मर्मत	३११६१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	९५,२७५.००
५१	हिन्दु कर्मकान्ड स्थल निर्माण	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२००,०००.००
नेपालगाउँ उप महानगरपालिकावडा नं.९ - द०५५७३०१२०९				७,२२२,०००.००
१	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	२२६११	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१००,०००.००
२	अपांगता भएकाले व्यक्तीहरूलाई मागमा आधारित कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	५०,०००.००
३	इन्धन - अन्य प्रयोजन	२२३१४	प्रदेश नंबर ५ - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१०,०००.००
४	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२३,३२२.००
५	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	प्रदेश नंबर ५ - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१६,६७८.००
६	ईसराईलकाले घरदेखि पत्तन शेषकाले घर सम्म बाटाले पिसिसि तथा नाली मर्मत गर्ने	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१५१,०००.००
७	एकल महिला भवन निर्माण	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	११०,०००.००
८	केशव पडाशैनीकाले घर देखि गालेकर्णघर सम्म बाटाले पिसिसि गर्ने	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२७५,०००.००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजित रकम रु.
९	कृष्ण बहादुर थापाकाले घर देखि पुर्वी माठेहन मिश्राकाले घर सम्म माठेहन मिश्राकाले घर देखि उत्तर ललितराम थापाकाले घर सम्मकाले बाटाले पिसिसि र एक तर्फि नाली निर्माण गर्ने	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१,७०२,१७९.००
१०	कृष्ण बहादुर थापाकाले घर देखि पुर्वी माठेहन मिश्राकाले घर सम्म माठेहन मिश्राकाले घर देखि उत्तर ललितराम थापाकाले घर सम्म काले बाटाले पिसिसि र एक तर्फि नाली निर्माण गर्ने	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१९७,८२९.००
११	कालेरालेना तथा महामारी रांकथाम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	२००,०००.००
१२	घरभाडा	२८१४२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२१६,०००.००
१३	चाईधरीकाले घर देखि माया शर्माकाले घर सम्म बाटाले पिसिसि निर्माण गर्ने	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१००,०००.००
१४	जनप्रतिनिधि तथा कर्मचारीहरूकाले अवलालेकन भ्रमण	२२६१२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	२००,०००.००
१५	ज्येष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१००,०००.००
१६	तेज बहादुर डाँगीकाले घर देखि हरी पाँडेलकाले घर अगाडी सम्म र शिव पाँडेलकाले घर अगाडी देखि कालाले पत्रे सम्म बाटाले पिसिसि गर्ने	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२००,०००.००
१७	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२२३१५	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	७०,०००.००
१८	पुर्ण खालैप हातीपाईले हजार आमा स्वास्थ्य कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१००,०००.००
१९	पानी तथा बिजुली	२२१११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	७०,०००.००
२०	फालेहारमैला तथा ढल निकास व्यवस्थापन	२२४१४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	५०,०००.००
२१	बालबालिकाहरू लाई अभियुक्तिकरण कार्यक्रम र सामग्री	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१५०,०००.००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजित रकम रु.
२२	बालविवाह सडक नाटक	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	५०,०००.००
२३	बिमा तथा नवीकरण	२२२१४	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१५,०००.००
२४	भुप्रहरी भवन निर्माण	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	३०,०००.००
२५	मेशिनरी समान मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन	२२२२१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	६०,०००.००
२६	मसलान्द तथा कार्यालय सामाग्री	२२३११	प्रदेश नंबर ५ - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१५,६१८.००
२७	मसलान्द तथा कार्यालय सामाग्री	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	३३४,३८२.००
२८	महांकाळे घरदेखि बाबुरामकाले घर सम्म बाटाले पिसिसि तथा नाली निर्माण गर्ने	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	३००,०००.००
२९	लागु ऐलांध चेतनामुलक अभिवृद्धि रसरसफाई	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	५०,०००.००
३०	बडा भित्रकाले डुवान हुने क्षेत्रमा माटाले पटान गर्ने	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२००,०००.००
३१	बडाका सम्पुर्ण घरधुरीकाले वर्गीकरण गरी स्मारिका छपाई	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१००,०००.००
३२	च्याडमिन्टन सामाग्री खरिद	२२३१९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	२५,०००.००
३३	विविध खर्च	२२७११	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१३०,९८३.००
३४	विविध खर्च	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	६९,०९७.००
३५	संचार	२२११२	प्रदेश नंबर ५ - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	३०,०००.००
३६	सडक बत्ती व्यवस्थापन	३११४९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	५००,०००.००
३७	सरसफाई सामाग्री खरिद	२२४१४	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	३००,०००.००
३८	सरसफाईसेवा शुल्क	२२४१४	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	४००,०००.००
३९	सवारी साधन खरिद	३११२१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	३००,०००.००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजित रकम रु.
४०	सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	७०,०००.००
४१	हावसीलालकाटे घरदेखि नगु ढपालीकाटे घर सम्म बाटों पिसिसि तथा नाली निर्माण गर्ने	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१५०,०००.००
नेपालरङ्ग उप महानगरपालिकावडा नं.१० - ८०५५७३०१२१०				१०,६१२,०००.००
१	अपांग भएका व्यक्तिहरु मध्ये अति विपन्न हरुका लागी सहयोग गर्ने	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१००,०००.००
२	आदर्शनगर गणेश मन्दिर देखि आदर्श चालेक सुखेत राठेड सम्म नाली निर्माण तथा पिसिसि गर्ने	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	४,७५५.००
३	आदर्शनगर गणेश मन्दिर देखि आदर्श चालेक सुखेत राठेड सम्म नाली निर्माण तथा पिसिसि गर्ने	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	९९५,२४५.००
४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	२२३१४	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१०,०००.००
५	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	४४,०००.००
६	एकल महिला भवन निर्माण सहयोग बापत	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१००,०००.००
७	कृषि कार्यक्रम करेशावारी सम्बन्धि तालिम दिने कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५०,०००.००
८	कार्यक्रम खर्च(चाउपर्व सहयोग खर्च)	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५०,०००.००
९	कालेराठेना व्यवस्थापन(मास्क स्यानिटाईजर ग्लोब्स सावुन ईत्यादी)कार्यालय प्रयोजनका लागी	२२३१९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	७०,०००.००
१०	खेलकुद	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५०,०००.००
११	खालेपकाटे दिगालेपन तथा सुनिश्चित कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५०,०००.००
१२	गाउँसाई गाउँ शुक्ला जी घरकाटे चालेक देखि शिव मन्दिर सम्म पिसिसि तथा नाली निर्माण गर्ने	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	७६,६९५.००
१३	गाउँसाई गाउँ शुक्ला जी घरकाटे चालेक देखि शिव मन्दिर सम्म पिसिसि तथा नाली निर्माण गर्ने	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१,१२३,३८५.००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	श्रोत	विनियोजित रकम रु.
१४	घरभाडा	२८१४२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१६८,०००.००
१५	ज्येष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५०,०००.००
१६	नेपाल पुर्व प्रहरी संगठन जिल्ला कार्य समिति नेपालगञ्ज बाँकेकाठे सभा हल निर्माणमा सहयोगार्थ	३१११३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५०,०००.००
१७	पत्रपत्रिका, छापाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२२३१५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१०,०००.००
१८	प्यारेनसियल एजुकेसन सम्बन्ध कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५०,०००.००
१९	प्रगती टालेल सुखेत रालेड सामना पुर्णस्थापना केन्द्र देखि पश्चिम जाने बाटाँकाठे खड्काकाठे घर सम्म पिसिसि तथा नाली निर्माण गर्ने	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१,०००,०००.००
२०	पानी तथा बिजुली	२२१११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	३०,०००.००
२१	बालमेत्री बडा बनाउने कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१००,०००.००
२२	भूकृटीनगर टालेल विकास समिति देखि उत्तर मणी राम बर्माकाठे घरकाठे मुल सडक सम्म एक तर्फी नाला तथा बाटाँकाठि साईडमा मर्मत कार्य गर्ने	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	८००,०००.००
२३	भूकृटीनगर टालेल विकास समितिकाठे सामुदायिक भवनकाठे माथिल्लाठे तलाकाठे निर्माण कार्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	३००,०००.००
२४	भूकृटीनगर बहु जी काठे घर देखि दक्षिण दिपक ज्ञावालीकाठे घरकाठे मुल सडक सम्म पिसिसि तथा नाली निर्माण गर्ने	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१,०००,०००.००
२५	भैरी प्राविधिक देखि जन स्वास्थ्य आउने बाटाठे देखि पश्चिम विन्दवासिनि टालेलमा ग्रावेल	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	३००,०००.००
२६	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	२२२२१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१२०,०००.००
२७	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	२२३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१५०,०००.००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजित रकम रु.
२८	महिला सिलाई कटाई तालिम	२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१००,०००.००
२९	रेडक्स (बाँके बगिया उपशाखा) सहयोग	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२५,०००.००
३०	लागु ऐआध निशुल्क परामर्श केन्द्र व्यवस्थापन गर्न सहयोग	२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५०,०००.००
३१	बडा भेला	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५०,०००.००
३२	बडा भवन निर्माण	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१,०००,०००.००
३३	त्रिपद व्यवस्थापन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	२५,०००.००
३४	विविध खर्च	२२७११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२५०,०००.००
३५	शितलनगर मुल सडक देखि दक्षिण नेसनल इन्जिनियर कलेज हुरै शाह जी काले घर सम्म पिसिसि तथा नाली निर्माण	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	८००,०००.००
३६	संचार महसुल	२२११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५०,०००.००
३७	सडक बिजुली बत्ती खरिद तथा मर्मत सभार	३११४१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	५००,०००.००
३८	सहायता कक्ष	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२१०,०००.००
३९	सामुदायिक विधालय लाई सहयोग	२५३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५०,०००.००
४०	सार्वजनिक सुनुवाई	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५०,०००.००
४१	सिद्धार्थ टाउल बृद्धाश्रम देखि पश्चिम उत्तर ट्रायाक्टर व्यवसायकाले अफिस सम्म नाली निर्माण गर्ने	३११५१	प्रदेश नंबर ५ - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१०८,२३४.००
४२	सिद्धार्थ टाउल बृद्धाश्रम देखि पश्चिम उत्तर ट्रायाक्टर व्यवसायकाले अफिस सम्म नाली माटाले र ग्रावेल गर्ने	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	५२८,५०६.००
४३	सिद्धार्थ टाउल बृद्ध आश्रम देखि पश्चिम उत्तर ट्रायाक्टर	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१६३,२६०.००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजित रकम रु.
	व्यवसायकाले अफिस सम्म नाली माटाले र ग्रावेल गर्ने			
	नेपालमैंज उप महानगरपालिकावडा नं.११ - ८०५५७३०१२११			८,०३५,०००.००
१	अन्य भत्ता	२११३९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	७५,०००.००
२	अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	२२२९१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	७५,०००.००
३	अपांगता भएका व्यतिहरूकाले लागी कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५०,०००.००
४	अबुलेश काले घर अगाडि देखि पश्चिम प्रेमलाल तेलीकाले घर अगाडि सम्म माटाले पटान ईटा सालेलिगां र साले माथी ढक्कन र एक तर्फ नाली साले माथी ढक्कन	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	५००,०००.००
५	ओलाम प्रकाश काले घर बगल देखि दक्षिण प्यारेकाले घरदेखि वाउर कादुकाले घर सम्म र रवि पाठककाले घर देखि पश्चिम प्यारेकाले घर सम्म महन्त सिंह राठारेकाले घर पछाडी देखि पश्चिम बाटाले सम्म माटाले पटान र ईटा सालेलिगां र साले माथी पिसिसि ढलान र एक तर्फ नाली र साले माथी ढक्कन	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	५००,०००.००
६	आख्खा शिविर सञ्चालन तथा निशुल्क अप्रेसन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१५०,०००.००
७	इन्धन	२२२९२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००.००
८	कार्यक्रम खर्च(यातायात खर्च)	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५०,०००.००
९	घरभाडा	२८१४२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२०४,६००.००
१०	चाँदबाबु कबडियाकाले घर अगाडी देखि पुर्व तर्फ जग्गा कहारकाले घर अगाडी बाटाले सम्म माटाले पटान ईटा सालेलिगां र साले माथी पिसिसि ढलान र एकतर्फी नाली निर्माण	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	५००,०००.००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजित रकम रु.
११	ज्येष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५०,०००.००
१२	दशहरा दिपावली हालेली मालेहम्मद डेतीज मालेहरम गुरु नानक ईद बकरईद आर्थिक सहयोग	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	५०,०००.००
१३	धार्मिक स्थल मठमन्दिर मजार स्कुल मर्मत तथा रगंरालेग	२२२३१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२८३,३१०.००
१४	धार्मिक स्थल मठमन्दिर मजार स्कुल मर्मत तथा रगंरालेग	३१११३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	३१६,६९०.००
१५	नगर भवन प्रहरी र प्रशासन सहयोग	३१११३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२५,०००.००
१६	नेपाल रेडक्रस सालेसाईटी सदरलाईन भवन निर्माण सहयोग	२५३१५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	९५,०००.००
१७	नेपाल सरकारको जग्गा भवानी बाग तलाउ मा माटाहे पटान	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	३५९,०९०.००
१८	नेपाल सरकारको जग्गा भवानी बाग तलाउ मा माटाहे पटान	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१४०,९९०.००
१९	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२२३१५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५०,०००.००
२०	प्रेम गाउँडियाकाले घर देखि मुलाचन्द्र तेलीकाले घर बगल देखि पुर्व तर्फ प्रेमलाल गाउँडियाकाले घर सम्म इटा सालेलीगं र साले माथी पिसिसि र एक तर्फ नाली मुलाचन्द्रकाले घर पछाडी सम्म इटा सालेलीगं र साले माथी पिसिसि ढलान र एक तर्फ नाली	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	२५०,०००.००
२१	पानी तथा बिजुली	२२१११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	३०,०००.००
२२	बालबलब	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२५,०००.००
२३	मुवारक तेली काले घर बगल देखि युनुस कबडियाकाले वारी पछाडि नाली निर्माण र साले माथी ढक्कन र युनुसकाले घर बगल देखि उत्तर कहान टालेल सम्म माटाहे पटान इटा सालेलीगं र साले माथी पिसिसि ढलान	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१३८,८६३.००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजित रकम रु.
२४	मुवारक तेलीकाठे घर बगल देखि युनस कवडिया काठे बारी पछाडी नाली निर्माण र साठे माथि ढक्कन र युनुसकाठे घर बगल देखि उत्तर कहान टाठेल सम्म माटाठे पटान ईटा साळेलीं र साठे माथि पिसिसि ढलान	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१२६,७०२.००
२५	मुवारक तेलीकाठे घर बगल देखि युनुस कवडियाकाठे बारी पछाडी नाली निर्माण र साठे माथी उत्तर कहान टाठेल सम्म माटाठे पटान ईटा साळेलीं र साठे माथी पिसिसि ढलान	३११५१	प्रदेश नंबर ५ - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	८०,४३५.००
२६	मेशिनरी तथा औजार	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५०,०००.००
२७	महिलाहरूलाई सिपमुलक तालीम तथा कार्यक्रम	२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१२५,०००.००
२८	बडा पुर्ण साक्षार घाःेषणा कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१५०,०००.००
२९	बडा युवा क्लब	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५०,०००.००
३०	बडामा रहेकाठे टुटे फुटेकाठे बाटाठे र खुल्ला नालाहरू माथी ढक्कन तथा मर्मत	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	७००,०००.००
३१	बडामा रहेका पुरानाठे ईनार सरसफाई तथा मर्मत नल जडान साठे माथी ढक्कन	३११५८	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१००,०००.००
३२	विपद व्यवस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१००,०००.००
३३	त्रिविध खर्च	२२७११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	४००,०००.००
३४	संचार महसुल	२२११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	७७,०००.००
३५	स्टेशनरी छपाई	२२३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२००,०००.००
३६	संडक बत्ती व्यवस्थापन	३११४१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	३००,०००.००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजित रकम रु.
३७	सदिक चिकवा काले घर बगल देखि दक्षिण बाटाले सम्म पुरानाले ईटा माथी पिसिसि ढतान र एक तर्फ नाली र साले माथी ढक्कन	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	३००,०००.००
३८	राराफतकाले घरदेखि उत्तर राम टाण्डनकाले घर पछाडि सम्म माटाले पटान नाली निर्माण साले माथी ढक्कन	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	३५०,०००.००
३९	सेवा र परामर्श खर्च	२२४११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	८२८,४००.००
४०	स्वास्थ्य स्वयम सेविका अनुदान	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२५,०००.००
४१	हेल्पडेस्क सञ्चालन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१००,०००.००
नेपालगांज उप महानगरपालिकावडा नं.१२ - ८०५५७३०९२९२				९,२३९,०००.००
१	अपागं मैत्री कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१००,०००.००
२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५०,०००.००
३	एकल महिला जनचेतनामुलक तथा आयमुलक कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२००,०००.००
४	कुचा संरक्षण	३११५६	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१००,०००.००
५	कार्यालयमा विधुतिय सामाग्री जडान	२२३१९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	३३०,०००.००
६	गरिव तथा जेहेन्दार बालबालिकालाई शैक्षिक सहयोग	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१००,०००.००
७	चन्डेश्वरी मन्दिर स्तरालेन्नति	३१११३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१००,०००.००
८	जगन्नाथ लगायत अन्य मन्दिर स्तरालेन्नति	३११६१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२००,०००.००
९	धारेवी टालेल शिव मन्दिर स्तरालेन्नति	३११६१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१३०,०२७.००
१०	धारेवीटालेल शिव मन्दिर स्तरालेन्नति	३११६१	प्रदेश नंबर ५ - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	६९,९७३.००
११	नागरिक स्वरालेजगार कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१००,०००.००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजित रकम रु.
१२	पत्रपत्रिका, छापाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२२३१५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२५,०००.००
१३	पुर्वाधार सहितकाले विधालय अथवा चिल्डेन पार्क निर्माण मर्घटिया ताल(प्राविधिक प्रतिवेदन)	३११५९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	२३९,२००.००
१४	पानी तथा बिजुली	२२१११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१००,०००.००
१५	बेलासपुर खेलमैदानमा माटाले पटान तथा तारवार	३११७१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	५००,०००.००
१६	बागेश्वरी आधारभुत विधालय र बाल्मिकि ने.रा.प्रा.वि.शैक्षिक सामाग्री	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१००,०००.००
१७	बालविकास शिक्षक थप पारिश्रमिक	२२४११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१००,८००.००
१८	बालमेत्री स्थानिय शासन घासेणा	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५००,०००.००
१९	बाल्मिकि आ.वि. कार्यालय सहयोगी थप पारिश्रमिक	२२४१९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	३६,०००.००
२०	भेरी प्राविधिक शिक्षालय मार्ग साइन्डर्यकरण	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२००,०००.००
२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सज्जालन खर्च	२२२२१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५०,०००.००
२२	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	२२३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२००,०००.००
२३	मारेटरसाईकल पार्कींग निर्माण तथा फुलबारी व्यवस्थापन	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१००,०००.००
२४	युवा खेलकुद तथा सामाजिक विकास कार्यक्रम	२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	४००,०००.००
२५	विधालय शिक्षक पारिश्रमिक	२२४१९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१८०,०००.००
२६	विविध कार्यक्रम खर्च	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१००,०००.००
२७	विविध खर्च	२२७११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२७४,८८७.००
२८	विविध खर्च	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२२५,११३.००
२९	शिव मन्दिर स्तरान्वेत्रि	३११६१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१५०,०००.००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजित रकम रु.
३०	संचार महसुल	२२११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	३०,०००.००
३१	सृजनशिला आमा समुह सृजनशिल कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१००,०००.००
३२	सडक ग्रामेल राहत ग्रामेल	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	५००,०००.००
३३	सडक बत्ती व्यवस्थापन	३११४१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	४००,०००.००
३४	समपुरक कार्योष (सडक ग्रामेल नाली निर्माण तथा पिसिसि)	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१,७९,८,४६४.००
३५	समपुरक कार्योष(सडक ग्रामेल नाली निर्माण तथा पिसिसि)	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२०१,५३६.००
३६	सरसफाई व्यवस्थापन	२२४१४	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१,०००,०००.००
३७	सेवा र परामर्श खर्च	२२४११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	४८,०००.००
३८	सवारी साधन मर्मत खर्च कार्यालय प्रयोजन	२२२१३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५०,०००.००
३९	स्वास्थ्य चारोंकि व्यवस्थापन	३१११३	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	५०,०००.००
४०	सिद्धेश्वरी मन्दिर स्तरालेन्टि	३१११३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	७७,४८५.००
४१	सिद्धेश्वरी मन्दिर स्तरालेन्टि	३१११३	प्रदेश नंबर ५ - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२२,५१५.००
नेपालमाझ उप महानगरपालिकावडा नं. १३ - ८०५५७३०१२१३				९,३५९,०००.००
१	अतिरिक्त कार्यक्रम यांग रक्तदान रेडक्सलाई सहयोगे	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१००,०००.००
२	अधुरारे व्याडमिन्टन कार्टेर्ट निर्माण	३१११३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	८०,०००.००
३	अपांगहरुकारे लागी सहयोग कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	७५,०००.००
४	अरुण आधारभूत विधालयलाई गेट र पर्खालि निर्माण	३११६१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१००,०००.००
५	इन्धन	२२२१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	७५,०००.००
६	उदयपुर स्वास्थ्य चारोंकिकारे वर्थिंग सेन्टरलाई समान खरिद	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००.००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजित रकम रु.
७	उदयपुर स्वास्थ्य चाँकिलाई औषधी खरिद	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१५०,०००.००
८	उदयपुर स्वास्थ्य चाँकिलाई पुर्ण खालेप सम्बन्धि कार्यक्रम	२५३१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५०,०००.००
९	एकल महिला भवन निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००.००
१०	कृषि सम्बन्धी तालिम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१००,०००.००
११	काली प्रसाद लालेनियाकाले घर देखिबहादुर लालेनियाकाले घर सम्म नाली र ग्रामेल निर्माण	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१५,४२८.००
१२	काली प्रसाद लालेनियाकाले घरदेखि बहादुर लालेनियाकाले घरसम्म नाली र ग्रामेल निर्माण	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	९८४,५७२.००
१३	खेलकुद सामाग्री सहयातेग कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१५०,०००.००
१४	खानेपानि धारा खरिद	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२००,०००.००
१५	ज्येष्ठ नागरिक सम्बन्धि कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००.००
१६	टालेल विकास समितिलाई तालिम व्यवस्थापन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	७५,०००.००
१७	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२२३१५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१००,०००.००
१८	प्रदिप श्रेष्ठकाले घर जाने बाटाले पिसिसि	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१५०,०००.००
१९	पानी तथा बिजुली	२२१११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	७५,०००.००
२०	फर्निचर तथा फिक्चर्स	३११२३	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१००,०००.००
२१	बालबालिका सम्बन्धि कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१००,०००.००
२२	मदन चाँक देखि मिना शोषकाले घरसम्म नाला र ग्रामेल निर्माण	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	६००,०००.००
२३	मेशिनरी तथा औजार	३११२२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१००,०००.००
२४	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	२२२२१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५०,०००.००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजित रकम रु.
२५	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	२२३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२००,०००.००
२६	महापूर्वाकाले अधुराले बाटाले पिसिसिढलान	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	३००,०००.००
२७	महिलाका लागि सिपमुलक तालिम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१००,०००.००
२८	युवा स्वराजेनगार कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१००,०००.००
२९	रेडक्स सदस्यता	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२५,०००.००
३०	लालेघई गाँउ जाने बाटाले र नाला निर्माण	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	५००,०००.००
३१	लाला पूर्वा कालेरी टालेल नाला र ग्रामेल निर्माण	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	३००,०००.००
३२	वृक्षारोपण कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१००,०००.००
३३	बडाका विभिन्न ठाँउमा माटाले पटानर ग्रामेल	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	६००,०००.००
३४	बडाका विभिन्न मठमन्दिर र कुचा ताल मर्मत संभार र साँैन्यकरण	३११६१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	४००,०००.००
३५	बारिस साईकाले घर देखि विष्णुकाले घर सम्म पिसिसि	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१६०,९८६.००
३६	बारिस साईकाले घरदेखि विष्णुकाले घरसम्म पिसिसि	३११५१	प्रदेश नंबर ५ - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	९३,६८९.००
३७	बारिस साईकाले घरदेखि विष्णुकाले घरसम्म पिसिसि	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१४५,३२५.००
३८	विद्यालयलाई पुरस्कार वितरण कार्यक्रम	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१००,०००.००
३९	विभिन्न धार्मिक चाडपर्वमा सहयोग दिने	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५०,०००.००
४०	विभिन्न विधालय र संस्थाहरुलाई विद्युत महशुल	२२३१९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	७५,०००.००
४१	विविध खर्च	२२७११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	३००,०००.००
४२	शिव मन्दिर निर्माण गंगापुर	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	४००,०००.००
४३	संचार महसुल	२२११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५०,०००.००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजित रकम रु.
४४	सडक बत्ति जडान र मर्मत	३११४१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	४००,०००.००
४५	सरसफाई र नाला	२२४९४	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२००,०००.००
४६	सरस्वति मन्दिर वरिपरि विष्णु भट्टराईकाले घर जाने बाटाले	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१००,०००.००
४७	सबारी साधन मर्मत संभार खर्च	२२२१३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५०,०००.००
४८	सिचाईका लागी बांडेरीगं जडान	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	४००,०००.००
४९	सिद्धान्त जंग राणाकाले घरदेखि सत्यमान श्रेष्ठकाले घरसम्म नाला निर्माण	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	४९५,६७५.००
५०	सिद्धान्त जंग राणाकाले घरदेखि सत्यमान श्रेष्ठकाले घरसम्म नाला निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	८४,३२५.००
५१	हेल्प डेस्क सञ्चालन	२२३१९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१२०,०००.००
नेपालगाँज उप महानगरपालिकावडा नं.१४ - ८०५५७३०९२९४				७,८३७,०००.००
१	आसलमकाले घरदेखि लिवालास कबड्डीयाकाले घरसम्म माटाले पटान तथा ग्रामेल	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१००,०००.००
२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५०,०००.००
३	उधालैपुर्वा मरिमाता मन्दिरनिर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	११३,२७८.००
४	ऋषिराम बर्माकाले घरनजिक रहेकाले सार्वजनिक जग्गामा माटाले पटान तथा संरक्षण	३११५९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	५५,९०६.००
५	एकल महिलाकाले मार्गामा आधारित कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५०,०००.००
६	कल्लुपुर्वा मन्दिर मर्मत	३१११३	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	९५,०५६.००
७	कल्लुपुर्वा मन्दिर मर्मत	३१११३	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१०४,९४४.००
८	कल्लुपुर्वा स्कुल मर्मत	३१११३	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	५०,०००.००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजित रकम रु.
९	कृषिरोपण सम्बन्धीत कार्य	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१७१,४७०.००
१०	कालेरना भाइरस तथा अन्य स्वास्थ्य सुरक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५०,०००.००
११	काशी चमारकाले घरदेखि कोशल कालेरीकाले घरसम्म माटाले पटान तथा ग्रामेल	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१००,०००.००
१२	गुलाम पुर्वा मन्दिर मर्मत	३१११३	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	५०,०००.००
१३	गालेसार्वपुर्वामा मन्दिर मर्मत	३१११३	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१००,०००.००
१४	जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५०,०००.००
१५	जालेगा कबड्डियाकाले घरदेखि नन्हे कबड्डियाकाले घरसम्म ग्रामेल	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२००,०००.००
१६	जिन्माद बावाकाले चालैतारा निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००.००
१७	ठालेरीकाले घरदेखि महेन्द्र कुमार मिश्रकाले घर दक्षिण कुनासम्म <sup>१</sup> अधुराले पि.सि.सि. निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	३००,०००.००
१८	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२२३१५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२५,०००.००
१९	पुनमकाले घरदेखि पहेलामानकाले घरसम्म ग्रामेल	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१५०,०००.००
२०	पानी तथा बिजुली	२२१११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	६०,०००.००
२१	फुटकर यांजना	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	५०,०००.००
२२	फरक किसिमले सक्षम व्यक्तिहरुकाले मारगमा आधारित कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५०,०००.००
२३	फेरन खटिककाले घरदेखि मेनराइङ सम्म नाली तथा पि.सि.सि. बाटाले निर्माण	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२४१,४५५.००
२४	फर्निचर तथा फिक्चर्स	३११२३	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१८०,०००.००
२५	बाबुगाउँ अशालेक श्रेष्ठकाले घरनजिक रहेकाले तलाउमा	३११५९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	५००,०००.००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	श्रोत	विनियोजित रकम रु.
	माटाहें पटान गरी मेरिज हल निर्माण			
२६	बाबुगाउँउ मस्तिजदेखी गाउँपाल श्रेष्ठकाले घरसम्म पि.सि.सि. बाटाहे निर्माण	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	५००,०००.००
२७	बाल क्लबका भाईबहिनिहरुकाले मागमा आधारित कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२५,०००.००
२८	भ्रमण खर्च	२२६१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२००,०००.००
२९	भवानीयापुरकाले संसानघाटलाई तारबार गरी संरक्षित कार्य	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	३००,०००.००
३०	भाटनपूर्वा गाउँउमा अधुराले सडक पि.सि.सि. तथा नाली निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५००,०००.००
३१	भाटनपूर्वा मेनराहेडेखी मस्जिदसम्म सडकमा माटाहे पटान तथा ग्रामेल	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१००,०००.००
३२	मख्खी गिरिकाले घरदेखि सहाय गिरिकाले घरसम्म सडक माटाहे पटान तथा ग्रामेल	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५०,०००.००
३३	मंगल गिरिकाले घरदेखि बाबुकाले घरसम्म नाली निर्माण तथा सडकमा ग्रामेल	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	७९,४९५.००
३४	मंगल गिरिकाले घरदेखि बाबुकाले घरसम्म नाली निर्माण तथा सडकमा ग्रामेल	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२०,५८५.००
३५	मदरसा स्कुल निर्माण	३१११३	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	४०,०००.००
३६	मेशिनरी तथा औजार	३११२२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१७०,०३८.००
३७	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	२२२२१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५०,०००.००
३८	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	२२३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१५०,०००.००
३९	मा.वि.भवानीपुर करार शिक्षक २०७६/०७७ पारिश्रमिक	२११११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	३६०,०००.००
४०	राकेश कुर्मीकाले घरदेखी राजितराम बगरसम्म पि.सि.सि. सडक निर्माण	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२२०,९४७.००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजित रकम रु.
४१	राकेश कुर्मीकाले घरदेखी राजितराम बगरसम्म पि.सि.सि. सडक निर्माण	३११५७	प्रदेश नंबर ५ - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	७८,४५३.००
४२	राकेश कुर्मीकाले घरदेखी राजितराम बगरसम्म पि.सि.सि. सडक निर्माण	३११५७	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२००,६००.००
४३	बडा कार्यालयमा हेल्प डेस्क संचालन	२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१८०,०००.००
४४	बडा कार्यालायकाले सभाहलाई पूर्णरूपले सम्मन्न गर्ने कार्य	३१११२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	५००,०००.००
४५	बडामा खेलकुद कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५०,०००.००
४६	बडामा विद्युतारोपण कार्यक्रम	३११५७	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	४०,०००.००
४७	विरेन्द्र धाउँवीकाले घरदेखी राजे कालेरीकाले घरसम्म ग्रामेल	३११५७	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१००,०००.००
४८	विविध खर्च	२२७११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२१७,४००.००
४९	संचार महसुल	२२११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५०,०००.००
५०	सडक बत्ती जडान	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१६०,०००.००
५१	सरसफाईसेवा शुल्क	२२४१४	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२७०,०००.००
५२	सेवा र परामर्श खर्च	२२४११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१८०,०००.००
५३	सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	३८,४५३.००
५४	हिरासत अली बागवानकाले घरदेखी दुवर बागवानकाले घरसम्म ग्रामेल	३११५७	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	५०,०००.००
नेपालार्ज उप महानगरपालिकाबडा नं.१५ - ८०५५७३०१२१५				८,१९३,०००.००
१	अपाङ्गताहरु काले गागमा आधारित कार्यक्रम	२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५०,०००.००
२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	६०,०००.००
३	उद्धार राहत तथा पुनर्स्थापना	२७२१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५०,०००.००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजित रकम रु.
४	करवला मजार चाँतारामे निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१००,०००.००
५	कालेईली नाउ काले घर देखि साविरकाले घर सम्म पी.सी.सी. तथा बाटामे निर्माण	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१२५,०००.००
६	कामता अहिरकाले घर देखि रसुल कवडियाकाले घर सम्म पी.सी.सी. र बाटामे निर्माण	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१२५,०००.००
७	कालाबन्जर माताकाले छ्यत ढलान	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	३३,७५४.००
८	कालाबन्जर माताकाले छ्यत ढलान	३११५९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१६६,२४६.००
९	घरभाडा	२८१४२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	७२,०००.००
१०	जमुनहामा मुल्ला मनिहारकाले घरदेखि बसारत कवडियाकाले घर सम्म नाली निर्माण	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१५०,०००.००
११	जमुनाह ईलाका प्रहरी कार्यालय मा पी.सी.सी. बाटामे निर्माण	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	३००,०००.००
१२	जमुनाह मस्जिद देखि बार्डर सम्म नाली र पी.सी.सी. बाटामे निर्माण	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२२५,०००.००
१३	जमुनाहमा सद्विक कवडियाकाले घर देखि विफई कवडियाकाले घर सम्म नाली र पि.सि.सि.	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१,०००,०००.००
१४	जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	६०,०००.००
१५	झन्द्व पिडित एकल महिला माँगमा आधारित कार्यक्रम	२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५०,०००.००
१६	धारा जडान	३११५९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	२००,०००.००
१७	नन्कु कुर्मी काले घर अगाडी ईनार मर्मत	३११५९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१५०,०००.००
१८	निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	३१११३	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	२००,०००.००
१९	पत्र पत्रिका छपाई	२२३१५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२५,०००.००
२०	पानी तथा बिजुली	२२१११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	३३,६००.००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजित रकम रु.
२१	पिप्रहवा राम जानकी मन्दिर मा काठेठा निर्माण	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	३००,०००.००
२२	पिप्रहवा गावट माताकाले छृत ढलान	३११५९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	२००,०००.००
२३	पर्निचर तथा पित्रचर्स	३११२३	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	२९,४००.००
२४	बउर कबड्डियाकाले घर देखि सत्तार कबड्डीयाकाले घर सम्म पी.सी.सि. बाटाले निर्माण	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१००,०००.००
२५	बलालै कुर्मीकाले घर देखि कामता कहारकाले घर सम्म बाटाले पी.सी.सी. निर्माण	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	३५०,०००.००
२६	बहादुर वेहनाकाले घर देखी फकिरे वेहना काले घर सम्म नाली र पि.सि.सि.बाटाले निर्माण	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१७,८७०.००
२७	बहादुर वेहनाकाले घर देखी फकिरे वेहना काले घर सम्म नाली र पि.सि.सि.बाटाले निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	६८२,१३०.००
२८	बाबादिन कुर्मी काले बगैचा देखि चिरकु कालेरी काले बगैचा सम्म ग्रामेल	३११५९	प्रदेश नंबर ५ - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	८२,०९७.००
२९	बाबादिन कुर्मी काले बगैचा देखि चिरकु कालेरी काले बगैचा सम्म ग्रामेल	३११५८	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१२४,९८५.००
३०	बाबादिन कुर्मी काले बगैचा देखि चिरकु कालेरी काले बगैचा सम्म ग्रामेल	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	४२,९९८.००
३१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	२२२२१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	४०,०००.००
३२	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	२२३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१८५,०००.००
३३	लल्ला कबड्डीयाकाले घर देखि मर्तुजा कबड्डियाकाले घर सम्म पी.सी.सी. बाटाले निर्माण	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	३००,०००.००
३४	बडा प्रतिनिधि र कर्मचारीकाले अवलालेकन भ्रमण	२२६१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२५३,०००.००
३५	वाल विवाह सचेतना कार्यक्रम	२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	४०,०००.००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजित रकम रु.
३६	विद्यारालेपण कार्यक्रम	३११५७	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००.००
३७	विद्यालयहरूलाई खेलकुद सामग्री वितरण	२२३३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५०,०००.००
३८	विविध खर्च	२२७७११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२५०,०००.००
३९	सुईया नि.मा.लिब.मा माटाहे पटान रमर्मत	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२००,०००.००
४०	सुचनाकाले हक सम्बन्धी तालीम	२२५५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५०,०००.००
४१	संचार महसुल	२२१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	४०,०००.००
४२	सडक बत्ती जडान	३११५३	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१००,०००.००
४३	सडक रमर्मत सम्भार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००.००
४४	सनेही कालेरी काले घर देखी मुलचन्द ठाकुर काले घर सम्म पी.सी.सी. बाटाहे निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१५०,०००.००
४५	सुरेन्द्र बढ्हाई काले घर देखि गुरुमुख सिंह काले घर सम्म नाली निर्माण	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१००,०००.००
४६	सरसफाईसेवा शुल्क	२२४४१४	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१००,०००.००
४७	सबै वर्गका महिलाहरूकाले लागि सिलाई कटाई तालिम	२२५५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२००,०००.००
४८	सवारी साधन रमर्मत खर्च	२२२१३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	३०,०००.००
४९	स्वास्थ्य चाईकिमा कालेठा निर्माण	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	४००,०००.००
५०	हिरा खटिककाले घरदेखि पश्चिम पालेखरी सम्म काले घर सम्म नाली र पी.सी.सी. बाटाहे निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	५००,०००.००
नेपालगञ्ज उप महानगरपालिकाबडा नं.१६ - द०५५७३०१२१६				८,९४६,०००.००
१	अपाङ्गहरूलाई हक अधिकार सम्बन्धी सचेतना कार्यक्रम	२२५५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५०,०००.००
२	असलाम हलवाईकाले घरदेखि सुक्नी नाउकाले घर सम्म पी.सी.सी. सडक र नाली	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	३०,०००.००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजित रकम रु.
३	आधारभूत विद्यालय मर्मत संभार	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२५६,८००.००
४	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	७०,०००.००
५	ईस्लाम कुरेशी काठे घरदेखी अच्छुल रबकाठे घर सम्म पि.सि.सि. नाली	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२५०,०००.००
६	उद्धार राहत तथा पुनर्स्थापना	२७२१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५०,०००.००
७	उन्नतज्ञात विज वितरण	३११३१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	६०,०००.००
८	कल्पु जालेलाहकाठे घर देखी चाँद बाबुकाठे घर सम्म पि.सि.सि. सङ्डक र नाली	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२५०,०००.००
९	कृषि सिचाईकाठे लागि ट्रानसफरमर खरिद	३११५९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	२५०,०००.००
१०	गाइबेरे जालेलाहकाठे घर देखी सलीमकाठे घर सम्म पि.सि.सि.सङ्डक	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२००,०००.००
११	जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५०,०००.००
१२	जेहनदार महिलाहरूलाई सिलाई मशिन वितरण	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	५०,१३०.००
१३	जेहनदार महिलाहरूलाई सिलाई मशिन वितरणा	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	४२९,८७०.००
१४	जिज्ञात बाबा मजार बाउन्ड्री	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१००,०००.००
१५	द्वन्द्व पिडित एकल महिला माँगमा आधारित कार्यक्रम	२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५०,०००.००
१६	निसार जालेलाहकाठे घर देखी मख्खीकाठे घर सम्म पि.सि.सि. सङ्डक	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५१०,०००.००
१७	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२२३१५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२५,०००.००
१८	परामश्किन्द्र बाँके लाई फर्निचर	३११२३	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	२५,०००.००
१९	पानी तथा बिजुली	२२१११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	४५,०००.००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजित रकम रु.
२०	फर्निचर खरिद	३११५९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१००,०००.००
२१	बाबूलाल काठेरीकाटे घर देखी प्यारेकाटे घर सम्म पि.सि.सि. सडक नाली	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	३३,७७७.००
२२	बाबूलाल काठेरीकाटे घर देखी प्यारेकाटे घर सम्म पि.सि.सि. सडक नाली	३११५९	प्रदेश नंबर ५ - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	८९,५५५.००
२३	बाबूलाल काठेरीकाटे घर देखी प्यारेकाटे घर सम्म पि.सि.सि. सडक नाली	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१६६,६६८.००
२४	भ्रमण	२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	३६०,०००.००
२५	मेराज बेहनाकाटे घर देखी कल्तु काटे घर सम्म पि.सि.सि. सडक	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२००,०००.००
२६	मेशिनरी तथा औजार	३११२२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१००,०००.००
२७	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	२२२२१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५०,०००.००
२८	मसलान्द तथा कार्यालय समान	२२३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१५०,०००.००
२९	मालैला शाह वाबा कब्रीस्थान निर्माण	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२५०,०००.००
३०	मालैविन कुरैसीकाटे घर मालैला सायकाटे घर सम्म माटाटे पटान र ग्रामेल	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	३००,०००.००
३१	वृक्षां रासेपण	३११५९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	९०,०००.००
३२	वडा कार्यालय ब्वस्थापन र प्रतिक्षालय	३१११३	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	४००,०००.००
३३	चिपन्न दलित महिलाहरु लाई सिलाई मशिन डिवितरण	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	३२०,०००.००
३४	विविध खर्च	२२७११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२१४,२००.००
३५	शिव मन्दिर बाउन्ड्री र मर्मत	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२५०,०००.००
३६	संचार महसुल	२२११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५०,०००.००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजित रकम रु.
३७	सडक बत्ती जडान	३११५३	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	३००,०००.००
३८	सरसफाईसेवा शुल्क	२२४१४	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५७५,०००.००
३९	सराफत अलिकाटे घर देखि हमिद जालेलाहकाटे घर सम्म पि.सि.सि. सडक	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	४८०,०००.००
४०	सवारी साधन	३११२१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	९५,०००.००
४१	सागरुवा बाबा मजारकाटे बाउन्डीबाल निर्माण	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२८३,२६९.००
४२	सागरुवा बाबा मजारकाटे बाउन्डीबाल निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१०६,७३१.००
४३	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५०,०००.००
४४	हमिद जालेलाहकाटे घरदेखी पश्चिम ईदगाह मस्जिद सम्म	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	४८०,०००.००
४५	हेल्पडेस्क	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	२००,०००.००
नेपालगाँज उप महानगरपालिकावडा नं.१७ - द०५५७३०१२१७				७,५८७,०००.००
१	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	६०,०००.००
२	कर्मचारी खर्च	२२४१३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१००,०००.००
३	कर्मचारी तालिम खर्च	२२५११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	३०,०००.००
४	काली मन्दिरमा टिनकाटे छानाटे निर्माण	३१११३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	५०,०००.००
५	घरभाडा	२८१४२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	७५,०००.००
६	ज्ञान सागर मा.वि.का.टे काटिठा निर्माण	३१११३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	४००,०००.००
७	जेट नागरिक ७० वर्ष माथीकाटे लाई सम्मान तथा स्वास्थ परिष्काण कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१००,०००.००
८	झण्डा बाबा भवन निर्माण	३१११३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१००,०००.००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	श्रोत	विनियोजित रकम रु.
९	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	२२२३१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१५०,०००.००
१०	निशुल्क आँखा शिविर र निशुल्क मांत्रिक शाल्यकृया	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	३००,०००.००
११	पत्रपत्रिका, छापाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२२३१५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	४०,०००.००
१२	पानी तथा बिजुली	२२१११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	३५,०००.००
१३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	३११२३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१००,०००.००
१४	भ्रमण खर्च	२२६१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	३००,०००.००
१५	मुनिर खाँ काठे घर देखि विशन नगरकाउटिकाटे घर सम्म बाटाटे पि.सि.सि.। रुद्र खडकाकाठे घर देखि बेल बहादुर थापाकाठे घर सम्म ग्रामेल र नाली निर्माण । राजेश पाउडेलकाठे घर देखि विर बहादुर लामाकाठे घर सम्म ग्रामेल र रमेश विष्ट काठे घर देखि सुमन केल.सि. काठे घर सम्म ग्रामेल र माटाटे पटान	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	६००,०००.००
१६	मल्ती काठेरी माठे घर देखी राकेश साठेनीकाठे घर सम्म पि.सि.सि.	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००.००
१७	मल्ती पासीकाठे घर देखि राम वरन पासीकाठे घर सम्म पि.सि.सि. बाटाटे र एक तर्फ नाली निर्माण	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	३००,०००.००
१८	गेशिनरी तथा औजार	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१५०,०००.००
१९	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	२२२२१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२५,०००.००
२०	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	२२३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२५०,०००.००
२१	महिलाहरु लाई सिलाई कटाई तालीम तथा मेशिन वितरण	२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	३००,०००.००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजित रकम रु.
२२	महिलाहरूलाई ब्यटिपालर्स तालीम	२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१००,०००.००
२३	बडा कार्यालयमा आल्मुनियम पाटिसन खर्च	३१११३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	८५,०००.००
२४	बडा कार्यालयमा धारारे मार्टेर जडान तथा शाँचालाय टंकी जडान	३१११३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	४०,०००.००
२५	विद्वि भुजुवाकाले घर देखि लाल जी यादपकाले घर सम्म पि.सि.सि. बाटाले निर्माण	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	७५,०००.००
२६	विविध कार्यक्रम खर्च	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	३०,०००.००
२७	विविध खर्च	२२७११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१४०,०००.००
२८	संचार महसुल	२२११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	४२,०००.००
२९	सडक बत्ती जडान	३११५३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२००,०००.००
३०	सन्तानेषा नाउकाले घर देखि भुसैली यादपकाले घर सम्म र भुजाउ बेहनाकाले घर देखि मालेल्हे बढहिकाले घर हुँदै नदईगाउ जाने पिच बाटाले सम्म पिसिसि र नाली र बडा कार्यालय सम्म पिसिसि	३११५१	प्रदेश नंबर ५ - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	७५,९५०.००
३१	सन्तानेषा नाउकाले घर देखि भुसैली यादपकाले घर सम्म र भुजाउ बेहनाकाले घर देखि मालेल्हे बढहिकाले घर हुँदै नदईगाउ जाने पिच बाटाले सम्म पिसिसि र नाली र बडा कार्यालय सम्म पिसिसि	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	६३४,४५०.००
३२	सन्तानेषा नाउकाले घर देखि भुसैली यादपकाले घर सम्म र भुजाउ बेहनाकाले घर देखि मालेल्हे बढहिकाले घर हुँदै नदईगाउ जाने पिच बाटाले सम्म पिसिसि र नाली र बडा कार्यालय सम्म पिसिसि	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	७३०,४३५.००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजित रकम रु.
३३	सन्तांगा नाउकाले घर देखि भुसैली यादपकाले घर सम्म र भुजाँडू बेहनाकाले घर देखि मालेल्हे बढहिकाले घर हुदै नदईगाउँ जाने बाटाले सम्म पिसिसि र नाली र बडा कार्यालय सम्म पिसिसि	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१,१५९,१६५.००
३४	सवारी साधन	३११२१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२८०,०००.००
३५	सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	३०,०००.००
३६	साईगाउँ चाँडैकि माटाले पटान	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१००,०००.००
३७	हेमराज बाबा मन्दिरकाले बाउन्ड्र बाल निर्माण	३१११३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१००,०००.००
३८	हरदेव बाबा भवन निर्माण	३१११३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	४६,८९०.००
३९	हरदेव बाबा भवन निर्माण	३१११३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१५३,११०.००
४०	हालेलिका दहन चाँतारा निर्माण	३१११३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	५०,०००.००
नेपालगाँज उप महानगरपालिकाबडा नं.१८ - द०५५७३०१२१८				१४,२९७,०००.००
१	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	८०,०००.००
२	उज्वल नगर पार्क निर्माण	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	३००,०००.००
३	कारकादाले चाँडेकमा हाईमास्ट लाईट जडान गरेकाले स्थानमा पर्खाल निर्माण	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	९२,०००.००
४	तेजनगर पार्क निर्माण	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२५०,०००.००
५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२२३१५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१००,०००.००
६	पानी तथा बिजुली संचार महशुल	२२१११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१२०,०००.००
७	फर्निचर तथा फिक्चर्स	३११२३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५०,०००.००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	श्रोत	विनियोजित रकम रु.
८	बुद्ध चांडे क पार्क	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	७००,०००.००
९	बालविवाह न्यूनिकरण सम्बन्धी घरदैलाले अभियान	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५०,०००.००
१०	भजई गाउँ तेलीमा ईनार मर्मत तथा पि.सि.सि.	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१००,०००.००
११	भ्रमण	२२६१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५०,०००.००
१२	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	२२२२१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	७०,०००.००
१३	मसलान्द तथा कार्यालय सामाग्री	२२३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१३०,०००.००
१४	मा.वि.लगदहवा स्टर निर्माण	३१११३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	७००,०००.००
१५	माटाठे पटान तथा ग्रामेल	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	६७५,०००.००
१६	माटेल्हे चमारकाठे घर अगाडि काठे हनुमान मन्दिर निर्माण	३१११३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२००,०००.००
१७	याँग सम्बन्धी नियमित कक्षा संचालन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	७०,०००.००
१८	राधा कृष्ण टाँलमा पक्कि नाला निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	८००,०००.००
१९	वडा कार्यालयकाठे भवन मर्मत सम्भार	२२२३१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२३५,०००.००
२०	विविध खर्च	२२७११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५०,०००.००
२१	शिव शक्तिटाँलकाठे शिव मन्दिरमा एक काठेठे भवन निर्माण	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	५००,०००.००
२२	सुकुमवासी मधेशी तथा दलित वस्तीहरूमा घरेलु साँर्कै उर्जा जडान	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	५९,२,०४७.००
२३	सुकुमवासी मधेशी तथा दलित वस्तीहरूमा घरेलु साँर्कै उर्जा जडान	३११२२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१,५०७,९५३.००
२४	सडक बत्ती जडान	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१००,०००.००
२५	समपुरक काठे	३११५९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१,८००,०००.००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	श्रोत	विनियोजित रकम रु.
२६	सुर्खेत राडे देखी ट्राभल भेलेज हुदै लगदहवा जाने बाटाउं पक्कि नाला सहीत सडक कालाउं पत्रे	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	३,०९४,७६१.००
२७	सुर्खेत राडे देखी ट्राभल भेलेज हुदै लगदहवा जाने बाटाउं पक्कि नाला सहीत सडक कालाउं पत्रे	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१,०८५,२३९.००
२८	सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	७५,०००.००
२९	हनुमान मन्दिरमा पार्क निर्माण	३११५९	प्रदेश नंबर ५ - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१४३,१२१.००
३०	हनुमान मन्दिरमा पार्क निर्माण	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	५०६,५८६.००
३१	हनुमान मन्दिरमा पार्क निर्माण	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१५०,२९३.००
नेपालगञ्ज उप महानगरपालिकावडा नं. १९ - ८०५५७३०१२१९				१०,३२६,०००.००
१	१९ नं. बडाका जुडाउं खेलाडिलाई सम्मान कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००.००
२	अन्य सेवा शुल्क	२२४१९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१३०,०००.००
३	अपाङ्गमैत्री कार्यक्रम संचालन	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१००,०००.००
४	आलानगर चारैरमा पशुपति सामुदायिक भवन निर्माण	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२००,०००.००
५	आलानगर हिरालालकाउं घर देखि नांखिरा घर सम्म माटाउं मटान तथा ग्रामेल	३११५१	प्रदेश नंबर ५ - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१०३,३६९.००
६	आलानगर हिरालालकाउं घर देखि नांखिरा घर सम्म माटाउं मटान तथा ग्रामेल	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२१४,७०५.००
७	आलानगर हिरालालकाउं घर देखि नांखिरा घर सम्म माटाउं मटान तथा ग्रामेल	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	८१,९२६.००
८	आलानगरमा समरसेवल पम्प खरिद	३११५६	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	४००,०००.००
९	इन्धन (अन्यप्रयोजन)	२२२११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	८,०००.००
१०	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१३०,०००.००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजित रकम रु.
११	कटिलियामा धन बहादुर पुनकाले घरदेखी अक्वार साइकाले बगैचा सम्म माटाले पटान तथा ग्रामेल	३११५९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	३००,०००.००
१२	कटिलियामा शिव मन्दिरमाले बाउन्डी निर्माण	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१६२,९३३.००
१३	कटिलियामा शिव मन्दिरमाले बाउन्डी निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	२७,०६७.००
१४	कटिलियामा सामुदायिक भवन निर्माण	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	६००,०००.००
१५	कण्ठीपुर देवा सुनारकाले घर देखि हारि बलीकाले घर सम्म बाटाले पि.सि.सि. दलान	३११५९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	३००,०००.००
१६	कृषि उन्नत जातकाले विउ विजन खरिद तथा विरतर	३११३१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	२००,०००.००
१७	कार्यक्रम खर्च	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१००,०००.००
१८	चक्रपथ जगत ज्यालेती स्कूल पश्चिम बालेहराकाले घर हुँदै चन्द्र पुनकाले घर सम्म माटाले पटान तथा ग्रामेल	३११५९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	२००,०००.००
१९	जगत ज्यालेती मा.वि.काले अधुराले भवनमा इयाल ढालेका तथा प्लास्टर	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२००,०००.००
२०	जब्बावर खाँ काले घर देखि दक्षिण पिच बाटाले पि.सि.सि. दलान	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२००,०००.००
२१	जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	२७११२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१०२,१००.००
२२	ने.प्रा. विद्यायल कण्ठीपुर बाउन्डी निर्माण	२२२३१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	८८,६३७.००
२३	ने.प्रा. विद्यायल कण्ठीपुर बाउन्डी निर्माण	२२२३१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	६१,८६३.००
२४	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	२२२३१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२०,०००.००
२५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२२३१५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१०,०००.००
२६	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	२२३१३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	८,०००.००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजित रकम रु.
२७	पानी तथा बिजुली	२२१११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५५,०००.००
२८	पिचबाटाहे देखि कटिलिया हुदै जानकी चाँडैक सम्म जाने बाटाहेमा माटाहे पटान तथा ग्रामेल	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५००,०००.००
२९	फुटाहा गाँउमा कुवा मर्मत	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	७५,०००.००
३०	फुटाहा गाँउमा कालामाई मन्दिर निर्माण	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२००,०००.००
३१	मैशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	२२२२१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	४०,०००.००
३२	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	२२३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२००,०००.००
३३	महिलाहरुमा लागि क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१००,०००.००
३४	माठेहनपुर कमल रानाकाहे घर देखि राजु बफालकाहे घर सम्म <sup>1</sup> माटाहे पटान तथा ग्रामेल	३११५९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	३००,०००.००
३५	मिन प्रसाद पुनकाहे शिव पार्वती मन्दिर मर्मत	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१००,०००.००
३६	बडा कार्यालय पछाडी ईदगाहकाहे मीनार र बाउन्ड्र निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५००,०००.००
३७	बडा प्राइवेट निर्माण	३११३२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	२००,०००.००
३८	बडाकाहे लागि माठेटरसाईकल खरिद	३११२१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	३००,०००.००
३९	बृद्धा आश्रमलाई	२७११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१००,०००.००
४०	बनघुस्ता गाँउमा बाबादीन कलबारकाहे घर देखि उत्तर लिसद्धि विनायक भट्टकाहे घर सम्म माटाहे पटान तथा ग्रामेल	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	३००,०००.००
४१	बागबानपुरमा पिसिसि ढलान	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	५००,०००.००
४२	त्रिविध खर्च	२२७११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	३७२,९००.००
४३	श्री चन्द्र उदासीन कुटिमा तारबार र फर्स निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५००,०००.००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजित रकम रु.
४४	शान्तीनगरमा महेन्द्र मल्लकाले घर देखि मुना चन्दकाले घर हुँदै चिन ब. भण्डारिकाले घर सम्म २०० मीटर दुवै तर्फ पक्की नाली	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	५००,०००.००
४५	शान्तीनगरमा वृहस्तीकाले घर देखि भद्रलाल पाण्डेकाले घर सम्म ५० मिटर दुवै तर्फ पक्की नाली	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	३००,०००.००
४६	सुईयामा अहखअली काले घर देखि पूर्व तसालेवर काले घर सागम माटालेपटान तथा ग्रामेल	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२००,०००.००
४७	संचार महसुल	२२११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	४५,०००.००
४८	सडक बत्ती जडान खारिद तथा मर्मत सम्भार	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	३००,०००.००
४९	सरसफाईसेवा शुल्क	२२४१४	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१५०,०००.००
५०	सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	८०,०००.००
५१	स्वास्थ्य चालोकि बसुदेवपुरलाई विभिन्न स्वास्थ्यबद्धक कार्यक्रम सञ्चालनकाले लागी	२५३१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२००,०००.००
५२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२००,०००.००
नेपालगाँज उप महानगरपालिकावडा नं.२० - ८०५५७३०९२२०				१३,१५५,०००.००
१	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	२२६११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५०,०००.००
२	अन्धालेपना निवारणका लागी निशुल्क सल्यक्रिया कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२००,०००.००
३	अन्य सार्वजनिक निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	८१,४००.००
४	अपांग	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५०,०००.००
५	आदर्शकाले वस्ति व्यवस्थापन कार्यक्रम	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२००,०००.००
६	आपतकालिन ग्रामेल	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	३००,०००.००
७	इन्धन खर्च	२२२१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२२०,०००.००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजित रकम रु.
८	ईमामनगर क्षेत्रमा विजुलीकाले लाईन परिवर्तन	३११५३	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	६००,०००.००
९	काठ संकलन कार्यक्रम	३११५७	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	५०,०००.००
१०	कारकादाले खानेपानी तथा सरसफाई उ.स.राङ्गाँ	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	४००,०००.००
११	खानेपानीका लागी नलका खरिद तथा जडान	३११५६	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२००,०००.००
१२	गायत्रीनगरकाले बाटाले तथा कल्भर्ट निर्माणकाले बक्यालैता सम्बन्धित उ.स.लाई भुक्तानी	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१००,०००.००
१३	गायत्रीनगरकाले बाटाले निर्माण	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	६५०,०००.००
१४	घरभाडा	२८१४२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	६०,०००.००
१५	चाडपर्व तथा सस्कृति प्रबर्धन कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	९०,०००.००
१६	जनतासंग जनप्रतिनिधि भेटघाट कार्यक्रम	२२३३९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२००,०००.००
१७	जयजनतामा ९/१२ कृषि प्राविधिक धार संचालन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	६००,०००.००
१८	ज्येष्ठ नागरिकका लागी न्यानाले कपडा वितरण कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१००,०००.००
१९	थपुवामा थान निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	२००,०००.००
२०	नटनपुर विधालयलाई शिक्षक अनुदान	२५३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२४०,०००.००
२१	नागरिक सहायता कक्ष संचालन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२१०,०००.००
२२	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिकाले मर्मत सम्भार	३१११३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	३०,०००.००
२३	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२२३१५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१००,०००.००
२४	प्रस्तीकेन्द्र सरसफाईकर्मीका ज्यालाला	२२४११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१५०,०००.००
२५	पानी तथा विजुली	२२१११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	६०,०००.००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजित रकम रु.
२६	फर्निचर तथा फिकचर्स	३११२३	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१००,०००.००
२७	बाबाघाटकाले पुल देखि ईन्ड्रा राईस मिल सम्म	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	८००,०००.००
२८	बिजुली पाइलकाले बक्याहैता रकम बागेश्वरी हुम्पाईप एण्ड विद्युत पाल लाई भुक्तानी बाकि	३११५३	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	७१,०००.००
२९	बिजुलीका लागी पाइल खरिद तथा जडान	३११५३	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२००,०००.००
३०	भगदापा कल्भर्ट निर्माण	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	२००,०००.००
३१	भवन निर्माण (बडा कार्यालयमा २ कालेठा थप)	३११११	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	३००,०००.००
३२	मदनापुरकाले बाटाले	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५७९,०५३.००
३३	मदनापुरकाले बाटाले	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२०,९४७.००
३४	मदनापुरमा फुटवल निर्माण	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१००,०००.००
३५	मनिकापुर स्वास्थ्य चौकिका लागी खरिद भएकाले ईन्झर्टरकाले बक्याहैता	२५३१२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	८०,०००.००
३६	मेशिनरी तथा औजार	३११२२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	२५०,०००.००
३७	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	२२२२१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५०,०००.००
३८	मसलान्द तथा कार्यालय सामाग्री	२२३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१५०,०००.००
३९	मसलान्द तथा कार्यालय सामाग्री खरिद वापतकाले रकम बागेश्वरी सप्लायर्सलाई भुक्तानी	२२३११	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	८०,०००.००
४०	महिला स्वयमंसेविकाहरुलाई साईकल खरिद तथा खालेप कर्मचारीलाई फिल्ड भत्ता	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१४०,०००.००
४१	रमेशपुर र सुखरामपुरकाले बाटाले निर्माण	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	४००,०००.००
४२	राङ्गाँ गाउँउकाले बाटाले निर्माण	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	७२,९०९.००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजित रकम रु.
४३	राझाँ गाँउकाले बाटाले निर्माण	३११५१	प्रदेश नंबर ५ - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१३१,९८९.००
४४	राझाँ चालेकमा प्रहरी विट निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	२००,०००.००
४५	राझाँ चालेकमा पार्क निर्माण	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	४००,०००.००
४६	राझाँगाउकाले बाटाले निर्माण	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	३९५,९९०.००
४७	बडाका गेट देखि भरगानकाले घर हुँदै चमार टाल सम्म	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	७००,०००.००
४८	बडामा सरसफाई व्यवस्थापन तथा संचालन	२२४१४	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	६५०,०००.००
४९	बालबालिकाका लागी पत्रकारीता तालिम	२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१५०,०००.००
५०	विधालय स्वास्थ्य तथा पाइपलाइन सहजकर्ता	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१८०,०००.००
५१	विविध खर्च	२२७११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१००,०००.००
५२	संचार महसुल	२२११२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	९,०००.००
५३	संचार महसुल	२२११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५०,०००.००
५४	सडक बत्ती व्यवस्थापन	३११४१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	३०,६६५.००
५५	सडक बत्ती व्यवस्थापन	३११४१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१६९,३३५.००
५६	सडक बत्तीका बापतका रकम हरि ईलोक्ट्रीकल्सलाई भुक्तानी बांकि	३११५३	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	८,६००.००
५७	सम्झानाचालेककाले बाटाले निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५००,०००.००
५८	सवारी साधन	३११२१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	२६०,०००.००
५९	सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	६५,०००.००
६०	सामुदायिक विद्यालय एकिकृत परिक्षा संचालन कार्यक्रम	२५३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१५०,०००.००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजित रकम रु.
६१	हुम पाईप खरिद वापतका रकम वागेश्वरी हुमपाईप एण्ड विधुत पालेट प्रा.ली.लाई भुक्तानी	३११५३	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१००,०००.००
६२	हान्ड पाईप खरिद	३११५६	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	२००,०००.००
नेपालाईज उप महानगरपालिकाबडा नं.२१ - ८०५५७३०१२२१				८,६०८,०००.००
१	अन्य सेवा शुल्क	२२४१९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	२५०,०००.००
२	अपांगता लक्षित कार्यक्रम	२७१११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	५०,०००.००
३	इन्धन - अन्य प्रयोजन	२२३१४	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	२०,०००.००
४	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	६०,०००.००
५	कर्ण बाबा प्राविकाले गेट निर्माण	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	५०,०००.००
६	कृषकहरूलाई विधुत तारपाले	३११५३	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	३००,०००.००
७	कार्यालय व्यवस्थापन	२२३१९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१००,०००.००
८	जंगलीकाले घर जाने बाटालेमा माटाले पटान ग्रामेल र गिरिधारी लालेनियाकाले घरजाने बाटालेमा माटाले पटान र ग्रामेल	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५००,०००.००
९	जनप्रतिनिधीहरूलाई असल शासन तालिम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	४०,०००.००
१०	जेष्ठ नागरिक सम्मान	२७१११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१००,०००.००
११	जाकनी मन्दिरमा ढालेका र बाल तथा समय मन्दिरमा धारा	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	६५,००६.००
१२	जाकनी मन्दिरमा ढालेका र बाल तथा समय मन्दिरमा धारा	३११५९	प्रदेश नंबर ५ - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	३४,९९४.००
१३	झगरपुर मुल बाटालेदेखि गाउँसम्म माटाले पटान र ग्रामेल	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	४५०,०००.००
१४	तेलियनपुर मुलबाटालेदेखि रमेश ठाकुरकाले घरसम्म माटाले पटान तथा इटा सालेलिंग	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	३००,०००.००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजित रकम रु.
१५	दालित तथा मुस्लिम महिला लक्षीत कार्यक्रम	२७१११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	५०,०००.००
१६	नयाँ वस्ती पश्चिमतर्फ अधुराहे नाली निर्माण	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	७००,०००.००
१७	नयाँ वस्ती पुर्व तर्फ अधुराहे वाटाहेमा ग्राम्भेल	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१००,०००.००
१८	पत्रपत्रिका, छापाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२२३१५	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००.००
१९	पुरेना चिह्नानमा टिन छाउने	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	४००,०००.००
२०	पुरेना शिवमन्दिर प्लाष्टर रंगराङेगन र वाउन्डरी	३११६१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१००,०००.००
२१	पुरेनाकाहे अधुराहे नाली निर्माण चमारटाहेल अधुराहे इष्टा सालेलिंग र महाराजा मा वि काहे माहेडमा ग्राम्भेल	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	३००,०००.००
२२	पानी तथा बिजुली	२२१११	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	४०,०००.००
२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	३११२३	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१००,०००.००
२४	भैंपरी आआउने	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	५०,०००.००
२५	मदरसा कादरिया अकबरहल उलुमलाइ अधुराहे प्लाष्टर	३११६१	प्रदेश नंबर ५ - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५१,१७७.००
२६	मदरसा कादरिया अकबरहल उलुमलाइ अधुराहे प्लाष्टर	३११६१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	४८,८२२.००
२७	मेशिनरी तथा औजार	३११२२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१५०,०००.००
२८	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	२२२२१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	४०,०००.००
२९	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्रि	२२३११	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१००,०००.००
३०	महाराजा मा वि काहे अधुराहे वाउन्डरी निर्माण	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२५०,०००.००
३१	माहेनपुर चिह्नान वाउन्डरी	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५००,०००.००
३२	युवालाइ खेलकुद	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	५०,०००.००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजित रकम रु.
३३	बडा कार्यालयकाटे बनभाटेज कार्यक्रम	२२७११	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००.००
३४	बडा प्राइफाइल तयार गर्ने	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१५०,०००.००
३५	बडा सरसफाई र डस्टिवन वितरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	३६,३३४.००
३६	बडा सरसफाई र डस्टिवन वितरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१६३,६६६.००
३७	बलदेवनगरमा अधुराटे नाली निर्माण र मूलवाटाटेखि हसन रजाकाटे घर हुँदै बेचेलालकाटे घरसम्म नाली निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	७३८,९३५.००
३८	बलदेवनगरमा अधुराटे नाली निर्माण र मूलवाटाटेखि हसन रजाकाटे घर हुँदै बेचेलालकाटे घरसम्म नाली निर्माण	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२६१,०६५.००
३९	बागवान टाँल मस्जिद जानेवाटाटेमा माटाटे पटान ग्रामेल	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	३००,०००.००
४०	बाल विवाह विरुद्ध सचेतना	२७११२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	४०,०००.००
४१	विमा तथा नविकरण खर्च	२२२१४	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१०,०००.००
४२	विर्ता ७ अधुराटे नाली निर्माण र प्रकाशकाटे घरदेखि निसारकाटे घर र अधुराटे बाटाटे ग्रामेल साथै कुलाटेमा बाला निर्माण	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	५००,०००.००
४३	विर्ता कुलाटे सरसफाई	३११५८	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१००,०००.००
४४	विविध कार्यक्रम खर्च	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	३०,०००.००
४५	विविध खर्च	२२७११	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	२५०,०००.००
४६	संचार महसुल	२२११२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	२०,०००.००
४७	सडक बत्ती	३११५३	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	८२,०००.००
४८	सवारी साधन	३११२१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	२७५,०००.००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजित रकम रु.
४९	सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००.००
५०	स्वास्थ्य चालेकीलाय आलैशाधी खरिद	२५३१२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१५०,०००.००
नेपालराई उप महानगरपालिकावडा नं.२२ - द०५५७३०१२२२				७,९९०,०००.००
१	अपांगता भएकाकम व्यक्तीहरुकाले लागि आवावश्यक सहयोगेर कार्यक्रम	२७१११	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००.००
२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	३०,०००.००
३	इन्धन कर्मचारी प्रयोजन	२२२१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१३५,०००.००
४	एकल महिलाहरुकाले क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	२७१११	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००.००
५	कृषक समुहकाले लागि बीउविजन सहयोग तथा तालिम	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१००,०००.००
६	क्रिगरियनपुर्वा टालेलमा गाउँघर विलनिक निर्माण योजना	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	३००,०००.००
७	क्रिगरियनपुर्वा भित्री वस्तिमा पिसिसि वाटाले निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	३२५,०००.००
८	खेलकुद तथा युवा कार्यक्रम	२२७११	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	२००,०००.००
९	खल्वापुरेनी वस्तीमा पिसिसि वाटाले निर्माण	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२७५,०००.००
१०	खाजा तथा अतिथी सत्कार	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१२०,०००.००
११	जयगुरुदेव आश्रममा निर्माण योजना	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	७०,०००.००
१२	जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	२७१११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२००,०००.००
१३	जालेधापुर्वा भित्री वस्तिमा पिसिसि वाटाले निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१३४,५२६.००
१४	जालेधापुर्वा भित्री वस्तिमा पिसिसि वाटाले निर्माण	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१९०,४७४.००
१५	दुबै विद्यालय तथा मदरसालाई आवावश्यक सामाग्री सहयोग	२५३११	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	२००,०००.००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	श्रोत	विनियोजित रकम रु.
१६	नेपाल रेडक्रस साइटी पुर्नेि उपशाखामा वाउन्डरी निर्माण याएजना	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१२५,०००.००
१७	नहरपुर्वा वावाकुटीमा अधुराहे याएगा भवन निर्माण याएजना	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	६००,०००.००
१८	नागरिक सहायता कक्ष तथा सार्वजनिक सुनुवाइ	२२३१९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२२६,५००.००
१९	पुरेनी विर्ताकाले झलारी कालेरीकाले घरदेखि उत्तरर्फ माया सदन र हुलाकि वाटालेदेखि नरेश गाडियाकाले घरसम्मकाले वाटालेमा पिसिसि	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	६००,०००.००
२०	पुरेनी गाउँभित्र मरिमाता मन्दिर जाने पिसिसि वाटाले निर्माण याएजना	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२५०,०००.००
२१	पानी तथा बिजुली	२२१११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	३५,०००.००
२२	पिछ्ठिएकाले वर्ग । मुस्तिम दलित जनजाति उत्थान तथा विकास कार्यक्रम	२७१११	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१५०,०००.००
२३	बूहद रक्तदान कार्यक्रम तथा विपन्न वर्गाकाले लागि रगत खरिद कार्यक्रम	२७११२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१००,०००.००
२४	बालवालिकाकाले क्षमता अभिवृद्धि तथा तथा जनचेतनामुलक कार्यक्रम	२७१११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	६०,०००.००
२५	बालविकास केन्द्रमा अध्ययनरत बालवालिकालाई खाजा । बालविकास केन्द्र व्यवस्थापन तथा सचालन कार्यक्रम	२७११२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१५०,०००.००
२६	बिभिन्न धार्मिक पर्वहरूमा अनुदान सहयोग	२२७११	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	८५,०००.००
२७	भेरी बूढ़ा तथा असहाय केन्द्रलाई सहयोग कार्यक्रम	२७११२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	३०,०००.००
२८	मेलमिलाप केन्द्रकाले क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	२५३११	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	९०,०००.००
२९	मसानघाटमा वारेंग जडान तथा अन्य याएजना	३११५५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१००,०००.००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजित रकम रु.
३०	महिलाहरुकाले लागि व्यवसायिक तथा सिपमुलक तालिम	२७१११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१५०,०००.००
३१	युवाहरुकाले क्षमता अभिवृद्धि तथा लागु आवैष्य विरुद्ध जनचेतनामुलक कार्यक्रम	२७११२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	६०,०००.००
३२	यांजना अनुगमन	२२६११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	७०,०००.००
३३	लालेनियनपुर्वा वस्तिमा पिसिसि बाटाले निर्माण	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२००,०००.००
३४	बडा कार्यालयकाले लागि आवाश्यक फर्निचर तथा मेशिनरी सामग्री खरिद	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	८५,०००.००
३५	बडा कार्यालयका व्यवस्थापन मर्मत तथा सामग्री खरिद	३१११३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२५०,०००.००
३६	बडा भित्र विभिन्न स्थानहरुमा सांलेकर वर्ती जडान	३११५३	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	५००,०००.००
३७	विभिन्न वस्तिहरुमा ग्रामेल तथा माटाले पटान यांजना	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	७५,६३४.००
३८	विभिन्न वस्तिहरुमा ग्रामेल तथा माटाले पटान यांजना	३११५१	प्रदेश नंबर ५ - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	७९,९८४.००
३९	विभिन्न वस्तिहरुमा ग्रामेल तथा माटाले पटान यांजना	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२४५,१८२.००
४०	विविध खर्च	२२७११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२००,०००.००
४१	श्री अधारभुत विद्यालय पुरेनीलाइ शिक्षक अनुदान	२५३११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१४३,२२२.००
४२	श्री अधारभुत विद्यालय पुरेनीलाइ शिक्षक अनुदान	२५३११	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	४५,१६८.००
४३	संचार महसुल	२२११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५५,०००.००
४४	स्टेसनरी पतथा मसलन्द	२२३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	६५,०००.००
४५	सडक वर्ती जडान तथा व्यवस्थापन	३११५३	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१००,०००.००
४६	समपुरक कालेष	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२००,०००.००
४७	सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	७५,०००.००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजित रकम रु.
४८	स्वास्थ्य प्रवर्धनकाले लागि सावुन नुन तथा झूल खरिद तथा प्रसुति सेवा सरसफाई कार्यक्रम	२१२१९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२००,०००.००
४९	साना किसान कृषि सहकारी संस्था लिपुरेनिलाई कार्यक्रम तथा सहयोग	२५२२७	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	८०,०००.००
५०	हरियाली तथा सरसफाई कार्यक्रम	२२७११	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००.००
नेपालगाँज उप महानगरपालिकावडा नं. २३ - ८०५५७३०१२२३				५,३४२,०००.००
१	अपांग कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००.००
२	इन्धन - अन्य प्रयोजन	२२३१४	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२५,०००.००
३	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	४०,०००.००
४	घरभाडा	२८१४२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१०,०००.००
५	जगलि सिंहपुर्वा शिवमन्दिर प्लाष्टर	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००.००
६	जंगली सिंहपुर्वा नाली निर्माण	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२८९,३५६.००
७	जंगली सिंहपुर्वा नाली निर्माण	३११५१	प्रदेश नंबर ५ - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५३,४७६.००
८	जंगली सिंहपुर्वा नाली निर्माण	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	८९६,९६७.००
९	जंगली सिंहपुर्वा नाली निर्माण	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	३४१,००९.००
१०	जंगली सिंहपुर्वा मस्जिद प्लाष्टर	२२२३१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	७५,०००.००
११	धारा खरिद गरी वितरण	३११५६	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१००,०००.००
१२	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२२३१५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२०,०००.००
१३	पानी तथा बिजुली	२२१११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२५,०००.००
१४	फुटकर बाटाले मर्मत	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	७५,०००.००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजित रकम रु.
१५	फर्निचर तथा फिकचर्स	३११२३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५०,०००.००
१६	भञ्जुपुर्वा वाटांे पिसिसि सडक निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१,२९८,१८२.००
१७	भञ्जुपुर्वा वाटांे पिसिसि सडक निर्माण	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२८९,८९८.००
१८	भ्रमण खर्च	२२६१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१५०,०००.००
१९	मधेशी मुस्लिम दलित जेष्ठ नागरिक कार्यक्रम	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	२५,०००.००
२०	मेशिनरी तथा औजार	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५३,६००.००
२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	२२२२१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	३०,०००.००
२२	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	२२३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१००,०००.००
२३	महिलाहरु अायमुलक कार्यक्रम	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००.००
२४	लालेहारनपुर्वा गाउ भित्र नालि निर्माण	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	५००,०००.००
२५	लालेहारनपुर्वा गावट मन्दिर प्लाष्टर	३११५९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००.००
२६	बालबालिका कार्यतक्रम	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००.००
२७	बालिंगा खरीद गरि वितरण	३११५५	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	३००,०००.००
२८	त्रिविध खर्च	२२७११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१०३,४००.००
२९	संचार महसुल	२२११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	४०,०००.००
३०	सरसफाईसेवा शुल्क	२२४१४	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	११०,०००.००
३१	सेवा र परामर्श खर्च	२२४११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१६०,०००.००
३२	सवारी साधन खरीद । महिला स्वयं सेविका	३११२१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	२०,०००.००
३३	सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	३०,०००.००

## नेपालगञ्ज उप-महानगरपालिकाको आर्थिक ऐन, २०७७

### **प्रस्तावना**

नेपालगञ्ज उपमहानगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७७/०७८ को अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्नको निमित्त स्थानीय कर तथा शुल्क संकलन गर्ने, छुट दिने, जरिवाना तथा आय संकलनको प्रशासनिक व्यवस्था गर्ने वाङ्दूनीय भएकोले,

नेपालको संविधानको धारा २२८ को उपधारा (२) बमोजिमनेपालगञ्ज उपमहानगरपालिकाको नगर सभाले यो ऐन बनाएको छ ।

- १. संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ:** (१) यस ऐनको नाम “आर्थिक ऐन, २०७७” रहेको छ ।  
(२) यो ऐननेपालगञ्ज उपमहानगरपालिका क्षेत्रमा २०७७ श्रावण १ गतेदेखि लागू हुनेछ ।
- २. सम्पति कर :** नेपालगञ्ज उपमहानगरपालिकाको सम्पूर्ण वडाक्षेत्रभित्र अनुसूचि -१ बमोजिम सम्पति कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
- ३. भूमि कर (मालपोत) :** नेपालगञ्ज उपमहानगरपालिका क्षेत्रभित्र अनुसूचि - २, बमोजिम भूमि कर (मालपोत) को बक्यौता रकम असूल उपर गरिनेछ । तर, उपदफा २ बमोजिम २०७६ श्रावण १ गतेदेखि सबै वडाहरूमा सम्पत्तीकर लागू भईसकेको हुदैँ सम्पत्तीकर सँग दोहोरो हुने गरी भूमिकर (मालपोत) संकलन नगरिने र बक्यौता मालपोत रकम मात्र असूलउपर गरिनेछ ।
- ४. घरजग्गा बहाल कर :** नेपालगञ्ज उपमहानगरपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्तिले भवन, घर, पसल, ग्यारेज, गोदाम, टहरा, छप्पर, जग्गा वा पोखरी पूरै वा आंशिक तवरले बहालमा दिएको मा अनुसूची-३, बमोजिम घर जग्गा बहाल कर लगाइने र असूल गरिनेछ ।
- ५. व्यवसाय कर :** नेपालगञ्ज उपमहानगरपालिका क्षेत्रभित्र व्यापार, व्यवसाय वा सेवामा पूँजीगत लगानी र आर्थिक कारोबारका आधारमा अनुसूची-४, बमोजिम व्यवसाय कर लगाइने र असूलउपर गरिनेछ ।
- ६. जडिबुटी, कवाडी र जीवजन्तु कर :** नेपालगञ्ज उपमहानगरपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले ऊन, खोटो, जडिबुटी, वनकस, कवाडी माल र प्रचलित कानूनले निषेध गरिएको जीवजन्तु बाहेका अन्य मृत वा मारिएका जीवजन्तुको हाड, सिड, प्वाँख, ढ्वाला जस्ता बस्तुको व्यवसायिक कारोबार गरेवापत अनुसूचि-छ, बमोजिमको कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।

७. **सवारी साधन कर :** नेपालगंज उपमहानगरपालिका क्षेत्रभित्र दर्ता भएका सवारी साधनमा अनुसूचि -६ बमोजिम सवारी साधन कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ । तर, प्रदेश कानुन स्वीकृत भई सो कानुनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोहि बमोजिम हुनेछ ।
८. **विज्ञापन कर :** नेपालगंज उपमहानगरपालिका क्षेत्रभित्र हुने विज्ञापनमा अनुसूचि -७ बमोजिम विज्ञापन कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ । तर, प्रदेश नं ५ को कानुन स्वीकृत भई सो कानुनमा अन्यथा व्यवस्था भएकोमा सोहि बमोजिम हुनेछ ।
९. **मनोरन्जन कर :** नेपालगंज उपमहानगरपालिका क्षेत्रभित्र हुने मनोरन्जन व्यवसायकार्यक्रम र सेवामा अनुसूचि -८ बमोजिम मनोरन्जन कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ । तर, प्रदेश नं ५ को कानुन स्वीकृत भई सो कानुनमा अन्यथा व्यवस्था भएकोमा सोहि बमोजिम हुनेछ ।
१०. **बहाल बिटौरी शुल्क :** नेपालगंज उपमहानगरपालिका क्षेत्रभित्र आफुले निर्माण, रेखदेख वा संचालन गरेका अनुसूचि -९ मा उल्लेख भए अनुसार का जग्गा, घर, भवन, हाट बजार वा पसलमा सोहि अनुसूचिमा भएको व्यस्था अनुसार बहाल बिटौरी शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
११. **पार्किङ शुल्क :** नेपालगंज उपमहानगरपालिका क्षेत्रभित्र बिभिन्न सवारी साधनलाई पार्किङ सुविधा उपलब्ध गराए वापत अनुसूचि -१० बमोजिम पार्किङ शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
१२. **ट्रैकिङ र बोटिङ शुल्क :** नेपालगंज उपमहानगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र ट्रैकिङ र बोटिङ सेवा वा व्यवसाय संचालन गरे गराय वापत अनुसूचि -११ बमोजिमको शुल्क लगाइने र असूलउपर गरिनेछ ।
१३. **सेवा शुल्क, दस्तुर :** नेपालगंज उपमहानगरपालिकाले निर्माण, संचालन वा व्यवस्थापन गरेका अनुसूचि -१२ मा उलिलिखित स्थानीय पूर्वाधार र उपलब्ध गराइएको सेवामा सेवाग्राहीबाट सोहि अनुसूचिमा व्यवस्था भए अनुसार सेवा शुल्क, दस्तुरलगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
१४. **पर्यटन शुल्क :** नेपालगंज उपमहानगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र प्रवेश गर्ने पर्यटकहरुबाट अनुसूचि -१३ मा उलिलिखित दरमा पर्यटन शुल्क लगाईअसूल उपर गरिनेछ । तर, प्रदेश कानुन स्वीकृत भई सो कानुनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोहि बमोजिम हुनेछ ।
१५. यसआर्थिक ऐन र अनुसूचिमा उल्लेख नभएका वा नसमेटिएका र अन्य बिषयमा नगर कार्यपालिकाले आगामी नगरसभाबाट पारित गराउने गरि औचित्य र आवश्यकता हेरी प्रचलित कानुन विपरित नहुने गरी स्थानीय राजश्व परामर्श समितिको सिफारिशमा स्थानीय कर, शुल्क, दस्तुर लगाई असूल उपर गर्न सक्नेछ ।

१६. नेपालगंज उपमहानगरपालिका, नगरकार्यपालिकाबाट यस ऐनको कार्यान्वयनका लागि अनुसूची -१४ मा उल्लेख भएका नीतिहरूलाई कार्यान्वयनमा ल्याउनेछ ।
१७. **कर छुट :** यस ऐन बमोजिमको प्रावधानमा उल्लेख भएवमोजिम करछुट दिएकोमा बाहेक कर तिर्ने दायित्व भएका व्यक्ति वा संस्थाहरूलाई कानुनमा अन्यथा उल्लेखभएकोमा बाहेक कुनै पनि किसिमको करछुट दिईनेछैन ।
१८. **कर तथा शुल्क संकलन सम्बन्धि कार्यविधिःयो** ऐनमा भएको व्यवस्था अनुसार कर तथा शुल्क संकलन सम्बन्धि कार्यविधि नेपालगंज उपमहानगरपालिका, नगरकार्यपालिकाले तोके अनुसार हुनेछ ।
१९. **खारेजी र बचाउँ :** १) यो ऐन लागू हुने मिति २०७७श्रावण १ गतेदेखि यस उपमहानगर पालिकाको आर्थिक ऐन, २०७६ खारेज हुनेछ ।  
२) उपदफा १ मा उल्लेखित ऐन बमोजिम भए गरेका काम कारवाही यसै ऐन बमोजिम भए गरेको मानिनेछ ।

## अनुसूची १

### सम्पत्ति करको दर :

कर योग्य सम्पत्ति कर	वार्षिक लाग्ने कर (आ.व. २०७६/७७)	वार्षिक लाग्ने कर (आ.व. २०७७/७८)
<b>१० लाख सम्म</b>		
२ लाख सम्म	२५१००	२१००
२ लाख १ देखि ५ लाख सम्म	१००१००	८५१००
५ लाख १ देखि १० लाख सम्म	२००१००	१७०१००
<b>१० लाख १ देखि २० लाख सम्म</b>		
१० लाख १ देखि १२ लाख सम्म	२५०१००	२१३१००
१२ लाख १देखि १४ लाख सम्म	२७५१००	२३४१००
१४ लाख १ देखि १६ लाख सम्म	३००१००	२५५१००
१६ लाख १ देखि १८ लाख सम्म	३५०१००	२९८१००
१८ लाख १ देखि २० लाख सम्म	४००१००	३४०१००
२० लाख १ देखि २२ लाख सम्म	५००१००	४२५१००
२२ लाख १ देखि २४ लाख सम्म	६००१००	५१०१००
२४ लाख १ देखि २६ लाख सम्म	७००१००	५९५१००
२६ लाख १ देखि २८ लाख सम्म	८५०१००	७२३१००
२८ लाख १ देखि ३० लाख सम्म	९०००१००	८५०१००
३० लाख १ देखि ३४ लाख सम्म	९२००१००	१०२०१००
३४ लाख १ देखि ३८ लाख सम्म	९६००१००	१३६०१००
३८ लाख १ देखि ४२ लाख सम्म	२०००१००	१७००१००
४२ लाख १ देखि ४६ लाख सम्म	२५००१००	२१२५१००
४६ लाख १ देखि ५० लाख सम्म	३०००१००	२५५०१००
<b>५० लाख १देखि १ करोड सम्म</b>		
५० लाख १ देखि ६० लाख सम्म	३५००१००	२९७५१००
६० लाख १ देखि ७० लाख सम्म	४५००१००	३८२५१००
७० लाख १ देखि ८० लाख सम्म	५५००१००	४६७५१००
८० लाख १ देखि ९० लाख सम्म	६५००१००	५५२५१००
९० लाख १ देखि १ करोड सम्म	७५००१००	६३७५१००
६० लाख १ देखि ७५ लाख सम्म	७०००१००	
७५ लाख १देखि १ करोड सम्म	१०,०००१००	
<b>१ करोड देखि २ करोड सम्म</b>		
१ करोड देखि १करोड २० लाख सम्म	९०००१००	७६५०१००

१ करोड २० लाख १ देखि १करोड ४० लाख सम्म	१०५००१००	८९२५१००
१ करोड ४० लाख १ देखि १करोड ६० लाख सम्म	१२०००१००	१०२००१००
१ करोड ६० लाख १ देखि १करोड ८० लाख सम्म	१३५००१००	११४७५१००
१ करोड ८० लाख १ देखि २ करोडसम्म	१५०००१००	१२७५०१००
१ करोड देखि १करोड २५ लाख सम्म	१२०००१००	
१करोड २५ लाख देखि १ करोड ५० लाख सम्म	१६०००१००	
१ करोड ५०लाख देखि २करोड सम्म	२०,०००१००	
<b>२ करोड देखि ५ करोड सम्म</b>		
२ करोड देखि २ करोड ५० लाखसम्म	१८०००१००	१५३००१००
२ करोड ५० लाख १ देखि ३ करोडसम्म	२१०००१००	१७८५०१००
३ करोड १ देखि ३ करोड ५० लाखसम्म	२४०००१००	२०४००१००
३ करोड ५० लाख १ देखि ४ करोडसम्म	२७०००१००	२२९५०१००
४ करोड १ देखि ४ करोड ५० लाखसम्म	३००००१००	२५५००१००
४ करोड ५० लाख १ देखि ५ करोडसम्म	३३०००१००	२८०५०१००
२ करोड देखि ३ करोड सम्म	२५,०००१००	
२ करोड १ देखि ३ करोड २५लाखसम्म	४०,०००१००	
३ करोड २५ लाख १ देखि ५करोड सम्म	६०,०००१००	
<b>५ करोड १ देखि माथी</b>	<b>रु १। प्रति हजार</b>	<b>रु०.८५। प्रति हजार</b>

### **१.१ सम्पत्ती मूल्यांकन निर्धारण प्रकृया :**

- क) जग्गाको दर मालपोत कार्यालयबाट रजिस्ट्रेशन पारीत प्रयोजनका लागी उक्त आ.ब.मा कायम भएको न्युनतम मूल्यांकन दर
- ख) सम्पत्ति करका लागि भौतिक संरचनाको मुल्यांकन निम्नानुसार कायम गर्ने :

सि.नं.	भौतिक संरचनाको मूल्यांकन दर निम्न अनुसार कायम गर्ने	प्रति वर्ग फुट
१.	आर.सि.सि. फ्रेम स्ट्रक्चरबाट बनेको घर	६५०।००
२.	सिमेन्ट जोडाईमा ईटा वा ढुगाको गारो च्छृङ्खला र च्यान्डा छाना	६००।००
३	माटो जोडाईमा ईटा वा ढुगाँको गारो -च्छृङ्खला च्यान्डा छाना	५५०।००
४	सिमेन्ट जोडाईमा ईटटा वा ढुगाको -जस्ता र एस्वेस्टसको छाना ।	४७५।००
५	मटोको जोडाईमा ईटटा वा ढुगाको गारो -जस्ता र एस्वेस्टसको ।	३७५।००
६	सिमेन्ट जोडाईमा ईटटा वा ढुगाको गारो -टाइलको छाना ।	२७५।००

कांचो ईटा वा माटोको गारो वा बांस वा काठको टाटी भै फुस, छवाली, खर, पराल र साधारण टिनको छाना भएको घरको मूल्यांकन गरीने छैन ।

**ग) भौतिक संरचनाको लास कट्टि दर (घददो दर) नक्सापास प्रमाणपत्रको आधारमा निम्न अनुसार गर्ने :**

संरचनाको आयु	RCC Frame Structure बाट बनेको घर	सिमेन्ट जोडाईमा ईटा वा ढुगाको गारो RCC र RBC छाना	माटो जोडाईमा ईटा वा ढुगाको गारो RCC र RBC छाना	सिमेन्ट जोडाईमा ईटा वा ढुगाको गारो एस्वेस्टसको छाना	माटो जोडाईमा ईटा वा ढुगाको गारो -जस्ता र एस्वेस्टसको छाना	सिमेन्ट जोडाईमा ईटा वा ढुगाको गारो टायलको छाना
१-५ वर्ष सम्म	-	-	-	-	-	-
६-१५ वर्ष सम्म	-	-	१०	१०	१०	१५
१६-२५ वर्ष सम्म	१०	१०	१५	२०	२०	२०
२६-३५ वर्ष सम्म	१०	२०	२०	२०	२०	मूल्याकन्न नगर्ने
३६-४५ वर्ष सम्म	२०	२०	२०	मूल्याकन्न नगर्ने	मूल्याकन्न नगर्ने	मूल्याकन्न नगर्ने

**सम्पत्ति कर असुल गर्दा निम्न प्रक्रिया अपनाउने ।**

- चालु आ.ब. को सम्पत्ति कर आ.ब. भित्र नबुझाएमा अर्को आ.ब. मा १ वर्षको बक्यौता भए १०५८ एक आ.ब. भन्दा बढि भए २५५ का दरले जरिवाना लिने ।
- करदाताले पेश गरेको विवरण भुटा भए छानविन गरी लाग्ने कर रकमको अधिकतम शत प्रतिशत जरीवाना लिई असुल गर्ने ।
- सम्पत्ति कर बाँकि रहेका करदातालाई उप म.न.पा. ले उपलब्ध गराउने सेवा, सुविधा, सिफारीस रोक्का राखिनेछ ।
- सम्पत्ति कर असुल भई सकेको कुनै पनि सम्पत्तिमा सोहिं आ.ब.मा पुनः कर लाग्ने छैन ।
- मालपोत, बहाल विटौरी, घरजग्गा कर बक्यौता रहेको भए सम्पत्ति करको साथै असुल गर्ने ।
- सम्पत्ति कर बुझाउदा न.पा.मा बुझाउनु पर्ने व्यवसाय कर, बहाल करका साथै न.पा.ले तोकेको अन्य कर समेत दाखिला गरी असुल गर्ने ।
- करदाताको सम्पत्ति घटबढ भएमा न.पा.ले उपलब्ध गराएको नमुना बमोजीमको फारमभरी करदाता स्वयंमले पेश गर्नुपर्ने छ ।
- बिदेश जाने प्रयोजनको लागि करदाता चलन चल्तीको रेटमा मूल्याकन्न गर्न आएमा स्थलगत अध्ययन गरी देखिए अनुसार मूल्याकन्नमा कर लिई सोहिलाई कायम गर्ने ।

## अनुसूची २

### मालपोत कर

नेपालगञ्ज उपमहानगरपालिकामा आ.व. २०७५/७६ को श्रावण १ गतेबाट सबै बडाहरुमा सम्पत्ती कर लागु भईसकेकोले मालपोत कर नलगाउने तर विगत आ.व.हरुको बक्यौता रकम भने असुल उपर गरिनेछ ।

## अनुसूची ३

### घर जग्गा बहाल कर :

नगरक्षेत्र भित्रको घर, पसल, खारेज, गोदाम, ठहरा, छप्पर, कारखाना, जग्गा वा पोखरी पुरै वा आंशिक रूपमा बहालमा दिएकोमा घरजग्गाधनीबाट बहाल रकमको १०५ घरजग्गावहालकर लिईने छ ।

## अनुसूची ४

### व्यवसाय कर

क्र.स.	करका शिर्षकहरु	आ.व. २०७६/७७	आव २०७७/७८ को प्रस्तावित
१	होटल, रेष्टरेन्ट, लज तथा क्यासिनो		
	१ तारे होटललाई	१६५००।	१६५००।
	२ तारे होटललाई	२७५००।	२७५००।
	३ तारे होटललाई	५५००।	५५००।
	४ तारे होटललाई	८२५००।	८२५००।
	५ तारे होटल वा सो भन्दा माथी	११००००।	११००००।
	होटल (खाने बस्ने एयर कन्डीसनर भएको)	१००००।	१००००।
	होटल (खाने बस्ने एयर कन्डीसनर नभएको)	५००।	५००।
	रेष्टरेण्ट	३५०।	३५०।
	मदिरा विक्री नगर्ने होटललाई	३००।	३००।
२	क्यासिनो वार्षिक	२००००।	२००००।
	मिनी क्यासिनो वार्षिक	१००००।	१००००।
	चलचित्र :		
	चलचित्र मन्दिर सिनेमा हल साधारण	३५०।	३५०।
	Q.F.X.	१२००।	१२००।

क्र.सं.	करका शिर्षकहरु	आ.व. २०७६।७७	आव २०७७।७८ को प्रस्तावित
३.	<b>मिठाई पसल</b>		
	क श्रेणी (उच्चसविधायक्त एसि भएको)	५०००।	५०००।
	ख श्रेणी (वसेर खान मिले फर्निसिङ, व्यवस्था भएको)	१२००।	१२००।
	ग श्रेणी तथा अन्यलाई	१०००।	१०००।
४.	चिया कफी नास्तापसल	७५।	७५।
	प्ल हाउस तथा स्नूकर	२५००।	२५००।
५.	<b>मासु तथा माछा पसल</b>		
	खसी, कखरा, बंग्र, राँगा तथा माछा	१५००।	१५००।
	अण्डा थोक विक्रेता	१५००।	१५००।
	छाला संकलन	२०००।	२०००।
	कृषि तथा पशुपत्क्षिजन्य फर्म		१०००।
६.	<b>फलफूल पसल</b>		
	थोक फलफूलमा	२५००।	२५००।
	खद्रा फलफूल र फलफूल जश	५०।	५०।
	तरकारी थोक विक्रेता	२५००।	२५००।
	उख्को रस	२५००।	२५००।
७.	<b>सुन चाँदी पसल</b>		
	क श्रेणी (ठलापसल)	६००।	६००।
	ख श्रेणी (सानापसल)	३००।	३००।
	ग श्रेणी (मर्मतपसल)	१५०।	१५०।
८.	<b>औषधी पसल</b>		
	<b>थोकश्रेणी</b>		
	सपर डिप्ट्रिव्यटर्स नेपाल राज्यभर कारोबार गर्ने	१५०००।	१५०००।
	क्षेत्रिय सपर डिप्ट्रिव्यटर्स बृत्वल महेन्द्रनगरसम्म कारोबार गर्ने	१००००।	१००००।
	थोक यस क्षेत्रमा मात्र (३ करोड देखि १० करोड कारोबार गर्ने)	५००।	५००।
	थोक यस क्षेत्रमा मात्र (५० लाख देखि ३ करोड कारोबार गर्ने)	३००।	३००।
	नोट : कारोबार रकम गत आ.व.मा उक्त फर्मको आन्तरिक राजश्व कार्यालयको करचुक्ता प्रमाणपत्रमा उल्लेखित कारोबार रकमलाई आधार लिईनेछ।)		
	<b>खुदाश्रेणी</b>		
	हस्पिटलभित्र	रु.५,०००।	रु.५,०००।
	हस्पिटल बाहिर	रु.३,०००।	रु.३,०००।
९.	विशेषज्ञ चिकित्सक रहेको औषधिपसल	रु.१२,०००।	रु.१२,०००।
	चिकित्सक रहेको औषधिपसल	रु.८,०००।-	रु.८,०००।-
	हे.अ. / अ.हे.व. रहेको औषधी पसल	रु.५,०००।	रु.५,०००।
	चिकित्सक(प्राइभेट क्लिनिक)	रु.५,०००।-	रु.५,०००।-

क्र.सं.	करका शिर्षकहरु	आ.व. २०७६।७७	आव २०७७।७८ को प्रस्तावित
९.	<b>स्वास्थ्य तर्फ</b>		
	मेडिकल कलेज (शिक्षण अस्पताल)	१२५०००।	१२५०००।
	हस्पीटल एण्ड रिसर्च सेन्टर,	६००००।	६००००।
	अन्य गैर सरकारी अस्पताल	२५०००।	२५०००।
	डेण्टल हस्पीटल, हेल्थ केयर प्रा.लि.	१००००।	१००००।
	ल्याव प्याथोलोजी, एक्सरे, अल्दा साउण्ड, सिटी स्क्यान समे त भएकोलाई	१२०००।	१२०००।
	ल्याव प्याथोलोजी र एक्सरे समेत भएकोलाई	५०००।	५०००।
	ल्याव मात्र भएकोलाई	२५००।	२५००।
	एक्सरे मात्र भएकोलाई	२५००।	२५००।
	सिटी स्क्यान मात्र भएकोलाई	७५००।	७५००।
	अल्दा साउण्ड मात्र भएको	५०००।	५०००।
	चस्मा पसललाई	१०००।	१०००।
	दांत बनाउने पसललाई	१०००।	१०००।
	होमीयो पैथीक पसललाई	१०००।	१०००।
अक्कु पड्चर उपचार केन्द्रलाई	१०००।	१०००।	
आयुर्वेदिक पसल		२०००।	
१०.	<b>एग्रोभेट</b>		
	एग्रोभेट थोक पसललाई	२५००।	२५००।
	एग्रोभेट खुद्रा पसललाई	१०००।	१०००।
११.	<b>तम्बाकु एवं सूतीजन्य पसल</b>		
	तम्बाकु पसल उत्पादक समेत	७५००।	७५००।
	तम्बाकु पसल खुद्रा सूतीजन्य पदार्थ (पान पसल समेत)	२५००।	२५००।
१२	<b>धोबी पसल</b>		
	झाई किलनर्स	१५००।	१५००।
१३.	<b>सिलाई पसल</b>		
	२ थान सम्म सिलाई मसिन भएकोलाई	छुट।	छुट।
	३ देखि ४ सम्म सिलाई मेसीन भएकोलाई	२०००।	२०००।
	५ देखि ८ सिलाई मेसीन भएकोलाई	३०००।	३०००।
	८ भन्दा धेरै सिलाई मसिन भएकोलाई	५०००।	५०००।
	सुटिङ्ग सटिङ्ग समेत भएकोलाई	१००००।	१००००।
	बुटिक पसल	५०००।	५०००।

क्र.सं.	करका शिर्षकहरु	आ.व. २०७६।७७	आव २०७७।७८ को प्रस्तावित
१४	<b>सैलुन तथा ब्यूटीपार्लर</b>		
	१ सिट लाई	५००।	५००।
	२ देखि ५ सिट सम्म	२०००।	२०००।
	५ सिट भन्दा माथि	४०००।	४०००।
१५.	ट्रेनिङसेन्टर समेत भएमा थप रु.१०००। लाग्नेछ ।		
	<b>इलेक्ट्रोनिक पसल</b>		
	२५ लाख सम्म वार्षिक कारोबार	३०००।	३०००।
	२५ लाख देखि ५० लाख सम्म वार्षिक कारोबार	५०००।	५०००।
	५० लाखदेखि १ करोडसम्म	८०००।	८०००।
	१ करोडभन्दा माथि	१२००।	१२००।
१६	मर्मतमात्र गर्ने पसल		२०००।
	(कारोबार रकम गत आ.व.मा उक्त फर्मको आ.रा.का.को करचुक्ता प्रमाणपत्रमा उल्लिखित कारोबार रकमलाई आधार लिईनेछ ।)		
	<b>घ वर्गको निर्माण व्यवसायी ईजाजतपत्रः</b>		
	ईजाजतपत्र दस्तुर	५००००।	५००००।
१७	ईजाजतपत्र नविकरण दस्तुर	२५०।	२५०।
	ईजाजतपत्र नविकरण म्यादथप दस्तुर	५००।	५००।
	ईजाजतपत्र प्रतिलिपि दस्तुर	५००।	५००।
	ईजाजतपत्र नामसारी दस्तुर (एकाघर सगोलमा)	१५००।	७५०।
१८.	ईजाजतपत्र नामसारी दस्तुर (एकाघर सगोल बाहेक)	४०००।	४०००।
	<b>निर्माण व्यवसायी :</b>		
	ग वर्गलाई		रु४५००।
	ख वर्गलाई		रु७५००।
१९.	क वर्गलाई		रु१५००।
	<b>हवाई सेवा :</b>		
	हवाई उडान गर्ने एयर लाईन्सलाई वार्षिक	१०००।	१०००।
	प्रत्येक द्वावल्स एजेन्सीलाई वार्षिक	२००।	२००।
	ने.गं.विमानस्थल बाट उडान गर्ने प्रत्येक हवाई टिकटमा (सुगम)	१०।	१०।
	ने.गं.विमानस्थल बाट उडान गर्ने प्रत्येक हवाई टिकटमा (दुर्गम)	५।	५।

क्र.सं.	करका शिर्षकहरू	आ.व. २०७६।७७	आव २०७७।७८ को प्रस्तावित
१९.	<u>कानून व्यवसायी :</u>		
	अधिवक्ताको प्रमाण पत्र लिई व्यसाय गरेको १० वर्ष	१०००।	१०००।
	अधिवक्ताको प्रमाण पत्र लिई व्यसाय गरेको २० वर्ष	२०००।	२०००।
२०	अधिवक्ताको प्रमाण पत्र लिई व्यसाय गरेको २० वर्ष भन्दा माथि	३०००।	३०००।
	<u>बितिय सेवा तर्फ :</u>		
	क श्रेणी( बाणिज्य)	३००००।	३००००।
	ख श्रेणी(विकास)	२००००।	२००००।
	ग श्रेणी(वितिय फाइनान्स)	१५०००।	१५०००।
	घ श्रेणी सहकारी /लघु वित्त	३००।	३००।
२१	विमा कम्पनी	१००००।	१००००।
	बिदेशी मुद्रा सटही काउण्टर रवा मनिटान्सफर	२००।	२००।
	<u>जुता चप्पल पसल :</u>		
	थोक विक्रेता	५००।	५००।
२२	खुद्रा विक्रेता	२५०।	२५०।
	मेसिन बाट जुता तयार गरी विक्री गर्ने	१०००।	१०००।
	<u>हेभी तथा लाईट गाडी मोटर पार्ट्स बिकि गर्ने :</u>		
२३	चार पाड्ग्रे वा सो भन्दा माथि सवारी साधन	२०००।	२०००।
	मोटर साईकल स्कुटर विक्री गर्ने पसललाई	१२००।	१२००।
	साईकल रिक्सा ,अटो रिक्सा विक्री गर्ने पसललाई	५००।	५००।
	पपिङ,सेट जेनेरेटर र मेशिनरी सरसामानहरु विक्री गर्ने पसललाई	५००।	५००।
२४	<u>गाडी, रिक्सा तथा साईकलको पार्ट्स विक्रि पसल :</u>		
	वस,ट्रक, टेक्टर, जिप, कार, टेम्पो आदि ।	१०००।	१०००।
	मोटरसाईकल, स्कुटर	५००।	५००।
	साईकल रिक्सा ,अटो रिक्सा	२५०।	२५०।
२५	<u>टायर तथा मोबिल :</u>		
	टायरको थोक विक्रेता	५५०।	५५०।
	टायरको खुद्रा विक्रेता	२००।	२००।
	मोबिल आयल डिलर विक्रेता	२००।	२००।
	मोबिल आयल खुद्रा विक्रेता	१००।	१००।

क्र.सं.	करका शिर्षकहरु	आ.व. २०७६।७७	आव २०७७।७८ को प्रस्तावित
२५	<b>गाडी मर्मत :</b>		
	बस टूकको बडी बनाउने कारखाना	२०००।	२०००।
	हेभी गाडी तथा मेशीनरी मर्मतहरु	१५००।	१५००।
	लाईट गाडी तथा मेशीनरी मर्मत	१०००।	१०००।
	सवारी साधन सर्भिसेंड तथा मर्मत सेन्टर	१०००।	१०००।
	व्याट्रि विक्रि तथा मर्मत कारखाना तथा पसल	५००।	५००।
२६	मोटर साईकल मर्मत	५००।	५००।
	<b>कबाडी पसल :</b>		
	ठुला पसल	१००००।	१००००।
२७	साधारण पसल	५०००।	५०००।
	<b>टायर मर्मत तथा रिसोलिड :</b>		
	रिसोलिड गर्ने	२०००।	२०००।
	टायर तथा रिसोलिड मर्मत	१०००।	१०००।
	इन्जिन ब्लक मर्मत पसल	१०००।	१०००।
	पम्प मर्मत	१०००।	१०००।
	रेडियटर मर्मत पसल	३६।	३६।
२८	सिट, हुट बनाउने पसल	५०।	५०।
	लेथ वेल्डीड भएको पसल	७५।	७५।
	<b>एजेन्सी तथा थोक विक्रेता पसल :</b>		
	चुरोटको डिलर	१२०००।	१२०००।
	पेट्रोल पम्प	१००००।	१००००।
	प्लाष्टिक डिलर	६००।	६००।
	चाउचाउ डिलर	५००।	५००।
२९	साबुन डिलर	३००।	३००।
	ग्राहांस सिलिन्डर डिलर	२५०।	२५०।
	कोईला डिलर	१००।	१००।
	मट्टितेल डिलर	१००।	१००।
	<b>मादक तथा अन्य पेय पदार्थ :</b>		
	राष्ट्रियस्तर (राज्यभर) का डिस्ट्रीब्यूटर्स	१२०००।	१२०००।
	क्षेत्रियस्तरका डिस्ट्रीब्यूटर्स	८००।	८००।
	जिल्लास्तरका डिस्ट्रीब्यूटर्स	६००।	६००।
	थोक विक्रेता	२५०।	२५०।
	खूद्रा विक्रेता	२००।	२००।

क्र.सं.	करका शिर्षकहरु	आ.व. २०७६।७७	आव २०७७।७८ को प्रस्तावित
३०	<u>टेन्ट हाउस :</u>		
	क्याटरिङ सहितको टेन्ट हाउस पसल	५०००।	५०००।
	टेन्ट हाउस मात्र	१५००।	१५००।
	माईक विजुली डेकोरेसन, बैण्ड बाजा पसल	१०००।	१०००।
	कुनै शुभकार्यका लागि सार्वजनिक तथा सडक क्षेत्रमा टेन्ट लगाउनु पर्ने भएमा उपमहानगरपालिका द्वारा पूर्व स्वीकृती लिई आवागमनमा अवरोध नहने गरी मात्र टेन्ट लगाउन् पर्ने छ ।)		
३१	<u>कलरल्याब तथा फोटो स्टुडियो</u>		
	कलरल्याब	४०००।	४०००।
	फोटो स्टुडियो	१५००।	१५००।
३२	<u>इन्टर्च्युट, प्रतिष्ठान तथा तालिम केन्द्र :</u>		
	मेन इन्टरनेट व्यवसायी -	६०००।	६०००।
	सर्वर राख्ने इमेल इन्टरनेटका व्यवसायीहरु	३०००।	३०००।
	कम्प्यूटर तथा पार्टस थोक विक्रेता	३०००।	३०००।
	कम्प्यूटर खुद्रा विक्रेता	१०००।	१०००।
	कम्प्यूटर प्रशिक्षण केन्द्र र भाषा प्रशिक्षण ट्युसन इन्स्टीचयूट	३५००।	३५००।
	फोटो कपी तथा डेस्कटप	१०००।	१०००।
	सवारी चालक तालिम	२५००।	२५००।
	केवल नेटवर्क सर्भिस	५०००।	५०००।
	अनलाईन व्यवसायी		१५००।
३३	<u>निजी क्षेत्रका विधालय</u>		
	क वर्ग	१५०००।	१५०००।
	ख वर्ग	१००००।	१००००।
	ग वर्ग	५००।	५००।
	घ वर्ग	१०००।	१०००।
	सी.टी.भि.टी तथा विश्व विधालयबाट स्वीकृती लि विभिन्न कार्यक्रम संचालन गर्ने कलेज विश्व विधालयलाई		
	१. प्राविधिक शिक्षालय तर्फ	१५०००।	१५०००।
	२. साधारण तर्फ	५००।	५००।

क्र.सं.	करका शिर्षकहरु	आ.व. २०७६।७७	आव २०७७।७८ को प्रस्तावित
३४	<u>छापाखाना अफसेट प्रिन्टिङ प्रेस :</u>		
	फ्लेक्स प्रिन्टलाई	१००००।	१००००।
	छापाखाना तथा अफसेट सबै भएको	३००।	३००।
	हातले लेखाई गर्ने बाट	१००।	१००।
३५	पत्रिकामात्र प्रकाशन गर्ने प्रकाशक	कर छुट	कर छुट
	ट्रान्सपोर्ट व्यवसाय/यातायात व्यवसायी	५००।	५००।
३६	<u>कपडा तथा फेन्सी पसल :</u>		
	सुति कपडाको डिलर थोक विक्रेतालाई	५००।	५००।
	कपडा तथा रेडिमेट फेन्सी पसललाई	२५०।	२५०।
	सुति कपडा खुद्रा विक्रेतालाई	२००।	२००।
३७	<u>स्टेसनरी तथा पुस्तक पसल</u>		
	थोक तथा खुद्रा स्टेसनरी पसल	२५०।	२५०।
	खुद्रा स्टेसनरी पसल	१००।	१००।
	किताब तथा कापी विक्रि पसल	१००।	१००।
	कापी मात्र विक्रि पसल	५०।	५०।
३८	<u>गल्ला, किराना तथा बिसात खाना :</u>		
	क श्रेणीमा (गल्ला किरानाको थोक विक्रेता )	४००।	४००।
	ख श्रेणीमा (गल्ला किरानाको खुद्रा विक्रेता )	२००।	२००।
	चिनी, मैदा, डाल्डा, वनस्पती घ्यु, पिठो प्रति डिलर	२५०।	२५०।
	चुडि पोतेको थोक विक्रेता	१५०।	१५०।
	धारो, चैन, टाक इत्यादी बेच्ने पसल	१५०।	१५०।
	अन्य खुद्रा विक्रि पसल	१५०।	१५०।
	£०" ;Knfo;{	२००।	२००।
३९	गल्ला, किराना तथा बिसात खाना पसलसंग कुनै डिलर भएमा डिलर र पसलको छुटाछ्नै उठाएनेछ ।		
	<u>तरकारी पसल :</u>		
	थोक तथा आदत पसल	२५०।	२५०।
	फुटकर पसल	५०।	५०।

क्र.सं.	करका शिर्षकहरु	आ.व. २०७६।७७	आव २०७७।७८ को प्रस्तावित
४०	<u>हार्डवयर पसल :</u>		
	हार्डवयर पसल	१००००।	१००००।
	हार्डवयर पसल (सरिया, सिमेन्टमात्र)	४००।	४००।
	डिपार्टमेन्टल स्टोर/मार्ट एक तलाको लागि	१००००।	१००००।
	डिपार्टमेन्टल स्टोर/मार्ट एक तला भन्दा बढिको लागि	१५०००।	१५०००।
	एकमध्ये		
	भाँडा को सोरुम	७५०।	७५०।
	बिभिन्न किसिमका भाँडा बेच्ने पसललाई	२००।	२००।
	फलामे पसललाई	१००।	१००।
	सटरिङ तथा फर्मा	१००।	१००।
४१	मिक्सचर मेसिन (घर ढलान गर्नेलाई )	५००।	५००।
	<u>पशु आहार :</u>		
	उधोग तर्फ	७५०।	७५०।
४२	खुद्रा बिकिलाई	२००।	२००।
	<u>लेखा परीक्षक कम्पनीलाई</u>	२००।	२००।
	<u>लेखा परीक्षक :</u>		
	क श्रेणी लाई	५००।	५००।
	ख श्रेणीलाई	२००।	२००।
४३	ग/घ श्रेणीलाई	१००।	१००।
	<u>संचार सेवा :</u>		
	पि.सि.ओ. ,फ्याक्स सेवा, एस.टि. डि., आइ.एस.टि.डि., लो कललाई	५०।	५०।
	इमेल,इन्टरनेट,फोटोकपी भएकालाई थप	५०।	५०।
४४	कुरीयर सेवा	५०।	५०।
	<u>गैरसरकारी संस्था :</u>		
	दर्ता शुल्क	१००।	१००।
	नविकरण शुल्क	५०।	५०।
	अन्यत्र प्रधान कार्यालय भई यस उपमनपामा शाखा विस्तार सिफारिश	५०।	५०।

क्र.सं.	करका शिर्षकहरु	आ.व. २०७६/७७	आव २०७७/७८ को प्रस्तावित
४५	<u>कन्सल्टेन्सी सेवा :</u> कन्सल्टेन्सी, इन्जीनियर, प्राविधिक सेवा	७५००।	७५००।
४६	<u>कंक्रिट उधोग :</u> हलोव्लक		५०००।
	कंक्रिट, हयुमपाइप	५०००।	१५०००।
	सेनेटरी उधोग	५०००।	५०००।
	ईटा भट्ठा	२००००।	२००००।
४७	<u>प्लाष्टिक उधोग :</u>	१००००।	१००००।
४८	<u>बिस्कुट तथा पाउरोटि उधोग</u>		
	बिस्कुट पाउरोटि उधोग	१५००।	१५००।
४९	<u>चकलेट उधोग</u>	५०००।	५०००।
५०	<u>अगरबत्ती तथा मोमबत्ती उधोग</u>	१५००।	१५००।
	<u>कपड़ा उधोग :</u>		
५१	कपड़ा उधोग	१००००।	१००००।
	गारमेन्ट उधोग	५०००।	५०००।
	<u>फर्निचर उधोग :</u>		
	स्टील फर्निचर उत्पादन तथा विक्रि	५०००।	५०००।
	स्टील काठ दुबै फर्निचर विक्रि गर्ने	४०००।	४०००।
	स्टील फर्निचर खुद्राविक्रि गर्ने	२०००।	२०००।
५२	काठको फर्निचर	२५००।	२५००।
	बेतबाँसको फर्निचर.विक्रि	१५००।	१५००।
	फोम तथा कार्पेट विक्रि	२५००।	२५००।
	कपास र सिरक डसना बेच्नेलाई	२५००।	२५००।
	<u>स-मिल :</u>		
५३	स-मिल (काठ चिरने बेच्ने)	७५००।	१५०००।
	काठ विक्री डिपो	२०००।	२०००।
	<u>बरफ तथा आईसक्रिम उधोग :</u>		
५४	बरफ तथा आईसक्रिम उधोग	४०००।	४०००।
	कनफेक्सनरी उधोग	५००।	५००।

क्र.सं.	करका शिर्षकहरू	आ.व. २०७६।७७	आव २०७७।७८ को प्रस्तावित
५५	कुटानी, पिसानी, पेलानी मिल :		
	आधुनिक सेलर राईस प्लान्ट राखी चामल, दाल, पीठो पिसानी र पेलानी समेत भएको	५०००।	५०००।
	हलर हषकर र चक्की राखी चामल, दाल, पीठो पिसानी र पेलानी समेत भएको	३५००।	३५००।
	मसला पिस्ने, कुटानी, पिसानी र पेलानी मध्ये कुनै एक भएको	१५००।	१५००।
	कत्था मिल	५०००।	५०००।
५६	प्लाईउड इन्डस्ट्रिज	१५०००।	१५०००।
	ईन्जिनीयरिङ वर्कसप :		
	सप्लायर तथा मर्मत द्वै गर्नेलाई	७५००।	७५००।
५७	ग्रिल स्टर बनाउनेलाई	३००।	३००।
	बिजुली सामाग्री बिक्रि पसल		
	बिजुलीको सम्पुर्ण सामानहरूको सप्लायर्स र थोक विक्रेता	५०००।	५०००।
	बिजूलीको सामानहरूको खुद्रा विक्रेता	३०००।	३०००।
५८	सोलार व्यवसायी		२५००।
	जडिबुटि :		
	जडिबुटि प्रसोधन व्यवसाय	१००००।	१००००।
५९	जडिबुटि बिक्रि बितरण	२५००।	२५००।
	घरेलु उधोग :		
	टिनको बाकस बनाउने उधोग	१५००।	२५००।
	टिनको बाकस विक्रिगर्ने	२५००।	१५००।
	तामा, ढलोटको र आल्मोनियम भांडा उधोग	३०००।	३०००।
	तामा, ढलोटको र आल्मोनियम भांडा बिक्रि गर्ने	१०००।	१०००।
	डिस्टील वाटर तथा एसिड उत्पादन गर्ने	५०००।	५०००।
	डिस्टील वाटर तथा एसिड उत्पादन विक्री गर्ने	१०००।	१०००।
	सुपाडि काटी बिक्रि गर्ने	१०००।	१०००।
६०	डेरी पसल	१०००।	१०००।
	माथी उल्लेख नभएको साना घरेलु उधोगहरूलाई	१०००।	१०००।

क्र.सं.	करका शिर्षकहरू	आ.व. २०७६/७७	आव २०७७/७८ को प्रस्तावित
६०	प्लाष्टिक सामायी बिक्रेता :		
	थोक विक्रेता	४०००।	४०००।
	खुद्रा विक्रेता	२०००।	२०००।
६१	शिसा,फ्रेम,प्लाइउड र सनमाइका	३०००।	३०००।
	रंगरोगन पसल :		
६२	रंगरोगन सामानको थोक विक्रेतालाई	७०००।	७०००।
	रंगरोगन सामानको खुद्रा विक्रेतालाई	५०००।	५०००।
६३	शिलालेख पसल :		
	शिलालेख लेख्ने पसललाई	१०००।	१०००।
	हाउजिङ कम्पनी तथा घरजग्गा खरिद बिक्रि तर्फ रियल स्टेट	२५०००।	२५०००।

#### अनुसूची ५

#### जडीबुटी, कवाडी र जीवजन्तु कर

यस उप महानगरपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले ऊन, खोटो, जडिबुटी, वनकस, कवाडी माल र प्रचलित कानूनले निषेध गरिएको जीवजन्तु वाहेकका अन्य मृत वा मारिएका जीवजन्तुको हाड, सिड, प्वाँख, छाला जस्ता वस्तुको व्यवसायिक कारोबार गरेवापत राजश्व परामर्श समितिको सिफारिशमा दर निर्धारण गरी नगरकार्यपालिकाको निर्णय बमोजिम कर संकलन गरिनेछ ।

## अनुसूची ६

### सवारीकर

क) सवारी साधनकर : प्रदेश न.५ को आर्थिक ऐनमा तोकेको नियमानुसार हुनेछ ।

ख) ईलेक्ट्रीक रिक्सा :

३ पाडग्रे रिक्सा बार्षिक दर्ता दस्तुर रु. २,०००/-

३ पाडग्रे रिक्सा बार्षिक नविकरण दस्तुर रु. १,०००/-

३ पाडग्रे रिक्सा उद्योग लाई बार्षिक कररु. ७,०००/-

## अनुसूची ७

विज्ञापन कर:

नेपालगञ्ज उपमहानगरपालिका क्षेत्रभित्र विज्ञापन करका लागि देहाय वमोजिमको दर (मूल्य अभिवृद्धि कर बाहेक) रहनेछ :-

क) होडिङ्गबोर्ड(निजि वा सार्वजनिक स्थानमा प्रयोग हुने) विद्युतिय बोर्ड, वाल पेन्टलाइटप्रतिबर्गफुट

रु. ८०।

ख) डिस्प्ले डि.पि.यस. बोर्डलाई प्रतिबर्ग फुट रु. ४०।

ग) व्यवसायीक दृष्टीले गाडी बाट माईकिंग गर्दा प्रतिदिन रु. २००।

घ) व्यवसायीक दृष्टीले रिक्सा टांगा र टेम्पो बाट प्रतिदिन रु. ५०।

ड) मादक पदार्थ एबं धूम्रपानको विज्ञापन मा थप २५ प्रतिशत

▪ नगरपालिका भित्रका चलचित्र मन्दिरहरुबाट नगरपालिकालाई मनोरञ्जन कर प्राप्त हुने भएकोले प्रचार प्रसार छुट दिने ।

▪ निजी वा सार्वजनिक स्थानमा होर्डिङ बोर्ड राख्दा यस कार्यालयको पूर्वस्थिकृति लिई राख्नुपर्नेछ ।

## अनुसूची ८ मनोरञ्जन कर:

प्रदेश न.५ को आर्थिक ऐनमा तोकेको नियमानुसार हुनेछ।

## अनुसूची ९ बहाल बिटौरी शुल्क

उपमहानगरपालिकाको स्वामित्वमा रहेका सटर, गोदाम, खाली जग्गाहरुमा राजश्व परामर्श समितिको सिफारिशमा भाडा लगाई नेपालगंज उप महानगरपालिका क्षेत्रभित्र आफुले निर्माण, रे खदेख वा संचालन गरेकामा उल्लेख भए अनुसारकाजग्गा, घर, भवन, हाट बजार वा पसलमा सो ही व्यस्था अनुसार बहाल बिटौरी शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ।

## अनुसूची १० पार्किंग शुल्क

१. नेपालगञ्ज उपमहानगरपालिका, वडा न.४ स्थित बसपार्कको सवारीसाधन पार्किङ तथा सावर्जनिक शैचालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापनका लागि व्यवस्थापनसार्वजनिक यात्रुसेवामा चल्ने यातायात सेवाको च्यगतभत्ता दररेट देहाय बमोजिम निर्धारण गरिने :-

Local Route:-बाँके जिल्ला भित्र चल्ने सवारी साधनहरु।

Short Route:-बर्दिया, सुखेत र दाङ जिल्लासम्म चल्ने साधनहरु।

Long Route:-माथि उल्लेखित क्षेत्र भन्दा बाहिर जाने सवारी साधनहरु।

क) बसपार्कमा सवारी साधनको पार्किङ सेवा शुल्क (भ्याट सहित) को दररेट :

सि.न.	विवरण	दररेट (मु.अ.कर समेत)
१.	Long Routed [रNg] Bus/MiniBus/ Micro Bus	रु.१५० प्रतिपटक
२.	Short Routed [रNg] Bus/MiniBus/ Micro Bus	रु.१०० प्रतिपटक
३.	Local Routed [रNg] Bus/MiniBus/ Micro Bus	रु.५० प्रतिदिन
४.	टाटा, सोमो, हायस, जीप आदि।	रु.७५ प्रतिपटक
५.	रात्रिकालिन विश्राम सबै सवारी साधन (एकरात भन्दा बढि वस्ते भएमा)	रु.१००/-प्रतिदिन

२. उपमहानगरपालिका क्षेत्रभित्र नगरकार्यपालिकाले तोकेका स्थान तथा ईजाजत दिएका पार्किङस्थलबाट निम्न बमोजिम पार्किङशुल्क लिईनेछः
- क) मोटरसाईकल रु.१०।
  - ख) कारजिप रु.२०।
  - ग) ट्रक रु.४०।

### अनुसूची ११

ट्रेकिङ, कोयोकिङ, क्यानोइंज़, बन्जी जम्पिङ, जिपफ्लायर, बोटिङ र च्याफ्टीङ शुल्कः राजश्व परामर्श समितिको सिफारिशमा नगरकार्यपालिकाको निर्णय बमोजिम हुनेछः ।

### अनुसूची १२

#### सेवा शुल्क, दस्तुरः

१. भाडा महसुल उपभोग तथा सेवा शुल्कः

##### क) नगर भवनः

- |                         |             |
|-------------------------|-------------|
| क) व्यक्तिलाई प्रतिदिन  | रु. २,०००।- |
| ख) राजनैतिक दल प्रतिदिन | रु. १,०००।- |
| ग) विद्युत शुल्क        | रु. ५००।-   |

**नोट :** सरकारी प्रयोजनाको लागि निशुल्क नगरभवन बुकिङ गराउदा राजनैतिक दलले १५ दिन अगावै र अन्यले ७(सात) दिन अगावैमात्र बुक हुने तथा गर्न सकिनेछ। बुकिङ गराई शुल्क बुझाए पछी रकमफिर्ता हुने छैन। सांस्कृतिक कार्यक्रमको लागि नगर भवन दिइने छैन।

##### ख) कार्यालयको सवारीसाधनको प्रयोगवापत शुल्कः

सि. न.	विवरण	दर	चालक खर्च	ईन्धन तथा सामान्य मर्मत व्यवस्था	धरौटी
१.	डोजर	रु. २३००।(प्रतिघण्टा)	रु. १०००। (प्रतिदिन)	भाडामा लैजाने पक्षले व्यहो नुपर्ने	जम्मा रकमको दोब्बर रकम
२.	टिफर	रु. ७,०००। (प्रतिदिन)	रु. ५००। (प्रतिदिन)	भाडामा लैजाने पक्षले व्यहो नुपर्ने	जम्मा रकमको दोब्बर रकम
३.	रोलर	रु. ६,०००। (प्रतिदिन)	रु. १०००। (प्रतिदिन)	भाडामा लैजाने पक्षले व्यहो नुपर्ने	जम्मा रकमको दोब्बर रकम

**ग) महेन्द्रपार्क तथा अन्य पार्कहरु :**

- ५ वर्ष भन्दा मुनि तथा ६० वर्ष भन्दा माथिको लागि प्रवेश शुल्क निशुल्क
- ५ वर्ष देखि ६० वर्ष सम्म प्रवेश शुल्करु.१०
- ६० वर्ष देखि माथिको लागि प्रवेश शुल्क  
निशुल्क
- क्यामरा रु.१००।
- महेन्द्र पार्कको परिसरभित्र विवाह, वर्तवन्ध जस्ता कार्यक्रमका लागि प्रतिदिन  
रु.११,०००।-

**घ) रानी तलाउप्रवेश शुल्क :**

सि.न	विवरण	शुल्क
१.	६ वर्षभन्दा मुनिको लागि	निशुल्क
२.	६ वर्षभन्दा माथिको लागि प्रतिव्यक्ति	रु.१०।-
३.	बोटिङ	रु.२५।-
४.	व्यवसायिक प्रयोजनको लागि मुभि प्रति क्यामेरा	रु.२,०००।-

**ड.) वाटरपार्कको बोटिङ शुल्क:**

अ) १ राउण्डको प्रतिव्यक्ति रु.४०।-

आ) १ घण्टाको प्रतिव्यक्ति रु.८०।-

**च) कान्जी हाउस :**

सुंगुर, बंगुर, खच्चर भैसि, रागा धोडा, गोरु, खसि, वाखा, बोका, भेडा (प्रति दिन प्रति जीव) रु.१५००।-

बाच्छा बाच्छी, पाडापाडी (प्रति दिन प्रति जीव) रु. ७५।।-

गधा : (प्रति दिन प्रति जीव) रु. ३०।।-

निजी जिवजन्तु मरी न.पा.द्वारा फाल्नु परेमा (प्रतिजीव) रु. १००।।-

**नोट:** उपरोक्त बस्तु ७ दिन भित्र छुटाई नलगेमा लिलाम गर्ने र प्रतिदिन भन्नाले २४ घण्टा बुझीने छ ।

छाडारहेका पशुहरु सर्वसाधारणले पकाउ गरी कान्जीहाउसमा बुझाएमा तत्कालै प्रति जिउ रु.१००। पुरस्कार दिने र पशुधनी छुटाउन आएमा उक्त रकम थप गरी असुल गर्ने ।

**छ) शुल्क शौचालय :**प्रति पटक प्रति व्यक्ति : पिसाव, दिशा तथा स्नान गर्दा कमशः रु. ५।-(पाँच), रु. १०।-(दश) र रु. २०।-(वीस) ।

## **२. शुल्क तथा दस्तुर :**

### **क) सम्पति मुल्याकांने शुल्क :**

क) सबै किसिमको चार किल्लालाई प्रमाणित दस्तुर रु. ५००।००

### **ख) दस्तुर दण्ड जरिवाना धरौटी फिर्ता र जफत :**

- नक्कल (सम्पत्तीकरको प्रतिपाना रु.५ र व्यवसाय दर्ताको प्रति प्रमाणपत्र रु.१०)र निवेदन दस्तुर नियमानुसार
- अन्य फाराम दस्तुर नियमानुसार
- व्यवसाय करको हकमा चालु वर्षको कर आशिवन मसान्त भित्र नविकरण गर्न आएमा १५ प्रतिशत छुट दिईनेछ र विगत आ.व.को बक्ष्यौता रहेमा १५ प्रतिशतका दरले जरिवाना लगाउने ।
- भरुवा बन्दुकमा नविकरण दस्तुर ऐन नियम बमोजिम लाग्ने छ ।
- रिक्सा, टांगाको दर्ता र नविकरण गर्ने ।

## **३. नगर प्रहरीले जफत गरेका सामाग्रीहरु सम्बन्धित व्यक्तिलाई फिर्ता गर्दा लाग्ने जरिवाना:**

### **क) पहिलो पटकको जरिवाना**

- तराजु/बाँट- रु.१००।-
- ठेला- रु.३००।-
- ग्याँस सिलिण्डर ठूलो- रु.३००।-
- ग्याँस सिलिण्डर सानो- रु.१५०।-
- प्लाष्टिक क्यारेट- रु १००।-

### ख) निर्माण सामाग्रीहरू

- घर निर्माण सामाग्री तथा घर निर्माण गर्ने औजारहरूको मूल्याङ्कन र परिमाणका आधार मा जरिवाना गर्ने ।
- इलेक्ट्रोनिक्स र इलेक्ट्रिकल सामाग्रीहरूमा मूल्याङ्कनको १० प्रतिशत जरिवाना गर्ने ।
- लत्ता कपडाको मूल्याङ्कनको ५ प्रतिशत जरिवाना गर्ने ।

### ग) सवारी साधन

- मोटरसाईकल/स्कुटरको रु.२५०।-
- साईकलको रु.१००।-
- ३ पाड्गे सवारी साधनको रु.३००।-
- ४ पाड्गे सवारी साधनको रु.५००।-

### घ) खाद्य सामाग्री,माछा र मासुको सन्दर्भमा सम्बन्धित निकायसंग समन्वय गरि उचित जरिवाना गर्ने ।

**नोट:** माथि उल्लेखित जरिवानामा दोस्रो पटकलाई दोब्बर र तेस्रो पटकमा सामाग्री जफत गर्ने । (सवारी साधनको हकमा हदैसम्मको जरिवाना हुने ।) साथै अन्य वस्तुको हकमा कार्यालयले तोके अनुसारको जरिवाना हुने ।

### ४. सरसफाई सेवा शुल्क(मासिक दर रेट):

सि.नं.	विवरण	दर रेट(रु.)	कैफियत
१.	ठेला(फलफूल/तरकारी)	५०	
२.	घरधुरी(प्रति भान्सा/परिवार)/खुद्रा पसल/पान पसल/स्टेशनरी पसल	१५०	
३.	ठेला(चाट/मःम)	२५०	
४.	ईलेक्ट्रोनिक पसल/साना होटेल/हेयर कटिङ/खाजा घर(रेष्टरेन्ट)/तरकारी तथा फलफुल पसल(खुद्रा)/प्लाष्टिक सप्लायर्स/फार्मेरी	३००	
५.	थोक पसल/गेष्ट हाउस/हार्डवयर पसल/माछा,मासु पसल(खुद्रा)/बैंक/फर्निचर पसल/वित्तिय संस्था/वर्कशप/होस्टेल/सपिङ्ग मार्केट/गाडी सो रुम	५००	
६.	माछा,मासु पसल(थोक)	१०००	

सि.नं.	विवरण	दर रेट(र.)	कैफियत
७.	तरकारी तथा फलफुल मण्डी		मण्डी भित्र रहेका पसलहरुको आधारमा(प्रति पसल रु.१०० का दरले ।
८.	पार्टी प्यालेस/सिनेमा हल	५००	
९.	ठूला होटेल		
९.१	होटेल(त्यगचष्कत अविकक)	१५००	
९.२	होटेल(घ कतबच)	५०००	
९.३	होटेल(द्वकतबच)	१००००	
९.४	होटेल(द्वकतबच)	१२०००	
१०.	सरकारी कायांलय	५००	
११	विद्यालय(प्राईभेट)		
११.१	प्राथमिक/:यलतभक्कयच्च	५००	
११.२	निम्न माध्यमिक	८००	
११.३	माध्यमिक	१०००	
११.४	उच्च माध्यमिक	१२००	
१२.	सपिङ्ग कम्प्लेक्स(राही मार्ट,भाटभटेनी)	३०००-७५००	

**नोट:** १.यहाँ उल्लेख नभएको विषय आएमा समान स्तरको फोहोर उत्पादन दर कायम गर्ने ।

२. माथि उल्लेखित ग्राहकले सङ्गे र नसङ्गे फोहोर छुट्याएमा मासिक शूल्कको २० प्रतिशत छुट दिने ।
३. कुनै व्यक्तिले बिवाह,बर्तमन जस्तो समारोहको लागि सेवा माग भएमा प्रति ट्रालि रु.१००० का दरले सेवा शूल्क लाग्नेछ ।
४. विपन्न घरधुरीको हकमा रु.५० प्रति परिवार/घरधुरी सेवा शूल्क लाग्नेछ ।
५. उद्योग तथा कलकारखानाको हकमा फोहोर उत्पादनको मात्रा हेरी सेवा दिने संस्था/निकाय र उद्योग तथा कलकारखाना विचको आपसी समझदारी अनुसार निर्णय हुनेछ ।
६. कुनै व्यक्ति,व्यवसायी,संघ,संस्थाहरुले एकमुष्ठ फोहोर एकिकृत गरि संकलन गरेको फोहोरको प्रतिट्रालि रु.५०० का दरले सेवा शूल्क लाग्नेछ ।

#### ५. आधुनिक सक्सन टेंकरको सेवा शुल्कः

सेवा शुल्क (प्रति ट्रिप): १०,००० लिटर क्षमताको रु.५,०००।-

४,००० लिटर क्षमताको रु.२,५००।-

#### ६. अन्य शुल्क एवं दस्तुरः

- भरुवा बन्दुक नविकरण नियमानुसार
- धितो रोक्का वापत रु.  
५००।-
- अतिरीक्त सेवा शुल्क : नगरभित्र फोहोर मैला उत्पादन हुने खालका माल सामान जस्तै तरकारी, फलफुल आदी लिई नगर प्रवेश गर्ने ट्रक, मिनीट्रक, टेक्टरमा सेवा शुल्क वापत रु.१५०। लाग्ने छ ।
- नगरपालिका क्षेत्रभित्र विभिन्न चाडपर्वहरुमा पसल राख्ने व्यवसायीलाई प्रतिदिन रु.५० दे खि रु ५०० सम्म शुल्क लाग्नेछ ।
- नगरपालिका क्षेत्रभित्र विभिन्न उत्पादन सामाग्रीहरुको प्रचार प्रसार गर्ने उद्देश्यले कार्यक्रम सञ्चालन गर्दा सडक यातायात अवरोध नहुने गरी ईजाजत दिएवापत स्तर हेरी प्रतिदिन रु.५००।- देखि रु.५,०००।- सम्म लाग्नेछ ।

#### ७. जग्गा प्लाटिङ सम्बन्धी सेवा शुल्कः

जग्गा प्लाटिङ गर्दा नगरपालिकाले निर्धारण गरेको भवन तथा योजना मापदण्ड, २०५६ अनुसार हुन पर्ने रजिष्टर्ड प्राविधिकबाट नक्सांकन गरी स्वीकृत लिएकाबाट

- न्यूनतम ३ कठ्ठा सम्म रु.२००।-
- ३.कठ्ठा देखि ५ कठ्ठा सम्म रु.५००।-
- ५कठ्ठा देखि १ बिगाह सम्म रु.१०,०००।-
- २० कठ्ठा भन्दा माथि रु.५०,०००।

#### ८. घर नक्सा पास दस्तुरः

- ट्रस स्ट्रक्चर/माटोको जोडाईमा प्रतिवर्ग फिट रु ५।-
- लोड वियरिंगमा प्रतिवर्ग फिट रु ९।-

## आर.सि.सि. स्ट्रक्चर

- i. आवासिय भवनमा प्रतिवर्ग फिट रु १२।-
- ii. संघसंस्था तथा व्यापारिक, तारेहोटल, कम्पेल्क्स हासपिटल चलाचित्र भवनमा प्रतिवर्ग फिट रु १४।
- iii. तर सुर्खेत रोड, चारवाहिनि देखि सदरलाईन, न्यूरोड तथा बसपार्क रोडको विद्युत कार्यालय सम्म नक्सापास गर्दा माथिको दस्तुरमा प्रतिवर्ग फुट रु.३ का दरले थप दस्तुर लिने ।
  - नक्सापास प्रक्रियामा नआई निर्माण गरेका घरहरुको हकमा दुई गुणा दस्तुर लिई प्रमाणित गर्दै आएकोमा आ.व.२०७७।७८ को पहिलो ६ महिना (२०७७ पौष मसान्तसम्म) का लागि सिंगल दस्तुरमा, र त्यसपछि बाँकी अवधिको लागि २ गुणा दस्तुर लिई प्रमाणित गर्ने ।
  - नयाँ बडाहरुको उपमहानगरमा आउनु पूर्व वनेका घरहरुको नक्सा प्रमाणित गर्दा हालको सिंगल दस्तुर लिई नक्शा प्रमाणित गर्ने ।
  - परानो मापदण्डमा बनेका घरहरुको नियमानसार तल्ला थपको स्वीकृती लिई सम्पन्न लिई सकेको तर सो भन्दा माथि पनि पूनर तल्लाथप गरेको सम्बन्धमा पनि नक्शा प्रमाणित दस्तुर लिई नक्शा प्रमाणित गरि दिने निर्णय गरियो ।
  - नेपालगांज उप महानगरपालिका क्षेत्र भित्र कुनै बखतमा नक्शा सम्पन्न वा प्रमाणित प्रमाणपत्र लिई सकेको तर सङ्क विस्तार गर्ने क्रममा तोडफोड गर्दा फेर बदल हुन गएका घरहरुको हकमा १००० व.फि.सम्म रु.१०००।। र सो भन्दा माथि भए रु.३००।। संशोधन शुल्क मात्र लिई नक्शा संशोधन गरिदिने निर्णय गरियो ।
  - नक्सादर्ता गर्दा खुलाईएको प्रयोजनमा पछि फेर बदलगार्नु परेमा माथि उल्लेखित वमो जिम थप दस्तुर तिरी पूर्व स्वीकृति लिनुपर्ने छ । स्वीकृति नलिई फेरबदल गरेमा निर्माण सम्पन्न प्रमाणपत्र उपलब्ध गराईने छैन ।

## नक्शा संशोधन दस्तुर

१.	१००० वर्ग फिटसम्म	रु ३००।।-
२.	१००० वर्ग फिट भन्दा माथि भए	रु ५००।।-
३.	नक्शाफाराम दस्तुर	रु १००।।-
४.	सङ्क सुधार शुल्क नयालाई	रु १००।।-
५.	बनिसकेको घरमा सङ्क सुधार शुल्क	रु.३,००।।
६.	कम्पाउण्डवाल दस्तुर प्रति रनिंग फिटमा रु ५।।-वा रु १००।।-	
७.	म्यादथप दस्तुर लागेको दस्तुरको ५ प्रतिशत (थप २ वर्षका लागि)	

८. नामसारी दस्तुर लाग्ने दस्तुरको ३३ प्रतिशत अर्थात् एक तिहाई
- यस उपमहानगरपालीकामा आउनु पूर्व साविक गाविसमा नक्सा प्रमाणित भईसकेको छ भने हालको प्रकृया पुर्याई लाग्ने दस्तुरको ५० प्रतिशत छुट गरी नक्सा प्रमाणित गरिदिने ।
  - यस नेपालगंज उपमहानगरपालिकाबाट साविकमा प्लिन्थ लेभल इजाजत लिई डि.पि.सि. गरी सो भन्दामाथि निर्माणधिन अवस्थामा रही निर्माण सम्पन्न नभएको तर स्वीकृतीपत्रको चार वर्ष म्यादपनि गै सकेको अवस्थामा म्याद समाप्त भै सकेको कारणले लाग्ने दस्तुर र बाटो मर्मत दस्तुर तीन हजार लिई (साविकमा तिरेको दस्तुर नघटाई) पाई सकेको मापदण्ड अनुसार निर्माण गर्न सुपरस्टक्चर इजाजत प्रदान गने र निर्माण भै सकेकालाई प्रमाणित गर्ने तथा स्वीकृती नलिई डि.पि.सि. गरी सकेको लाई लागु नहुने ।
  - यस नेपालगंज उपमहानगरपालिकाबाट साविकमा सुपर स्टक्चर सम्मको इजाजत लिईसकेको तर चार वर्ष म्यादभित्र घर निर्माण सम्पन्न प्रमाण पत्र नलिएको हकमा हाल नयां लाग्ने दस्तुरको ५० प्रतिशत तथा बाटो मर्मत एक हजार लिई पेश भएको नक्शालाई निर्माण सम्पन्न प्रमाणपत्र दिने ।

#### ९. सिफारिश दस्तुर :

सि. न	शिर्षक	आ.व. २०७६/७७ मा र.	आ.व. २०७७/७८ मा प्रस्तावित र.
१.	घरबाटो नभएको	३००.००	३००.००
२.	बाटो भएको घर नभएको	५००.००	५००.००
३.	घर भएको कच्ची बाटो ग्रेमलिङ्ग भएको	७५०.००	७५०.००
४.	पिच बाटो भएको घर नभएको लाई	२,०००.००	१,०००.००
५.	पिच बाटो भएको घर भएको लाई	५,०००.००	२,०००.००
६.	वर्ग मिटरमा नयां लालपुर्जा लिने प्रयोजनका लागी घर नभएका लाई	५००.००	५००.००
७.	वर्ग मिटरमा नयां लालपुर्जा लिने प्रयोजनका लागी घर भएका लाई	२,०००.००	१,०००.००
८.	घरवास मिन्हाको भोग चलनको सिफारीस	३ प्रतिशत	१०००.००
९.	घरवास मिन्हाको विक्री वितरण प्रयोजनको लागि सिफारीस		१५००.००
१०.	ओद्योगिक सिफारिसमा	५,०००.००	४,०००.००

सि. न	शिर्षक	आ.व. २०७६/७७ मा रु.	आ.व. २०७७/७८ मा प्रस्तावित रु.
११.	औद्योगिक प्रयोजनको १५ हर्ष पावर सम्मको सिफारीसमा	१०,०००.००	८,०००.००
१२.	औद्योगिक प्रयोजनको १५ हर्षपावर भन्दा माथी जतिसुकै भएकोमा सिफारीस दस्तुर	१५,०००.००	१०,०००.००
१३.	विदेश भ्रमण तथा अध्ययन प्रयोजनका लागि गर्ने सम्पती प्रमाणित	सयकडा छ, पैसा	सयकडा छ, पैसा
१४.	अंग्रेजीमा अन्य सिफारीस	३००.००	३००.००
१५.	नाता प्रमाणित दस्तुर	१००.००	१००.००
१६.	पेन्सन पट्टा सिफारीस	१००.००	१००.००
१७.	नागरिकता सिफारीसमा	१००.००	निशुल्क
१८.	विद्युत टेलिफोनमा सिफारीस	३५१.००	३५०.००
१९.	अमिनद्वारा चारकिल्ला जग्गा छुट्याउने कार्य प्रमाणीत गरे बापत प्रति कित्ता	१,५००.००	१,५००.००
२०.	उ.म.न.पा क्षेत्र बाट अन्य स्थानमा लैजाने घोडा खच्चड, गधाप्रति जिउ सिफारीस दस्तुर	१००.००	१००.००
२१.	मोबाइल टेलिफोन टावर	१०,०००.००	१०,०००.००
२२.	डिजिटल विज्ञापन सिफारिस प्रतिगोटा	५,०००.००	५,०००.००
२३.	क्यासिनो सिफारिस	२५,०००.००	२५,०००.००
२४.	खानेपानी उद्योग सिफारीसमा गर्दा दस्तुर	१०,०००.००	१०,०००.००
२५.	पिच पि.सी.सी.लि.एवं, डब्लु.वि.एम सडकको लागि	२,०००.००	२,०००.००
२६.	ग्रेभलिङ्ग र इटा सोलिडका लागि	१,०००.००	१,०००.००
२७.	माटोको सडकको लागि	५००.००	५००.००
२८.	अन्य सिफारीस	१००.००	१००.००
२९.	मिलापत्र दस्तुर	१००.००	१००.००
३०.	घरनक्सा पास सम्बन्धि सिफारिश		१००.००
३१.	पूर्व प्राथमिक र मन्टेश्वरीलाई सिफारिश	५,०००.००	५,०००.००
३२.	आधारभूत विद्यालयको सिफारिश (कक्षा १ देखि ८ सम्म)	१५,०००.००	१५,०००.००
३३.	माध्यमिक विद्यालयको सिफारिश (कक्षा ९ देखि १२ सम्म)	२५,०००.००	२५,०००.००
३४.	संस्था दर्ता सिफारिश दस्तुर	२,५००.००	५००.००

सि. न	शिर्षक	आ.व. २०७६/७७ मा रु.	आ.व. २०७७/७८ मा प्रस्तावित रु.
३५.	संस्था नविकरण तथा सिफारिश दस्तुर	१,०००.००	५००.००
३६.	धार्मिक संघसंस्था दर्ता तथा सिफारिश दस्तुर	५००.००	५००.००
३७.	खानेपानी पाईप जडान गर्दा सिफारिश दस्तुर	-	२,०००.००
३८.	सामुदायिक एफ.एम.सूचिकृत वा सिफारिश	-	५००.००
३९.	पेट्रोलपम्प सिफारिश	-	५,०००.००
४०.	सिसि क्यामेरा जडानका लागि सिफारिश	-	१,०००.००

**वर्गीकरण :** माथिको सि.न. ९, १० र ११ को सम्बन्धमा ठाउँ सारी गर्दा पनि सोही अनुसार सिफारीस दस्तुर लाग्ने छ।

#### १०. दाखिल खारेज नामसारी(बहाल बिटौरी जग्गाको हकमा मात्र) :

- क) रजिस्ट्रेशन र बक्स पत्र भएको दा.खा.मा मुल्याकंनको १ प्रतिशत
- ख) अंश वण्डा भै दा.ख.मा रु.५००।-
- ग) मृत्युबाट अपुताली कायम हुँदा मुल्याकंनको १० प्रतिशत र सिफारीसमा समेत १० प्रतिशत लाग्ने छ।
- घ) मृत्युबाट हक कायम भै नामसारीमा रु.१५०।-

#### ११. अन्य:

- **सेवा शुल्क :** उपमहानगरपालिकाले उपलब्ध गराएको सेवा बापत सेवा शुल्कको रूपमा सम्पत्तीकरको दश प्रतिशत र सार्वजनिक सेवा सुविधा उपलब्ध गराए बापत ५ प्रतिशत समेत गरी सम्पत्ती करमा १५ प्रतिशत थप गरी सेवा शुल्क लिईने छ।
- **संस्थागत मन्टेश्वरी, विद्यालय तथा गुठी को अनुमति, कक्षा थप तथा विषय थप शुल्क :**

सि. न.	विद्यालय/मन्टेश्वरी/गुठी	नयाँ विद्यालय अनुमती शुल्क	कक्षा थपशुल्क	विषय थप शुल्क
१.	पूर्व प्राथमिक विद्यालय तथा मन्टेश्वरी	रु. २५,०००।-	रु. २०,०००।-	-
२.	आधारभुत (कक्षा १ देखि ८ सम्म)	-	रु. ३०,०००।-	-
३.	माध्यमिक (कक्षा ९ देखि १२ सम्म)	-	रु. ४०,०००।-	रु. २५,०००।-
४.	गुठी	रु. ५०,०००।-	-	-

- **सडक व्यवस्थापन सम्बन्धि शुल्क तथा जरिवाना :** सडकमा अव्यवस्थित तरिकाले विभिन्न सामाग्रीहरुले सडक आवागमनमा अवरोध पुर्याईरहेको हुदाँ सो व्यवस्थित गर्नको लागि देहाय वमोजिम गर्ने :
  १. सडक आवागमनमा अवरोध नहुने गरी बढिमा सात दिनसम्म सामाग्री राख्नुपर्ने भएमा सम्बन्धित वडाकार्यालयको अनिवार्य स्वीकृती लिनुपर्ने,
  २. सात दिनभन्दा बढि दश दिनसम्म सामाग्री राखेको पाईएमा दैनिक रु. दुई सय पचासका दरले जरिवाना लगाउने,
  ३. दशदिन भन्दा बढि सामाग्री राखेको पाईएमा नेपालगञ्ज उपमहानगरपालिकाले जफत गर्ने ।
- **वडावाट कपाली तमसुक प्रमाणित गर्ने शुल्क :**
  १. रु. ५० हजार देखि ५ लाखसम्म रु. १००।-
  २. रु. ५ लाख १ देखि १० लाख सम्म रु. २००।-
  ३. रु. १० लाख भन्दा माथी रु. ५००।-

### अनुसूची १३ पर्यटन शुल्क

उपमहानगरपालिकाले स्थानीय राजश्व परामर्श समितिको सिफारिसमा पर्यटकीय क्षेत्रमा प्रवेश शुल्क लगायत अन्य पर्यटन सम्बन्धी शुल्क लगाउने छ ।

## अनुसूची १४

### नीतिहरू

१. सम्पत्तीकर संकलनमा देहाय वर्मोजिम निकायहरुको सम्पत्ती कर लगाईनेछैन :-
  - नेपाल सरकार, प्रदेश सरकार र स्थानीय तहको स्वामित्वमा रहेको घर र जग्गा,
  - सरकारी अस्पतालको घर र घरजग्गा,
  - गुठीको स्वामित्वमा भएको घर र घरजग्गा,
  - मुनाफाको उद्देश्य नराखी सञ्चालन गरिएको सरकारी शिक्षण संस्था, कम्पनी, समिति, प्राधिकरण, बोर्ड र सरकारी संस्थानको घर र घरजग्गा,
  - मुनाफाको उद्देश्य नराखी सञ्चालन भएका संघ, संस्थाको घर र घरजग्गा,
  - धार्मिक संस्था (मन्दिर, गुम्बा, चर्च, मस्जिद आदि) को घर र घरजग्गा,
  - खानेपानी संकलन पोखरी, विद्युतगृह, मसानघाट, कब्रिस्तान, कर्वला, मजार, विमानस्थल, बसपार्क, उद्यान, पार्क जस्ता सार्वजनिक उपयोगका स्थलहरू,
  - राजदूतावास, बाणिज्य नियोग, कुटनैतिक नियोगका घर र घरजग्गा ।
२. सम्पति कर बृद्धिका लागी नगर क्षेत्रका विभिन्न निजी भवनमा भौतिक संरचनाहरुको क्षेत्रफल एकिन गर्न स्थलगत प्राविधिक टोली खटाई सो अनुसारको सम्पतिकरको मुल्याङ्कन गरी सम्पतिकर परिमार्जन गरि संकलन गरिनेछ ।
३. नेपालगञ्ज औद्योगिक विकास क्षेत्रमा रहेका व्यवसायीहरुबाट व्यवसायकर संकलनका लागि सम्बन्धित निकाय संग समन्वय गरी करको दायरामा ल्याईनेछ ।
४. व्यवसायकर बृद्धि का लागि निम्न अनुसार को प्रक्रिया अबलम्बन गरिनेछ :-
  - नगरक्षेत्र भित्रका सम्पूर्ण व्यवसायीको लगत संकलनका लागी टोली खटाई स्थलगत रूपमा व्यवशायकर संकलन गरिनेछ ।
  - करदाताले बुझाउनु पर्ने कर नबुझाए सम्म उपमहानगरपालिका तथा वडा कार्यालयले उपलब्ध गराउने सेवा सुविधा रोक्का राख्न सकिनेछ ।
  - प्रत्येक करदाता लाई समयमै व्यवसाय दर्ता प्रमाणपत्र नविकरण गर्न र कर दाखिला गर्न विभिन्न सञ्चार माध्यमहरू मार्फत कर बुझाउन सुचना जारी गरिनेछ ।
  - नियमानुसार कार्यालयलाई बुझाउनु पर्ने कर नबुझाएको करदाताहरुको नाम पत्रपत्रिकामा सार्वजनिक गरिनेछ ।
  - नियमानुसार तोकिएको समयमा दर्ता, नविकरण नगर्ने करदाता लाई नियमानुसार कार बाहि गरिनेछ ।
  - राजश्व शाखामा भौतिक स्रोत साधन र प्रयोग्य जनशक्तिको व्यवस्थापन गरिनेछ ।

- **सडक व्यवस्थापन सम्बन्धि शुल्क तथा जरिवाना :** सडकमा अव्यवस्थित तरिकाले विभिन्न सामाग्रीहरुले सडक आवागमनमा अवरोध पुर्याईरहेको हुदाँ सो व्यवस्थित गर्नको लागि देहाय वमोजिम गर्ने :

  १. सडक आवागमनमा अवरोध नहुने गरी बढिमा सात दिनसम्म सामाग्री राख्नुपर्ने भएमा सम्बन्धित वडाकार्यालयको अनिवार्य स्वीकृती लिनुपर्ने,
  २. सात दिनभन्दा बढि दश दिनसम्म सामाग्री राखेको पाईएमा दैनिक रु. दुई सय पचासका दरले जरिवाना लगाउने,
  ३. दशदिन भन्दा बढि सामाग्री राखेको पाईएमा नेपालगञ्ज उपमहानगरपालिकाले जफत गर्ने ।

- **वडावाट कपाली तमसुक प्रमाणित गर्ने शुल्क :**
  १. रु. ५० हजार देखि ५ लाखसम्म रु. १००।-
  २. रु. ५ लाख १ देखि १० लाख सम्म रु. २००।-
  ३. रु. १० लाख भन्दा माथी रु. ५००।-

### अनुसूची १३ पर्यटन शुल्क

उपमहानगरपालिकाले स्थानीय राजश्व परामर्श समितिको सिफारिसमा पर्यटकीय क्षेत्रमा प्रवेश शुल्क लगायत अन्य पर्यटन सम्बन्धी शुल्क लगाउने छ ।

११. आन्तरिक राजश्व बृद्धिका लागि आन्तरिक राजश्व कार्यालय, यातायात व्यवस्था कार्यालय, उद्योग वाणिज्य संघ, घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, वित्तीय संस्थाहरुलाई दर्ता, नविकरण र खारेजी गर्दा यस कार्यालयको सिफारिश वाकर चुक्ता प्रमाणपत्र भएपछि मात्र कार्यान्वयन गर्न अनुरोध गरिनेछ । साथै करचुक्ता प्रमाणपत्र लिनेकम्मा विवरण पेश गर्ने करदाताले भुठो विवरण पेश गरेको पत्ता लागेमा लाग्ने करको शतप्रतिशत जरिवाना लगाई असुलउपर गरिनेछ ।
१२. नेपालगञ्ज उपमहानगरपालिका भित्र बहालकर संकलन गदां विभिन्न स्थानहरुको मापदण्ड तयार गरी बहालको दररेट सूचि तयार गरिनेछ र सो अनुसार असुल गरिनेछ ।
१३. नेपालको संविधान, स्थानीय सरकार संचालन ऐन २०७४, वित्त हस्तान्तरण ऐन, २०७४ को कानूनी व्यवस्था समेतको आधारमा सवारी साधनकर, मनोरञ्जनकर, विज्ञापनकर संकलन कार्य प्रदेश कानून बमोजिम संकलन गरिनेछ ।
१४. यस नेपालगञ्ज उपमहानगरपालिकाको आन्तरिक राजश्व प्रचलित कानुनको परिधि भित्र रहि आन्तरिक स्रोत के कसरी बृद्धि गर्न सकिन्छ, करको दायरा बढाई सकभर करलाई बढि भन्दा बढि राजश्व संकलन गर्न सकिन्छ भन्ने विषयमा आन्तरिक स्रोत संचालन सम्भाव्यता अध्ययन प्रतिवेदन तयार गरि सो अनुसार स्रोत संकलनलाई बढावा दिइनेछ ।
१५. आन्तरिक स्रोत संकलनलाई बढावा दिन करका सम्बन्धमा व्यापक रूपमा जनचेतना अभिवृद्धिका कार्यक्रम संचालन गरिने, निजि क्षेत्र र सरोकारवालाहरु सँगको सहकार्यमा उद्योग, व्यवसाय, व्यापारमा प्रबर्द्धन र विस्तारमा सहयोग पुग्ने गरी कर संकलन लाई जोड दिने र वडा समितिको कार्यालय मार्फत कर संकलनलाई प्राथमिकता दिइनेछ ।
१६. यस उपमहानगरपालिका क्षेत्र भित्र उद्योग, व्यापार गर्ने सबै प्रकार का व्यवसायलाई दर्ता गरी कर दायरामा ल्याउन सम्पूर्ण व्यवसायीहरुले यस कार्यालयमा दर्ता एवं नविकरण अनिवार्य गरी नियमन प्रक्रियालाई प्रभावकारी बनाईनेछ, साथै नियमानुसार दर्ता एवं नविकरण नगरेमा व्यापार, व्यवसाय रोक्का गर्ने नीति समेत अवलम्बन गरिनेछ ।
१७. यस उपमहानगरपालिकामा हाल सम्म कर नतिर्ने कर बक्यौता भएका व्यक्तिहरुको नाम राष्ट्रिय स्तरका पत्रपत्रिका र अन्य सञ्चार माध्यम बाट सार्वजनिक गरी कर असुलीलाई तिब्रता दिईनेछ । साथै यस्ता व्यक्ति बाट कर बक्यौता असुली गर्ने, मालपोत कार्यालय मार्फत व्यक्तिको चल अचल सम्पति रोक्का राख्न पत्राचार गर्ने र यस कार्यालयबाट प्रदान हुने सेवा सुविधा समेत रोक्का राख्ने र अन्य कार्यालय मार्फत त्यस्ता कार्यालयबाट प्रदान हुन सेवा सुविधा रोक्का राख्ने सम्मको कारबाहि प्रक्रिया अगाडी बढाईनेछ ।
१८. मानव स्वास्थ्य र बातावरणमा प्रतिकूल असर पर्ने व्यवसायलाई निरुत्साहित गरिनेछ, साथै अस्पताल, विद्यालय, तथा धार्मिक संघसंस्थाको १०० मिटर नजिक सूर्ति तथा मंदिराजन्य विक्रीवितरण कार्यलाई निषेध गरिनेछ ।

१९. कानुन बमोजिम संघ र प्रदेश तहबाट आउनु पर्ने राजश्व बाडफाउ रोयल्टी रकम एवम् समपुरक अनुदान र विषेश अनुदान प्राप्तीका लागि विशेष पहल गरिनेछ ।
२०. आर्थिक वर्ष २०७७/७८मा आन्तरिक श्रोत वृद्धि गर्ने कार्यलाई प्रोत्साहन गर्नका लागि वडागत बजेट सिलिङ्ग तोबदा१५ प्रतिशत भार राजश्व संकलनलाई लिईनेछ ।
२१. व्यवसायकर बाट संकलन भएको रकम नेपालगञ्ज उद्योग वाणिज्य संघ लगायत अन्य निजी संघसंस्थाहरुसँगको साझेदारीमा कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
२२. वैज्ञानिक तरिकाले करको दर परिमार्जन गरी सरोकारवालाहरुसंग सहकार्य र समन्वय गरी करदाता मैत्री कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
२३. राजश्व वृद्धिगर्नकोलागिवडाकार्यालयहरुर उद्योग वाणिज्य संघलगायत अन्य सरोकारवालाहरुसँगको समन्वयमा घरधुरी र व्यवसायको लगत संकलन कार्य प्रभावकारी वनाईनेछ ।
२४. बाटो नभएका र शुद्ध खेतियोग्य जमिनको वैज्ञानिक ढंगबाट वर्गिकरण गरी करको दरमा परिमार्जन गर्न आवश्यक पहल गरिनेछ ।
२५. नेपालगञ्ज उपमहानगरपालिकाले संकलन गर्ने विभिन्न प्रकारका करहरुलाई वैज्ञानिक तवरबाट संकलन गर्ने नीति सँगै सम्पत्ति करको दायरा फराकिलो पारि कर संकलन गर्ने प्रणालीलाई व्यवस्थित गरिनेछ ।
२६. वातावरण अनुकूलनमा सहयोग पुर्याउने खालका उद्योग व्यवसाय तथा महिला संचालक भएको उद्योग, व्यापार, व्यवसायमा करको दरमा विशेष छुट दिई यस्ता उद्योगी व्यवसायीलाई प्रोत्साहन गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
२७. लघु, घरेलु, वातावरण अनुकूलनमा सहयोग पुर्याउने खालका उद्योग व्यवसाय तथा महिला संचालक भएको उद्योगी व्यवसायीहरुलाई प्रोत्साहन गर्न व्यवसायमा लाग्ने करको दरमा ३० प्रतिशत छुट दिईनेछ ।
२८. अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुको क्षमता विकास तथा व्यवसायमा प्रोत्साहन गर्न अपाङ्गता भएका व्यक्ति संचालक भएको उद्योगी व्यवसायीलाई व्यवसायमा लाग्ने करको दरमा ५० प्रतिशत छुट दिईनेछ ।
२९. स्वदेशमै रोजगारी सिर्जना गरि आर्थिक रूपमा आत्मनिर्भर गराउन वैदेशिक रोजगारबाट फर्केका व्यवसायीहरुले नयाँ व्यवसाय संचालन गर्न चाहेमा व्यवसायमा लाग्ने करमा २५ प्रतिशत छुट दिईनेछ ।
३०. कोभिड-१९ को कारणले सबैभन्दा बढि असर होटल, रेष्टरेन्ट, लज तथा क्यासिनो, ब्युटिपार्लर लगायतमामा परेको असरको अवस्थालाई मध्यनजर गरि नेपाल सरकारले गरेको निर्णय बमो जिम खुल्ने र नखुल्ने पसलहरु हेरी नखुल्ने पसल संचालन गरिरहेकाव्यवसायीले व्यवसायकर पौष मसान्तभित्र बुझाएमा आ.व.०७७/०७८ को लागि मात्र लकडाउन अवधिभरको दामासाहीले व्यवसायकर छुट दिईनेछ ।

३१. यस नगरपालिका क्षेत्रभित्र भवन संरचना निर्माणका लागि अनुमति लिई तोकिएको समयमा विविध कारणवश निर्माण सम्पन्न गर्न नसकेका घरधनी एंव नगरपालिकाबाट नक्सा पास नगरी संरचना निर्माण गरिएका घरधनीहरुलाई तोकिएको मापदण्ड भित्र पर्ने भए प्राविधिक कर्मचारिबाट स्थलगत अवलोकन समेत गरि एक पटकका लागि नक्सा प्रमाणित गर्न लाग्ने दस्तुरमा विशेष छुट दिईने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
३२. आ.व. ०७७/०७८ देखि सम्बन्धित वडा कार्यालयहरुबाट नै सफ्टवेयरको माध्यमबाट कर संकलन गर्ने प्रणाली अवलम्बन गरिनेछ ।
३३. आन्तरिक आय बुद्धि गर्न र व्यवसायीहरुलाई सहुलियतको लागि यस उप-महानगरपालिकाबाट आब्हान हुने आय ठेक्का रकम वार्षिक एकमुष्ठ बुझाएमा १० प्रतिशत छुट दिने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
३४. प्रत्येक वडा कार्यालयहरुबाट समेत आफ्नो क्षेत्रभित्र व्यवसाय सञ्चालन गर्ने वा सञ्चालनमा रहेका व्यवसायीहरुलाई दर्ता एंव नविकरण गर्ने वातावरण सृजना गर्ने कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
३५. नेपालगञ्ज उपमहानगरपालिका क्षेत्र भित्र व्यवसाय सञ्चालन गरी यस कार्यालयमा दर्ता तथा नियमित नविकरण नगरेको व्यवसायीहरु सँग कुनैपनि निर्माणकार्य, खरीदकार्य तथा परामर्श कार्य गरिनेछैन ।
३६. नियमितरूपमा यस कार्यालयमा कर बुझाउने व्यवसायीहरुलाई प्रोत्साहन गरिनेछ ।
३७. नयाँ घरनक्सा पास गर्दा विद्यमान प्रक्रियालाई पुनरावलोकन गर्दै नक्सापास प्रक्रियामा सम्बन्धित वडाको सिफारिशलाई अनिवार्य गरिनेछ ।

## नेपालगञ्ज उप-महानगरपालिकाको विनियोजन ऐन, २०७७

नेपालगञ्ज उप महानगरपालिका, बाँके को आर्थिक वर्ष २०७७/७८ को सेवा र कार्यहरुको लागि स्थानीय सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने र विनियोजन गर्ने सम्बन्धमा व्यवस्था गर्न बनेको ऐन

सभाबाट स्वीकृत मिति : २०७७/०३/३०

**प्रस्तावना :** नेपालगञ्ज उप-महानगरपालिका, बाँकेको आर्थिक वर्ष २०७७/७८ को सेवा र कार्यहरुको लागि सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने अधिकार दिन र सो रकम विनियोजन गर्न वाञ्छनीय भएकोले,

नेपालको संविधानको धारा २२९ को उप-धारा (२) बमोजिम नेपालगञ्ज उप-महानगरपालिका, बाँकेको नगर सभाले यो ऐन बनाएको छ ।

**१. संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ :** (१) यस ऐनको नाम “नेपालगञ्ज उप-महानगरपालिका, बाँकेको विनियोजन ऐन, २०७७” रहेको छ ।

(२) यो ऐन तुरन्त प्रारम्भ हुनेछ ।

**२. आर्थिक वर्ष २०७७/७८ को निमित्त सञ्चित कोषबाट रकम खर्च गर्ने अधिकार :**

(१) आर्थिक वर्ष २०७७/७८को निमित्त नगर कार्यपालिका, वडा समिति, विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरुका निमित्त अनुसूची १ मा उल्लेखित चालू खर्च, पूँजिगत खर्च र वित्तिय व्यवस्थाको रकम समेत गरी जम्मा रकम १,४९,४२,१७,५१०.०० (अक्षेरूपी रूपैयाँ एक अर्ब उनन्चास करोड बयालिस लाख सत्र हजार पाँच सय दश मात्र ।) मा नवढाई निर्दिष्ट गरिए बमोजिम सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न सकिनेछ ।

**३. विनियोजन :** (१) यस ऐनद्वारा सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न अधिकार दिइएको रकम आर्थिक वर्ष २०७७/७८को निमित्त नेपालगञ्ज उप-महानगरपालिका, बाँकेको नगर कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरुको निमित्त विनियोजन गरिनेछ ।

(२) उपदफा (१) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरुको निमित्त विनियोजन गरेको रकममध्ये कुनैमा बचत हुने र कुनैमा अपुग हुने देखिन आएमा नगर कार्यपालिकाले बचत हुने शीर्षकबाट नपुग हुने शीर्षकमा रकम सार्न सक्नेछ । यसरी रकम सार्दा एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा रकमको २५ प्रतिशतमा नबढने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरुबाट अर्को एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरुमा रकम सार्न

तथा निकासा र खर्च जनाउन सकिनेछ । पूँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थातर्फ विनियोजित रकम साँवा भुक्तानी खर्च र व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्य चालू खर्च शीर्षकतर्फ सार्न र वित्तीय व्यवस्था अन्तर्गत साँवा भुक्तानी खर्चतर्फ विनियोजित रकम व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्यत्र सार्न सकिने छैन । तर चालू तथा पूँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको खर्च व्यहोर्न एक स्रोतबाट अर्को स्रोतमा रकम सार्न सकिनेछ । (३) उपदफा (२) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए ता पनि एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा स्वीकृत रकमको २५ प्रतिशत भन्दा बढ्ने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढीशीर्षकहरुमा रकम सार्न परेमा नगर सभाको स्वीकृति लिनु पर्नेछ ।

बाज मिति २०७३/०३/१० गतेका दिन नेपालगञ्ज उप-महानगरपालिकाका नगर पमुख हाइवलयालीर राणा ज्ञानी  
भैषज्यकामा नेपालगञ्ज उप-महानगरपालिकाको साली नगरसभाको बैठक वर्षी तपालिकाका नगरसभा सदस्यलाईको  
उपस्थितिया देहाय बमोजिमको प्रमाण भाषी छलफल गरियो।

#### उपस्थिति

क्र. सं.	पदाधिकारीको नाम	पद	बडा नं.	
१	हाई ईवल जाखीर राणा	नगर पमुख		
२	भौमी उमा चापा भगवर	नगर उप पमुख		
३	श्री ओमचलाहुर खड्का	पमुख प्रशासकीय अधिकृत		
४	श्री प्रमोद रिजाल	बडा अध्यक्ष	१	
५	श्री सुनिल सिंह हमाल	बडा अध्यक्ष	२	
६	श्री मो ब्रयुव खिरदी	बडा अध्यक्ष	३	
७	श्री मोहम्मद सोफिक बेहना	बडा अध्यक्ष	४	
८	श्री केपुलबरा जोखाह	बडा अध्यक्ष	५	
९	श्री समिर प्रताप सिंह	बडा अध्यक्ष	६	
१०	श्री जुमन खाँ	बडा अध्यक्ष	७	
११	श्री मरिन्द्र गुप्ता वैष्ण	बडा अध्यक्ष	८	
१२	श्री विष्णु बहादुर लामा	बडा अध्यक्ष	९	
१३	श्री विनदु भूषण बस्नेत	बडा अध्यक्ष	१०	
१४	श्री उम्मल शिल राठौर	बडा अध्यक्ष	११	
१५	श्री कुषि सागर सुवर्दी	बडा अध्यक्ष	१२	
१६	श्री विरन्द बहादुर शाह	बडा अध्यक्ष	१३	
१७	श्री जोधकार नाथ मिश्रा	बडा अध्यक्ष	१४	
१८	श्री बलनन कर्माडिया	बडा अध्यक्ष	१५	
१९	श्री हरिहर जोखाह	बडा अध्यक्ष	१६	
२०	श्री अजय कुमार पाठक	बडा अध्यक्ष	१७	
२१	श्री दिपक कुमार चमो	बडा अध्यक्ष	१८	
२२	श्री परमराम कुमारी	बडा अध्यक्ष	१९	
२३	श्री कृष्ण बाटी	बडा अध्यक्ष	२०	
२४	श्री रमेश खा	बडा अध्यक्ष	२१	

क्र.सं.	पदाधिकारीको नाम	पद	बडा नं.	
२५	श्री विचाराम बहादुर	बडा अध्यक्ष	२२	
२६	श्री मोहन शेर	बडा अध्यक्ष	२३	
२७	श्री बसन्त लोशी	नगर कार्यपालिका सदस्य		
२८	श्री सिमा कल्पीन वैश्य	नगर कार्यपालिका सदस्य		
२९	श्री हन्दीरा कुमारी शाही	नगर कार्यपालिका सदस्य		
३०	श्री मन्जु चारी	नगर कार्यपालिका सदस्य		
३१	श्री वनकुमारी पठानी	नगर कार्यपालिका सदस्य		
३२	श्री देवेन्द्र पाल सिंह	नगर कार्यपालिका सदस्य		
३३	श्री देउमल सुनार	नगर कार्यपालिका सदस्य		
३४	श्री छोशल कुमार घोड़ी	नगर कार्यपालिका सदस्य		(Kushal)
३५	सरोमनी महत	बडा महिला सदस्य	१	
३६	राजरामी पासी	बडा दलितमहिला सदस्य	१	२१५२११
३७	जग मीहन काँदु	बडा सदस्य	१	
३८	झुवर बहादुर याधा	बडा सदस्य	१	
३९	आशा विष्ट	बडा महिला सदस्य	२	
४०	शान्ती देवी परियार	बडा दलितमहिला सदस्य	२	
४१	ध्रुव प्रसाद डाहाल	बडा सदस्य	२	
४२	राम कुमार वैश्य	बडा सदस्य	२	
४३	लक्ष्मी छोखिन	बडा दलितमहिला सदस्य	३	
४४	मोहम्मद नफिस अन्सारी	बडा सदस्य	३	
४५	जाफर हुसेन अन्सारी	बडा सदस्य	३	
४६	मेनका वैष्ट	बडा महिला सदस्य	४	
४७	जय पत्रा कोरी	बडा दलितमहिला सदस्य	४	
४८	अन्जुमन बानो असारी	बडा महिला सदस्य	५	३१-८१००
४९	सहेद हलचाहौ	बडा सदस्य	५	
५०	जानमान शेष	बडा सदस्य	५	
५१	साथिनी देवी शमा अधिकारी	बडा महिला सदस्य	६	

क्र. सं	पदाधिकारीको नाम	पद	बडा नं.	
५६	मुरी कोरी	बडा दीनितमहिला सदस्य	६	४५ नी
५७	प्रियक थोरु	बडा सदस्य	६	
५८	सुरेश प्रसाद सोनार	बडा सदस्य	६	
५९	रम्या चमो	बडा महिला सदस्य	७	
६०	कलीम शाह	बडा सदस्य	७	८८१
६१	किशोर बहादुर घागा थोरी	बडा सदस्य	७	
६२	कुली रामीदेवी चनिया	बडा महिला सदस्य	८	
६३	निमाण थोरी	बडा दीनितमहिला सदस्य	८	निमाण
६४	निमिल कुमार वैश्य	बडा सदस्य	८	
६५	रजनीश बाजपेयी	बडा सदस्य	८	
६६	निमा के.सी	बडा महिला सदस्य	९	सी
६७	सन्तया खाटिक	बडा दीनितमहिला सदस्य	९	८०८१
६८	बकबर थोर	बडा सदस्य	९	
६९	रमेश प्रसाद तिमिल्सेना	बडा सदस्य	९	
७०	राजपती बस्कोड	बडा दीनितमहिला सदस्य	१०	१०४५१०१
७१	नर बहादुर विष्ट	बडा सदस्य	१०	
७२	मनोज कुमार शाही	बडा सदस्य	१०	
७३	रवी लखर	बडा महिला सदस्य	११	
७४	माया कर्नीजिया	बडा दीनितमहिला सदस्य	११	Maya
७५	मनारक अमित थिर्दिकी	बडा सदस्य	११	
७६	प्रव कुमार कहार	बडा सदस्य	११	
७७	चन्दा चिडिमार	बडा महिला सदस्य	१२	
७८	फूलमति लोहार	बडा दीनितमहिला सदस्य	१२	फूलमति
७९	तरुण कुमार बचाचार्य	बडा सदस्य	१२	
८०	दिनेश राज पन्त	बडा सदस्य	१२	
८१	पृष्ठा भट्टराई	बडा महिला सदस्य	१३	पृष्ठा
८२	निमेला कुमारी थोरी	बडा दीनितमहिला सदस्य	१३	निमेला

क्र.सं.	पराधिकारीको नाम	पद	बडा नं.	
३७	सत्य नारायण अहर (गादव)	बडा सदस्य	१३	४५५
३८	दोम पकाश चौहान	बडा सदस्य	१४	४६
३९	साहुरम निला कचडीया	बडा महिला सदस्य	१४	४६५
४०	कौशल्या कोरी	बडा दलितमहिला सदस्य	१४	४६६
४१	सन्तोष कुमार मिथा	बडा सदस्य	१४	४६७
४२	भूविराम बर्मा	बडा सदस्य	१४	४६८
४३	केतकी बढती	बडा महिला सदस्य	१५	४६९
४४	कविरानी छाँवरानी पासी	बडा दलितमहिला सदस्य	१५	४७०
४५	शुरुदगाल सिंह	बडा सदस्य	१५	४७१
४६	बबूल मजीद कचडीया	बडा सदस्य	१५	४७२
४७	फातमा कचडीया	बडा महिला सदस्य	१६	४७३
४८	लहमी कुमारी रेडाम	बडा दलितमहिला सदस्य	१६	४७४
४९	कीरिन्द्र कुमार बर्मा कुमि	बडा सदस्य	१६	४७५
५०	मूलाम वारीस जसगढ	बडा सदस्य	१६	४७६
५१	चमेला अहर	बडा महिला सदस्य	१७	४७७
५२	गातो चमार	बडा दलितमहिला सदस्य	१७	४७८
५३	मजीद धोपी	बडा सदस्य	१७	४७९
५४	फिरोज बेहना	बडा सदस्य	१७	४८०
५५	आशा आही	बडा महिला सदस्य	१८	४८१
५६	कृष्ण बति चमार	बडा दलितमहिला सदस्य	१८	४८२
५७	बुद्धि लाल चमार	बडा सदस्य	१८	४८३
५८	दिग्विजय दुइसाना	बडा सदस्य	१९	४८४
५९	अमृता कुमारी सिंह	बडा महिला सदस्य	१९	४८५
६०	जगराना रेडाम	बडा दलितमहिला सदस्य	१९	४८६
६१	बफासी बेहना	बडा सदस्य	१९	४८७
६२	नवका धोपी	बडा सदस्य	१९	४८८

क्र.सं.	पदाधिकारीको नाम	पद	बडा नं.	
१०५	छोडिल्या बाटव	बडा महिला सदस्य	२०	कीमीला
१०६	तुनसी चूनार	बडा दलितमहिला सदस्य	२०	तुला
१०७	चक बहादुर बडा	बडा सदस्य	२०	चक
१०८	नन्द कुमार चमो कुमि	बडा सदस्य	२०	नन्द
१०९	रामा बती कोरी	बडा दलितमहिला सदस्य	२१	रामाकोरी
११०	रोजन अलि भुज्वा	बडा सदस्य	२१	रोजन
१११	भास्मद जाविर माँगहार	बडा सदस्य	२१	भास्मद
११२	रामिया बेगम किशरिया	बडा महिला सदस्य	२२	रामिया
११३	मुरमारी छोरी	बडा दलितमहिला सदस्य	२२	रेखरसनी
११४	मरी कुमी	बडा सदस्य	२२	मरी
११५	साकून नाई	बडा महिला सदस्य	२३	बनाकालीन
११६	गीता कुमारी चमार	बडा दलितमहिला सदस्य	२३	गीता चमार
११७	अशोक बेहना	बडा सदस्य	२३	अशोक
११८	ममि उल्ला शेष	बडा सदस्य	२३	ममि उल्ला

३५.	मल्लार याप्ति	
३६.	पानी राखेति	
३७.	लाठिया छाल गारु	संस्कृती(गाल)
३८.	हिंदू दर्शन	" "
३९.	नैविकाज धार्ति	वडा विनि - १
४०.	चिरोट झुप्टे	" १८
४१.	मिराम इकाल	वडा राष्ट्रिय १०
४२.	उपमन्त्र चिपारि	" " १६
४३.	नुगाल दोडेल	" " २
४४.	खुप रामी	" " २१
४५.	हिंदून भाष्या	वडा विनि १.५
४६.	शास्त्र के.सी.	वडा लालिर - १०
४७.	रान्ना छार्ति	वडा सचिव - २
४८.	रुद्धा घिलिरे	आधिकृत हृषी
४९.	स्वाक्षरा तिकारी	वडा राष्ट्रिय - ११
५०.	तेज रहारु रिहे	वडा राष्ट्रिय १२ ११३
५१.	काशीदर राकाली	" १८
५२.	मौज्य (मार) पाद्धि	" २२
५३.	ठंड रहारु रिहे	वडा वडा (अधिकृत हृषी)
५४.	एकपा एत्या	०४० " - अधिकृत हृषी
५५.	तारापाल विक्क	१०, १४, १६. लेखापाल
५६.	शीधर गारी	१८, २० लेखापाल अधिकृत हृषी
५७.	कुरुक्ष खापार	वडा राष्ट्रिय अधिकृत हृषी
५८.	केशर प्रसाद अधिकारी	वडा सचिव (१२०)
५९.	बाप्ति खुपरी	लोखापाल (१४, १८, २५)
६०.	भुवित्र उर्यारु कडेल	वडा विनि (१२)
६१.	सलाल ख.सी	लालिर अधिकृत हृषी
६२.	छारियाङ उन्त	१५.५. लेखापाल
६३.		१११

आज नित २०७३०३२५ गतोका दिन नेपालगञ्ज उपमहानगरपालिकाका नगर परमुख डा. एवलशम्शेर राणाज्युकी अधिकारीका नेपालगञ्ज उपमहानगरपालिकाको साती नगरसभाको दोषी दिनको बैठक चरी तपाशिलका नगरसभा मन्दिरलाईको उपरिख्यातमा देहांग बमोजिमको प्रस्ताव मार्यि छलफल गरियो ।

#### उपरिख्यात

क्र. नं.	पशाधिकारीको नाम	पद	बडा नं.	
१	डा. श्री धर्म शम्शेर राणा	नगर परमुख		
२	श्री उमा यापा मंगर	नगर उप परमुख		
३	श्री जोमबहादुर खाहका	प्रमुख पशासकीय आधिकारी		
४	श्री पर्मोद रिजाल	बडा अध्यक्ष	१	
५	श्री सुनिल मिह हमाल	बडा अध्यक्ष	२	
६	श्री मो. अपुव सिंहद्वी	बडा अध्यक्ष	३	
७	श्री मात्तमाद साँक केहना	बडा अध्यक्ष	४	
८	श्री केन्द्रल खालाह	बडा अध्यक्ष	५	
९	श्री सोमर पुलाप मिह	बडा अध्यक्ष	६	
१०	श्री जुमन खा	बडा अध्यक्ष	७	
११	श्री चुरन्द गुला बेश्य	बडा अध्यक्ष	८	
१२	श्री विष्णु बहादुर लामा	बडा अध्यक्ष	९	
१३	श्री विन्दु भुपण बस्नेत	बडा अध्यक्ष	१०	
१४	श्री उम्बल खेह राठोर	बडा अध्यक्ष	११	
१५	श्री चुटि सागर सुवेदी	बडा अध्यक्ष	१२	
१६	श्री चिरन्द बहादुर शाह	बडा अध्यक्ष	१३	
१७	श्री ओमकार नाथ मिश्रा	बडा अध्यक्ष	१४	
१८	श्री बल्लन कबीरिया	बडा अध्यक्ष	१५	
१९	श्री हानिक जालाह	बडा अध्यक्ष	१६	
२०	श्री बज्य कुमार पाटक	बडा अध्यक्ष	१७	
२१	श्री दिपक कुमार चमो	बडा अध्यक्ष	१८	
२२	श्री परमराम कुमी	बडा अध्यक्ष	१९	
२३	श्री कृष्ण काही	बडा अध्यक्ष	२०	
२४	श्री रजील खा	बडा अध्यक्ष	२१	

क्र. सं.	पदाधिकारीको नाम	पद	वडा नं.	
२५	श्री विद्याराम बड्डी	बडा अधिकारी	२५	
२६	श्री मोहनेन शेष	बडा अधिकारी	२६	३४१७०३४
२७	श्री बसन्ता जोशी	नगर कार्यपालिका सदस्य		
२८	श्री सिम्पा कशीधन वैश्य	नगर कार्यपालिका सदस्य		३४१७०
२९	श्री देवेंद्र कुमारी शाही	नगर कार्यपालिका सदस्य		
३०	श्री मन्जु चार्दी	नगर कार्यपालिका सदस्य		
३१	श्री नन्दकुमार पठानी	नगर कार्यपालिका सदस्य		३४१७०४
३२	श्री देवेन्द्र चाल सिंह	नगर कार्यपालिका सदस्य		
३३	श्री देउमल सुनार	नगर कार्यपालिका सदस्य		
३४	श्री कौशल कुमार धोडी	नगर कार्यपालिका सदस्य		(Kushal)
३५	सरोसनी महत	बडा महिला सदस्य	१	
३६	राजसनी पासी	बडा दीनितमहिला सदस्य	१	राजसनी
३७	जग भोइन काँदु	बडा सदस्य	१	
३८	हम्बर बहादुर यापा	बडा सदस्य	१	
३९	आशा चिपट	बडा महिला सदस्य	२	
४०	शान्ती देवी पारियार	बडा दीनितमहिला सदस्य	२	
४१	पुष्कर प्रसाद दाहाल	बडा सदस्य	२	
४२	राम कुमार वैश्य	बडा सदस्य	२	३४१७०३२०८
४३	लक्ष्मी प्राथिन	बडा दीनितमहिला सदस्य	३	
४४	मोहम्मद नोफिल अन्नारी	बडा सदस्य	३	
४५	जाफर हुसेन अन्नारी	बडा सदस्य	३	
४६	मेनका वैष्ण	बडा महिला सदस्य	४	
४७	जय पता कोरी	बडा दीनितमहिला सदस्य	४	३४१७०४
४८	अन्नुमन बानो असारी	बडा महिला सदस्य	५	
४९	गढेव हल्लार्ह	बडा सदस्य	५	
५०	आनमान खेल	बडा सदस्य	५	
५१	मारिमी देवी शर्मा गोपालरी	बडा महिला सदस्य	५	मारिमी

८५

क्र. सं.	पदाधिकारीको नाम	पद	बडा नं.	
५२	मर्जी कोरी	बडा दलितमहिला सदस्य	६	मर्जी
५३	दिपक थेण्ठ	बडा सदस्य	६	दिपक थेण्ठ
५४	मुरेश प्रसाद शोनार	बडा सदस्य	६	मुरेश प्रसाद शोनार
५५	रेखा चमो	बडा महिला सदस्य	७	रेखा चमो
५६	कलीम राई	बडा सदस्य	७	कलीम राई
५७	फिलोर बहादुर थापा थेची	बडा सदस्य	७	फिलोर बहादुर थापा थेची
५८	चुग्गी रामीदेवी बिनिया	बडा महिला सदस्य	८	चुग्गी रामीदेवी बिनिया
५९	निमाण धोबी	बडा दलितमहिला सदस्य	८	निमाण धोबी
६०	निमिल कुमार वैश्य	बडा सदस्य	८	निमिल कुमार वैश्य
६१	रजनीता बाजपेयी	बडा सदस्य	८	रजनीता बाजपेयी
६२	सिमा के.सी	बडा महिला सदस्य	९	सिमा के.सी
६३	सन्तिया खांटिक	बडा दलितमहिला सदस्य	९	सन्तिया खांटिक
६४	लक्ष्मीर शोष	बडा सदस्य	९	लक्ष्मीर शोष
६५	रमेश प्रसाद लिम्पनेना	बडा सदस्य	९	रमेश प्रसाद लिम्पनेना
६६	राजपती बसकोड	बडा दलितमहिला सदस्य	१०	राजपती बसकोड
६७	नर बहादुर विट	बडा सदस्य	१०	नर बहादुर विट
६८	मनोज कुमार शाही	बडा सदस्य	१०	मनोज कुमार शाही
६९	रुमी लख्नेर	बडा महिला सदस्य	११	रुमी लख्नेर
७०	माया कल्पितिया	बडा दलितमहिला सदस्य	११	माया कल्पितिया
७१	मुकारक अलि शिर्हिकी	बडा सदस्य	११	मुकारक अलि शिर्हिकी
७२	युक कुमार कहार	बडा सदस्य	११	युक कुमार कहार
७३	चन्दा चिडिमार	बडा महिला सदस्य	१२	चन्दा चिडिमार
७४	फुलमति लोहार	बडा दलितमहिला सदस्य	१२	फुलमति लोहार
७५	तरुण कुमार बहादुर	बडा सदस्य	१२	तरुण कुमार बहादुर
७६	दिनेश राज पन्त	बडा सदस्य	१२	दिनेश राज पन्त
७७	पुष्पा भट्टराई	बडा महिला सदस्य	१३	पुष्पा भट्टराई
७८	निमेला कुमार धोबी	बडा दलितमहिला सदस्य	१३	निमेला कुमार धोबी

क्र. सं.	पदाधिकारीको नाम	पद	बडा नं.	
१०१	सत्य नारायण अहिर (यादव)	बडा सदस्य	१३	h १४
१०२	ओम प्रकाश चौहान	बडा सदस्य	१४	१५
१०३	साईराम निला कवाणीया	बडा महिला सदस्य	१५	साईराम
१०४	कौशिल्या कोरी	बडा दलितमहिला सदस्य	१६	कौशिल्या
१०५	मनोज कुमार मिथा	बडा सदस्य	१६	मनोज
१०६	कुमिराम बर्मा	बडा सदस्य	१७	कुमिराम
१०७	हेतुकी बढही	बडा महिला सदस्य	१८	हेतुकी
१०८	कविरानी छविरानी पासी	बडा दलितमहिला सदस्य	१९	कविरानी
१०९	गुरुदयाल सिंह	बडा सदस्य	२०	गुरुदयाल
११०	अच्छुल मजीद कवाणीया	बडा सदस्य	२१	अच्छुल
१११	फातमा कवाणीया	बडा महिला सदस्य	२२	फातमा
११२	लद्दी कुमारी रेडास	बडा दलितमहिला सदस्य	२३	लद्दी
११३	बीरन्द कुमार बर्मा लुमे	बडा सदस्य	२४	बीरन्द
११४	गुलाम बारीस जसगढ	बडा सदस्य	२५	गुलाम
११५	चमेला अहिर	बडा महिला सदस्य	२६	चमेला
११६	गिता चमार	बडा दलितमहिला सदस्य	२७	गिता
११७	मजीद धोवी	बडा सदस्य	२८	मजीद
११८	पितोज वेहना	बडा सदस्य	२९	पितोज
११९	आणा बाही	बडा महिला सदस्य	३०	आणा
१२०	कृष्ण बति चमार	बडा दलितमहिला सदस्य	३१	कृष्ण बति
१२१	बुडि लाल चमार	बडा सदस्य	३२	बुडि लाल
१२२	दिविजय दुर्गाना	बडा सदस्य	३३	दिविजय
१२३	अमृता कुमारी भिंह	बडा महिला सदस्य	३४	अमृता
१२४	जगराना रेडास	बडा दलितमहिला सदस्य	३५	जगराना
१२५	बफाली वेहना	बडा सदस्य	३६	बफाली
१२६	लनका धोवी	बडा सदस्य	३७	लनका
१२७	कौशिल्या यादव	बडा महिला सदस्य	३८	कौशिल्या
१२८			३९	

CS

क्र. सं	पदाधिकारीको नाम	पद	बाबा नं.	
१०६	तुलसी सुनार	बडा दलितमहिला सदस्य	२०	तुलसी
१०७	चक चहाडूर चुडी	बडा सदस्य	२०	
१०८	नन्द कुमार बेमो कुमि	बडा सदस्य	२०	नन्द कुमि
१०९	रामा बडी कोरी	बडा दलितमहिला सदस्य	२१	
११०	रोजन ओल भजुवा	बडा सदस्य	२१	
१११	मोहम्मद जाविर मलिहार	बडा सदस्य	२१	
११२	राजिया बेगम किमरिया	बडा महिला सदस्य	२२	राजिया
११३	सुरखती धोडी	बडा दलितमहिला सदस्य	२२	सुरखती
११४	मरी कुमी	बडा सदस्य	२२	मरी
११५	माकरुल नाई	बडा महिला सदस्य	२३	माकरुल
११६	नीता कुमारी चमार	बडा दलितमहिला सदस्य	२३	
११७	अर्जीज बेहना	बडा सदस्य	२३	अर्जीज
११८	मोस उल्ला शेष	बडा सदस्य	२३	मोस उल्ला

CJ

१.	दीर्घि ब. खापा	नेपालको व्यवस्थामा ( १२५५ )	<i>[Signature]</i>
२.	लोबेश्वर राजा	१।	<i>[Signature]</i>
३.	शिवराम		<i>[Signature]</i>
४.	खिलानक बिहाले, बिहाली गाउँपालिका, लमजुदार्गा		<i>[Signature]</i>
५.	सिंह अमृत. द्विती - को. ३५	३	<i>[Signature]</i>
६.	अमृत द्विती,	३५	<i>[Signature]</i>
७.	कुमार रामेश नाथ, नेपाल राष्ट्रीय विद्यालय	४५	<i>[Signature]</i>
८.	मोहन च. यापा ( खोली ) राष्ट्रीय विद्यालय	४५	<i>[Signature]</i>
९.	मुख्यमन्त्री काठा ( राष्ट्रीय प्रतिरक्षा विभाग )	४५	<i>[Signature]</i>
१०.	राम बहादुर चंद	५.३.५. - ५.३.५.	<i>[Signature]</i>
११.	सुमित्रा बा. द्विती	५.३.३.८. - ५.३.८.	<i>[Signature]</i>
१२.	खिलान ल. योहो	१००	<i>[Signature]</i>
१३.	सुनी शुभा वर्मा		<i>[Signature]</i>
१४.	दिव्यांशु देखेल		<i>[Signature]</i>
१५.	प्रकाश उ. ना.	वालाखा डिस्ट्रिक्ट	<i>[Signature]</i>
१६.	लक्ष्मी रामी	५.३.३.८. - ५.३.८.	<i>[Signature]</i>
१७.	प्रधिक कु रामा	" पर्वतखाली शाखा	<i>[Signature]</i>
१८.	सुनीष्ठा शुभा वर्मा	१००	<i>[Signature]</i>
१९.	सुनीष्ठा विद्या	कम्ती वर्मा प्रधानमंत्री माझा	<i>[Signature]</i>
२०.	पुष्प दुर्गा कन्ती विद्या	५.३.३.८. - ५.३.८.	<i>[Signature]</i>

दिनांक 2066/3/30 गते यसेको नगरपालिका संस्थाको गर्भवती  
संस्थाको उपायिको विवरणः

१ जोखिम विषय

संस्था

२

३

४

५

६

७

८

९

१०

११

१२

१३

१४

१५

१६

१७

१८

१९

२०

२१

२२

२३

२४

२५

२६

२७

२८

२९

३०

## वासठेत विवाह

मुख्य

- ३ लोकेश राज शे. कि. बा. प्र. मल
- ४ अमराल मोहन - श्री श्री अमराल मोहन लोकालिका नगरपालिका (नगरपालिका)
- ५ विनायक रामेश्वर, श्री रामेश्वर
- ६ घरेश्वर लाल - श्री श्री लाल (घरेश्वर लाल)
- ७ शुभेश्वर लाल - श्री श्री लाल (घरेश्वर लाल)
- ८ शुभेश्वर लाल - श्री श्री लाल (घरेश्वर लाल)
- ९ शुभेश्वर लाल - श्री श्री लाल (घरेश्वर लाल)
- १० शुभेश्वर लाल - श्री श्री लाल (घरेश्वर लाल)
११. शुभेश्वर लाल - श्री श्री लाल (घरेश्वर लाल)
१२. Mike Perajewi, A.M. Plan International Nepal
१३. श्री शुभेश्वर लाल - श्री श्री लाल (घरेश्वर लाल)
१४. मनोजसाह अधिकारी अधिकारी नेपाल समसंगीती
१५. राम कुमार खालील नेपाल अन्तर्राष्ट्रीय प्रबन्धना
१६. राम कुमार खालील प्रबन्धना
१७. राम कुमार खालील नेपाल अन्तर्राष्ट्रीय प्रबन्धना
१८. राम कुमार खालील नेपाल अन्तर्राष्ट्रीय प्रबन्धना
१९. राम कुमार खालील नेपाल अन्तर्राष्ट्रीय प्रबन्धना
२०. राम कुमार खालील नेपाल अन्तर्राष्ट्रीय प्रबन्धना
२१. राम कुमार खालील नेपाल अन्तर्राष्ट्रीय प्रबन्धना
२२. राम कुमार खालील नेपाल अन्तर्राष्ट्रीय प्रबन्धना
२३. राम कुमार खालील नेपाल अन्तर्राष्ट्रीय प्रबन्धना
२४. राम कुमार खालील नेपाल अन्तर्राष्ट्रीय प्रबन्धना
२५. राम कुमार खालील नेपाल अन्तर्राष्ट्रीय प्रबन्धना
२६. राम कुमार खालील नेपाल अन्तर्राष्ट्रीय प्रबन्धना
२७. राम कुमार खालील नेपाल अन्तर्राष्ट्रीय प्रबन्धना
२८. राम कुमार खालील नेपाल अन्तर्राष्ट्रीय प्रबन्धना
२९. राम कुमार खालील नेपाल अन्तर्राष्ट्रीय प्रबन्धना
३०. राम कुमार खालील नेपाल अन्तर्राष्ट्रीय प्रबन्धना

८

आज मिति २०७५०३० गतेका दिन नेपालगञ्ज उपमहानगरपालिकाका नगर परमुख डा. घबरलग्नाम्बोर राणाज्युको अध्यक्षतामा नेपालगञ्ज उपमहानगरपालिकाको साती नगरसभाको लेखो दिनको वैदुक चरी तपाशिलका नगरसभा सदस्यजनहरुको उपस्थितिमा देहाय बमोजिमको प्रस्ताव मार्गि छलफल गरियो ।

#### उपस्थिति

क्र.सं.	पदाधिकारीको नाम	पद	बडा नं.
१	डा श्री घबर शमशेर राणा	नगर परमुख	
२	श्री उमा चाहा शमर	नगर उप परमुख	
३	श्री ओमवहादुर खड्का	परमुख प्रशासकीय अधिकृत	
४	श्री प्रमोद रिजाल	बडा अध्यक्ष	१
५	श्री नुविल सिंह हमाल	बडा अध्यक्ष	२
६	श्री मोहन शिंदीकी	बडा अध्यक्ष	३
७	श्री मोहम्मद बासिक वेहना	बडा अध्यक्ष	४
८	श्री कैफुलखरा जोलाह	बडा अध्यक्ष	५
९	श्री समिर पताप सिंह	बडा अध्यक्ष	६
१०	श्री जुम्लन चौहा	बडा अध्यक्ष	७
११	श्री सुरेन्द्र गुप्ता वेश्य	बडा अध्यक्ष	८
१२	श्री विष्णु बहादुर लामा	बडा अध्यक्ष	९
१३	श्री विन्दु भूषण बस्नेत	बडा अध्यक्ष	१०
१४	श्री उम्मेल सिंह राठौर	बडा अध्यक्ष	११
१५	श्री युद्धि शामर सुवेदी	बडा अध्यक्ष	१२
१६	श्री विरेन्द्र बहादुर शाह	बडा अध्यक्ष	१३
१७	श्री ओमकार नाथ मिश्रा	बडा अध्यक्ष	१४
१८	श्री बलनन कबड्डिया	बडा अध्यक्ष	१५
१९	श्री हरिनाथ जोलाह	बडा अध्यक्ष	१६
२०	श्री बजपे कुमार पाण्डे	बडा अध्यक्ष	१७
२१	श्री दिपक कुमार चौहा	बडा अध्यक्ष	१८
२२	श्री परमराम कुमारी	बडा अध्यक्ष	१९
२३	श्री कृष्ण काही	बडा अध्यक्ष	२०
२४	श्री राजीत चौहा	बडा अध्यक्ष	२१

✓

क्र. सं.	पदाधिकारीको नाम	पद	बडा नं.
२३	श्री विद्याराम चमो	बडा अधिकारी	२२
२४	श्री जी हुसेन शेष	बडा अधिकारी	२३
२५	श्री बमनला जोशी	नगर कार्यपालिका सदस्य	
२६	श्री रिमा कशीप्रन वैश्य	नगर कार्यपालिका सदस्य	
२७	श्री हन्दीरा कुमारी शाही	नगर कार्यपालिका सदस्य	
२८	श्री मन्जु बाटी	नगर कार्यपालिका सदस्य	
२९	श्री नन्दाह घटारी	नगर कार्यपालिका सदस्य	१०-११
३०	श्री देवेन्द्र पाल मिह	नगर कार्यपालिका सदस्य	
३१	श्री देवमल सुनार	नगर कार्यपालिका सदस्य	
३२	श्री जोशल कुमार धोवी	नगर कार्यपालिका सदस्य	
३३	मरालनी महत	बडा महिला सदस्य	१
३४	राजरामी पाली	बडा दीवितमहिला सदस्य	१
३५	जग मोहन कार्दि	बडा सदस्य	१
३६	हम्बर बहादुर थापा	बडा सदस्य	१
३७	आपा चिट	बडा महिला सदस्य	२
३८	जाल्ली देवी पारेयार	बडा दीवितमहिला सदस्य	२
३९	धुरे प्रभाद बाहाल	बडा सदस्य	२
४०	राम कुमार वैश्य	बडा सदस्य	२
४१	लक्ष्मी धोविन	बडा दीवितमहिला सदस्य	३
४२	माहम्मद नाफिज जन्मारी	बडा सदस्य	३
४३	जापार हुसेन जन्मारी	बडा सदस्य	३
४४	मेनका वैष्ण	बडा महिला सदस्य	४
४५	जय पवा कोरी	बडा दीवितमहिला सदस्य	४
४६	जन्मुमन चानो अमारी	बडा महिला सदस्य	५
४७	साईद हलबाहू	बडा सदस्य	५
४८	जानमान शेष	बडा सदस्य	५
४९	साविकी देवी शमो अधिकारी	बडा महिला सदस्य	६

क्र.सं.	पदाधिकारीको नाम	पद	बडा नं.	
५२	मन्ती कोरी	बडा दलितमहिला सदस्य	६	२५०३
५३	दिवकर थेण	बडा सदस्य	६	२५०४
५४	सुरेश प्रसाद लोहार	बडा सदस्य	६	२५०५
५५	रेखा चमो	बडा महिला सदस्य	७	२५०६
५६	कल्पीत राई	बडा सदस्य	७	२५०७
५७	फिलोर बहादुर यापा लोही	बडा सदस्य	७	२५०८
५८	खुशी रानीदेवी चनिया	बडा महिला सदस्य	८	२५०९
५९	निमाण धोवी	बडा दलितमहिला सदस्य	८	२५१०
६०	निपिल कुमार लेख्य	बडा सदस्य	८	२५११
६१	रजनीश बाजपेयी	बडा सदस्य	८	२५१२
६२	सिमा के.सी	बडा महिला सदस्य	९	२५१३
६३	सनिया खट्टिक	बडा दलितमहिला सदस्य	९	२५१४
६४	लक्ष्मी खोप	बडा सदस्य	९	२५१५
६५	रमेश प्रसाद लिमिसेना	बडा सदस्य	९	२५१६
६६	गजेपती बर्थकोइ	बडा दलितमहिला सदस्य	१०	२५१७
६७	नर बहादुर विष्ट	बडा सदस्य	१०	२५१८
६८	मनोज कुमार शाही	बडा सदस्य	१०	२५१९
६९	रघी लखर	बडा महिला सदस्य	११	२५२०
७०	माया कन्नौजिया	बडा दलितमहिला सदस्य	११	२५२१
७१	मुगारक अलि सिंहिकी	बडा सदस्य	११	२५२२
७२	ध्रुव कुमार कक्कार	बडा सदस्य	११	✓
७३	चन्दा सिंहिमार	बडा महिला सदस्य	१२	२५२३
७४	फुलमति लोहार	बडा दलितमहिला सदस्य	१२	२५२४
७५	तरुण कुमार बचाचार्य	बडा सदस्य	१२	२५२५
७६	दिनेश राज पन्त	बडा सदस्य	१२	२५२६
७७	एमा भट्टराई	बडा महिला सदस्य	१३	२५२७
७८	निमता कुमार धोवी	बडा दलितमहिला सदस्य	१३	✓

८

क्र.सं.	पदाधिकारीको नाम	पद	बडा नं.	
७९	सत्य नारायण अहिर (पादव)	बडा सदस्य	१३	✓
८०	ओम प्रकाश धोहान	बडा सदस्य	१३	✓
८१	साईराम निसा कुमारी	बडा महिला सदस्य	१४	महिला
८२	कौशिंखा कोरी	बडा दलितमहिला सदस्य	१४	कौशिंखा
८३	सन्तोष कुमार मिथा	बडा सदस्य	१४	✓
८४	कुमारम बर्मा	बडा सदस्य	१४	कुमारम बर्मा
८५	केतकी बडी	बडा महिला सदस्य	१५	केतकी
८६	कविरामी छाविरामी पासी	बडा दलितमहिला सदस्य	१५	✓
८७	गुरुदयाल सिंह	बडा सदस्य	१५	गुरुदयाल सिंह
८८	अद्युत मजीद कुमारी	बडा सदस्य	१५	मजीद कुमारी
८९	फातमा कुमारी	बडा महिला सदस्य	१६	फातमा
९०	लक्ष्मी कुमारी रैदास	बडा दलितमहिला सदस्य	१६	लक्ष्मी
९१	वीरेन्द्र कुमार बर्मा कुमि	बडा सदस्य	१६	✓
९२	गुलाम बारीस जसगढ़	बडा सदस्य	१६	
९३	चमेला अहिर	बडा महिला सदस्य	१७	चमेला
९४	निता चमार	बडा दलितमहिला सदस्य	१७	निता
९५	मजीद धोकी	बडा सदस्य	१७	मजीद
९६	फिरोज बेहना	बडा सदस्य	१७	फिरोज
९७	आशा शाही	बडा महिला सदस्य	१८	आशा
९८	कृष्ण बति चमार	बडा दलितमहिला सदस्य	१८	कृष्ण बति
९९	बुद्ध लाल चमार	बडा सदस्य	१८	बुद्ध लाल
१००	दिव्यजय देउगाना	बडा सदस्य	१८	
१०१	बम्ता कुमारी सिंह	बडा महिला सदस्य	१९	बम्ता
१०२	जगराना रैदास	बडा दलितमहिला सदस्य	१९	✓
१०३	बफाती बेहना	बडा सदस्य	१९	बफाती
१०४	ननका धोकी	बडा सदस्य	१९	ननका
१०५	कौशिंखा गादव	बडा महिला सदस्य	२०	कौशिंखा

क्र.सं.	पदाधिकारीको नाम	पद	वडा नं.	
१०६	तुलसी सुनार	वडा दीलितमहिला सदस्य	२०	✓
१०७	पक बहादुर बुढा	वडा सदस्य	२०	
१०८	नन्द कुमार बर्मा कुमे	वडा सदस्य	२०	
१०९	रामा बती कोरी	वडा दीलितमहिला सदस्य	२१	✓
११०	रोगन बलि भुजुवा	वडा सदस्य	२१	✓
१११	मोहमद जाविर मनिहार	वडा सदस्य	२१	
११२	गणेश बेगम किंगिरेपा	वडा महिला सदस्य	२२	रामीचा
११३	सुरसती धोबी	वडा दीलितमहिला सदस्य	२२	नरसती
११४	मरी कुमी	वडा सदस्य	२२	मरी
११५	साकरन नाहि	वडा महिला सदस्य	२३	भोकानी
११६	मीता कुमारी चमार	वडा दीलितमहिला सदस्य	२३	उमीलामद
११७	बहीज खेहना	वडा सदस्य	२३	बहीज
११८	मास उल्ला शेष	वडा सदस्य	२३	मास उल्ला

CS